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Kanizsa
Idén is összegyûltek a vicce-

sebbnél viccesebb hacukákba öl-
tözött végzõsök, akik a Csík ze-
nekar népszerû, Most múlik
pontosan címû dalának elének-
lése után egy-egy ajándékcso-
magot kaptak Cseresnyés Péter-
tõl. 

A polgármester el is búcsúztatta
az érettségi elõtt állókat, és figyel-
meztetett, hogy a mókázás, a
bolondballagás után kemény mun-
ka vár rájuk. Ehhez kívánt kitar-
tást és a továbbtanulni szándéko-
zókat megszólítva elmondta, a vá-
ros várja õket vissza tanulmányaik
befejezése után. Ezt az üzenetet
közvetíti a „Nagykanizsa vissza-
vár” feliratú érme is, amelyet útra-
valóul kaptak az osztályok. A ko-
moly szavak után természetesen
folytatódott a bolondozás, az al-
kalmilag felállított színpadon a
fellépési vágytól fûtött végzõsök
bemutathatták produkcióikat.

Két középiskola kivételével
szombaton mondtak búcsút al-
ma materüknek a város végzõs
diákjai. Az igazi izgalmak majd
csak ezután következnek: május
másodikától már a magyar
érettségin kell számot adniuk tu-
dásukról a végzõsöknek.

A piarista gimnazisták már pén-
teken elballagtak, a Cserháti és a
Thúry középiskolák pedig május
hetedikén búcsúztatják el az utolsó
éveseket. Elõbbi intézménybõl
százhatan, a Thúryból pedig száz-
hetvenöten fognak elballagni.

A város többi középiskolája
szombaton tartotta a végzõsök
ballagási ünnepségét. A városi
fenntartású középiskolákban ösz-
szesen nyolcszáznégy végzõs
mondott búcsút az alma maternek,
a Batthyányból száznyolcvanhe-
ten, a Mezõbõl százötvenkilen-
cen, a Zsigmondyból százhetven-
heten indultak el a nagybetûs élet
felé. 

A ballagókra május másodikán
már az elsõ megmérettetés várt,
hiszen ekkor kellett megírniuk a
magyar írásbelit.

EEzzeenn aa
hhéétteenn mmáárr
éélleessbbeenn
mmeeggyy

EEllbbaallllaaggootttt aa vvéénn ddiiáákk
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Ötven fát ültetünk el a bel-
város-rehabilitáció során, az
Erzsébet tér kertészeti mun-
kálatainak keretében. A Vá-
rosfejlesztési Divízió várja
mindazok jelentkezését, akik
egy fa ültetésével részt kíván-
nak venni Nagykanizsa belvá-
rosának megszépítésében,
hogy valami maradandót al-
kossanak a jövõ nemzedék
számára.

Az Erzsébet tér kivitelezési
munkálatai során, az elkészített
térépítészeti terv alapján, megújul
a tér növényzete. Új örökzöld,
cserje, sövény, fa ültetésével, a
gyepfelület felfrissítésével vará-
zsolják újjá az Erzsébet tér zöld
felületeit a kivitelezõk.

A téren a meglévõ fák közül ki-
vágják azokat, amelyek akadá-
lyozták, akadályoznák a biztonsá-
gos közlekedést, megrongálnák az
új térburkolatot. Többek között a
tér dél-nyugati oldalán jelenleg is
járdában található, annak burkola-
tát felemelõ, és a biztonságos köz-
lekedést akadályozó japán akácot
is.

Ezeknek a fáknak a pótlásá-
ra, valamint a tér növényzeté-
nek a felújítására az Erzsébet
tér rekonstrukciója során 50 db
fa ültetésére kerül sor az év
második felében. A faültetést a
kivitelezõvel egyeztetve, a he-
lyi lakosság bevonásával ter-
vezzük. A programban részt ve-
võk számára egy helyszínraj-
zon megjelöljük az általuk elül-
tetett fát, és a rajz birtokában
büszkék lehetnek majd arra,
hogy õk is részt vettek Nagyka-
nizsa megszépítésében, megújí-
tásában. 

Jelentkezési határidõ: 2011. má-
jus 12.

Túljelentkezés esetén sorsolás-
sal választjuk ki azon szerencsé-
seket, akik részt vehetnek prog-
ramunkban. (Sorsolás tervezett
ideje: 2011. május 14. (Város
napja)

Jelentkezni az alábbi elérhetõ-
ségeinken lehet:

Nagykanizsa Vagyongazdálkodási
és Szolgáltató Zrt. Városfejlesztési
Divízió (8800 Nagykanizsa, Garay u.
21., tel.: 0693/510-025, e-mail:
varosrehabilitacio@nagykanizsa.hu. 

ÜÜlltteessss ffáátt 
aa jjöövvõõnneekk Az Országos Magyar Bányá-

szati és Kohászati Egyesület
(OMBKE) Dunántúli Olajvidéki
Osztály megalakulásának 70 éves
évfordulója alkalmából emlék-
ülést tartott Nagykanizsán az
OMBKE Kõolaj-, Földgáz- és
Vízbányászati Szakosztály
(KFVSZ) Dunántúli Helyi Szer-
vezete és a Kanizsai Olajos Szeni-
orok Hagyományápoló Köre. 

Emlékbeszédet Csath Béla
aranyokleveles bányamérnök, az
OMBKE tiszteleti tagja mondott.

Az elõadó utalt rá, hogy az
1892-ben megalakult Országos
Magyar Bányászati és Kohászati
Egyesület „elõdje” az 1786-ban
Selmec melletti Szklenón létreho-
zott „Societat der Bergbaukunde”
a világ elsõ mûszaki egyesülete
volt. Az OMBKE Dunántúli Olaj-
vidéki Osztályát 1941-ben hozták

létre Nagykanizsán, melynek elnö-
ki feladatait dr. Papp Simon, a
MAORT elnöke, nemzetközi hírû
geológus professzor látta el. Az
egyesületen belül 1948-ban felerõ-
södtek a pártos politikai hatások,
és a „MAORT-szabotázs”-zsal
összefüggésben Papp Simont ki-
zárták az egyesületbõl.

1949-ben a Dunántúli Olajvidé-
ki Osztály Olajbányászati Szak-
osztállyá alakult át. 1969-ben a
szakosztály dunántúli helyi cso-
portja mellett már az alföldi helyi
szervezet is tevékenykedett, me-
lyeken belül külön fúrási és terme-
lési csoportok is mûködtek. Ké-
sõbb sorra megalakultak a siófoki,
budapesti csoportok, a vízkutató és
ipargazdasági szakcsoportok.
1970-ben megváltozott a szakosz-
tály neve, és ettõl kezdve Kõolaj-,
Földgáz- és Vízszakosztály
(KFVSZ) néven szerepel. A du-

nántúli helyi csoporton belül
Nagylengyelben is munkálkodott
helyi szervezet.

Az OMBKE kezdettõl fogva
feladatának tartotta a szakma gya-
korlati kérdéseinek tudományos
igényû támogatását, az oktatás se-
gítését, a hagyományok ápolását.
Számos konferenciát szerveztek,
közremûködtek elõírások kidolgo-
zásában. A KFVSZ vezetõi az
iparág elismert vezetõi voltak, így
például Gyulay Zoltán, Alliquan-
der Ödön, Szilas A. Pál professzo-
rok. Bár Nagykanizsán jelentõsen
csökkent az olajipar jelentõsége,
az elõadó nagyon remélte, hogy a
helyi szervezet még sokáig fenn-
marad, és az új megváltozott kö-
rülmények között is megtalálja he-
lyét az iparban még dolgozók, és a
szeniorok között. 

B.E.

EEmmlléékkeezztteekk aazz OOllaajjooss SSzzeenniioorrookk

EEllnnöökkvváállaasszzttááss,, pprrooggrraammhhiirrddeettééss
Április végétõl új elnökkel mû-

ködik tovább a Kanizsa Turizmu-
sáért Egyesület. Akorábbi elnök le-
mondása után Magyar Ferenc vet-
te át a feladatokat és irányítja to-
vább az egyesületet. Célja, a tagság
folyamatos bõvítése, a város és az
élet minden területérõl a segíteni
akaró emberek összefogása. 

Az elmúlt néhány napban sikerült
a korábbi taglétszámot megdupláz-
ni. További célok az eddigi rendez-
vények megtartása és új, színvona-
las, széles köröket megmozgató,
akár határon átnyúló programok
megteremtése, valamint a Csónaká-
zó-tó és környékének felkarolása,
tartalommal megtöltése. Szintén a
jövõbeni tervek között szerepel a

kapcsolatfelvétel a Pannon Egye-
tem Nagykanizsai Kampuszával,
valamint hosszú távú együttmûkö-
dés megteremtése a Kanizsa Kajak-
kenu Klubbal, akik az egyik kiemel-
kedõ rendezvény, a Sárkányhajó
Bajnokság fõszervezõi. 

Hosszas egyeztetések után el-
mondhatjuk, hogy az idei évben
június 17-19. között kerül megren-
dezésre a III. Kanizsai Sárkányha-
jó Bajnokság a Csónakázó-tónál.  

A kanizsai verseny idén is része
a Magyar Kajak-kenu Szövetség
által szervezett road-shownak, így
az ország egész területérõl várják a
jelentkezõ csapatokat. A verseny-
sorozatban indulás feltétele, hogy
a csapatok legalább három hely-
színen vízre szálljanak. 

Egy hajóban továbbra is legalább
8 nõi versenyzõnek kell ülni és a
kategóriák sem változtak a tavalyi
évhez képest (iskolai csapatok, ba-
ráti társaságok, cégek, települések,
fegyveres erõk). Bár azon a héten
már vége az iskolának, bíznak ben-
ne, hogy az iskolás korosztályt is si-
kerül megszólítani és versenyzésre
csábítani. 

A nevezési díj is a tavalyi ma-
radt: baráti társaságoknak 20.000
Ft, cégeknek 30.000 Ft. 

A pünkösdi, tiszafüredi verseny
után már Kanizsára érkeznek a ha-
jók, így a jelentkezõ csapatoknak
ismét lesz lehetõsége a verseny
elõtti héten a gyakorlásra. Bõvebb
információ kérhetõ: Varga Gábor-
tól vagy a Tourinform Irodában.

A Thúry György Kereskedel-
mi, Vendéglátó és Idegenforgal-
mi Szakképzõ Iskola tájékoztatta
lapunkat, hogy a Kazinczy-díj
Alapítvány – Péchy Blanka em-

lékére kuratóriuma az idei évben
az intézményük egyik tanárának,
Baranyai Magdolnának ítélte a
Péchy Blanka-díjat. A rangos el-
ismerést anyanyelvünk szolgála-

táért ítélik oda az arra méltók-
nak. A díjat Gyõrben, a Kazin-
czy-verseny országos döntõjének
záróünnepségén vehette át a ta-
nárnõ.

DDííjj aazz aannyyaannyyeellvv sszzoollggáállaattááéérrtt 
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Zárórendezvényéhez érkezett
a Zsigmondy Vilmos és Széche-
nyi István Szakképzõ Iskola és a
csáktornyai Építõipari és Kéz-
mûves Iskola közös – egy eszten-
dõs – projektje, mely népi építé-
szeti értékek felkutatását ölelte
fel Zala és Muraköz megye
(Medjimurska zupanija) terüle-
tén.

A még ma is gazdagon fellelhe-
tõ népi építészeti stílusok és emlé-

kek gondos felmérésére szakoso-
dott program során részletes doku-
mentáció is született, ezzel is hoz-
zájárulva ahhoz, hogy az építésze-
ti módokat a gyakorlatban is meg-
õrizhessék.

Bene Csaba, a magyar fél intéz-
ményének igazgatója köszönetet
mondott a horvátországi félnek, a
dokumentálásban részt vett taná-
roknak, diákoknak, s csakúgy,
mint csáktornyai kollégája, Zoran
Pazman, reményét fejezte ki a to-

vábbi együttmûködés vonatkozá-
sában.

Ekler Károly, a népi építészeti
módok ismertetéséhez kapcsolódó
elõadásában bemutatta a korabeli
falvak és települések jellegzetes
elrendezõdési módjait, egyben
néprajzi kapcsolódási pontokat ke-
resve-találva többek között a két
szakiskola által végzett kutatás tár-
gyában.

P.L.

Április huszonhatodikán az Or-
szágos Katasztrófavédelmi Fõigaz-
gatóságon tizenegy település-közöt-
tük Nagykanizsa – tûzoltóparancs-
nokainak adott át dr. Pintér Sándor

belügyminiszter vízszállító jármû-
veket. Városunk tûzoltósága egy ki-
lencezer literes gépjármûvel gazda-
godott, az összesen nyolcvankilenc
millió forintba kerülõ autó önrészét

– mintegy húsz százalékát - a kani-
zsai önkormányzat állta. A
Medgyaszay Ház elõtt mutatta be
Egri Gyula Cseresnyés Péternek az
új Herox Aquarex típusú, Renault
Kerax alvázzal rendelkezõ, négy-
százhatvan lóerõs, diesel motoros
tûzoltóautót. Persze nem csak a pol-
gármester, hanem a közgyûlés tagjai
és az épp arra járók is megcsodál-
hatták a tûzoltóautót. Mint Egri
Gyula beszámolójából kiderült, a
kilenc köbméteres acélfalú víztar-
tállyal és RBI NH 30-as szivattyú-
val rendelkezõ jármû normális nyo-
máson percenkét kétezer-négyszáz
literes teljesítményre képes. A tûzol-
tóparancsnok kiemelte, már régóta
esedékessé vált a korábbi vízszállí-
tók cseréje, ezért is nagy örömmel
fogadták az új vízszállítót. Hozzá-
tette, az új autó ugyan komplex fel-
szereltségû, de a tûzoltók elsõsor-
ban vízszállításra fogják használni. 

Z.A.

ÚÚjj vvíízzsszzáállllííttóó ssiieett mmaajjdd aa mmeennttééssrree

Új vízszállító jármûvet kapott a tûzoltóság, a kilencezer literes au-
tó slusszkulcsát április huszonhatodikán vehette át Egri Gyula Buda-
pesten. A több funkcióval bíró jármûvet Cseresnyés Péter polgármes-
ternek is bemutatta a tûzoltóparancsnok. 
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Katasztrófavédelmi – Polgári
Védelmi Ifjúsági Versenyt tar-
tottak a Cserháti Sándor Mû-
szaki Szakképzõ Iskola és Kollé-
gium udvarán, melynek során
három általános és négy közép-
iskolai csapat mérhette össze tu-
dását. 

Mint ahogy Prepok Attila, a
Nagykanizsai Polgári Védelmi Ki-
rendeltség vezetõje lapunkat tájé-
koztatta, a verseny sérülés - és bal-
esetmentesen zajlott le, az eredmé-
nyek pedig a következõképpen
alakultak: Általános Iskolás kate-
góriában az elsõ helyezett a
Péterfy Sándor Általános Iskola,
második az Általános Iskola és
Óvoda Kiskanizsa, harmadikként
pedig a Bolyai János Általános Is-
kola végzett. Középiskolás kategó-
riában a Cserháti Sándor Mûszaki
Szakképzõ Iskola és Kollégium
lett az elsõ, a Batthyány Lajos
Gimnázium és Szakközépiskola a
második, harmadik helyezést ért el
a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium és
Közgazdasági Szakközépiskola,
negyedik helyre pedig a Zsig-
mondy Vilmos és Széchenyi István
Szakközépiskola került. A díjakat
Karádi Ferenc alpolgármester adta
át.

Z.A.

Katasztrófa- 
és ppolgári 
védelembõl öötös

AA nnééppii ééppííttéésszzeettii mmóóddookk mmeeggõõrrzzéésséééérrtt

A Medgyaszay Ház és az iskolájuk
körüli területet tisztították meg a sze-
méttõl a Batthyány gimnázium 9.C osz-
tályos tanulói. A tavaszi szemétszedési
akciót minden évben, az önkormányzat
felhívására szervezik meg az iskolák,
melynek keretein belül saját intézmé-
nyeik területét tisztítják meg. Igaz, a
Föld Napja még április huszonkettedi-
kén volt, de mivel ez a jeles nap közvet-
lenül a tavaszi szünet elõttre esett, ezért
most ebbõl az apropóból is szedték a
szemetet a batthyánys gimisek. Ennek
köszönhetõen a Medgyaszay Ház, az
’56-os Emlékkert és a Batthyány gim-
názium környéke lett egy kis idõre ciga-
rettacsikk-és hulladékmentes.

SSzzeemmeetteett sszzeeddtteekk aa bbaatttthhyyáánnyyssookk
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Mintegy harmincöt napirendi
pont megtárgyalása várt az ápri-
lis 28-ára összehívott soros köz-
gyûlésre. 

Ezekbõl Cseresnyés Péter pol-
gármester négy elõterjesztést – a
elektronikus hírközlési létesítmé-
nyek elhelyezésérõl szóló javasla-
tot, a Kanizsai Dorottya Kórház
Közbeszerzési Szabályzatának jó-
váhagyására, az „M9 Térségi Fej-
lesztési Tanács 2011. évi mûködte-
tésére, valamint az oktatási rend-
szer további mûködtetésére elõter-
jesztett javaslatot – visszavont,
egy késõbbi idõpontban ismét a
közgyûlés elõ terjeszti õket. Az
oktatási rendszer további mûköd-
tetésérõl szóló javaslat várhatóan a
május 5-ére tervezett soron kívüli
közgyûlésen kerül megtárgyalásra.
Ugyancsak ekkor dönti el a testü-
let, hogy milyen forrásátcsoporto-
sítással történjen meg a Balaton-
máriai Ifjúsági Tábor felújítása, a
beázások megszüntetése még a tá-
boroztatás megkezdése elõtt. Nem
szavazta meg a testület a miklósfai
Közmûvelõdési és Városszépítõ
Egyesület hárommillió forintos tá-

mogatási kérelmét. Válaszában
Cseresnyés Péter polgármester
megerõsítette, nem hagyhatják
cserben a miklósfaiakat, a követ-
kezõ közgyûlésig megtalálják rá a
megoldást.

Elfogadták a városatyák a köz-
utak nem közlekedési célú igénybe-
vételérõl és a közterületek felbontá-
sáról szóló rendelet megalkotására
elõterjesztett javaslatot. A közterü-
letek használatát önkormányzati
rendelet szabályozza, melybe 2005
végén került be a közterület-bontá-
sok utáni helyreállításokra vonatko-
zó szabályozás. Ugyanakkor nem
történt meg a közterület-bontások
engedélyezésének és ellenõrzésé-
nek helyi szabályozása, különös te-
kintettel a zöldterületek és a nö-
vényzet megóvására. A közterületen
zajló bontási munkálatok során
gyakran tapasztalható probléma,
hogy a kivitelezõk indokolatlanul
hosszú ideig tartanak lezárva egy-
egy munkaterületet, akadályozva a
közlekedést, illetve bosszúságot
okozva a lakosságnak. A rendelet-
tervezet elsõdleges célja a túlságo-
san hosszú ideig tartó közterület-
bontási tevékenységek megelõzése. 

Megszavazta a közgyûlés a Kani-
zsai Dorottya Kórház sürgõsségi el-
látásának korszerûsítése címû pro-
jekt kivitelezéséhez szükséges for-
rás-kiegészítés biztosítását. A kór-
ház generáltervezõi feladatait ellátó
Pannon Project Tervezõ és Szolgál-
tató Kft. 2011. január 4-én leszállí-
totta a sürgõsségi projekt tervezõi
árazott költségvetését. A tervezõi
fõösszesítõ a projekt költségvetésé-
ben építészetre elkülönített összeg-
hez viszonyítva mintegy 152 millió
forintos forráshiányt mutat. A pro-
jekt eredeti mûszaki tartalmának
megvalósításához szükséges több-
letforrás igényt az önkormányzat-
nak kell teljes körûen felvállalni. 

Az óvodák további mûködteté-
sére elõterjesztett javaslatot, vala-
mint az óvodai jelentkezésekrõl
szóló tájékoztatót 15 egyhangú
igen szavazattal elfogadták a kép-
viselõk. A „Vasút a gyermekekért”
Alapítvány Kuratóriuma 2011. au-
gusztus 31-tõl nem biztosít fedeze-
tet az óvoda üzemeltetéséhez. Az
intézmény megszûnését követõen
a gyermekeket szeptember 1-tõl a
Nagykanizsa Központi Rózsa
Óvoda Hétszínvirág Óvoda tagin-

tézményében helyezik el, és meg-
oldódik az ott dolgozók foglalkoz-
tatása is. 

Szintén 15 igen szavazattal elfo-
gadta a testület az önkormányzati
tulajdonú nem lakás bérlemények
ingyenes használatba adására elõ-
terjesztett javaslatot. A Nagykani-
zsa Vagyongazdálkodási és Szol-
gáltató Zrt. kezelésében lévõ Petõ-
fi utca 5 szám alatti épületben a Za-
la Megyei Területi Gyermekvédel-
mi Szakszolgálat, a Zrínyi Horgász
Egyesület és a Nagykanizsa Városi
Football Szervezet szerzõdése le-
járt. Képviselõik kérték, hogy ré-
szükre a továbbiakban is biztosít-
son helyiséget az önkormányzat az
elõzõ szerzõdésben foglaltak sze-
rint, áfa megfizetésével. 

Elfogadta a közgyûlés a Nagy-
kanizsai Szociális Foglalkoztató
Nonprofit Kft. 2011. évi üzleti ter-
vét, és a 2010- évi tevékenységérõl
szóló beszámolót. A Kft. üzleti ter-
ve 30 millió forint önkormányzati
nettó finanszírozást, 74 millió fo-
rint saját árbevételt, valamint 80
millió pályázatból várható köz-
ponti támogatást tartalmaz. A köz-
gyûlés az önkormányzat 2011. évi
költségvetésében meghatározott
30 millió forint finanszírozással
jóváhagyta a Szociális Foglalkoz-
tató üzleti tervét.

B.E.

MMáájjuussbbaann ddöönntteenneekk aazz iisskkoolláákk
vveezzeettõõii sszziinnttûû öösssszzeevvoonnáássáárróóll

Közgyûlés utáni sajtótájékoz-
tatóján Cseresnyés Péter polgár-
mester négy napirenden szereplõ
témát emelt ki, amelynek ügyé-
ben döntés született.

A polgármester elsõként 2010.
gazdálkodásával kapcsolatban el-
mondta, a tavalyi évben összesen
tizenkilenc milliárd forintból gaz-
dálkodott a város. A tavalyi költ-
ségvetés meghatározott céljai ma-
radéktalanul megvalósultak, és a
pályázatok önrésze is biztosítva
volt az elmúlt évben. Leginkább a
munkahelyteremtéssel kapcsola-

tos támogatást emelte ki a polgár-
mester: 

– A munkahelyteremtõ támoga-
tás célja, hogy a kis- és közepes
vállalkozók kis létszámú munka-
helyteremtés esetén támogatásban
részesüljenek. Ennek érdekében,
egyfajta áthidaló megoldásként
kapnak támogatást a várostól.
Eszerint egy-egy munkavállaló
esetében ötszázezer forintot vehet-
tek föl támogatásként az önkor-
mányzattól. A tavalyi évre huszonöt
millió forintos keretösszeget hatá-
roztunk meg, ebbõl nyolc millió fo-
rintot fizettünk ki, ami azért alakult

így, mert kétféle lehetõség közül vá-
laszthattak a vállalkozások. Egy-
részt az azonnali kifizetést, amely-
lyel vállalták a munkavállaló két
évre való foglalkoztatását. A másik
lehetõség az utólagos kifizetés,
amikor az önkormányzat kötele-
zettséget vállal arra, hogy kifizeti
az ötszázezer forintot, de nem elõ-
re, hanem majd csak a futamidõ vé-
gén. Idén a tervek szerint kétszáz új
munkahely fog létesülni a támoga-
tásnak köszönhetõen. A második té-
ma, amivel foglalkozni szeretnék,
az intézmények mûködtetésével
kapcsolatos, ezen belül is az isko-
lák sportokra nevelésével kapcso-
latos. A sportorientált órák tovább-
ra is megmaradtak, valamint a nyá-
ri táboroztatást is sikerült megvaló-
sítani. Városunkban úgynevezett di-
ákirodát is üzemeltetünk, ezt amúgy
nem minden város mondhatja el
magáról. Ezeknek a teljesítését idén
is vállaljuk. Harmadik pontként
megemlíteném a közterületekkel
kapcsolatos rendeletmódosítást, a-

mely a közterületen zajló bontási
munkálatok indokolatlanul hosszú
ideig tartó fenntartását szabályoz-
za. A rendelettervezet elsõdleges
célja a túlságosan hosszú ideig tar-
tó közterület-bontási tevékenységek
megelõzése, valamint a város zöld-
területeinek megõrzése, az élhetõ
város jelszóhoz igazodva. A negye-
dik téma pedig a helyi értékvédelmi
pályázat, amely a belváros épülete-
inek felújítására vonatkozik. Így
azok a lakóközösségek, akik helyi
védettségû épületekben laknak, pá-
lyázhatnak az összesen öt millió fo-
rintos támogatásra, és külön felhív-
nám a figyelmet a pályázat augusz-
tus tizedikei határidejére. – foglalta
össze Cseresnyés Péter.

Utolsó gondolatként megem-
lítette azt a vízszállító tûzoltóautót,
amelyet a közgyûlés elõtt mutatott
be Egri Gyula tûzoltó parancsnok,
majd jó munkát kívánt városunk
tûzoltóságának.

Z.A.

MMuunnkkaahheellyyeekk tteerreemmttééssee ééss aa vváárroosskkéépp jjaavvííttáássaa aa ccééll

A helyi rendelet szerint városunkban a maradékszemét gyûjtésére
használatos 1100 l-es konténerek tisztántartásáról a közszolgáltató kötelessége
gondoskodni évente öt alkalommal.

Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Saubermacher-Pannonia Hul-
ladékgyûjtõ Kft. munkatársai 2011. május 10-én, 11-én és 12-én (kedden,
szerdán és csütörtökön) zárt rendszerû, gépi konténermosást végeznek az egész
városban. Kérjük a házmesterek, illetve lakók segítségét abban, hogy a fent
említett napokon biztosítsák a hozzáférhetõséget a hulladékgyûjtõ edényekhez.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Nonprofit Zrt.

KKoonnttéénneerrmmoossááss
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Május 1-jén ünnepelte hatvan
éves születésnapját a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár. A jelenlegi
épületet tíz éve, 2001. augusztus
20-án avatták fel. 

A születésnapi megemlékezés
résztvevõit elsõként Kardos Fe-
renc igazgatóhelyettes köszöntöt-
te. Azért élhettek meg 60 évet –
hangsúlyozta –, mert a város min-
den lakója mindig is akarta, hogy
legyen és mûködjön a könyvtára,
és a város mindenkori vezetése
megtett mindent azért, hogy ez így
is legyen.

Köszöntõ beszédében Cseres-
nyés Péter polgármester kiemelte:
mai gazdaságközpontú világunk-
ban, amikor a hírek jó része a gaz-
daságról, a politikáról és a sztár-
világról szól, felüdülés a kultúra
kicsiny templomaiba, könyvtá-
rakba, közmûvelõdési intézmé-
nyekbe belépni. Bár sokszor és
sokan elsiratták a magyar kultú-
rát, jó tudni és jó látni, hogy töb-
bek között ezen mûhelyek mun-
kájának köszönhetõen a magyar
kultúra él és virul. Nagykanizsa
városának fontosak ezek az intéz-
mények. Az önkormányzat fenn-

tartóként és mecénásként vesz
rész életükben, biztosítva a mûkö-
dés, a fejlesztés, a fejlõdés lehetõ-
ségét. „Bátran mondhatom –
folytatta –, ezt nem kényszerbõl
teszi, hanem azzal a meggyõzõ-
déssel, hogy jó ügyet szolgál, a
magyar és a kanizsai kultúra
ügyét szolgálja. Ezen a napon a
város kulturális életének egyik
zászlóshajóját ünnepeljük. Tisz-
telgünk a hatvan évvel ezelõtt ala-
pítók, egykori és mai munkatár-
sak elõtt, akik formálták, alakítot-
ták és alakítják ma is ezt az intéz-
ményt. A születésnapon tisztel-
günk a névadó Halis István emlé-
ke elõtt is, aki tanulmányai befe-
jeztével szülõvárosa, Nagykanizsa
szolgálatába állt, és szeretett vá-
rosa mûvelõdési életének megha-
tározó alakja lett. Munkássága,
életútja, aktivitása, közéleti sze-
repvállalása ma is példa. Azt hi-
szem, hogy álma egy élõ könyvtár
volt. A könyvtár, mint szentély,
mint egy ódon hangulatú templom
igazán az én fejemben a másik
könyvtárépületben volt meg, a ré-
gi Iparosházban, amely ugyan
nem annak épült, de az akkori
dolgozók a kultúra szentélyévé

tették az akkori könyvtárat, és em-
lékszem azokra a könyvtárlátoga-
tókra, akik ünnepi öltözetben je-
lentek meg minden nap az olvasó-
teremben. Azt hiszem Halis István
talán ilyennek álmodta meg a
könyvtárat akkor, amikor a meg-
alapításán gondolkodott és dol-
gozott. A 60 éves évfordulón arra
emlékszünk, hogy 1951. május 1-
jén alapították Nagykanizsa nyil-
vános közkönyvtárát, de tudjuk
jól, hogy már korábban, 1919 óta
létezett a városban könyvtári
gyûjtemény, tehát a könyvtár
majdnem száz esztendõs Nagyka-
nizsán. A múlt büszkeségre ad
okot és a jelen is eredményes. A
Halis István által megálmodott
ház folyamatosan gyarapodik, bõ-
vül a szolgáltatások köre, és az in-
tézmény megértve a 21. század
üzenetét, a digitális hozzáférés-
ben is az országos élvonalhoz tar-
tozik. Nem véletlenül érdemelte ki
az Év Könyvtára címet, és a helyi
közösség megbecsülését is jelzi
számos díj. A legnagyobb elisme-
rés persze az, hogy a kanizsai és a
Kanizsa környéki emberek való-
ban használják, és ezzel teszik
élõvé. Az elnevezés nemcsak a fa-
lakat, és az itt õrzött újságokat,
könyveket jelenti, hanem azt a
kapcsolatot is, amelyet olvasóival
alakít ki.”

A polgármester köszöntõje után
Mikulás Gábor információbróker
szólt a könyvtárról, mint a magyar
könyvtári rendszer egyik tagjáról.
Kiss Gábor, a Deák Ferenc Me-
gyei Könyvtár igazgatója a Zala
megyei könyvtárak együttmûkö-
désében mutatta be a kanizsait.
Czupi Gyula igazgató a könyvtár
elmúlt 60 évérõl beszélt. A szüle-
tésnapi megemlékezés résztvevõi
közül emléklapot kaptak azok az
olvasók, akik intenzív használói a
könyvtárnak. 

B.E.
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Az önkormányzat és a Ma-
gyar Szakszervezetek Országos
Szövetségének nagykanizsai
szervezetei idén is lehetõvé tet-
ték a hagyományos majális meg-
szervezését a Csónakázó-tónál. 

A város önkormányzata nevé-
ben Cseresnyés Péter polgármes-
ter köszöntötte a tó közelében fel-
állított színpadon a közönséget:

– Régi hagyománya van ennek
az ünneplésnek, hiszen amióta el-
készült a Csónakázó-tó, a kani-
zsaiak a Május 1-jét, mintegy ta-
vaszköszöntõt, itt ünneplik meg.
Elmondhatjuk mindannyian, fon-
tosak az ilyen rendezvények, ame-
lyek kikapcsolódást jelentenek, ki-
zökkentenek a monoton hétköz-
napokból és közösségteremtõk is.
Ezért támogatja önkormányzatunk
minden évben ezt a programot. A
helyszín kijelölése is szimbolikus,
hisz a Csó-tó, amelyet némi pá-
tosszal a város tüdejének is nevez-
hetnénk, fontos értéke Kanizsá-
nak. Örömteli, hogy egyre többen
fedezik fel újra ezt a területet, ezt
bizonyítja, hogy már most is szá-
mos programnak biztosít kitûnõ
helyszínt. Önkormányzatunk egy-
értelmû célja és szándéka, hogy
fejlessze a Csónakázó-tó környé-
két, az itt elérhetõ szolgáltatáso-
kat, és olyan kikapcsolódást és
feltöltõdést szolgáló hellyé vará-
zsolja, amelyre mindannyian
büszkék lehetünk. Örülünk annak,
hogy a civil egyesületek is ide
szerveznek nagyon sok progra-
mot, versenyeket, amelyek a víz-
hez, a természethez köthetõk. 

Beszéde végén a polgármester
anyák napja alkalmából külön kö-
szöntötte az édesanyákat.

B.E. 
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A Zsigmondy Vilmos és Széc-
henyi István Szakképzõ Iskola
fodrász és nõi szabó tanulói a
Társadalmi Szolidaritás pályá-
zat keretein belül önkéntes és
közösségi tevékenységet foly-
tattak két szociális intézmény-
ben.

– A Muraszemenyei Fogyatékos
Intézetet lakóit nõi szabó diákja-
ink, a nagykanizsai Idõsek Ottho-

nát pedig fodrász tanulóink vá-
lasztották, ahol különbözõ szociá-
lis tevékenységet végeztek. A Fo-
gyatékos Intézet lakói részére
speciális ruhákat, különbözõ ja-
vításokat, ajándékokat készítet-
tek, a húsvét jegyében pedig cso-
portos foglalkozáson a lakókkal
közösen készülõdtek az ünnepek-
re. Az Idõsek Otthonában haj-
ápolásra, tanácsadásra és
egyénre szabott frizurakészítésre

vállalkoztak a diákok. A pályázat
végrehajtásával legfõbb nevelési
célunk az volt, hogy tanulóink ma-
guk is érezzék, az idõs és fogyaté-
kos emberek elfogadása, a szociá-
lis célok, csakis egy újfajta szemlé-
let és gondolkodásmód kialakulá-
sa esetén valósulhatnak meg. – tá-
jékoztatta lapunkat Hajósné Bujtor
Tímea.

K.H.

PPáállyyáázzaattttaall eeggyymmááss eellffooggaaddáássááéérrtt
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Cseresnyés Péter polgármester
köszöntötte a tûzoltókat védõ-
szentjük, Szent Flórián napján, és
kiemelte, áldozatvállalásukkal,

életük kockáztatásával nem csak
Kanizsa, hanem a város térségének
mindennapi biztonságát is õrzik. A
tûzoltók olyan szakmát választot-

tak, amely nem nyolc órás munka,
hanem huszonnégy órás szolgálat
teljesítését jelenti, így türelmükért
és támogatásukért családtagjaik-
nak is köszönetet mondott a pol-
gármester. Hozzáfûzte, a lakosság
biztonságérzete nagyban függ a
tûzoltók munkájától, a statisztikák
szerint már évek óta az elsõ öt leg-
megbecsültebb szakma közé tarto-
zik az õ hivatásuk. Egri Gyula tûz-
oltóparancsnok vette át a szót, és
elmondta, május harmadikán este
gyújtsanak gyertyát védõszentjük,
Szent Flórián tiszteletére, aki a hõ-
siesség, önfeláldozás, bátorság és
bajtársiasság jelképe. 

A Tûzoltó Nap alkalmából hu-
szonhárom dolgozó kapott dicsé-
retet és jutalmat, valamint három
õrmester részesült elõléptetésben,
amelyhez Cseresnyés Péter gratu-
lált. 

Z.A.

Jutalmak kiosztásával és elõléptetésekkel ünnepelték a Tûzoltósá-
gon a Szent Flórián napot. Az egykori római katona neve összeforrt
az állhatatossággal, becsülettel és a segítségnyújtással, tehát mindaz-
zal az erénnyel, amelyeket a tûzoltók is magukénak vallanak.
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– Nagyon is itt az ideje a köszö-

netnek, amikor immár ötödik al-
kalommal oszt egynyári virágpa-
lántákat a Polgári Kanizsáért Ala-
pítvány. – áll a május 6-án, pénte-
ken 15 és 18 óra között a Hevesi
ABC elõtt esedékes feliratkozás
elõtt kiadott közleményükben.

Elismerésünket fejezzük ki annak a
több száz embernek, akiknek a lakó-
környezetet szépítõ munkája nélkül
nem lehetett volna sikeres virágosítási
programunk. Nem is tudom, kiket
tiszteljek jobban? Azokat-e, akik - egy
egész lépcsõház összefogásával - ás-
nak, palántáznak, a száraz hónapok-
ban áldozatkészen öntöznek? Vagy
azokat, akik magányosan is vállalják
mindezt, bízva, példájuk másokat is
követésre indít? Hálával tartozom a
Kodály utcaiak Árpi bácsijának, aki a
maga több mint nyolcvan évével pél-
dát mutatott a közterületek rendben
tartására. Az elsõ évben felkérésünket
vállalva fõvédnökünk lett, és a palán-
taosztás munkájából is tevékenyen ki-
vette részét. Nem felejtjük a nyugal-
mazott kertészmérnök asszony bátorí-
tását sem, aki elmondta, évekkel ez-
elõtt, az õ idejében már jól mûködött
a jelenlegihez hasonló palántaosztás.
Azok az önkéntesek is köszönetet ér-
demelnek, akik évek óta elõre kiada-
golják igény szerint a palántákat,

hogy az osztás már gyors és kavaro-
dás mentes legyen.  A programunk-
nak helyszínt biztosító kereskedelmi
vállalat, a Mecsek Fûszért és dolgozói
iránt is hálásak vagyunk. Õk emellett
a záró rendezvényt, az idén május 20-
án sorra kerülõ fotókiállítást és kerté-
szeti vetélkedõt is segítik, az utóbbi
nyerteseinek jutalom-bonbonjaival. A
palánták beszerzésének anyagi fede-
zetét is többen támogatták-támogat-
ják. Megköszönjük azoknak a képvi-
selõknek, akik már az elõzõ közgyû-
lésben megszavazták a virágosítás
költségeit. Jól emlékezünk a Polgári
Magyarországért Alapítvány több-
éves segítségére, a Saubermacher-
Pannónia Kft. önzetlen felajánlására.
Alighanem õk is felismerték, aki szé-
píti környezetét, az biztosan nem

szennyezi azt. Köszönettel tartozunk
a termesztõ kertész, Péter Ernõ szín-
vonalas munkájáért és a házhozszállí-
tásban nyújtott segítségéért. A helyi
sajtóról sem feledkezhetünk meg, az õ
pozitív hozzáállásuk nélkül bizonyára
kevesebbekhez jutott volna el a virá-
gosítás híre. Végül, de nem utolsó sor-
ban hálával tartozunk Cseresnyés Pé-
ternek, aki nem csak polgármesteri
keretébõl segíti a virágosítást, hanem
tulajdonképpen ötletgazdája is ennek
a kezdeményezésnek. Már 2006 nya-
rán szólt arról, hogy a közösségnek
meg kell találnia a módját, hogy – ha
csak jelképesen is – megjutalmazza
azon tagjait, akik városunk szépítésé-
ért fáradoznak.

K.H.

„„KKöösszzöönneett aa ssookk-ssookk mmiinnddeennéérrtt……”” 

A Vízimentõk Magyarországi
Szakszolgálata idén is biztosít
nyári munkalehetõséget azok-
nak a fiataloknak, akik szeret-
nék a nyár egy részét valamely
balatoni strandon, felelõsség-
teljes munka végzésével eltölte-
ni. 

Az egyre csökkenõ diákmunka
paletta egy biztos pontja továbbra
is a VMSZ, mely folyamatosan in-
dítja tanfolyamait. Ezen tanfo-
lyamok sikeres vizsgával befeje-
zett elvégzése a munka végzésé-
nek szükséges feltétele.

A zömmel Zánkán zajló, kilenc
napos (bentlakásos) tanfolyamok
jelentkezési feltételei:

- Min. betöltött 16 év (munka-
vállaláshoz min. 18 év)

- Min. befejezett 8 általános is-
kola

- Jó úszástudás és vízbiztonság
- Min. 20 m víz alatt úszás
Az elméleti és gyakorlati kép-

zésen többek között a vízek ve-
szélyei, megelõzés, fürdési szabá-
lyok, önmentés, közvetlen társ-
mentés, eszközös társmenté és az
újraélesztés ismereteit sajátítják el
a hallgatók. A tanfolyamon a fizi-
kai erõnlét is komoly hangsúlyt
kap, hiszen a kilenc nap végére a
részt vevõknek 400 méter kell
tudni úszniuk különféle úszásne-
mekben nyolc perc alatt, majd
200 métert ruhában hét perc alatt,
és még 20 méter egy levegõvel
víz alatt. A tanfolyam végén
minderrõl vizsgán kell bizonysá-
got adni, ahol a fentieken túl még
egy kombinált mentési feladatot is
végre kell hajtani és az újraélesz-
tés tudományát is be kell mutatni
a vizsgázónak.

Fontos tudni azt is, hogy a
VMSZ-nél csak érvényes vizsgá-
val rendelkezõ vízimentõk végez-
hetnek munkát! Ez azt jelenti,
hogy azok, akik korábban szerez-
tek képesítést, a munkába állás
elõtt újra kell igazolniuk, hogy el-
méletben és gyakorlatban, vala-
mint fizikailag is alkalmasak a fel-
adat ellátására!

A tanfolyamról és a vizsgáról
további részletek találhatók ezen a
linken: 

http://vizimentok.hu/hu/tanfo-
lyamok/vizimento-tanfolyam/61/

LLeeggyyééll ttee 
iiss vvíízziimmeennttõõ!!

„Tegyünk érte!” – kooperáció-
val a halmozottan hátrányos
helyzetû gyermekekért Nagyka-
nizsán pályázat keretében tartot-
tak hospitációs napot a Péterfy
Sándor Általános Iskolában és a
Zsigmondy-Széchenyi szakkö-
zépiskolában.

„Az Ön jövõjébe ruházunk be!”
mottóval indult az az esélyegyen-

lõségi pályázat, melynek elsõdle-
ges célja, hogy különféle tanulási
módszerek bemutatásával meg-
könnyítsék a tanulók intézmények
közötti mozgását.  Az egy évig tar-
tó projekt folytatásaként legköze-
lebb a Szivárvány EGYMI-ben,
valamint a Bolyai iskolában tarta-
nak bemutató órákat.

Z.A.

AA hhááttrráánnyyookk ffeellsszzáámmoolláássááéérrtt 
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„Megtanulhattuk: nem lehet a
nemzeti problémákat szõnyeg alá
söpörni. Azzal, hogy valamirõl
nem beszélünk, nem hihetjük,
hogy maga a kérdés is megszûnt
létezni.”– vallja Rajnai Miklós
Bánffy Miklós-díjas bölcsész, a
Százak Tanácsának kihelyezett
ülésének moderátora.

A Magyar Mûveltség Kincsestá-
ra Szabadegyetem és városunk
meghívására a Százak Tanácsa de-
legációja Nagykanizsára utazott. A
rendezvényre 2011. április huszon-
kilencedikén, pénteken a Halis Ist-
ván Városi Könyvtárban került
sor.

A bemutatkozást dr. Szíjártó Ist-
ván, a Százak Tanácsa ügyvivõ el-
nöke kezdte. Elmondta, hogy Fe-
kete Gyula író kezdeményezésére
szervezõdött a Százak Tanácsa,
amely alapvetõ feladatául tûzte ki,
hogy a politikának nemzetünk
megmaradása érdekében hasznos
tanácsokat, vagy iránymutatást
biztosítson minden idõkben. Az el-
múlt tizenöt év jelentõsebb esemé-
nyeirõl és tanúságairól beszélt. A
rendezvény további részében az
egészségügy és a betegbiztosítás
kérdéskörében elõször prof. dr.
Naszlady Attila kardiológus, egye-
temi tanár, az MTA doktora tartott
rövid elõadást, majd Hornyák
László közgazdász, az Orvostech-
nikai Szövetség elnöke. Az elõadá-
sok a magyar társadalomban kiala-
kult helyzetrõl reális értékelést ad-
tak, valamint átgondolt és figye-
lemreméltó elképzeléseket tolmá-
csoltak a következõ évtizedekre.
Naszlady professzor úr külön ki-
emelte a betegségek kialakulásá-
ban legnagyobb szerepet játszó té-
nyezõt, amely a mesterségesen fel-
gyorsított életünk és romló vilá-
gunk gondja: a stressz. Látható és
tetten érhetõ töredezett világunk-
ban az emberi minõség megnyo-
morodása, amely az önazonosság-
tudat és az önismeret hiányából fa-
kad. Bizonytalan, beteg környeze-
tünk kapcsolatainkat is megfertõzi,
valamint élettereinket beszûkíti, és
ezzel együtt élettani folyamainkat
lerombolja.

A professzor minden betegség
lelki eredetére hívta fel a figyel-
münket, és meggyõzõdése szerint
a gyógyítást is a lélek síkján kell
elsõdlegesen megoldani. Tapaszta-
lata szerint a test, lélek és szellem
jó arányrendszerében a belsõ har-

mónia kialakítása a legfontosabb
öngyógyítás. 

A kultúra kérdéskörében Albert
Gábor író, a Magyar Mûvészeti
Akadémia tagja kapcsolódva az
elõzõ elõadókhoz megerõsítette a
hagyományaikba ágyazott öna-
zonosságtudatnak és önismeretnek
a jelentõségét. Kultúránk és terem-
tõ mûveltségünk nélkülözhetetlen
kincse a magyarságnak.

Az esemény végén Rózsás Já-
nos író, volt Gulag-rab új könyvé-
nek bemutatására került sor. A kö-
tet a Szent György Könyvek soro-
zatban jelent meg, szerkesztõje dr.
Szíjártó István és kiadta a Balaton
Akadémia. Fogságom naplója és
egyéb irodalmi munkáim sorsa a
címe a kötetnek. A szerzõt és
könyvét méltatták: dr. Szijártó Ist-
ván és (RM), majd a szerzõ beszélt
arról, hogy ma romló világunkban
a legfontosabb az ifjúság nevelése
és a személyes példamutatás min-
den szinten. Az emberi becsület az
erkölcs, valamint az önzetlenül te-
remtett világ a következõ generá-
ció magyar jövõje. 

Láthattuk és megtapasztaltuk,
hogy a magas felelõsség és minõ-
ség szintjén szólaltak meg az elõ-
adók. A város szerény, de szép
szellemi ajándékaival bocsátottuk
útra kedves vendégeinket. Kö-
szönjük a Százak Tanácsa delegá-
ciójának tartalmas és tanúságos
bemutatkozó látogatását. – szá-
molt be Rajnai Miklós.

Tisztelt Szerkesztõség!
Az elõterjesztést többször java-

soltam visszavonni, és kifejtettem,
hogy a beterjesztés ebben a formá-
ban a nagykanizsaiakkal szemben
barátságtalan lépés és felháborító.
Olyan érzésem volt, mint amikor a
halálra ítéltnek azt mondják, hogy
akasztás helyett kegyelembõl go-
lyó általi halállal halhat.

Eldöntötték már akkor, mikor az
elõterjesztés megszületett, és a Fi-
desz többség szemében még az
együttérzés halvány jelét sem lát-
tam. Nagyon sajnálom, mert a
visszaminõsítés a gombhoz varr-
juk a kabátot tipikus esete! Az elõ-
terjesztés abból indul ki, hogy 2 fõ
részmunkaidõben foglalkoztatott
közalkalmazottat kell elbocsátani,
és a létszámcsökkenés miatt rövi-
díteni kell a nyitvatartási idõt. Az
érvényben lévõ jogszabályok miatt

a nyitvatartási idõ csökkenése mi-
att pedig vissza kell minõsíteni az
intézményt. Ilyen megközelítéssel
az elõterjesztõ még szerencse,
hogy nem a múzeum bezárása tett
javaslatot.

Próbáltam utalni arra, hogy
1926-tól Halis István által létreho-
zott gyûjteményt nagyon sok kani-
zsai felajánlása és gyûjtése tette
azzá, mint amit ma a látogatók
megtekinthetnek.

Érveltem azzal is, hogy 1962-
ben Zala Megyei Tanács vette át az
irányítást a várostól a múzeum fe-
lett, de ezt egyetlen kanizsai sem
kérte, és már rég meg lett volna a
lehetõség a visszaadásra.

Az eddigi kiváló igazgatók or-
szágosan híres gyûjtõanyagai,
mint dr. Kerécsényi Edit 16 000
darabos néprajzgyûjteménye a le-
minõsítés miatt a Göcsej Múzeum
leltárába kerül, és csak idõ kérdé-
se, hogy mikor a raktárába. Ezzel
az érveléssel már minden voltam,
csak tisztességes ember nem, mert
a Fidesz többség szerint ez sosem
fordulhat elõ, bár tettek rá utalást,
sajnos nincs Nagykanizsán a mú-
zeumban néprajzos szakember, és
így sajnos egerszegi szakember-
nek kell majd kezelni a gyûjte-
ményt. Remélem, érzi mindenki a
fonákját az érvelésüknek.

Megemlítettem dr. Horváth
Lászlót és a jelenlegi igazgatónõt,
Száraz Csillát is, mint a múzeu-
munk kiváló szakembereit.

Javasoltam, hogy nézzünk a szá-
mok mögé, hiszen az elõterjesztés
kiemeli a látogatói szám alacsony
szintjét. A kanizsai múzeumban a
látogatók száma 7795 fõ, a dolgo-
zók száma 13 fõ (ebbõl 2 fõ
múzeulógus) a Göcsej Múzeum lá-
togatóinak száma 11 000 fõ, a dol-
gozók száma 22 fõ (ebbõl 8 fõ
múzeológus). Az elõterjesztésben
már nem volt leírva az általam
végzett hatékonysági mutató, ami
már a mi múzeumunk gazdaságo-
sabb mûködtetését támasztja alá,
és azt bizonyítja, hogy nem Nagy-
kanizsáról kellene elküldeni azt a 2
fõt. Nagykanizsán 600 látogató jut
egy 1 dolgozóra, Zalaegerszegen
500 látogató egy dolgozóra.

Elmondtam azt is, hogy az el-
múlt években 1-1,5 millió forintot
nyert el kiállítások szervezésére a
múzeum, és ebben az évben kima-
gasló 12 millió forintot sikerült
elõteremteni pályázati forrásokból.
A visszaminõsítéssel a következõ
években már a pályázati startvo-
nalra sem tud odaállni, mert a
mostani hétfõ kivételével folyama-

tos nyitvatartási idõ április 1-jétõl
október 31-éig heti 12 órára szû-
kül, 3 nap, napi 4 óra, november 1-
jétõl március 31-éig pedig zárva
lesz.

Ilyen feltételekkel nem lehet
egyetlen egy pályázaton sem bizo-
nyítani a rendezendõ kiállítás lét-
jogosultságát.

Többször rákérdeztem a megyei
közgyûlés által Nagykanizsától
kért 4 millió forint megadása ese-
tén a visszaminõsítés hatályát ve-
szíti-e, de erre nem kaptam vá-
laszt. Azt is kérdeztem, ha Nagy-
kanizsa 1 forintot sem ad, az mi-
lyen reakciót vált ki, és a teljes be-
zárást jelenti-e. Természetesen erre
sem kaptam választ.

Megemlítettem, hogy a nagyka-
nizsaiak joggal gondolják, hogy
egyszer már egy múzeumot elvet-
tek tõlünk, ez pedig az Olajipari
Múzeum, melyet 1969-ben hoztak
létre annak ellenére Zalaegersze-
gen, hogy városomban már 1930-
as évektõl, a MAORT megalakulá-
sától a mai napig jelen van az olaj-
ipar.

Érveltem azzal is, hogy ezzel az
elõterjesztéssel a megyei közgyû-
lés a két város közti hosszú évtize-
dek után már elalvó ellentét lángját
szítja fel, ami jelen helyzetben vé-
leményem szerint nem, hogy nem
szerencsés, hanem egyenesen ká-
ros. Mikor már az SZMSZ-szerinti
harmadik felszólalásommal is él-
tem, kaptam meleget és hideget,
hiszen válaszolni már nem tudtam,
és a Fidesz ezt kihasználta. A sza-
vazási eredmény sajnos mindenki
elõtt ismert. Csak remélni tudom,
hogy én legalább mindent megtet-
tem.”

Lelkó Tamás
Zala Megyei Közgyûlés 

MSZP frakciójának tagja

Közérdekû muzeális gyûjte-
ményként a Thúry György Múze-
um továbbra is végezhet gyûjtést,
állandó kiállítást mutat be, bizto-
sítja a kutatás feltételeit, a kiállí-
táshoz kapcsolódó közmûvelõdési
és múzeumpedagógiai szolgáltatá-
sokat nyújt. A módosítás nem érin-
tené a szakalkalmazottak létszá-
mát, elõnye a nyitvatartási idõ
csökkentésében jelentkezik, mivel
télen 5 hónapon keresztül az állan-
dó kiállítás – az elõre bejelentett
csoportos látogatások kivételével
– zárva tart. 

(folytatás a 8. oldalon)

„„CCssaakk aa ttiisszzttaa 
rraaggyyoogg……””

AA TThhúúrryy GGyyöörrggyy
MMúúzzeeuumm 
ddöönnttéésséénneekk hháátttteerree

ÍÍggyy ffoogg mmûûkkööddnnii 
aa MMúúzzeeuumm
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(folytatás a 7. oldalról)
A közel fél éven át zárva tartó ál-

landó kiállítás miatt csak határozott
idõben foglalkoztatott teremõrök
foglalkoztatása indokolt. Jelenleg
részmunkaidõben négy közalkalma-
zott látja el a teremõri feladatokat,
mely munkatársak közül két fõ hatá-
rozatlan, két fõ pedig határozott idõ-
re kinevezett munkavállaló, a határo-
zati javaslatban foglaltak szerint két
fõ teremõr közalkalmazotti jogviszo-
nyának megszûntetésére kerül sor.   

A kiállítóhely nyitva tartási ide-
jének csökkentése csak a kiállító-
hely épületének korlátozott nyitva
tartását, illetve a téli hónapokban
bezárását jelenti, mivel az irodák
és a raktárak egy másik épületben
helyezkednek el.

A múzeum gyûjtõkörei közül a
régészet, a történet és a jelentõs
néprajzi gyûjtemény miatt a néprajz
maradna. Régész és történész mu-
zeológus szakalkalmazottal rendel-
kezik a múzeum, a néprajz szakág
fennmaradása pedig úgy biztosítha-
tó, ha a Göcseji Múzeumban alkal-
mazott néprajzos – muzeológus
szakalkalmazottak látják el a nagy-
kanizsai gyûjtemény gondozását.

(Részlet a megyei közgyûlés
elõterjesztésébõl.)

„Muraköz tartozik Zala várme-
gyére, / Itt Badacsony, Keszthely,
Füred nem messzire, / Egerszeg,
Kanizsa, Csáktornya végtére, / Itt
élt a Zrínyiek vitéz nemzetsége.”

A Kanizsa április 28. napi számá-
ban „Vendégfogadók és korcsmák
Kanizsa fõterén” címmel egészen
tartalmas és jó cikket olvashattunk
a 19. századi városunkról. Ezt sze-
retném kiegészíteni egynéhány Za-
la vármegyére is vonatkozó, általá-
nosan jellemzõ, érdekes adattal a

kiegyezés idejébõl. A vármegye
székét és gyûléseit ekkortájt is „Za-
la-Egerszegen” tartotta. Fõispán
volt ekkor gróf Szapáry Géza. Sza-
bad királyi városa Zala vármegyé-
nek ekkor nem volt, volt viszont 22
mezõvárosa, 575 faluja, 266 pusz-
tája, és mintegy 270 ezer fõ körüli
népessége, kik „nyelvökre nézve”
magyarok voltak, a horvátok lakta
Muraközt kivéve. A megye határa
akkortájt egészen a Balaton északi
csücskéig húzódott, tehát az egész
északi partszakasz Zalához tarto-
zott, csakúgy, mint a Muraköz is.
Határos volt nyugatról a Stájer her-
cegséggel, valamint délrõl Varasd
és Belovár-Kõrös vármegyékkel.
Északról Vas és Veszprém, míg ke-
letrõl Somogy vármegyék kerítet-
ték. Zala hat igazgató szolgabírói
járásra volt felosztva, úgymint: 1.
zala-egerszegi járás, hol a megyei
fõispán lakása is volt. 2. nagy-kani-
zsai 3. lendvai 4. sümegi 5. tapol-
czai, míg 6. a kapornaki járás volt.
A megyének újoncokat a 48. számú
gyalogezredhez és az 5. számú
Radeczky gróf magyar huszár ez-
redhez kellett kiállítania. Zala-
Egerszeg ekkor „mezõváros a Zala
vize mellett, szép vármegye-házzal,
7 országos vásárt tart, melyek szar-
vas-marhára nézve híresek. Lakosai
4025, a Szombathelyi püspök birto-
ka. Rendezett tanácsa van.” Nagy-
Kanizsa „mezõváros, a török hábo-
rúkban nyugoti Magyarországnak
fõ védelmezõ bástyája volt, de a tö-
rök elfoglalván azt 90 esztendeig
bírta. Kereskedése eleven és nagy
fontosságú, sertés, marha, gabona-
vásárjai híresek, a határõrzõk és tö-
rök-bosnyák széleken lakó kereske-
dõk sertéseiket és ökreiket erre haj-
tatják keresztül Sopronyba. A ke-
gyes oskoláknak collegiuma van,
könyvkereskedéssel. Lakosai 8773.
Rendezett tanácsa van.” Zala-

Apáthy „a Zalavári apátság lakása,
hiteles országos levéltár.” Bada-
csony és Rezi már ekkor is „boráról
híres”, míg Szigliget pedig báró
Puteánya József birtoka volt.
Keszthely „szép mezõváros a Bala-
ton mellett, 7500 lakossal, gróf Fes-
tetics Thassilo gazdaságot tanító in-
tézetével (Georgikon), angol kertjé-
vel, nemesített juhaival, ménesével,
jó borával jeles. 1839. új híd épült
Keszthelynél, a Balatonon keresz-
tül, mely Zala-vármegyét Somogy-
megyével Fenéknél összeköti. Kis-
faludy gõzös Kenesétõl Keszthe-
lyig jár a Balatonon.” Tihany „a Ba-
latonban lévõ félszigetben egy
hegynek oldalában felséges vidé-
ken, a sz. Benedek-rendén levõ
szerzet apátság, két tornyú templo-
ma, a reformátusoknak is van temp-
loma. Tihanynál sok fogashal van a
Balatonban. A tihanyi viszhangot
(echót) ki nem hallotta?” Füred
„Veszprémtõl 3 órányira falu a Ba-
laton mellett, helv. vallást tartók
templomával, jó bort termeszt. In-
nen negyed órányira esik épen a
Balaton tava partján egy gyönyörû
völgyben a füredi fürdõ és savany-
víz forrása. E forrást négyszegben
veszi körül a sétáló hely, mely
hársfákkal van beültetve, mellette
az angol mulatókert, kápolna, ma-
gyar színház. A hideg fürdõ a Ba-
laton nádasába van építve. A ven-
dégek elfogadására, kik kivált
Pestrõl, és a szomszéd vármegyék-
bõl július és augusztus hónapban
igen számosan sereglenek ide, ké-
nyelmes épületek s vendéglõ há-
zak vannak. Birtokosa a fürdõinté-
zetnek a tihanyi apátság. Kisfaludy
nevû gõzhajó 1846. octoberben a
Balatonra bocsátatott, azóta Zala-,
Somogy- és Fehérvármegyék közt
rendes útját járja.” Sümegh „szép
püspöki kastély és kerttel a régi
vár alatt. Rendezett tanácsa van.”

Tapolcza „mezõváros rendezett ta-
náccsal.” „Csobáncz, Sz.-Grót,
Türje, Kis-Komárom, Kapornak,
Zalabér, Hahót, Bellatincz feje egy
nagy urodalomnak 21 faluval,
Alsó-Lendva, Lenti, Zala-Lövõ,
Széchi-Sziget, Perlak. A göcseiek,
bászlik (õs magyarok) a lövõi já-
rásban laknak.” Csáktornya „me-
zõváros Muraköz szigetben, ékesí-
ti a négy emeletes tornyos vár, va-
laha Zrínyiek kastélya, feje a 90
helységekbõl álló gróf Festetics
Thassilo muraközi urodalmának,
híres vásárjai, erõs bora. Lakosai
1990. A csáktornyai várban, egy
nagy teremben szép magyar histó-
riai rajzolat látható 1716. eszten-
dõbõl.” Légrád „a Dráva mellett
szabad város.” Zala vármegyében
birtokos családok a következõk
voltak ekkortájt: Hercegek –
Eszterházy és Batthyányi. Grófok
– Festetics Thassilo, Széchenyi
István, Szapáry, Nádasdy, Zichy,
tihanyi apát, kapornaki apát, türjei
prépost. Bárók – Gerliczy,
Puteány. Nemesek – Bernáth, Ber-
talan, Bogyay, Csányi, Csillag,
Chinorány, Deák, Diskay, Domo-
kos, sz. györgyi Horváth, Szala-
béri Horváth, Hertelendy, Inkey,
Kerkápolyi, Koppányi, Molnár,
Óhidy, Oszterhueber, Salamon, Si-
mon, Sümeghy, Szecsõdy,
Szegedy, Skublics, Spissich, Sza-
bó, Tuboly, Zakál, Zoby stb.

Zala vármegye nagysága mint-
egy „100 négyszegû m. föld,
hosszasága 20, szélessége 6 – 8 –
10 mértföld” volt, azaz nagyjából
kétszer akkora volt, mint a mai Za-
la megye.

Az idézetek Bucsánszky Alajos
Hármas Kis – Tükör (megjelent
Bucsánszky Alajos nyomtatásában
és kiadásában Pesten, 1868-ban)
címû mûvébõl valók.

Papp Attila

ZZaallaa vváárrmmeeggyyee,, 11886677
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesítésre illetve ha-
szonbérbe adásra kínálja az alábbi Cserfõ hegyen levõ zártkerti ingatlanait:

Hrsz. Megjelölés Nagyság Hányad
10370 gyep és egyéb építmény 73 1/1
10490/1 szántó, gyümölcsös és út 2974 1/1
10533 gyep 1079 1/1
10539 kert, szõlõ, erdõ 1770 1/1
10551 gyümölcsös 604 1/1
10552 gyümölcsös 170 1/1
10596 gyep 182 1/1
10621/2 gyep 50 1/1
10624/1 gyep 3198 1/1
10625 gyep 24 1/1
10636/3 gyep 4393 1/1
10637/2 gyep 3199 1/1
10645/2 gyep 4606 1/1
10664 szántó 2575 1/1
10795 szõlõ, gazdasági épület 8014 7/10
10799/2 gyümölcsös, erdõ 5017 1/1
10800 gyep 3314 1/1
10801/1 szõlõ, gyümölcsös 1654 1/1
10803 gyep, erdõ 6121 1/1
10806/1 szántó, erdõ 7025 1/1
10806/3 szántó 2988 1/1

Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagyka-
nizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet, 6. ajtó és a 93/500-724 telefonszámon lehet.

EEllaaddóó ééss bbéérrbbeeaaddóó CCsseerrffõõii iinnggaattllaannookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesítésre illetve
haszonbérbe adásra kínálja az alábbi Mórichelyi hegyen levõ zártkerti in-
gatlanait:

Hrsz. Megjelölés Nagyság Hányad
30818 szántó, gyep 4242 1/1
30825 szõlõ, gyep 4400 2/8
30831 gyep 1114 1/1
30839 gyep 1577 1/1
30849 gyep 4091 1/1
30853 gyep 3330 1/1
30922 szõlõ 858 1/1
30927 kert 631 1/1
30947 gyümölcsös, rét, kert 2697 1/1
31021 szõlõ, szántó, gyep 7616 1/2
31072 gyep 828 1/1
31074 gyep 1008 1/1
31077 gyep 389 1/1
31082 gyep 523 1/1
31083 gyep 1306 1/1

Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagyka-
nizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet, 6. ajtó és a 93/500-724 telefonszámon lehet.

EEllaaddóó ééss bbéérrbbeeaaddóó MMóórriicchheellyyii iinnggaattllaannookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesítésre illetve
haszonbérbe adásra kínálja az alábbi Kis- és Nagybagolai hegyen levõ
zártkerti ingatlanait:

Hrsz. Megjelölés Nagyság Hányad
20800/3 szõlõ, gyümölcsös, szántó 5840 3392/5840
20884 gyep 1905 1/1
21712 szántó 5394 1/1
21781/1 szántó, erdõ, út 5986 1/1
21785 erdõ és út 24353 1/1

Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagyka-
nizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet, 6. ajtó és a 93/500-724 telefonszámon lehet.

EEllaaddóó ééss bbéérrbbeeaaddóó iinnggaattllaannookk aa
KKiiss- ééss NNaaggyybbaaggoollaaii hheeggyyeenn

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesítésre illetve
haszonbérbe adásra kínálja az alábbi Förhénci hegyen levõ zártkerti in-
gatlanait:

Hrsz: Megjelölés Nagyság Hányad
11840 szõlõ, szántó 5471 1/1
11885/14 szántó, erdõ 3069 1/1
11890/2 szántó, erdõ 3711 1/1
11909 szõlõ, gyep 2416 1/1
11941 szõlõ, gazdasági épület 6968 1/1
11943 gyep, gazdasági épület 3168 1/1
12065/2 kert, gyümölcsös, gyep 4515 1/1
12071 gyep 55 1/1
12072 gyep 61 1/1
12101 gyep 29 1/1
12103 gyep 125 1/1
12104 gyep 67 1/1
12105 gyep 53 1/1
12163 gyümölcsös   93 1/1
12228/2 gyümölcsös   76 1/1
Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagyka-

nizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet, 6. ajtó és a 93/500-724 telefonszámon lehet.

EEllaaddóó ééss bbéérrbbeeaaddóó FFöörrhhéénnccii iinnggaattllaannookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesítésre  illetve
haszonbérbe adásra kínálja az alábbi Szentgyörgyvári hegyen levõ zárt-
kerti ingatlanait:

Hrsz. Megjelölés Nagyság Hányad
31915 gyep 2981 1/1
31918 gyep 160 1/1
31922 kert 320 1/1
31924 gyep 379 1/1
31928 gyep 1875 1/1
31933 gyep 2225 1/1
31935 gyep 257 1/1
31945/1 gyep 264 1/1
32727 szántó 2247 1/1
32746 kert 384 1/1
Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagykanizsa,

Erzsébet tér 7. II. emelet, 6. ajtó és a 93/500-724 telefonszámon lehet.

EEllaaddóó ééss bbéérrbbeeaaddóó iinnggaattllaannookk
aa SSzzeennttggyyöörrggyyvváárrii hheeggyyeenn

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata "Testvérvárosi Pályá-
zat 2011" címmel pályázatot ír ki a testvérvárosaihoz fûzõdõ kapcsolatok
fejlesztése, a lakosság és civil szervezetek, valamint intézmények ez irányú
mûködésének támogatása, a szervezetek biztonságos tervezésének elõsegí-
tése céljából. 

A pályázók köre: civil szervezetek, intézmények, öntevékeny csopor-
tok. 

A tervezett projektnek Nagykanizsa testvérvárosai és baráti városai – Akko,
Bihács, Csáktornya, Gleisdorf, Kazanlak, Kovászna, Magyarkanizsa, Ptuj,
Puchheim, Salo, Shijiazhuang, Togliatti – valamelyikében mûködõ partnerszer-
vezet aktív együttmûködésével 2011. július 1. és 2012. június 30. között kell
megvalósulnia. A pályázó saját forrásainak legfeljebb 50 %-os kiegészítése cél-
jából lehet pályázni költségvetéssel alátámasztott, részletesen kidolgozott pro-
jektre. 

A pályázatok támogatásáról a polgármester legkésõbb 2011. júni-
us 30-ig dönt. Az elnyert támogatást - legfeljebb 100 ezer Ft-ot -
részletes elszámolással, a pályázó nevére kiállított számlákkal iga-
zolt kiadásokra, legfeljebb az önrész mértékéig, utólagos finanszíro-
zással biztosítja az alap. Egy pályázó több célra is nyújthat be pályá-
zatot. 

A pályázat részletes feltételeit tartalmazó felhívás és pályázati adat-
lap letölthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapról, vagy nyomtatott for-
mában, munkaidõben személyesen is átvehetõ a Polgármesteri Hivatal
portáján.

A pályázatok beérkezésének határideje 2011. május 10.

TTeessttvvéérrvváárroossii ppáállyyáázzaatt 22001111..
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Hosszú idõ után ismét váro-
sunkban ad koncertet május
12-én, este hét órakor Rákász
Gergely koncertorgonista. A
Református templomban tar-
tott elõadás egészen rendhagyó-
nak ígérkezik, hiszen a vélt ko-
molyzenei szigoron túllépve
egyedi látványvilággal és a ze-
neszerzõk életét is bemutatva
fogadja hallgatóságát. Az elõ-
adó célja pontosan az, hogy a
koncertet követõen a közönség
ne csak úgy tekintsen a klasz-
szikus zenére, mint az iskola
énekóráinak kötelezõ tan-
anyagára, hanem mint lelket
felemelõ muzsikát fogadják a
nagy zeneszerzõk mûveit. Töb-
bek között az Egy Koncert
Kékben – Látványkoncertrõl és
a mûvészet szeretetérõl is be-
szélgettünk az Egyesült Álla-
mokban is sikerrel szereplõ Rá-
kász Gergellyel. 

– Már nem elõször koncerte-
zik városunkban. Hányadszor
játszik a kanizsai közönségnek?

– Ez már a sokadik alkalom,
hiszen szívesen jövök Kanizsára,
tulajdonképpen az összes olyan
turnénak, amely koncepcióval
bír, például a Romantika Light, a
Barokk Light, vagy a Verdissi-
mo, volt nagykanizsai állomása.
Ha jól számolom, ez lesz a nyol-
cadik országos turné, és eddig
minden alkalommal felléptem
Kanizsán. 

– Milyen mûsort láthat majd a
közönség a mostani alkalom-
mal? Mi lesz a különlegessége
ennek a koncertnek?

– Az elõadás újszerûségét az
adja, hogy egymáshoz kapcsoló-
dó látványelemek fogják kísérni
a zenei elõadást. A keretet
Strauss Kék Duna keringõje és
Gershwin Kék Rapszódiája ad-
ják. Tulajdonképpen egy új mû-
faj, úgynevezett látványkoncert
született, melynek során arra az
impulzus-szintre igyekszem
emelni a klasszikus zenét, ame-
lyen a huszonegyedik század pö-
rög. Ugyanis tapasztalatom sze-
rint a ma embere nem szívesen ül
be egy klasszikus zenei koncert-
re, inkább megnézi, hogy milyen
mûsor megy a tévében. Ha úgy
adok elõ egy hangversenyt, mint

ahogy azt tették száz, kétszáz,
vagy akár harminc évvel ezelõtt
– amikor is teljesen más tempó-
ban éltek az emberek – akkor
igen hamar unatkozni fog a mai
közönség. Mindig nagyon szeret-
tem mesélni a hangversenyeken,
például zenetörténetrõl, a zene-
szerzõ életének egy-egy érdeke-
sebb részletérõl, mi történt vele
akkor, amikor a darabot megírta,
miért izgalmas a mû, illetve az
egyéniség, aki megalkotta, vagy
ki volt a mû születésének idejé-
ben a király és milyen történelmi
viszonyok között uralkodott.
Mindezt azért tartom fontosnak,
mert így az embereknek nem ér-
zik magukat kirekesztve az elõ-
adásból. Az orgonakoncert során
mindehhez hozzáadtunk egy
plusz látványvilágot, így színé-
szi- és táncjátékkal, valamint fes-
tõmûvész-barátom, Papp Norbert
grafikáival egészül ki a zene. A
képzõmûvészeti elemek sem ha-
gyományosak, felvettük videóra
a mûvészt, miközben rajzolt, va-
gyis a grafika a nézõ elõtt fog
megelevenedni. Ezeknek az ele-
meknek a segítségével nagyobb
perspektívát tárunk a befogadó
elé, amely által egyfajta aha-él-
ményt fog átélni, és ráeszmél,
hogy a klasszikus zenétõl nem
kell félnie, csupán ismerni kell
egy picit a hátteret. Persze van,
amikor ez nem eléggé izgalmas –
mert ilyen is van – játszom pél-
dául Grieg Peer Gyntjét, aminek
komponálása közben a zeneszer-
zõ a tüdõbaját kúrálta egy tenger
melletti városkában, amirõl elég
unalmas lenne filmet készíteni.

Ezzel szemben, ha megmutatjuk
a szélhámos Peer Gynt kalandja-
it - például hogyan menekül el a
hegyi királyok barlangjából, és
ehhez hasonló galibákat – akkor
máris egy élvezhetõ darabot lát-
hat a közönség. Ha magáról a da-
rabról mesélünk, akkor ez azért
is izgalmas lehet, mert aki nem
szocializálódott a klasszikus mu-
zsikához, az érdekes történet ál-
tal mégis sokkal inkább magáé-
nak érezheti azt. Ezt az elõadás-
módot a gyerekek is gyorsan
megszeretik. Ehhez kapcsolódik
az a gondolatom, hogy a ma fia-
taljainak életébe belecsempész-
szük a klasszikus zenét, bár tu-

dom, hogy ez nehéz feladat. Nem
gondolom, hogy akik Lady Gagát
hallgatnak, azok a hangversenyt
követõen majd egy Händel le-
mezt fognak berakni a lemezját-
szóba, de a gyerekek életében is
eljön az idõ, amikor vissza fog-
nak emlékezni a klasszikus zenei
élményeikre. Ha a fiatal felnõtt
egyetlen hangversenyen sem volt
élete során, akkor persze nem
várható, hogy felmerüljön benne
az igény a klasszikus zenére. Már
csak ezért is bíztatom a szülõket,
hogy bátran hozzák el a gyereke-
ket a hangversenyre, mert bizto-
san le fogja õket kötni a mûsor.
Egyébként iskolai programokban
is részt veszek, ilyenkor gyerek-
nyelven, rövidített változatban
adjuk le az elõadást. 

– Milyen darabok lesznek még
a mostani, kanizsai koncerten?

– A már említett két keretdarab
mellett Edward Elgar Parádé és
Pompája – ami Angliának tulaj-
donképpen a második himnusza,
rendkívül népszerû katonainduló
–, valamint Ravel Bolerója is
hallható lesz a koncerten. A dara-
bok különlegessége, hogy egyi-
ket sem orgonára írták, és a hang-
szer tulajdonképpen egy nagy ze-
nekarként szólal meg. Ezt a meg-
közelítést az Egyesült Államok-
béli éveimnek köszönhetem, az
ottani élet és felfogás miatt inno-
vatívabban tudom megközelíteni
a hangszert, mint egy ortodox
hangszerjátékos. 

– Említette, hogy nehezebb
megfogni a fiatalságot a komoly-
zenével. Ön szerint ez miért ala-
kult így?

– Nem csak az érdeklõdés hiá-
nyával van a baj, hanem maga az
oktatási rendszer sem kielégítõ.
Tudniillik rengeteg információt
kell megtanulnia a gyerekeknek
az iskolában, ami önmagában
nem fejleszti a gondolkodásukat
és a kreativitásukat, hiszen ma
már az „okos telefon” segítségé-
vel egy-két perc alatt bárminek
utánanézhetnek. Sajnos egyre in-
kább kiszorulnak a készségfej-
lesztõ tantárgyak az oktatásból,
és a kevés óraszám miatt pusztán
a rövid információk bemagolásá-
ra jut idõ az igazán lényeges dol-
gok helyett. Pedig a mûvészet
pont nem az a terület, ahol a né-
zõnek-hallgatónak meg kellene
feszülnie az alkotás megértése
miatt, vagy feltétlenül ünneplõbe
öltöznie, sokkal inkább az a cél,
hogy a mû felemelje a lelkét. Úgy
gondolom, hogy a mûvészet szol-
gál, épít, Istennel köt össze, és ez
nem megy adatokon keresztül.
Nincs egyszerû helyzetben a ma
énektanára, de egy ilyen koncer-
ten például sokat kaphatnak a fia-
talok. 

– Tizenöt éves korában volt el-
sõ koncertje. Hogyan szervezõ-
dött ez az elõadás?

– Az akkori barátnõmmel vol-
tunk egy orgonakoncerten, miu-
tán megkérdezte, hogy nekem
mikor lesz elõadásom. Egy ko-
moly férfi erre persze nem vála-
szolhatja, hogy erre még nem ké-
szültem fel, és szerintem minden
tizenöt éves annak érzi magát…
Így azt válaszoltam, hogy pár hó-
napon belül megtartom a koncer-
tet. A barátnõm azonban nem
hagyta annyiban a dolgot. Idõn-
ként rákérdezett, hogy tudom-e
már az idõpontot, készülök-e
már, mert akkor elhívná a barát-
nõit is. Egyre szorult a hurok kö-
rülöttem, láttam, hogy itt nincs
mese, ezt a koncertet meg kell
tartani. Így besétáltam a paphoz,
akinél gyakoroltam, és elmond-
tam neki, hogy lenne egy délután,
amikor nem csak úgy gyakorol-
gatnék, hanem eljönne pár ember
is. Elkezdtünk meghívókat gyár-
tani, és a végén teljesen megtelt a
templom. Én, aki tíz-tizenöt em-
berre számítottam, a nagy tömeg
láttán véres verejtékben úsztam
és elég sokat hibáztam, de mivel
nem az volt a tét, hogy a közön-
ség kifütyül vagy sem, akármeny-
nyit bakizhattam, megtapsolták.
Ez olyan pozitív élmény volt,
hogy a koncert közepére elfogy-
tak az izgalom szülte bakik, telje-

KKllaasssszziikkuuss zzeennee XXXXII.. sszzáázzaaddii rriittmmuussbbaann
SSttrraauussss kkeerriinnggõõjjééttõõll GGeerrsshhwwiinn rraappsszzóóddiiáájjááiigg

17.qxd  2011.05.11.  10:07  Page 10



KKaanniizzssaa –– MMuuzzssiikkáábbaa oollttvvaa2011. május 5. 11

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

sen elmúlt a lámpalázam és azóta
se tért vissza. 

– Amíg a zenész belemerül a
játékba, a külvilág megszûnik
számára?

– Én együtt vagyok a közönség-
gel, már csak azért is, mert elõttük
ülök. A mûsor ráadásul interaktív,
tehát néha megszakítom a játékot,
mesélek, közelebb hozom az elõ-
adást a hallgatósághoz, így nem
zárhatom ki õket. A koncert sike-
ressége egyébként szerintem attól
függ, hogy mennyire felkészült az
elõadó. A zenész csak eszköz a Jó-
isten kezében. 

– Külföldön is szokott szere-
pelni?

– Tavaly játszottam Lengyelor-
szágban, itt teszteltem elõször a
látványkoncertet, és annyira tet-
szett az ottani közönségnek, hogy
Kínában is fel fogok lépni ezzel
az elõadással, bár ezzel kapcso-
latban még nem tudok részlete-
ket. Nem panaszkodhatom a kül-
földi útjaimra, de 2005 óta – ami-
óta hazatértem az Egyesült Álla-
mokból – nálam az elsõ helyen
Magyarország áll. Igaz, hogy ta-
nultam és dolgoztam az USA-
ban, de idõvel úgy döntöttem,
hogy hazajövök és itthon szeret-
nék dolgozni. Odaát számot ve-
tettem az életemmel, elgondol-
kodtam azon, hogy mikor van na-
gyobb haszna a munkámnak, és
rájöttem, hogy tartozom annyival
a hazámnak, hogy a sok tapaszta-
latot és tudást itt kamatoztassam.
Követendõ értékrendnek tartom,
hogy az ember egy ideig kifelé ír-
ja az életrajzát, de egy ponton túl
írja befelé és referáljon a tükör-
nek, hogy amit a nap folyamán
véghezvitt, mennyire vág egybe
azzal, amiben hisz. Nagyon ráfér
Magyarországra, hogy az embe-
rek innovatívan közelítsenek a
kultúrához, és lássanak olyan em-
bereket, akik nem szent tehén-
ként kezelik a kultúrát, hanem
ott, ahol annak a helye van. Hi-
szen azért van a mûvészet, hogy
felemeljen. Az ember a munka
után fáradtan leülhet a fotelba
egy nagy adag popcornnal a ha-
sán és nézheti a valóságshow-t.
Ez nyilván nem felemeli, inkább
még jobban lehúzza a tragédiába.
A mûvész életfeladata, hogy újra
és újra rámutasson a szépség fel-
emelõ erejére, amely lehet
könyvbe zárva, festménybe ál-
modva, vagy megszólalhat a
klasszikus zene hangjaiban. 

Ziegler Anita

Februárban egyesült a Nagy-
kanizsai Ifjúsági Fúvószenekar
és a Nagykanizsai Olajbányász
Fúvószenekar zenész-gárdája,
így a május hetedikei koncerten
már egy kibõvült együttes lép a
vájt fülû közönség elé. Hogy mi-
ért volt szükség a fuzionálásra,
arról Tatár Csaba karnagy szá-
molt be lapunknak.

– Mind az ifjúsági, mind pedig
az Olajbányász Fúvószenekar
nagy múltra visszatekintõ együt-
tesekként mûködtek. Mi volt az
oka az egyesülésüknek?

– Ennek több oka is volt, elsõ-
sorban az, hogy az Olajbányász
Fúvószenekarban, utánpótlás hiá-
nyában viszonylag kevés ember
zenélt, alaptagsága megközelítõleg
tizenöt fõ volt, emiatt sokszor kel-
lett kisegítõket hívniuk. Így a vá-
ros által nyújtott támogatás a hang-
szerek vásárlásán kívül nagyrészt
a kisegítõ zenészek kifizetésére
ment el.  Míg az Olajbányásznak
nem volt elég utánpótlása, addig
mi anyagi gondokkal küzdöttünk,
ezért született meg a döntés az
egyesülésrõl. Nagy öröm, hogy a
hangszerükön régóta játszó idõ-
sebb fúvósok és a fiatalok is egy-
aránt megtarthatják értékes hobbi-
jukat Az ifjúsági zenekar még
1994-ben alakult, akkor mintegy
húsz fõvel mûködtünk, ez mára
megközelítõleg hatvan fõre duz-
zadt. A múlt nyáron ért  karrierje
csúcsára a csapat, amikor harma-
dik lett az Országos Fúvószeneka-
ri Versenyen, és további szép ered-
ményeket értünk el, a Pécsett meg-
rendezett nemzetközi nagydíjon is,
ahol egy arany és két bronz minõ-
sítést szereztünk. Ez kemény meg-
mérettetés volt, másfél héten ke-
resztül, napi hat órát gyakoroltunk,
úgyhogy elég nagy munkánk volt
benne. 

– Kik alkották-alkotják az if-
júsági zenekart?

– A zeneiskola növendékeibõl
alakult meg a fúvószenekar 1994-
ben. Késõbb, 1998 környékén jött
össze egy elég jó kis csapat, akkor
már külföldi szereplésünk is volt.
Sok olyan közös programot szer-
veztünk, például nyári táborozáso-
kat, amelyek összetartották a zene-
kart. Idõközben változásokon
mentünk keresztül, egyre inkább
felnõtt zenekarrá váltunk. Most
például általános iskolások nem

találhatóak tagjaink között, inkább
tizenöt és huszonkét év közöttiek,
többnyire fõiskolások alkotják a
csapatot. Az Olajbányász zenekar-
ból az egyesítést követõen zömé-
ben olyan hangszeren játszó tagok
jöttek hozzánk, akikre szükség
volt, így jelenleg teljes a zenekar.
Egyedül a vadászkürt szólam hiá-
nyos, kizárólag erre a helyre kel-
lett kisegítõ. Ritkának mondható
hangszerek részvétele miatt –
oboa, fagott – kialakult egy olyan
összeállítás, amit koncertfúvós ze-
nekarnak hívnak. A koncertfúvós
zenekar egyébként manapság
meglehetõsen népszerû mûfaj,
mert a könnyûzenétõl a komolyze-
néig vagy a big band-ig, mindenfé-
le hangzás megszólaltatható. Ne-
héz összehozni egy ilyen együt-
test, de szerencsére nekünk sike-
rült. Végre elmondhatjuk, hogy
van Kanizsán egy olyan, hatvan
fõs fúvószenekar, amely helyi em-
berekbõl áll össze, szólal meg és
így nem kell más tollával ékesked-
nünk. 

– Hol próbál most a Nagyka-
nizsai Fúvószenekar?

– Ez a téma még mindig megle-
hetõsen problémás és megoldatlan.
Az ifjúsági zenekar eddig a zeneis-
kola próbateremmé átalakított pin-
céjében gyakorolt, de egy ilyen
nyirkos és zárt helyiségben hosszú
távon nem lehet próbálni. A kották
bepenészednek, a hangszerek
tönkremennek és a hangzás sem az
igazi. Az Olajbányász zenekar a
HSMK Kamaratermében próbált,
és az egyesülést követõen az volt a
terv, hogy ott folytatjuk tevékeny-
ségünket, de aztán az épület hang-
szigetelési problémái miatt gyak-
ran zavartunk péntek este. Jelenleg
kényszerbõl visszaköltöztünk a ze-
neiskolába, de ez hosszútávon nem
oldja meg a problémánkat. Már
kaptunk ígértet a várostól a próba-
teremre, de hogy ez mikor fog va-
lóra válni, azt egyelõre nem tud-
juk. 

– Mibõl tartják fenn magu-
kat?

– Az Olajbányász zenekar már
eddig is a várostól kapott támoga-
tást. Ez az összeg az egyesítést kö-
vetõen is megmarad – a létszám
miatt állítólag némileg ki is egé-
szül. Ha ehhez hozzájönnek a re-
mélhetõ saját bevételeink, akkor
mûködõképes maradhat a társaság.
Az év során, legnagyobb bevéte-

lünk a szokásos Mikulás koncert-
bõl származik, hiszen ez a fellépés
régóta nagyon sikeres. 

– Sikerült összehangolódniuk
a zenekari tagoknak?

– A csapat munkája ugyanolyan
rendszer szerint folytatódik to-
vább, mint eddig. Az év eleji idõ-
szak a volt olajbányász zenekaro-
sok számára változást jelent, hi-
szen ez eddig pihenõ idõszakuk
volt, de most már megkezdõdött a
komoly munka, és ehhez muszáj
gyakorolni. Az õ idõbeosztásuk-
ban azért nagyobb mértékben be-
leszól a család és a munka, de ter-
mészetesen ugyanazok az elvárá-
sok vonatkoznak rájuk is, mint az
ifjúsági zenekar tagjaira, akik a ta-
nulás melletti szabadidejüket ál-
dozzák a célért. Pénteken hattól ki-
lencig próbálunk, ez egyelõre min-
den tagunknak megfelel. 

– Mikor lesz az egyesült fúvós-
zenekar elsõ koncertje és mit le-
het tudni a mûsorról?

– Az elsõ fellépésünk május
hetedikén, este hét órakor lesz a
HSMK-ban. A mûsor nagy része
a már említett nyári versenymû-
sorból áll össze, ugyanis azokat
máshol nem játszottuk, – pláne
nem együtt. Ezek nem könnyû
darabok, fõleg ha azt vesszük,
hogy jelenleg heti egy alkalom-
mal, pénteken tudunk próbálni. A
koncert három részre tagolódik,
az elsõ részben a zenekari tagok-
ból alakult rézfúvós ötös kezd.
Utána a zeneiskola fúvószeneka-
ra fog fellépni, elõadásukban lesz
három szám, és ezt követi a nagy-
zenekar mûsora, amit igyekez-
tünk minél sokszínûbben összeál-
lítani. Egy ír darabbal kezdünk,
ezután Lehár Víg özvegyének át-
iratát fogjuk prezentálni, majd a
King Kong filmzenéjét adjuk elõ.
Horváth László trombitás növen-
dékem szólóját egy klasszikus in-
duló váltja, majd egy sokunk által
kedvelt populárisabb mû követ-
kezik. Ezek többségében nyolc-
tíz perces zenekari mûvek, a záró
szám pedig megint egy könnyed
filmzene lesz, ami már egy big
band-es hangzású elõadás. Re-
méljük sikerül minden oldalról
megmutatni a fúvós zene és
hangzás szépségét, ezáltal na-
gyobbítani Nagykanizsa zene-
kedvelõ közönségét!

Z.A

ÖÖsssszzeehhaannggoollóóddttaakk aa ffúúvvóóssookk
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Május 7. 19 óra
A NAGYKANIZSAI FÚVÓSZENE-
KAR BEMUTATKOZÓ KONCERTJE
Belépõdíj: 800 Ft. A jegyek megvásárol-
hatók a HSMK információs szolgálatá-
nál és a Farkas Ferenc Zene-és Arany-
metszés Mûvészeti Iskolában

Május 10. 19 óra
Bródy bérlet - Tommy Steele - Arthur
Freed - Betty Comden - Adolph Green
- Nacio Herb Brown: ÉNEK AZ ESÕ-
BEN - musical a MGM filmje alapján
(eredeti koreográfia Gene Kelly és Stan-
ley Donen). Szövegkönyv: Betty Somden
és Adolph Green. Dalok: Nacio Herb
Brown és Arthur Freed. Az eredeti pro-
dukciót Maurice Rosenfield, Lois F.
Rosenfield és a Cindy Pritzker, Inc. hoz-
ták létre. Zenekiadó: EMI Ribbins Cata-
log Inc. Fordította: Bárány Ferenc. Az
Ének az esõben elõadását a Music
Theatre International-lel kötött különle-
ges megállapodás teszi lehetõvé. (MTI),
421 West 54th Street, New York, New
York 10019 - tel.: (1) 212 541 4684,
www.mtishows.com. A színdarab Ma-
gyarországon a THEATRUM MUNDI
Színházi és Irodalmi Ügynökség közvetí-
tésével kerül színre. Elõadó: a Pannon
Várszínház. Belépõdíj: 2 500 Ft

Május 11. 20 óra - Jézus Szíve Plébá-
niatemplom. ZORÁN KONCERT
Belépõdíj: 4 000 Ft. Jegyek kaphatók a HSMK
információs szolgálatánál, a Tourinform Irodá-
ban, és az INTERTICKET hálózat (www.jegy.hu)

Május 13. 18 óra 
TESTVÉRVÁROSI MÛVÉSZTELEP
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitja: Dr. Herbert Kranzein - Pucheim vá-
ros polgármestere. Megtekinthetõ: június 10-ig

Május 15. 19 óra
Fenyõ - Tasnádi: MADE IN
HUNGARIA - musical
A Roxinház (Kaposvár) elõadása
Belépõdíj: I. hely 2000 Ft, II. hely 1500
Ft, pótszék 1000 Ft

Május 10. 12 óra
RENDHAGYÓ FRANCIA ÓRA A
MEDGYASZAY HÁZBAN
Vendég elõadó: Jean-Louis Vemars
francia  újságíró. A Belépés díjtalan

VARÁZSLATOS INDIA - Sass Brun-
ner Erzsébet és Brunner Erzsébet kiállí-
tása. Megtekinthetõ: június 11-ig
TAVASZI SZIMFÓNIA - Z. Soós Ist-
ván kiállítása. Megtekinthetõ: szeptem-
ber 10-ig 

INVOCATIO - Színházi plakátkiállítás
RITMUSOK, FORMÁK, GONDOLA-
TOK - Z. Soós István algráfiai alkotásai.

Május 13. "GYEREK MÉG AZ IDÕ"

Magyar Plakát Ház
Mesevilág - Faltisz Alexandra grafikus-
mûvész kiállítása
Képzõmûvészetek Háza
9 óra Tûzmadár Táncszínház
11 óra Koncert gyermekeknek
Közremûködnek a Liszt Ferenc Zene-
mûvészeti Egyetem hallgatói
14 óra Mindigfutó Benvenuto 
A Vabababa Társulat mesejátéka Gianni
Rodari meséje nyomán

Nagykanizsa megyei jogú város polgármestere „Civil Pályázat - 2011”
címmel pályázatot ír ki civil szervezetek 2011. évi támogatására.

A pályázaton részt vehetnek Nagykanizsa megyei jogú város közigazgatá-
si területén mûködõ, cégbíróságon bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil
szervezetek. A pályázaton nem indulhatnak pártok, egyházak, vallási feleke-
zetek.

A pályázat célja a nagykanizsai civil szervezetek Nagykanizsáért végzett
önkéntes, közhasznú munkájának támogatása. A pályázati célra fordítható
összeg összesen egymillió Ft. A támogatás utófinanszírozás, amely a támo-
gatási szerzõdésben megjelölt célok elérése, a pályázati feltételek betartása,
és az elszámolás elfogadása esetén kerül folyósításra. A támogatás 2011. ja-
nuár 1. és 2011. december 31. között keletkezett fizetési kötelezettségek ki-
egyenlítésére használható fel. A pályázatok beérkezésének határideje 2011.
május 10.

A pályázat részletes feltételeit tartalmazó felhívás és adatlap elektronikus
úton letölthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapról, vagy nyomtatott formában
személyesen  átvehetõ munkaidõben a Polgármesteri Hivatal portáján az Erzsé-
bet tér 7. és Eötvös tér 16. szám alatt. 

CCiivviill PPáállyyáázzaatt 22001111..

Május 14-én immár hatodik
alkalommal rendezik meg a
nagykanizsai Város napi rendez-
vényekhez kapcsolódó Kanizsa-
Karos futóversenyt. Idén a „Fél-
maraton a zalai dombok között”
alcímet kapta a próba, hisz
21,097 km-esre bõvült a táv. 

A rajt és a befutó helyszíne
nem változott: Nagykanizsa, Er-
zsébet tér és Zalakaros, Dísz tér a
két végpont, közte pedig a lankás,
erdõvel és mezõkkel szegélyezett
gyönyörû zalai táj várja a futókat. 

A távot lehet egyéniben és
váltóban is teljesíteni, a neve-

zéssel érdemes sietni, hisz az
elõnevezés jelentõs kedvez-
ményekkel jár, iskolai váltók-
nak pedig ingyenes! A Kani-
zsai Futóklub honlapján folya-
matosan nyomon követhetõ a
nevezettek egyre bõvülõ listá-
ja.

A futók bemelegítését és rege-
nerálódását két támogató is segíti
az idén: a rajtnál és célban is lesz
lehetõség a BEMER terápia ki-
próbálására, valamint a rajtszám
leadásával minden induló díj-
mentesen élvezheti a zalakarosi
Gránit Gyógyfürdõ vendégszere-
tetét.

A hatodik Kanizsa-Karos futó-
verseny még egy igazi különle-
gességgel szolgál: elindult egy
félmaratoni kupasorozat „Fél-
maratonokat Fut6sz” néven,
melynek harmadik állomása lesz
a kanizsai verseny. S mivel a ku-
pasorozatban indulás feltétele
legalább négy verseny teljesíté-
se, még most is érdemes bene-
vezni a sorozatra, hisz van még
verseny, amelyek közül válogat-
hatnak az indulásra kedvet ka-
pók. 

Részletes versenykiírás és bõ-
vebb információk a http://kanizsa-
ifutoklub.shp.hu webcímen.

Iskolánk, a Dr. Mezõ Ferenc
Gimnázium és Közgazdasági
Szakközépiskola kirándulást
szervezett Anglia fõvárosába,
Londonba. Már az utazást követõ
elsõ napon bejártuk szinte az
egész várost. – írja beszá-

molójában Farsang Diána, az
iskola 11/C osztályos tanulója. –
Megnéztük London egyik jel-
képét a BigBen-t, sétáltunk a
gyönyörû St. James parkban és
ellátogattunk a Hintómúzeumba
is. Majd a Buckingham Palota

elõtt részt vettünk az õrségváltá-
son. Akinek ezek után még ma-
radt ereje, az felmehetett a St.
Paul Katedrális tetejébe, ahová
több száz lépcsõn vezetett az út.
Szerintem a látvány feledtette
velünk a fáradalmakat. A követ-
kezõ napokban ellátogattunk a
Hampton Court  Palotába és a ki-
rályi család nyári rezidenciájára,
a Windsor-i Kastélyba. Szeren-
csére a kedvezõ idõjárás  enged-
te, hogy 135m magasból csodál-
juk a várost a híres óriáskerék-
rõl, a London Eye-ról. Utolsó
nap lehetõségünk volt fotózkod-
ni különbözõ hírességekkel, per-
sze csak a viaszból készített ha-
sonmásukkal, a Madame Tus-
sauds Múzeumban, illetve kipró-
bálhattuk a híres piros buszok
egyikét is. Még számtalan él-
ményben volt részünk, amit úgy
gondolom soha nem fogunk elfe-
lejteni! Kísérõtanáraink Arthof-
ferné Horváth Gabriella és
Kötõné Fazekas Judit voltak.

HHeelllloo LLoonnddoonn!!

FFuussssoonn ffééllmmaarraattoonniitt aa VVáárrooss NNaappjjáánn!!

Helyszín változása!
Karádi Ferenc alpolgármester fo-

gadónapot tart minden hónap
második szerdáján 8.30 órától 12 órá-
ig a Polgármesteri Hivatal Erzsébet
téri épületében. (I. emelet 11. ajtó).

Dénes Sándor a 12. számú egyéni
választókerület önkormányzati képvi-
selõje minden hónap második csütör-
tökén 17 órától fogadóórát tart a Pol-
gármesteri Hivatal Kiskanizsai Kiren-
deltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián
tér 30.)

Dr. Károlyi Attila önkormányzati
képviselõ fogadóórát tart minden hónap
második szerdáján 17 órától a Kõrösi
Cs. Sándor Általános Iskolában.

FFooggaaddóóóórráákk,,
ffooggaaddóónnaappookk
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Horoszkóp

Ha a nyári szabadság jár a fejében, ne
csak arra gondoljon, hogy önnek mi len-
ne a jó. Döntésébe vonja be a párját is, és
a felhõtlen nyaralás érdekében költekez-
zen kevesebbet.

Ne törõdjön folyton a mások véleményé-
vel. Hagyatkozzon inkább a saját elkép-
zeléseire, hiszen bármikor megvalósít-
hatja álmait. Igaz, számos akadállyal kell
leszámolnia, de végül gyõzni fog.

Ritkán mosolyog szívbõl mostanában, és
társaságban is eléggé visszafogja az érzel-
meit. Változtasson ezen a szokásán, és
örüljön annak, hogy van, aki oltalmazza és
segíti. Tartózkodjon többet a szabadban.

Hatalmas munkabírással rendelkezik,
büszke lehet a teljesítményére. Lehetõleg
vitatkozás nélkül kerülje el a konfliktus-
helyzeteket. Ha lecsillapodnak a kedélyek,
úgyis kiderül, ha mégis önnek volt igaza.

Akár vezetõi pozícióba is kerülhet a telje-
sítményével. Szellemi képességei az átlag
fölött vannak, és figyelembe veszi mások
véleményét is. Lehetõleg tanuljon a hibái-
ból, így könnyen elérheti a célját.

Továbbra is nagy rajongója a mûvészetek-
nek, ez meg is látszik az otthonán. Legfon-
tosabb ön számára a családja, szinte min-
den kívánságukat teljesíti. Egyedül a szi-
gorúságán kellene enyhítenie. 

Mostanában szinte mindent kétségbe von és
megkérdõjelez. Éppen ezért számolnia kell
azzal, hogy állandó konfliktushelyzetbe kerül
az ismerõseivel. Párkapcsolatára fordítson
több idõt, és élvezze az élet apró örömeit is.

Érzékeny és szenvedélyes napokra számít-
hat. Szinte az arcára van írva a boldogság,
ragaszkodik a párjához, így a szereteté lesz
a központi szerep.  Anyagiak terén azonban
nem jeleznek gyarapodást a csillagok. 

Aluxus megszállottja lesz a következõ napok-
ban. Sokat ad a külsejére, az öltözködésére,
mellyel mindjárt fel is hívja a környezetében
élõk figyelmét. A tökéletes szerelemre vágya-
kozik, s ebben segítik majd a csillagok.

Legszívesebben teljesen átalakítaná az életét.
Nagy erõvel bele is fog a megvalósításba, ám
lelkesedése hamar elmúlik. Tanuljon a hibái-
ból, és fejezze be, amit elkezdett. Pihenés-
ként tartózkodjon többet a szabad levegõn.

Képes akár a teljes megújulásra is. Ambi-
ciózus, jó vitapartner lesz a munkahe-
lyén. A megsértõdés helyett engedelmes-
kedik a fõnökének, s ennek meg is lesz
anyagilag az eredménye.

Bár találékony természetû, mégsem tudja
megvalósítani a terveit. Ha fontos témában
kérik ki a véleményét, megmondja az igazat,
mert nem képes a mellébeszélésre. Ezért
tisztelik, s ha kell, segítik is a barátai.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

SMS 
szám:
06-30/

4-956-956

Az Ön
rádiója
FM 95,6

MHz
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IINNGGAATTLLAANN
Nk-án belvárosközeli, kétgene-

rációs családi ház + plusz udvari
lakás szép telekkel eladó. Irányár:
15 millió Ft. Érd.: 0630/282-0867
(7365K)

Újförhéncen birtok téglaépület-
tel, felszereléssel eladó. Villany
van. Érd.: 0630/282-0867 (7366K)

Tud ennél jobbat? Részletek:
http://koltozz.be/nagykanizsa/cs
a n y i - l a s z l o - u t c a - 1 2 - h 11 6 9
(7380K)

Vonyarcvashegyen nyaraló el-
adó vagy kiadó! Érdeklõdni:
06/30-971-5120 (7382K)

Miklósfán a Szentendrei úton
800 négyszögöl közmûvesített tel-
ken 58 m2-es bontásra ítélt ház el-
adó. Irányár: 5,2 millió Ft. Érd.:
0630/621-4117 (7383K)

Garay utcában I. emeleti, felújí-
tott, egyedi fûtéses, két szobás, er-
kélyes lakás eladó. Alacsony kö-
zös költség. Érd.: 0630/238-7469
(18 óra után) (7384K)

Masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybe vehetõ.) Szolgál-
tatások: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtele-
nítés, stb. Hívásra házhoz is me-
gyek. Érdeklõdni és bejelentkezni:
a +3630/481-2323 telefonszámon
lehet. (6273K)

Matematikai és közgazdasági
tárgyakból különóra és vizsgára
felkészítés felsõfokon Nagykani-
zsán. Reál felsõoktatásban tovább-
tanuló érettségizõknek egyetemi
szintre hozó felkészítés matekból,
májustól. Tel.: 0630/668-6307
(7385K) 

Fûnyírást, kaszálást vállalok.
Tel.: 0620/510-2723 (7386K)

Készpénzért vásárolok
könyvet, festményt, porcelánt,
régi népi parasztbútorokat,
használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Érd.: 0620/555-
3014 (7362K)

Bõr sarok ülõgarnitúra fotellal,
konyak színben eladó. Irányár:
195.000 Ft. Tel.: 0630/499-1195
(7374K)

Eladó nagyteljesítményû,
hordozható, vadonatúj háztartá-
si gõztisztító (MODELL: SC-
238 HO). Ugyanitt alig hordott,
42-es méretû bõr, fiú bakancs.
Érd.: 0693/315-559 (este)
(7387K)

Hirdessen a Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban
Lakosság i  apró  15 szóig egy alkalommal: 600  Ft  

(Amennyiben hirdetését egyszerre több alkalomra adja fel, úgy a másodiktól 300 Ft.). 

Vállalkozási apró 15 szóig egy alkalommal: 1200 Ft 
(Amennyiben hirdetését egyszerre több alkalomra adja fel, úgy a másodiktól 600 Ft.)

A Vas Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központ Nagykani-
zsai Kirendeltség és Szolgáltató Központja az alábbi szakmákban,
illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

pénzügyi tanácsadó
(vállalkozói jogviszony) felsõfokú jutalékos bérezés
mûszaki vezetõ középfokú megegyezés szerint
virágbolti eladó szakirányú megegyezés szerint
lakatos (Szlovénia) szakirányú megegyezés szerint
légtechnikai szerelõ szakirányú 200.000 Ft
építész felsõfokú megegyezés szerint
autószerelõ szakirányú 190.000 Ft
munkavédelmi szakember felsõfokú megegyezés szerint
ápoló szakirányú megegyezés szerint
kárpitos szakirányú 100.000 Ft
szerkezetlakatos szakirányú 125.000 Ft
cukrász-pultos szakirányú 110.000 Ft
nehézgépkezelõ szakirányú 150.000 Ft
számviteli munkatárs szakirányú megegyezés szerint

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: Vas Megyei Kor-
mányhivatal Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és Szol-
gáltató Központja, 8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00 és 13.00
- 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS

Kanizsai Vadmacskák SE –
Kecskeméti KC 61-64 (18-16,
16-17, 11-16, 16-15)

Amatõr NB I nõi kosárlabda-
mérkõzés az 5. helyért, 1. találko-
zó. Nagykanizsa, 50 nézõ. Vezette:
Németh S., Benedek. Kanizsa: Fe-
kete Cs. (11), Fuisz V. (22/3),
Olasz A., Jurkó (3), Jagarics (2).
Csere: Hegyi (15/9), Kiss V. (8),
Oros. Edzõ: Gábor Erzsébet.

Gyakorlatilag a Vadmacskák
együttese is idegenben lépett pá-
lyára, hiszen a jól megszokott
NTE-csarnok helyett a Russayban
látták vendégül a bács-kiskunia-
kat. Fuisz Viktóriáék (dobó) tel-
jesítményén érzõdött, hogy az
ellenfél konrollálta a játékot, igaz,
Gábor Erzsébet tanítványai egy jó
két perces periódussal 17-13-ra
alakították az állást. 

A második játékrész elején maradt
a Vadmacskák-lendület – egy ideig...
Hiszen az érezhetõ volt, hogy ez a
Kecskemét nem olyan rossz csapat,

nem adja olcsón a bõrét, így a félidei
egy pontos kanizsai vezetés arra en-
gedett következtetni, lesznek még
meleg percei a dél-zalaiaknak.

Bizony a harmadik tízperc sem a
vendéglátók parádéjáról szólt, mert
hét perc alatt hat pontig jutottak, bár
a vendégeknél sem a nyugodt pro-
dukció igazolása volt a 40-44-es ál-
lás. Ha a kosarak nem is gyûltek, a
csapatok ettõl függetlenül nagy ro-
hanásba kezdtek, s hogy a nagyka-
nizsaiak nem adták fel, arra már az
utolsó etap 55-53-as vezetése volt a
bizonyíték. Hangos volt már a csar-
nok, mivel az ellenlábasok szorosan
követték egymást, amibõl aztán a
Kecskeméti KC jött ki jobban.

Edzõi mérleg – Gábor Erzsé-
bet: „Bosszantó végjáték után, ele-
mi hibák elkövetésével veszítettük
el a találkozót. Meg kell tanulnunk
nyerni a végén is ilyen meccse-
ket.”

P.L.

KKeeccsskkeemmééttii eellõõnnyy
Orfû volt a helyszíne a 2011. évi

rövidtávú duatlon országos baj-
nokságnak. A verseny 8 km futás-
40 km kerékpározás-4 km futás fo-
lyamatos teljesítésébõl állt – kani-
zsaiak számára is.

A meredek emelkedõkkel tarkí-
tott kerékpáros pálya igencsak ne-
héz feladat elé állította a verseny-
zõket. A nagykanizsai TRI-CO

Triatlon Klub versenyzõi kitartó
versenyzéssel dobogós helyezése-
ket értek el. Vránics László kor-
csoportjában második, Benedek
János pedig harmadik helyezett
lett, és így az országos bajnoki do-
bogó második és harmadik fokára
állhattak fel.

P.L.

DDoobbooggóóss dduuaattlloonnoossookk

Mohácsi TE (1.) – Nagykani-
zsai Izzó SE (12.) 38-30 (18-14)

NB I B Nyugati csoport nõi ké-
zilabda-mérkõzés, 22. forduló.
Mohács, 450 nézõ. Vezette: Kiss
Z., Kuklis. Izzó SE: Hrankai -
Papp Zs. 1, Gácser 2, László R.,
Pintér K. 5, Mátyás 11/4, Gyánó 8.
Csere: Ruppert, Dabóczi A. 3.
Edzõ: Gódor Mihály.

Abajnokaspiráns otthonában lépett
pályára a szélsõ Nagy Renátát meg-

betegedés miatt nélkülözõ Izzó SE
nõi együttese szépszámú közönség
elõtt. A találkozó 20. percében még a
kanizsaiak is vezettek 11-10-re, aztán
a Mohács a várakozásoknak megfele-
lõen átvette a játék irányítását. A vé-
dekezés talán lehetett volna hatéko-
nyabb, de a lõtt találatok számát, vala-
mint a gólkülönbséget illetõen nem
született letaglózó végeredmény.

P.L.

JJoobbbb vvoolltt aa bbaajjnnookkjjeellöölltt
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Kezdõdött azzal, hogy a nagy-
kanizsai klub sakkozói a Vasas-
nak „adtak" annyi pontot, ahá-
nyadik helyen állnak a fõvárosi-
ak a tabellán...

Aquaprofit-NTSK (1.) – Vasas
SC (11.) 11:1

NB I sakk csapatbajnoki-mérkõ-
zés, elõrehozott találkozó a 11.
fordulóból. Budapest.

Eredmények (elöl a hazaiak):
Balogh-Szabó Zs. 1:0, Héra-Fehér
1:0, Márkus-Hujbert 1:0, Gonda-
Török 0:1, dr. Flumbort-Bogus-
zlavszkij 1:0, Bérczes-Bernei 1:0,
Pintér-Karácsony 1:0, Medvegy-

Káposztás 1:0, Prohászka-Horváth
J. 1:0, Faragó-Bacsó 1:0, Galyas-
Gyurkovics 1:0, Gara T.-Kis B. 1:0.

A nagy fölény az elõrehozott
szombati bajnokin már megágyaz-
ta egy esetleges pontcsúcs-döntés
lehetõségét. Amire a múlt vasár-
nap délutánján sor is került...

Honvéd-Balázs Diák (8.) –
Aquaprofit Nagykanizsai-TSK
(1.) 3,5:8,5

NB I sakk csapatbajnoki-mérkõ-
zés, 10. forduló. Budapest.

Eredmények (elöl a hazaiak):
Trang-Naiditsch 0:1, Varga Z.-
Balogh Cs. 0,5:0,5, To Nhat Minh-
Portisch 0,5:0,5, Popovics- jr. Hé-

ra I. 0,5:0,5, Thurzó-Márkus 0:1,
Petrán-Gonda 0,5:0,5, dr. Liptay-
dr. Flumbort 0:1, dr. Szabó-Bér-
czes 0,5:0,5, Rigó-Medvegy 1:0,
dr. Nagy-Prohászka 0:1, Piris-
Faragó 0:1, Gledura-Gara T. 0:1.

A kanizsai együttes ezzel a gyõ-
zelmével fejezte be a 2010/11 NB
I-es sakk csapatbajnokság Szabó
László csoportjának küzdelmeit.
Mi több, a 97,5 pontos teljesít-
ménnyel az Aquaprofit Nagykani-
zsai Tungsram Sakk Klub megsze-
rezte a zárás elõtt két héttel az
aranyérmet, történetének negyedik
bajnoki címét. Ahogy dr. Flumbort
András fogalmazott: "...ha csak
addig nem változtatják meg a ki-
írás szabályait, akkor mi vagyunk
idén is a bajnokok!"

S ha már a 97,5 pontos végösz-
szeg szóba került, ez a teljesítmény
a pontvadászat új rekordja, az eddi-
gi 97-et (melyet szintén az
Aquaprofit-NTSK állított fel 2009-
ben) adták át a múltnak. Hogy mi-
ért is biztos szûk egy héttel a vége
elõtt a nagykanizsaiak elsõsége?
Legyen elég ehhez annyi, hogy a
második ASE Paks jelenleg 79-nél
tart. Valóban nincs mirõl beszélni...

Polgár László

NNeeggyyeeddiikk aarraannyyéérreemm ppoonnttccssúúccccssaall

Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (8.) – Kaposvári
Rákóczi FC II (5.) 2-0 (0-0)

NB III Dráva csoport labdarúgó-
mérkõzés, 24. forduló. Nagykani-
zsa, 150 nézõ. Vezette: Kozári
(Ádám, Varga L.). G.: Cs. Horváth
G. (61.), Szõke (70.)

NTE 1866: Markek T. - Boros
Z., Pozsgai, Cserfõ, Szép D. -
Ujvári, Nagy T., Rácz Sz., Budai
L. (Kisharmadás, 72.) - Cs. Hor-
váth G., Szõke (Billege, 88.). Ve-
zetõedzõ: Koller Zoltán.

Amíg azon elmélkedtünk,
hogy például 1995-ben a balla-
gás alkalmával rendezték a
Nagykanizsai Olajbányász – Za-
laegerszegi TE NB I-es megyei
rangadót 10 ezer nézõvel, addig
az idei jeles alkalomkor még
azon is izgulni kellett, hogy egy-
általán lesz-e mérkõzés, hiszen a
kaposváriak mindent és minden-
kit felpakoltak a buszra – az iga-
zolásaik kivételével... A 16.30-as
mérkõzés-kezdés elõtt szûk öt-

ven perccel így inkább az volt az
öltözõfolyosón a téma, hogy az
adott pillanatokban valóban so-
kat érõ papírok a zöld-fehérek
részérõl megérkeznek-e a futár-
ral...

Ugyanakkor az bizonyos volt,
hogy a körültekintõ sorsolás vé-
gett a kaposváriaknál sem voltak
az NB I-es csapatukból visszaját-
szók a keretben, így olyan labda-
rúgók sem riogathatták a dél-zalai
védelmet, mint néhány esztendõ-
vel ezelõtt Bojan Bozovics, aki az
NTE hálóját terhelte meg koráb-
ban többször is, majd nem sokkal
késõbb már a belga elsõ osztályú
Cercle Bruges-nél jelentkezhetett
tréningre...

A meccs-történésekre  vissza-
térve, a találkozó végül hétperces
késéssel kezdõdhetett, s inkább
már attól kellett tartani, hogy a
nem is oly' távol cikázó villámok
parancsolják idõvel le a gárdákat
a pályáról. Mindenesetre abból
kiindulva, hogy a korábbi eszten-

dõkben jó néhányszor gólgazdag
összecsapásokat vívott a két le-
génység, reménykedni lehetett a
jó játékban. Hajtásban nem is
volt hiány, mi több, változatos is
volt a mérkõzés, hiszen a kapos-
váriak is alaposan megkompo-
nálták ellencsapásaikat. A na-
gyobb helyzetek azonban talán
mégis a hazaiak elõtt adódtak,
ezek közül a 36. percben rende-
zett nagy sortûzben Budai Lajosé
volt a legnagyobb helyzet, míg a
félidõ történéseit Ujvári Máté 15
méteres lövése zárta le, melyet
fogott a somogyiak kapusa, Hor-
váth László.

A második játékrészt lendülete-
sen kezdõ hazaiak részérõl a 49.
percben Nagy Tamás próbálkozott
szép lövéssel, majd 10 perccel ké-
sõbb ismét õ bombázott ígéretes
helyzetben a Rákóczi kapujára. A
60. percben aztán kapusvári kapu-
fa jelezte, a zöldek sem adták fel a
támadások lehetõségét, a vezetést
azonban az NTE szerezte meg:

egy, a tizenhatoson belülre kerülõ
labdát Cs. Horváth Gábor juttatta
a kapuba (1-0). A 70.-ben már Szõ-
ke Ádám volt a fõszereplõ, hiszen
egy jobb oldali szöglet után fejelt a
hálóba (2-0).

A két találat után felszabadulttá
vált a hazaiak játéka, igaz, ehhez
az is kellett, hogy az eredmény
kozmetikázására törekvõ vendé-
gek a hátsó alakzatukban ki is nyíl-
tak, de sikerrel nem jártak. Így vi-
szont leírhatjuk, hogy a Nagykani-
zsai Torna Egylet labdarúgói ne-
gyedik gyõzelmüket szerezték -
sorozatban...

Edzõi mérleg
Koller Zoltán: „Megérdemelt

gyõzelmet szereztünk a jó erõkbõl
álló Kaposvár ellen. A csapat min-
den játékosa nagyon jó teljesít-
ményt nyújtott, mindenki végre-
hajtotta a rábízott feladatokat, ez-
által a sikerünk teljesen megérde-
melt.”

P.L.

EEzz mmáárr ssoorroozzaatt:: iitttt aa nneeggyyeeddiikk NNTTEE-ggyyõõzzeelleemm

Hódmezõvásárhelyi VSC (4.)
– Heat-Group Kanizsa VSE I
(1.) 6-14 (2-4, 1-2, 2-5, 1-3)

OB I B férfi vízilabda-mérkõzés,
B-csoport rájátszás a 10-17. he-
lyért, 7. forduló. Hódmezõvásár-
hely. Vezette: Pásztor A., László G.

Kanizsa: Kiss Cs. - Ulman 4,
Borszéki 1, Puskás, Csóka 2, Kor-
buly 3, Kaszper G. 2, Szabó G.
Csere: Gulyás, Fábry 2. Játékos
edzõ: Szabó Gábor.

Debreceni Egyetemi Atlétikai
Club (23.) – Kanizsa KK DKG-
East (17.) 90-96 (22-25, 21-25,
13-23, 34-23)

NB I B férfi kosárlabda-mérkõ-
zés, rájátszás a 17-24. helyért, talál-
kozó a 2. fordulóból. Debrecen, 50
nézõ. Vezette: Gergely Cs., Sallai.

Kanizsa KK: Tóth O. (8), Balogh
L. (8), Beck (14/3), Murvai (8), Hoff-
mann B. (20). Csere: Zsámár K. (14),
Kovács D. (16), Lovas (8), Hartai,
Klír. Edzõ: Farkas László.Közel hat
órás út oda, majd' ugyanannyi vissza,
ilyen esetben csak a gyõzelemért "éri
meg" a keleti végeken meccselni –
nos, ez sikerült, s így nem csupán új
kártyajátékot tanulhattak meg a játé-
kosok az úton...

AAllssóóhháázzii 
ssiikkeerreekk
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Nagykanizsa, Király u. 31/H. (A Buszpályaudvarral szemben)

Tel.: 0630/936-3923 Nyitva tartás: H-P: 7.30-17 óra, Szo: 8-12 óra

Bolero italpor 8 gr 50 Ft 250 Ft/kg
Orbit rágógumi 14 gr 100 Ft 7143 Ft/kg
Halls cukorka 25 gr 100 Ft 4000 Ft/kg
Teekanne tea 50 gr 395 Ft 7900 Ft/kg
Nápolyi 500 gr 330 Ft 660 Ft/kg
Fémdobozos Ricore 200 gr 1200 Ft 6000 Ft/kg
Wiener Extra  1000 gr 1390 Ft 1390 Ft/kg
Karaván 250 gr 470 Ft 1880 Ft/kg
Konyakmeggy 200 gr 495 Ft 2475 Ft/kg
Fehér csokoládé 100 gr 140 Ft 1400 Ft/kg
Dianás cukor 600 gr 700 Ft 1167 Ft/kg
MERCI desszert 250 gr 795 Ft 3180 Ft/kg
Medvecukor 100 gr 200 Ft 2000 Ft/kg
Rizses csokoládé 100 gr 250 Ft 2500 Ft/kg
Csokiparány 500 gr 400 Ft 800 Ft/kg
Barackmag 500 gr 400 Ft 800 Ft/kg
Raffaello T15 150 gr 595 Ft 3967 Ft/kg
Sondey teasütemény 400 gr 250 Ft 1600 Ft/kg
Mogyorókrém 400 gr 295 Ft 738 Ft/kg
Likõrös desszert 250 gr 450 Ft 1800 Ft/kg
Mexicorn 70 gr 70 Ft 1000 Ft/kg
Doppel keksz 500 gr 330 Ft 660 Ft/kg
Paloma kávé 500 gr 795 Ft 1590 Ft/kg
Nescafe 3in1 175 gr 395 Ft 2257 Ft/kg
Kristálycukor 1 kg 290 Ft 290 Ft/kg
Liszt 1 kg 140 Ft 140 Ft/kg
“A” min. rizs 1 kg 270 Ft 270 Ft/kg
Napraforgó étolaj 1 l 400 Ft 400 Ft/l

MÁJUSI AJÁNLATUNK

Az esetleges nyomdahibákért felelõsséget nem vállalunk!

Egységár
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Kanizsa
AA jjöövvõõ üüggyyvvééllsszzoollggáállaattaa aa VVíízzmmûûnnééll

A Délzalai Víz-és Csatornamû
Zrt. ünnepélyes keretek között
nyitotta meg új ügyfélszolgálati
irodáját és számítógépközpont-
ját a Kisfaludy utcában. 

Kassai Zoltán elnök-vezérigaz-
gató köszöntötte a vendégeket az
ünnepélyes átadáson és elmondta,
a Vízmû célja, hogy színvonalas
mûködésével és magas szintû szer-
vezeti kultúrájával pozitív képet
alakítson ki önmagáról, bizalmat
ébresszen a társadalomban, és
megfeleljen a tulajdonosi és fo-
gyasztói elvárásoknak. Alapelvük,
hogy minõségi munka csak megfe-
lelõ körülmények biztosítása mel-
lett várható el, és a munkahelyük-
kel elégedett dolgozókkal lehet jó
eredményeket elérni. A kétszázöt-
ven négyzetméter alapterületû bõ-
vítmény kialakítása a funkcionali-
tásnak minden szempontból meg-
felel, és az új informatikai rendszer
huszonötször nagyobb tárolási ka-
pacitással, tízszer nagyobb sebes-
séggel rendelkezik. Mindemellett a
legkorszerûbb mûszaki, hõtech-
nikai megoldások alkalmazásával
a takarékos üzemeltetésre töreked-
tek. A vezérigazgató kiemelte azok
neveit, akik közremûködtek a be-
ruházás megvalósításában, és töb-
bek között megemlítette azt is,
hogy képzõmûvészek, így Ambrus
Márta kerámiaképei és Kotnyek
István festõmûvész alkotásai te-
szik még hangulatosabbá az irodát.
Cseresnyés Péter polgármester kö-
szöntõjében elmondta, a Vízmû
ügyfelei nem csak akkor ügyfelek,
amikor fogyasztják a vizet, vagy
amikor a szolgáltatás ellenértékét
csekken vagy átutalással kifizetik,
hanem akkor is, amikor egyéb,
ügyes-bajos dolgaikkal keresik fel
az irodát. – Nem mindegy, hogy eb-
ben az esetben milyen környezet-
ben, milyen kiszolgálást kap a Víz-
mû ügyfele, és azt gondolom, hogy
egy olyan szintû ügyfélszolgálatot
épített és avatott fel a Vízmû veze-
tése, amely a XXI. századot idézi.
Ez külcsínben is igaz, és azt hi-
szem, az elmúlt három-négy év is
azt bizonyítja, hogy nem csak a
külsõ változott a Vízmûnél, hiszen
színvonalasabb lett a szolgáltatás
is. Olyan technológiai, technikai
fejlesztések történtek az elmúlt idõ-
szakban, amelyik a vízellátást még
biztonságosabbá tette, és bennün-
ket igazán ez érint legjobban. –
foglalta össze a polgármester. 

A köszöntõk után az új, jégkoc-
ka-szerû, valóban modern ügyfél-
szolgálati iroda elé sétáltak a ven-
dégek, ahol Kassai Zoltán és Cse-
resnyés Péter átvágták a nemzeti-
színû szalagot. 

Z.A.
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Bemutatták Riersch Zoltán, Az
Idõ fogságában címû legújabb
verseskötetét. 

A Honvéd Kaszinóban rendezett
verses-zenés kötetbemutatón a

megjelenteket elsõként az est házi-
gazdája, Halmos Ildikó igazgató,
majd Karosi Lászlóné, a Nagykani-
zsai Rákbetegek és Hozzátartozóik
Egyesületének elnöke köszöntötte.
Az est narrátora Delyné Csere And-

rea tanító, drámapedagógus volt.
Közremûködött: K. Solymos Gab-
riella és Péter Árpád versmondó,
valamint Baki Andrea fuvolatanár.

B.E.
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

A Hevesi Sándor Általános Is-
kola és a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési Központ a névadójuk szüle-
tésének 138. évfordulója alkal-
mából Hevesi Sándor Emlékna-
pokat szervezett. 

A hagyományos program május
3-án kezdõdött el az alsó tagoza-
tos gyerekek és az alsós rajzszak-
körösök alkotásaiból nyílt kiállí-

tás megnyitójával az iskola galé-
riájában. A megemlékezés szerda
reggel az iskola falán lévõ emlék-
tábla megkoszorúzásával folyta-
tódott. Délután az iskola énekkara
és versmondói adtak mûsort a
mûvelõdési házban, az 1873. má-
jus 3-án Nagykanizsán született
író, rendezõ, kritikus, mûfordító,
színházigazgató fejszobránál.
Emlékezõ beszédet Dr. Dobó

László nyugalmazott pedagógus
mondott, majd a két intézmény
vezetõje, Kovácsné Mikola Mária
és Dominikné Papp Edit koszorút
helyezett el a szobornál. Ezt kö-
vetõen a résztvevõk megtekintet-
ték a Kassainé Szarjas Gertrúd
pedagógus által vezetett képzõ-
mûvészeti szakkör kiállítását, me-
lyet Halmos Csaba kulturális re-
ferens nyitott meg. Itt került sor a
Hevesi Sándor vers- és próza-
mondó pályázat eredményhirdeté-
sére. Végül a megemlékezõk a Fõ
útra sétáltak, ahol megkoszorúz-
ták Hevesi Sándor Fõ úti emlék-
tábláját. Az emléknapok délután
zárultak a HSMK színháztermé-
ben, ahol Petõfi Sándor: A hely-
ség kalapácsa címû hõskölte-
ményét láthatták a felsõ tagozatos
hevesis diákok Besenczi Árpád, a
zalaegerszegi Hevesi Sándor
Színház színmûvészének elõadá-
sában. 

B.E.

HHeevveessii SSáánnddoorr eemmlléékknnaappookk

Hatodik állomásához érkezett
a Szedj föl pár kilót! környezet-
védelmi akció, melynek kereté-
ben a Katonaréten, a Téglagyári
úti garázssornál felgyülemlett
hulladékot gyûjtötték össze a
polgárõrök, a közterület-fel-
ügyeletesek és az önkéntesek.

Mint ahogy Bakonyi Tamás la-
punknak beszámolt, a szemétgyûj-
tés során mintegy nyolcvanöt köb-
méter kommunális hulladékot, va-
lamint egy köbméter veszélyes
hulladékot gyûjtöttek össze. A sze-
métszedésben a Vízmû, Muskátli
Polgárõr Egyesület, a Via Kanizsa
Nonprofit Zrt, és három-négy ga-
rázstulajdonos vett részt.

ÚÚjjaabbbb kkiillóókkaatt sszzeeddtteekk ffeell

RRiieerrsscchh ZZoollttáánn:: AAzz IIddõõ ffooggssáággáábbaann

Nemrégiben zárult a beás
nyelvtanfolyam a Kanizsa Kul-
turális Központ felnõttképzési
programjában.

A Zalai Irka projekt kereteien
belül 2010 novemberében kezdõ-
dött el egy 160 órás, alapfokú, akk-
reditált beás nyelvtanfolyam 11 fõ-
vel. A csoportból április végén 9-
en tettek sikeres vizsgát, ketten le-
morzsolódtak. A képzést sikerrel
befejezõk számára pénteken adták
át a tanúsítványokat a Medgyaszay
Házban. A hallgatók közül többen
nem csak ezt a képzést fejezték be
sikerrel, hanem beás nyelvbõl
alapfokú állami nyelvvizsgát is tet-
tek, vagy ezekben a hetekben e
nyelvbõl érettségiznek.

K.H.

A Magyar Vöröskereszt Zala
megyei Szervezete nagykanizsai
térségében április 20-tól Antal
Istvánné helyett Szõlõsi Márta lát-
ja el a területi vezetõi feladatokat. 

Az új vezetõ mellett a nagykani-
zsai és a zalakarosi kistérségben
mûködõ házi segítségnyújtás és jel-
zõrendszeres házi segítségnyújtás
szolgáltatás még színvonalasabb,
hatékonyabb mûködése érdekében
Szabó Tímea személyében önálló
szakmai vezetõ került kinevezésre. 

K.H.

SSzzeemmééllyyii
vváállttoozzáássookk 
aa VVöörrööss-
kkeerreesszzttnnééll
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Nem egészen fél éve, 2010. no-
vember 25-én nyitotta meg ka-
puit a volt Kossuth laktanya
egyik régi épületének átalakítá-
sával a Nagykanizsai Inkubátor-
ház és Innovációs Központ
(NIIK)  az ipari parkban. Az in-
kubátorházak olyan vállalkozói
központok, melyeken keresztül
infrastruktúrát – irodát, mû-
helyt, üzlethelyiséget adnak bér-
be a vállalkozásoknak kedvezõ
áron, valamint széleskörû szol-
gáltatásokat nyújtanak. Az eltelt
fél év eredményeirõl, eseményei-
rõl kérdeztük Mihovics Zoltánt,
az Inkubátorház vezetõjét. 

– Az Inkubátorház nem új keletû
dolog, Magyarországon tizenöt éves
múltja van. Az adott város kis- és
mikro vállalkozásainak a fejlesztését
hivatott szolgálni. Tulajdonképpen a
gazdaságfejlesztés egyik szegmense.
Elsõdlegesen nem a betelepülõ külsõ
vállalkozásokat vonzzuk ezzel, ha-
nem a helyi vállalkozások erõsítése,
a köztük lévõ kohézió javítása a fõ
cél. A bérbeadási tevékenység mel-
lett számos hasznos kiegészítõ szol-
gáltatással kívánjuk a térség vállal-
kozásait erõsíteni. Többek között üz-
letviteli, adó, jogi tanácsadással, va-
lamint széleskörû irodatechnika szol-
gáltatásokkal várjuk nem csak a be-
települt, hanem az Ipari Park, illetve
a térség vállalkozásait egyaránt. Há-
rom stratégiai területet kívánunk fo-
lyamatosan fejleszteni, így fontos
számunkra az új vállalkozások fejlõ-
désének a támogatása, innovációs te-
vékenység erõsítése és a helyi gazda-
ságfejlesztés segítése. Az általános
gazdaságfejlesztésen belül prioritás-
ként kívánjuk kezelni a megújuló

energiával, az informatikával és a lo-
gisztikával foglalkozó cégek betele-
pülését. Támogatni kívánjuk a
klaszterek szervezõdését, az oktatá-
sok és továbbképzések lebonyolítá-
sát. A Nagykanizsa Vagyongazdál-
kodási Zrt., mint a létesítmény keze-
lõje, mûködtetõje, már az építkezés
idõszakában elõszerzõdéseket kötött
a bérlõkkel. Jelenleg tizenkét vállal-
kozó költözött be az Inkubátorházba,
mely harmincnégy százalékos ki-
használtságot jelent.

– Az épületbe lépve, már a recep-
ciónál irodatechnikai szolgáltatáso-
kat vehet igénybe bárki. Mit nyújta-
nak még a vállalkozásoknak?

– A betelepülteknek igazából egy
versenyképes, kedvezõ bérleti díjjal,
alacsony rezsiköltséggel helyet tu-
dunk biztosítani a tevékenységük el-
látásához. Magát az irodaépületet
bérlik, egyben használhatják a közös
helyiségeket, ebédlõt, tárgyalót, vi-
zesblokkot. Elmondjuk azt is, az Ipa-
ri Parki vállalkozók körébe bekerül-
ve közel száz vállalkozás lehet a
partnerük. Tevékenységünk másik
részét képezi, hogy irodatechnikai
szolgáltatásokat is tudunk nekik
nyújtani, hogy ne keljen megvásárol-
niuk a különbözõ eszközöket. De
nem csak a betelepülõket próbáljuk
meg segíteni, hanem az ipari parki
kanizsai vállalkozásokat például az-
zal, hogy információt nyújtó rendez-
vényeket szervezünk számukra akár
mikrohitel, Széchenyi kártya, vagy
pályázatok témájában. Másrészt
olyan tájékoztatást próbálunk közve-
títeni, amely elõsegíti a piacszerzésü-
ket. Ezt a fejlesztõ tevékenységet
széleskörû partnerséget kialakítva, az
adott területen szakértõket bevonva
végezzük. AZala Megyei, valamint a

Nagykanizsai Kereskedelmi és Ipar-
kamarával és a Zala Megyei Vállal-
kozásfejlesztési Alapítvánnyal.
Nagykanizsa és térsége innovációs
képességének fejlesztése érdekében,
a Pannon Egyetem Nagykanizsai
Kampusza, illetve a Pannon Novum
Nyugat-dunántúli Regionális Inno-
vációs Ügynökséggel együttmûköd-
ve, 2010 nyarán a Magyarország-
Horvátország IPA Határon Átnyúló
Együttmûködési Program forrásaira
pályáztunk, csáktornyai és kaproncai
partnerekkel közösen. Ha egy vállal-
kozó érdeklõdik nálunk, megpróbá-
lunk mi magunk segíteni neki, vagy
a partnereinken keresztül adunk in-

formációt. Könyvelési-, adó-, inno-
vációs jogi- és marketing tanácsadást
is nyújtunk a vállalkozóknak ez
utóbbival piacot, munkát, és akár üz-
leti lehetõségeket is szerezhetnek,
vagy éppen egy pályázatot tudnak ki-
használni. 

– Milyen lépéseket terveznek,
hogy még vonzóbbá tegyék a
betelepülni szándékozók számára
az Inkubátorházat? 

– Lépéseket teszünk a buszköz-
lekedés fejlesztésére az inkubátor-
ház érintésével, az Ipari Parkba
már betelepült nagy foglalkozta-
totti létszámú vállalkozások érde-
keinek figyelembevételével. Meg-
kezdõdtek a tárgyalások az Ipari
Parkot üzemeltetõ Vagyongazdál-
kodási Zrt., az önkormányzat és a
Zala Volán között, melynek ered-
ményeként remélhetõleg szeptem-
berre helyijáratos közlekedéssel is
elérhetõ lesz az Ipari Park  északi
része is. Az innováció területén is
elõre kívánunk lépni. Nagykani-
zsán számos olyan innovatív ötlet

született az elmúlt húsz-harminc
évben, amely több-kevesebb pub-
licitást kapott, de a többsége nem
Kanizsán valósult meg. Az innova-
tív kutató K+F tevékenységek fej-
lesztésében is próbálunk elõre lép-
ni, méghozzá azzal, hogy a Regio-
nális Innovációs ügynökséggel és
Pannon Egyetemmel együttmû-
ködve igyekszünk ezeket a tevé-
kenységeket erõsíteni. 

– Melyek a kiemelt területek?
– Az informatika, a logisztika,

vagy a megújuló energiák, de
nincs abban korlátozás, hogy mi-
lyen iparágban tevékenykedõk ke-
reshetnek meg minket. Bárki jöhet. 

– Akár a határon túlról is?
– Örvendetes, hogy a nálunk

mûködõ tizenkét cégbõl kettõ nem
kanizsai. Az egyik keszthelyi, a
másik egy építõiparral foglalkozó
horvátországi vállalkozás. Napi
munkánk része, hogy segítjük
õket. Folyamatos érdeklõdést ta-
pasztalunk, tudjuk, nem minden tí-
pusú vállalkozás fog hozzánk ki-
jönni. Bár fontos, hogy minél ha-
marabb megtöltsük az épületet,
bátran keressenek meg bennünket
azok is, akiket a belvároshoz köt a
tevékenységük. Közös érdekünk,
hogy a helyi vállalkozásokat erõ-
sítsük, így leszünk többek, erõseb-
bek.

– Van-e kapcsolatuk más inku-
bátorházakkal?

– Egyrészt tagjai vagyunk a Vál-
lalkozói Inkubátorok Szövetségé-
nek, mely országos szervezetként
szakmailag is segíti a tevékenysé-
günket, másrészrõl a csáktornyai
testvérváros, és a kaproncai inku-
bátorházzal van kapcsolatunk.  

Bakonyi Erzsébet

TTiizzeennkkéétt vváállllaallkkoozzááss mmáárr õõkkeett vváállaasszzttoottttaa

IInnkkuubbááttoorrhháázz:: sszzoollggáállttaattáássookk aa vváállllaallkkoozzáássookknnaakk
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A Város Napjáról tartott saj-
tótájékoztatót Cseresnyés Péter
polgármester és Körömi Anna, a
rendezvényt megszervezõ cég
ügyvezetõje. 

Új helyszínen tartják meg a Nagy-
kanizsa Város Napja – Legendák
nyomában rendezvényt május tizen-
harmadikán és tizennegyedikén,
idén a Vasember-ház udvara ad ott-
hont a kétnapos forgatagnak. Mint
ahogy Cseresnyés Péter elmondta, a
helyszín nagy elõnye, hogy a forgal-
mat nem érinti olyan mértékben,
mintha az Erzsébet tér lenne igénybe
véve. Körömi Anna hozzátette, a ha-
gyományos helyszín helyett jórészt
az Aradi Udvaron és a régi piac terü-
letén kereshetik fel a polgárok a vá-
ros napi programokat. Elõbbi hely-
színen lesz felállítva a színpad, illet-
ve a különféle gyerekprogramok is
itt látogathatók, meghittebb, családi-
asabb hangulatot teremtve. A volt pi-
ac terén pedig egyfajta vidámpark
fog mûködni, valamint vásárosok
fogják kínálni kézmûves portékáju-
kat.  – Míg pénteken inkább a köny-
nyûzene fog dominálni – fellép
Tolvai Renáta, Roy&Ádám és a
Magna Cum Laude – addig a szom-
bat a hagyományõrzés jegyében fog
eltelni, ekkor a Cimbaliband, a
Söndörgõ, a Szabó Balázs Band és a
Besh o droM együttesek elõadását
lehet megtekinteni. Ezen a napon
lesz a jelmezes felvonulás is, ame-
lyen huszonegy történelmi zászlóval
vonulnak fel a hagyományõrzõk. A
Thúry Baranta Közösség középkori
táboránál interaktív foglalkozásokon
vehetnek részt az érdeklõdõk, és egy
történelmi vetélkedõn meg lehet vé-
deni Kanizsa egykori várát. A gyere-
keket változatos programok várják,
például az Aranyalma Kézmûhely
vagy a Tekergõ Tér, ahol különféle
ügyességi, logikai feladatokat old-
hatnak meg. A kézmûves foglalko-
zások többsége amúgy ingyenes
lesz. Természetesen nagy szerepet
kap a gasztronómia is, hagyományos
vásári ételeket lehet majd kapni, pél-
dául lángost, kürtõs kalácsot, pala-
csintát, rétest, és egy fesztivál kony-
ha is üzemel a rendezvények alatt.
Este természetesen tûzijáték zárja a
Város Napja rendezvényeit.

VVáárrooss
NNaappjjaa –– úújj
hheellyysszzíínneenn

A Szakma Kiváló Tanulója Ver-
senyén és az Országos Szakmai
Tanulmányi Versenyen elért ered-
ményekért adott át okleveleket és
ajándékcsomagokat Mérksz An-
dor, a Kanizsa TISZK igazgatója
a partneriskolák diákjainak.

A díjátadón Mérksz Andor be-
vezetõ gondolatokként elmondta, a
tehetséggondozás a középiskolák
egyik fontos feladata, hiszen azo-
kat a tanulókat, akik többet teljesí-
tenek és magas eredményeket ér-
nek el tanulmányaikban, felkarol-
ják és támogatják elõmenetelük-

ben. Mind az SZKTV, mind pedig
az OSZKT a teljesítmény mérésé-
re szolgáló megmérettetések, ahol
egységes feltételekkel, azonos pa-
raméterek segítségével értékelik a
diákok munkáját. A versenyek
eredményeirõl a középiskolák
minden évben beszámolnak, ez
idén sincs másképp, csakhogy
most a Térségi Integrált Szakkép-
zõ Központ hívta meg a középis-
kolák – így a Cserháti, a Mezõ, a
Thúry és a Zsigmondy-Széchenyi
szakközépiskolák – igazgatóit.
Természetesen a szép eredménye-
ket elért elsõ tíz helyezett, vala-

mint felkészítõ tanáraik is a vendé-
gek között foglaltak helyet. 

A középiskolák igazgatói szá-
moltak be az eredményekrõl, így
Farkas Tünde, a Cserháti szakkö-
zépiskola vezetõje elmondta, hogy
a Szakmai Elõkészítõ Érettségi
Tárgyak Versenyének országos
döntõjén, gépészeti szakmacso-
portban jeleskedett három tanuló,
valamint az Országos Mikrokont-
roller alkalmazói versenyen hete-
dik és nyolcadik helyezés is szüle-
tett. Szermek Zoltán, a Mezõ gim-
názium és szakközépiskola igaz-
gatója arról számolt be, hogy egy
tanulójuk az elméleti gazdaságtan
területén, egy diákjuk pedig a
pénzügyi-számviteli OSZTV or-
szágos döntõjébe jutott be. Göncz
Ferenc, a Thúry középiskola igaz-
gatója ismertette a Cukrász Tehet-
ségpont Versenyen elért eredmé-
nyeket, valamint hozzátette, a he-
lyezést elért diákok az adott vizs-
gák alól felmentést kaptak. Bene
Csaba, a Zsigmondy-Széchenyi
igazgatója pedig az intézményük-
bõl az SZKTV-n helyezéséket elért
tanulók sikereit emelte ki. 

Z.A.

ÜÜggyyeesskkeeddtteekk aa sszzaakkmmáátt sszzeerrzzõõ ddiiáákkookk
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Immár tizenhetedik alkalom-
mal rendezték meg a Tehetség Na-
pot, ennek keretein belül pedig a
Gyermekjáték és Tánctalálkozót a
Szivárvány Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény-
ben. Az idei tematika a zene és a
ritmus köré rendezõdött, a gyere-
kek mozgással, ugrálással és tánc-
cal tölthették a délelõttöt.

Horváth Istvánné intézményigaz-
gató köszöntötte a vendégeket, akik
között Cseresnyés Péter polgármes-
ter is helyet foglalt. Igaz, hogy a
mozgásé és a mókáé volt a fõszerep
ezen a napon, de természetesen nem
véletlenszerûen zajlottak le a progra-
mok a Szivárványban, hanem – a te-
matikához híven – a hangjegyek se-
gítségül hívásával, valamint öt tele-
pülés speciális szakiskolájának be-
vonásával. Mint Kopcsándiné Béli
Zsuzsanna pedagógus elmondta, a
rendezvény egyfajta játék- és táncta-
lálkozó, amelyet hagyományosan ta-
vasszal tartanak meg, és a megye
minden, hasonlóan mûködõ intéz-

ményébõl jönnek gyerekek. – A mû-
sor elsõ felében a kanizsai Szivár-
vány iskola nebulói adnak elõ, így
Kertész Dávid hegedûjátéka köszön-
ti a vendégeket, majd mesejátékot és
néptáncot is prezentálnak ovisaink
és iskolásaink. A vendég gyerekek
Zalaszentgrótról, Lentibõl, Keszt-
helyrõl és Zalaegerszegrõl érkeztek,
dallal és tánccal készülve erre a nap-
ra. Szó szerint segítségül hívtuk a

hangjegyeket, hiszen Zsámár Móni-
ka és Szávai Brigitta tanárnõk lesz-
nek a titi és a tá, méghozzá a két
ütem viselésével a ruhájukon. Ösz-
szességében az a célunk a mai nap-
pal, hogy a speciális problémákkal
küzdõ, értelmileg és tanulásban aka-
dályozott gyermekek összegyûlje-
nek és bemutathassák tudásukat.  

Z.A.

RReemmeekkeelltteekk aa sszziivváárrvváánnyyooss ggyyeerreekkeekk
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A projekt az Európai Unió támogatásával,                                          
az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.    

A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális
és Közmûvelõdési Nonprofit Kft. TÁMOP-5.3.1-C-09/2
azonosítószámú, „Elsõ lépés” – alacsony foglalkoztatási
eséllyel rendelkezõk képessé tevõ és önálló életvitelt elõ-
segítõ programjai támogatására kiírásra benyújtott pályá-
zata támogatást nyert. Pályázati azonosítószámunk:
TÁMOP-5.3.1-C-09/2-2010-0041. 

A 2011.02.01 – 2010.09.30-ig tartó 20 hónapos
projekt támogatását 100%-ban az ESZA Non-
profit Kft. biztosítja.  A támogatás összege
76.002.000 Ft. 

A Nonprofit Kft. a kompetenciafejlesztéssel egybe-
kötött, szakmát adó képzési programot 5 helyszínen,
10 település bevonásával valósítja meg. Surdon (a
projekt fõ helyszínén), 2011. 04. 05-én kezdetét vette
a motorfûrész-kezelõ képzési program 20 fõ részvéte-
lével. A 6 hónap idõtartamú képzési blokk tematikájá-

ban személy, társas és vezetõ kompetenciák fejleszté-
se, álláskeresési technikák megismerése, digitális
írástudás alapozó szinten történõ elsajátítása valamint
motorfûrész-kezelés elmélete és gyakorlata szerepel.
Sikeres vizsga esetén a résztvevõk OKJ-s bizonyít-
ványt kapnak, mellyel a megvalósítók reményei sze-
rint sikerül elhelyezkedniük az elsõdleges munkaerõ-
piacon, ezzel csökkentve a térségi munkanélkülisé-
get. A program 200 órát tesz ki, a köztes idõszakában
esetmenedzserek (szociális munkások) foglalkoznak
személyesen és intenzíven a résztvevõkkel, akik
igény szerint pszichológus segítségét is igénybe ve-
hetik.  

Helyreigazítás: a 2011.02.03-án megjelent „Új szakma,
új esély” cikk társfinanszírozója rosszul került leírásra. 

A helyes szöveg: A projekt az Európai Unió támogatásá-
val, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával való-
sul meg. 

„Új sszakma, úúj eesély”

A Nagykanizsai Inkubátorház
és Innovációs Központ, a Nagy-
kanizsai Kereskedelmi és Ipar-
kamara, valamint a  Zala Me-
gyei Vállalkozásfejlesztési  Ala-
pítvány közös rendezésében Vál-
lalkozói Információs Napot tar-
tottak helyi vállalkozók részére
az Inkubátorházban. 

A hazai és a vállalkozások nin-
csenek könnyû helyzetben az el-
múlt években. A piacvesztés, a
körbetartozásból eredõ ellehetet-
lenülés, a gyártsak vagy szolgál-
tassak dilemmája, a növekvõ ener-
giaárak, a közterhek, a  forráshi-
ány és a foglalkoztatás azok a te-
rületek, amelyek leginkább nyo-
masztják a vállalkozásokat.  Nem
csoda ezek után, hogy a talpon-
maradást segítõ lehetõségeket
egyre többen keresik.  Az Inkubá-
torházban ez év elején elindított
Vállalkozói Információs Nap so-
rozat ennek szellemében igyek-
szik naprakész információval el-
látni a vállalkozókat.   

Pölöskei János, a Vas Megyei
Kormányhivatal Munkaügyi

Központ, Nagykanizsai Kiren-
deltség- és Szolgáltatóközpont
vezetõje, alapos, részletekbe me-
nõ elõadása vezette fel a rendez-
vényt. A foglalkoztatást segítõ új-
donságok mellett, sok hasznos in-
formáció elhangzott az elõadás
alkalmával. 

Kerekes Gábor a Zala Megyei
Vállalkozásfejlesztési Alapít-
vány nagykanizsai irodavezetõje
két blokkra osztotta az elõadá-
sát. Az elsõ részben az Új Ma-
gyarország Mikrohitelprogramot
mutatta be, összehasonlítva a
klasszikus mikrohitelprogram-
mal, míg a második részben a
gazdaságfejlesztési operatív
programok (GOP) bemutatása
következett. A Vállalkozásfej-
lesztési Programokról, a mikro-
hitelekrõl és a pályázati lehetõ-
ségekrõl ezentúl az Inkubátor-
házban  is tanácsadást tart Kere-
kes Gábor. 

A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara részérõl  Óváriné
Lugosi Beáta Széchenyi Kártya
ügyintézõ tartott prezentációt. A
mikro-, kis- és középvállalkozá-

sok részére kialakított Széche-
nyi kártya rendszer kedvezmé-
nyes kamatozású, állami támo-
gatásban részesített hitelkonst-
rukció, amely széleskörûen fel-
használható likviditási problé-
mák kezelésére, forgóeszköz vá-
sárlásra-mutatott rá az elõadó,
majd ennek részleteirõl számolt
be. 

A jelenlegi és a hamarosan ki-
írásra kerülõ, új pályázatokról

tartott záróelõadást Varga Gá-
bor, a Nyugat-dunántúli Regio-
nális Fejlesztési Ügynökség kép-
viseletében. Varga Gábor az Új
Széchenyi Terv kitörési pontjai-
ról, a prioritásokról, a pályázati
adminisztráció változásairól, a
pályázatok elbírálásáról  és a ki-
fizetések rendszerérõl beszélt.
Azoknak, akik nem tudtak részt
venni a Vállalkozói Információs
Napon, a rendezvény szervezõi
tanácsadói szolgáltatást nyújta-
nak.

K.H.

VVáállllaallkkoozzáásstt sseeggííttõõ mmeeggoollddáássookk
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Soron kívüli közgyûlésen tár-
gyalt oktatási intézmények ösz-
szevonásával kapcsolatban tar-
tott sajtótájékoztatót a Kanizsá-
ért Közéleti Egyesület.

Horváth István elmondta,
esetlegesen még tudnák is tá-
mogatni az összevonást, hiszen
1982-ben még 6700 diák járt az
általános iskolákba, de mára ez
a szám több mint a felére csök-
kent. Így egyetértenek az álta-
lános iskolák összevonásával,
csak a szisztémával nem. Sze-
rinte, mindaddig, amíg az új
oktatási törvény meg nem szü-
letik, ezt a kérdést jegelni kel-
lett volna. A középiskolák ösz-
szevonását azonban nem tudják
elfogadni a szakmai érvek hiá-
nya miatt, mert nem indokolták

meg, hogy miért is vonják ös-
sze az intézményeket. Egyéb-
ként nem látják sem indokát,
sem értelmét. A Cserháti és a
Zsigmondy-Széchenyi összevo-
násával 2012 év végéig 2,5 mil-
lió forint megtakarítás várható.
Felvetõdik a kérdés, hogy ezt
az összeget nem viszi-e el a fõ-
igazgatói állás munkabére? Ez
az összevonás senki másnak
nem jó, csak Bene Csabának. 

Marton István elmondta, tö-
ménytelen mennyiségû és feles-
leges munkát osztottak ki a hiva-
tal dolgozóira az összevonás mi-
att. Hite szerint minõsíthetetlen,
és az elmúlt 20 év alatt nem for-
dult elõ, hogy valaki – akit érint
a saját pozíciójának megszava-
zása –, nem nyomja ki a gépet,
és nem tartózkodik a szavazás-

tól. Ezzel nagymértékben rontot-
ták a város jó hírét. 

Polai József az összevonások-
hoz visszatérve megjegyezte, at-
tól a pillanattól kezdve, amikor
valamelyik iskola tagintézmény-
nyé válik, a szülõk szemében
már nem lesz az a népszerû in-
tézmény mint korábban, és más-
hova íratja be a gyerekét. Két-há-
rom éven belül így szépen kifut-
tatják az iskolákat, és végül be
fogják zárni. 

B.E.
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VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Tanfolyam indul:
2011.05.16. 16 óra 
személyautó, motor, 

és segédmotor 
05.17. 16 óra

gépkezelõ 
(targonca, emelõgép 
és földmunkagép)

05.18. 16 óra
C, D, E

Részletfizetés
Diák kedvezmény

Ingyenes tankönyvkölcsönzés

A város fehérbora és a város
vörösbora cím elnyeréséért ve-
télkedtek a Nagykanizsa Megyei
Jogú Város közigazgatási terüle-
térõl származó borminták és
gazdáik a hétvégén. 

A versenyre azok a bortermelõk
nevezhettek, akik a Nagykanizsai
Hegyközség területén termelt,
származási bizonyítvánnyal iga-
zolt szõlõbõl készített borral ren-
delkeznek. A bormustrára har-
mincegy minta érkezett, ezek kö-
zött tizenhat volt a fehér és tizenöt
a rosé, siller és vörösbor. A zsûri
elnöki szerepét Zilai Zoltán bo-
rász, a Magyar Szõlõ- és Borkul-
túra Nonprofit Kft. ügyvezetõ
igazgatója, a Magyar Borakadé-
mia fõtitkára, nemzetközi borbírá-
ló töltötte be. A bírálat nyílt érté-
keléssel történt. A zsûri döntése
alapján a város fehérbora címet
Németh József Szentgyörgyvári
Királyleánykája, a város vörösbo-
ra címet Horváth Miklós Látóhe-
gyi Merlot-Shiráz bora nyerte el. 

A Vinalia Canisa borünnep
megrendezését idén a hegyközség
elnapolja, mivel a tavaly elnyert
támogatás még nem érkezett meg
a bormarketing alaptól.

Királyleányka
és LLátóhegyi
Merlot-SShiráz

MUN-DUS 2011 Nemzetközi
Borversenyt rendeztek a közel-
múltban a szlovákiai Dunaszer-
dahelyen. 

A versenyre kilenc országból
(Szlovénia, Ausztria, Magyaror-
szág, Csehország, Románia, Szer-
bia, Spanyolország, Franciaország
és a házigazda Szlovákia) össze-
sen 650 minta érkezett, amelyeket
a közép európai országok borásza-
iból összeállított bizottságok mi-
nõsítettek. A nemzetközi borverse-
nyen a nagykanizsai hegyközség
területérõl Kápolnás Zoltán Nagy-
kanizsa – Förhénc hegyen termett
Chardonnay borával vett részt,
amely a rangos mezõnyben az
ezüstérmes borok között szerepelt.

Kanizsai bbor
szlovák 
ezüstérme

Összesen három napirendi
pontot tárgyalt meg soron kívüli
ülésén a közgyûlés. A meghívót
egy napirenddel egészítették ki.
Az önkormányzat tulajdonában
álló volt Olajbányász Sporttelep
üzemeltetésérõl szóló elõterjesz-
tést a meghívóban szereplõ zárt
ülés helyett nyílt ülésen tárgyal-
ta a testület. 

A legnagyobb vitát az oktatási
rendszer további mûködtetésére
elõterjesztett javaslat váltotta ki.
Több alkalommal beszéltek róla,
folyamatosan érkeztek a szakértõi
vélemények, hozzájáruló nyilatko-
zatok és az érintett iskolák vélemé-
nye. – hangsúlyozta elöljáróban a
javaslat elõterjesztõje, Cseresnyés
Péter polgármester. 

A közgyûlés döntése értelmé-
ben négy általános- és négy kö-

zépiskolát vonnak össze vezetõi
szinten. A Bolyai a Zrínyivel, a
Kõrösi a Péterfyvel alkot vezetõi
szinten egy intézményt. A közép-
iskolák közül a Zsigmondy-
Széchenyi a Cserhátival, a Dr.
Mezõ Ferenc Gimnázium a Thúry
Szakközépiskolával alkot majd
egy-egy iskolát. 

– Az elmúlt idõszakban megke-
resték a tantestületeket – folytatta
a polgármester –, az elõterjesztést
mindenki átnézhette, a véleménye-
ket személyesen is el tudták mon-
dani a pedagógusok. 

A név szerinti szavazáson a tes-
tület tagjai 10 igen, 6 nem és 1 tar-
tózkodással az iskolák összevoná-
sa mellett döntöttek. Akik nem-
mel szavaztak – Bicsák Miklós, Dr.
Etler Ottó, Dr. Fodor Csaba, Gáb-
ris Jácint, Marton István, Sajni Jó-
zsef, valamint a közgyûlésen szót

kérõ Zakó László országgyûlési
képviselõ is –, az elõterjesztés el-
napolását kérték, véleményük sze-
rint meg kell várni a közoktatási
törvényt. A gyors döntés sem szak-
mailag, sem gazdaságilag nem in-
dokolt és nem szolgálja a város ér-
dekét. Dr. Károlyi Attila tartózko-
dott a szavazásnál, a Fidesz tagjai
az igennel voksoltak.

A Zrínyi – Teleki utca összekö-
tése során felmerült gázvezeték ki-
váltások új vezetékszakaszainak
térítésmentes átadására elõterjesz-
tett javaslatot 15 igen egyhangú
szavazattal elfogadták a város-
atyák. 

12 igen és 4 tartózkodás mellett
elfogadta a közgyûlés a volt Olaj-
bányász Sporttelep üzemeltetésére
pályázat kiírását.

B.E.

AAzz iisskkoollaa-öösssszzeevvoonnááss mmeelllleetttt ddöönnttöötttteekk

MMaarrttoonnéékk aazz öösssszzeevvoonnááss eelllleenn

CSÓ-FU-TÓ NAP
2011. május 15. 

Az Olajipari Természetbarát Egyesület 
családi futónapot rendez a nagykanizsai

Csónakázó-tónál. Táv: 10 km. 
Rajt: 9 órától folyamatosan. 

Nevezni a helyszínen, 8.30-tól lehet. Nevezési díj nincs. Indulhat bárki, nemre és
korra való tekintet nélkül. Amatõr és profi futók jelentkezését egyaránt várjuk.
Lehet futni, szaladni, rohanni, kocogni, menni, sétálni, gyalogolni, bandukol-
ni, ballagni és botorkálni, sõt még vánszorogni is. A lényeg az, hogy minden-
ki teljesítse a távot és érezze jól magát. (Minden résztvevõ emléklapot kap.)
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– Az Alapmûveleti Matematika-
verseny célja a tanulók számolási
és kalkulációs képességének méré-
se és a tanulók ebbéli tudásának
összevetése – az április 28-ai ered-
ményhirdetés után beszélgettünk
Hermánné Körömi Edittel a Piaris-
ta Iskolában – 2001. óta létezik ez
a verseny, 2004-ig csak megyei
fordulók, azóta országos verseny
lett belõle. Marcaliban a Mikszáth
Kálmán Úti Általános Iskola talál-
ta ki, s rendezi meg minden évben.
Minket tavaly kértek fel elõször
megyei lebonyolítónak, így az idei
volt a második rendezésünk. Ta-
valy 83, idén 93 nevezés érkezett
11 iskolából. Reményeink szerint
ez még tovább fog növekedni, s
még több iskola bekapcsolódik
majd a versenyünkbe. A feladat-
sort nem mi állítjuk össze, Marca-
liból kapjuk. Mindig 50 az elérhe-
tõ pontszám. Tavaly 42 volt a leg-
több, idén 47. Ennek a két kiemel-
kedõ pontszámnak (45, 47 pont)
kiküzdõjét, e két diákot különdíjjal
is jutalmaztuk. Minden évfolyam-
ról az elsõ hat helyezettet hívtuk
meg és díjaztuk. Minden évfolyam-
ról az elsõ helyezett jut tovább az
országos fordulóba, amely Marca-
liban lesz május 14-én. 

Ezt követõen Hermánné Körömi
Edit a versenyfeladatok tematikájá-
ról szólt. – Mûveletek: összeadás, ki-
vonás, szorzás, osztás, hatványozás,
négyzetgyök, összehasonlítás, abszo-
lút érték, kerekítés, behelyettesítés,
azonosságok alkalmazása, mûvele-
tek sorrendje, mûveletek tulajdonsá-
gai, mennyiségek átváltása, osztha-
tósági szabályok alkalmazása, nyi-
tott mondatok, egyenletek, egyenlõt-
lenségek, sorozatok. Számhalmazok:
természetes, egész, racionális, irraci-
onális. Számok alakja: egész, tört,
vegyes, tizedes tört, arány, százalék,
hatvány, normál alak. Mennyiségek:
hosszúság, tömeg, idõ, szög, kerület,
terület, felszín, térfogat. A verseny
során matematikai alapmûveleteket
kell alkalmazni egyszerû és összetett
feladatokban. Precíz mûveletfoga-
lom, mértékegységek biztos kezelése,

és fejlett számolási készség szüksé-
geltetik hozzá. A versenyzõ biztosan
és gyorsan bánjon a matematikai
mûveletekkel. Fontos a jó következte-
tõ képesség, találékonyság, éles logi-
ka. A feladatok utasításának cseles
megfogalmazása egyébként felér
egy szövegértési gyakorlattal! – ne-
vetett a tanárnõ.

Évfolyamonként a következõ
eredmények születtek. 4. osztály:
elsõ lett a nagyrécsei Pánczél Bá-
lint, õt két bolyais, Lukács Ditta Ta-
mara és Visnyai Zoltán Tibor köve-
ti. Ötödikesek közül diákunk, Ló-
ránt Ádám nyert, második helyezést
ért el Török Milán a Péterfybõl, har-
madikat pedig a szintén récsei Kulik
Balázs. 45 ponttal került az orszá-
gos döntõbe a piarista Paulik Flóra,
a hatodikosok megyei ezüst- és
bronzérmese két hevesis, Kolozsvá-
ri Péter és Hajdu Fanni lett. A hete-
dikeseket két kõrösis, a 47 pontos
Marton Tamás, majd Horváth Ákos
vezeti, harmadik helyezést a
zalaszentbalázsi Horváth Patrícia
kapott. A nyolcadikos dobogó
mindhárom fokára piarista diák áll-
hatott, sorrendben Pungor Dávid,
Németh Péter és Varga Bettina –
zárta beszámolóját Hermánné Kö-
römi Edit.

P.J.

A „Batthyány Lajos Gimnázium
és Egészségügyi Szakközépiskola
egészségre nevelõ életmódprog-
ramja” TÁMOP 6.1.2/A/09/1-
2010-0188 pályázatának keretében
számos program valósult meg a
2011. év tavaszi idõszakában.

Március 25-én „Három idõpon-
tos tájfutás” elnevezésû, sportág-
bemutató és – népszerûsítõ ver-
senyre került sor a Kanizsai Futó
és Szabadidõsport Klub rendezé-
sében. Délelõtt a testnevelés órák
keretében ismerkedhettek a BLG-
sek a tornateremben épített pályán
ezzel a tájékozódási sportággal.
Délután más iskolákból sõt, még
Zalaegerszegrõl is érkeztek ver-
senyzõk, hogy az iskola udvarán
rendezett parktájfutó versenyen (2.

idõpont), majd a tornateremben
épített újabb pályán rendezett te-
remversenyen (3. idõpont) mérjék
össze tudásukat. A nap végén még
egy ráadásfutamra is sor került
„gigasprint” néven. A rendezvé-
nyen összesen 222-en vettek részt,
alsó tagozatosoktól felnõttekig.

Április 15-én került megrende-
zésre a „10 állomásos akadályver-
seny”, amelyen a kisgimnazisták,
illetve a 9-11. évfolyam tanulói
vettek részt. Az osztályok megha-
tározott idõrendben és útvonalon
haladtak, érintve a város több
pontját. Az állomásokon idegen
nyelvi, kerékpár ügyességi, polgá-
ri védelmi, drog prevenciós, elsõ-
segélynyújtó, tûzoltási, ügyességi,
illetve logikai feladatokat kellett
megoldani a közel 600 tanulónak.
Az akadályverseny elsõ helyezett-
je a 10.E osztály lett.

Április 29-én a „Fordított na-
pon” a kisgimnazisták, illetve a 9.
osztályosok a „Fitnesz nap” kere-
tében érdekes feladatokat próbál-
hattak ki az iskola tornatermében
és udvarán. Néhány feladat ízelítõ-
ül: „extrém famászás biztosító kö-
téllel”, „ki tud több üdítõs rekeszre
felmászni”, „mássz át a pókhálón”,
„akadálypálya”, „floorball”, to-
vábbá ismerkedhettek a „Kangoo

Jump” elnevezésû, fiatal aerobic
sportággal.

A programsorozat május 7-én,
egy jó hangulatú tekeréssel folytató-
dott. Ezen a napon a Miklósfa-Surd-
Õrtilos-Szent Mihály-hegy útvona-
lon kerékpártúrán vehettek részt az
érdeklõdõ tanulók és tanárok.

A pályázat tavaszi idõszakának
záróprogramja a május 13-14-én,
immár nyolcadik alkalommal meg-
rendezésre kerülõ „24 órás foci” lesz. 

Gaál Mercédesz, Tulok József

Március és április hónapban ki-
válóan szerepeltek a Kõrösi Isko-
la diákjai a városi, megyei és or-
szágos versenyeken. Az elért
eredményekrõl Kókainé Hámor-
szki Éva igazgató számolt be la-
punknak.

(folytatás a 8. oldalon)
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Szeretne Ön olcsóbban élni?
Legyen Kanizsa kártya tulajdonos!

Kanizsa kártyával 76 helyen, a pékségtõl a gyógyszertáron át 
a cipõboltig, vásárolhat 5-50 %-os kedvezménnyel. 

Buszbérlet -10 % , uszodabérlet -20%!

Játsszon velünk garantált nyereményért!
Hétpecsétes – titok nélkül!

Pecsételtesse le a Kanizsa kártya füzetét
7 alkalommal 7 különbözõ helyen 2011. július 31-ig,

és mi megajándékozzuk egy 5.000 Ft-os vásárlási 
utalvánnyal, amit ott vásárolhat le, ahol szeretné!

Segítünk olcsóbban élni!

További információ:  www.kanizsakartya.hu
Tourinform Nagykanizsa, Csengery út 1-3. 93/313-285

Keresse a Tourinformot a Város napján!

KKééttsszzeerr kkeettttõõ 
mmééggsseemm öött

EEggéésszzssééggrree nneevveellõõ
pprrooggrraammookk 
aa BBaatttthhyyáánnyybbaann

TTaavvaasszzii éérreemmeessõõ 
aa KKõõrröössiibbeenn
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(folytatás a 7. oldalról)
A K&H tudásverseny regionális

középdöntõjén III. helyezést ért el
a 3.a osztály csapata (Gerencsér
Adrienn, Szirtes Botond, Zolcsák
Emese, Korpics Réka, Dobrádi Ré-
ka). Felkészítõ nevelõ: Végvári Ju-
dit. Az Apáczai Kiadó országos
magyar versenye a X. helyezést
hozta a 2.b osztály indulóinak
(Pásztor Máté, Krihó Bendegúz,
Horváth Milán). Felkészítõ neve-
lõ: Cserháti Zsuzsanna. A „Víz-
kvíz” városi levelezõs versenyen
különdíjat kapott Lenkovics Mar-
cell (5.a osztály). Felkészítõ neve-
lõ: Jakabné Czulek Ágota. A Mar-
cali Alapmûveleti Matematika ver-
seny megyei fordulóján a képzelet-
beli dobogó legfelsõ fokára Mar-
ton Tamás (7.a) állhatott, a máso-
dik helyet pedig Horváth Ákos
(7.b) szerezte meg. Felkészítõ ne-
velõjük: Hosszú Istvánné.

A Kõrösi Csoma Sándor megyei
szövegértõ verseny eredményei: 5.
évfolyam II. helyezés: Bacsi Mi-
hály 5.a (felkészítõ nevelõ:
Passáné Bolf Mária). 6. évfolyam
I. helyezés: Linhárt Enikõ 6.b (fel-
készítõ nevelõ: Passáné Bolf Má-
ria). 7. évfolyam III. helyezés: Do-
bó István 7.a (felkészítõ nevelõ:
Kókainé Hámorszki Éva). Kengu-
ru matematika verseny megyei II.
helyezés – Pásztor Máté 2.b (fel-
készítõ nevelõ: Hermán Szilvia).
Zrínyi Miklós Általános Iskola
megyei olvasás versenye 3. évfo-
lyam: II. helyezés: Molnár Doroty-
tya 3.b (felkészítõ nevelõ: Halász
Lászlóné). Zrínyi Miklós Általá-
nos Iskola megyei nyelvtan verse-
nye 3. évfolyam: I. helyezés:
Kunkiè Laura 3.a (felkészítõ neve-
lõ: Végvári Judit). 4. évfolyam I.
helyezés: Vass Veronika 4.b (felké-
szítõ nevelõ: Gozdán Györgyi).

K.H.

Hagyományteremtõ céllal még a
kétezres évek elején indították el
Kiskanizsán a Gyermekeink a re-
ményeink címû programot. 

Az Általános Iskola és Óvoda
Kiskanizsa, az Együtt Kiska-

nizsáért Egyesület, a Móricz Zsig-
mond Mûvelõdési Ház, valamint a
Polgári Olvasókör által szervezett
mûsorban a család fontosságára kí-
vánták felhívni a figyelmet. Vers-
sel, énekkel, zenével, tánccal lehe-
tõsége nyílt szerepelni, színpadra
lépni azoknak a diákoknak is, akik
korábban nem vettek részt verse-
nyeken, kulturális vetélkedõkön.

B.E.

Újabb szép eredményeket értek
el a Mezõ Ferenc Gimnázium és
Közgazdasági Szakközépiskola di-
ákjai a különbözõ országos és me-
gyei versenyeken.

Mika Ágnes 10.C osztályos tanu-
ló a Bod Péter Országos Könyvtár-
használati Verseny országos döntõ-
jében 80%-os eredménnyel az elõ-
kelõ 4. helyezést érte el (Felkészítõ
tanára: Kincsesné Gerõ Jusztina).
Hóbor Noémi 1/13pü osztályos ta-
nuló a pénzügyi-számviteli ügyin-
tézõ szakképesítés 2010/2011-es
tanévi Országos Szakmai Tanulmá-
nyi Versenyén az országos döntõbe
jutott, és ott eredményei alapján
teljesítette a „Gazdálkodási felada-
tok”, valamint a „Számítógépes
programcsomag használata” mo-
dulok vizsgakövetelményeit, így e
két modulból már nem kell szakké-
pesítõ vizsgát tennie (Felkészítõ ta-
nárai: Fésüs Sarolta, Horváth An-
namária, Lelkóné Tollár Ildikó,
Csizmadia Rózsa). A Ganz Ábra-
hám és Munkácsy Mihály Szakkö-
zépiskola és Szakiskola szervezte a
„Víz világnapja” címû környezet-
védelmi-természetvédelmi megyei
versenyt. A versenyen második he-
lyezést ért el a Glavák Katalin, La-
tin Viktória, Varga Zsuzsanna ösz-
szetételû 10.C osztályos csapat, és
harmadik lett a Herbel Henrietta,
Varga Ádám, Várnagy András ösz-
szetételû 12.B osztályos csapat
(Felkészítõ tanáruk: Kispál József).
Szintén kiváló eredményt ért el az
iskola egyik sportolója, Kovács
Patrik (9.c), aki a lábtoll-labda di-
ákolimpia országos döntõjén egyé-
niben a harmadik helyet szerezte
meg (Felkészítõ tanára: Kahotek
Ferenc). 

K.H.

OOvviissookk dduuaattlloonnjjaa

Folytatva az elõzõ évek hagyo-
mányait a Hevesi Óvoda nevelõ-
testülete idén is megrendezte az
„ÓVI” Duatlon sportversenyt a vá-
ros valamennyi nagycsoportos
óvodása számára. 

A tizenkét csapat hat-hat fõs
versenyzõje a Mindenki Sportpá-
lyáján mérte össze ügyességét, ál-
lóképességét. A feladatok között
zenés gimnasztika, 60-60 méter
futás, és 400 méter kerékpározás
szerepelt. A Hevesi Óvoda nevelõ-
testületének célja az egészséges és
edzett, sportolást igénylõ gyerme-
kek nevelése és fizikai képességé-
nek fejlesztése volt. Emellett fon-
tosnak tartották a táv balesetmen-
tes megtételét, a versenyszellem
kialakítását, a kitartást és a gyorsa-
ságot. Az értékelésnél a csapatok
egységesen emléklapot kaptak,
míg a gyerekek ajándékcsomaggal
térhettek vissza óvodájukba.

CCiiggii-ccsseerree ccssookkiirraa 

Nyolcadik alkalommal rendez-
ték meg a Ne gyújts rá napot a
Zsigmondy-Széchenyi SZKI-ban.
Az ide tanévben is a Nemzeti Erõ-
forrás Minisztérium támogatásával
valósították meg a két napos prog-
ramot, melynek részese lehetett az
intézmény valamennyi tanulója. 

Az iskola kiállítótermében a ta-
nulók rajzai mellett dokumentum-
képek figyelmeztettek mindenkit a
dohányzás káros hatásaira. Akik
helyesen töltötték ki a dohányzás-
tesztet, jutalmat kaptak. A leadott
egy-egy szál cigiért cserébe – me-
lyeket a program végén bezúztak
–, müzliszeletet vehettek át a diá-
kok. Mint köztudott, a dohányzás
káros hatásainak következtében
húszpercenként meghal egy ember
a világon. Az õ emlékükre gyújtot-

tak mécsest a rendezvény látoga-
tói. A dohányzás káros hatásainak
bemutatásával a szervezõk azt kí-
vánták elérni, hogy minél keveseb-
ben dohányozzanak.

I. kategória, 3-4. osztály.
Próza: 1. Kanizsai Léna (Roz-

gonyi iskola), 2. Miksó Rebeka
(Zrínyi iskola), 3. Horváth Veroni-
ka (Palini iskola). Vers: 1. Várhelyi
Boglárka (Palini iskola), 2. Hor-
váth Panna (Rozgonyi iskola), 3.
Sipos Barnabás (Palini iskola). 

II. kategória, 5-6 osztály.
Próza: 1. Geiger Luca Andrea

(Rozgonyi iskola), 2. Ivanovics
Barbara (Hevesi iskola), 3. Nagy
Gergely (Bolyai iskola). Vers: 1.
Kohári Annabella (Rozgonyi isko-
la), 2. Molnár Emma Viktória
(Murakeresztúr), 3. Léránt Hanna
(Hevesi iskola). Külön díjat kapott
Schevelik Kitti (Murakeresztúr).

III. kategória, 7-8. osztály.
Próza: 1. Tóth Mária Laura

(Hevesi iskola), 2. Oláh Ármin
(Kõrösi iskola), 3. Poszavecz Ta-
más (Kõrösi iskola). Vers: 1.
Papócsi Petra (Hevesi iskola), 2.
Tamási Tibor (Pacsa), 3. Horváth
Patrícia (Zalaszentbalázs).

B.E.

Vidám, játékos Családi Napot
szervezett a Péterfy iskola a Csóna-
kázó-tó zöldtáborában. 

A program résztvevõi, az 1-5
évfolyam tanulói, a pedagógu-
sok, szülõk, nagyszülõk számta-
lan izgalmas, szórakoztató
program részesei lehettek. Játé-
kos akadály-, ügyességi- és süti
verseny, foci bajnokság, ka-
raoke-, mese- és kézmûves ház
várta izgalmasabbnál izgalma-
sabb feladatokkal a lelkes részt-
vevõket. 

B.E.

MMeezzõõss ssiikkeerreekk

GGyyeerrmmeekkeeiinnkk 
aa rreemméénnyyeeiinnkk

HHeevveessii SSáánnddoorr 
vveerrss- ééss pprróózzaaíírróó
ppáállyyáázzaatt ddííjjaazzoottttjjaaii

CCssaallááddii NNaapp 
aa zzööllddbbeenn
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Jótékonysági estet és kiállítást
szervezett a HSMK színházter-
mében a Kõrösi Csoma Sándor
Általános Iskola a tartósan vagy
átmenetileg nehezebb körülmé-
nyek között élõ tanulók támoga-
tására. 

Mint Schvarcz Istvánné igazga-
tóhelyettes elmondta, ötödik év-
ben tartják meg a jótékonysági es-
tet, a belépõbõl befolyt összegbõl
pedig azokat a tanulókat támogat-
ják, akiknek családja nem enged-
heti meg magának az osztályki-
rándulások és a nyári táborozások
költségeit. A mûsor jórészt a tánc
köré szervezõdött, így a közel há-
romszáz fellépõ gyermek – elsõs-
tõl a nyolcadikosig – tavaszkö-
szöntõ, valamint anyák napi mû-
sorral, versekkel, mesékkel és
hangszeres elõadással kedvesked-
tek a közönségnek. A teltházas
mûsor elõtt a rajzórák és szakkö-
rök, valamint a mûvészeti iskola
kihelyezett tagozatának mûveibõl
nyílt kiállítás. 

Z.A.

Iskolánk idén is megszervezte a
már évek óta nagy sikernek örven-

dõ, szûk egy hetes útját a németor-
szági városkába, Bad Marien-
bergbe. A vállalkozó csapat hamar
összegyûlt, és Dobó István tanár úr-
ral az élen megkezdhettük a várva
várt kirándulás elõkészületeit. Meg
kell hagyni, sokaknak meggyûlt a
bajuk az ébresztõórával, hiszen a
megbeszélések korán, 0. órában zaj-
lottak. Bemutatkozó programunkat
viszonylag hamar sikerült összehoz-
nunk, amely három népszerû népdal
eléneklésébõl és egy magyar finom-
ságokat bemutató részbõl állt. 

Nagyon gyorsan eljött április 10-
e, az indulás napja. Utazótáskákkal,
bõröndökkel megrakodva gyüle-
keztünk a BLG elõtt, izgatottan vár-
va az indulást. A busz kevés késés-
sel meg is érkezett, és miután bú-
csút intettünk szüleinknek, kezdetét
vette a „nagy kaland”. A 16 órás bu-
szozás kimerítõnek tûnhet, de mint
a fiatalok többsége, mi is elütöttük
az idõt, és élveztük az utat. Igazán
kipihenni nem tudtuk magunkat
(voltak, akik nem is aludtak), így
mikor 10 órakor megérkeztünk a
német városkába, a csapat jó része
álmos és fáradt volt. Lelkesedé-
sünknek azonban ez sem szabott
gátat, hiszen a programok szinte
azonnal kezdetüket vették. 

A nagyon modern és kényelmes
Europa Hausban voltunk elszállásol-
va, és elõadásaink zömét is itt tartot-
ták. Velünk párhuzamosan több cso-
port is részt vett a kurzuson, nekünk
egy kb. 25 fõs, török és német tiné-
dzserekbõl álló csoporttal kellett
„összedolgoznunk”. Karsten és Jan,
az elõadók azonnal nekikezdtek az
„icebreaking”-nek, azaz a kezdeti
feszültség oldásának és a hangulat
feldobásának. Játékos feladatok és a
bemutatkozó elõadások segítségével
hamar összebarátkoztunk. Különö-
sen nagy sikere volt az ételbemuta-
tónak, a rétesek, pogácsák és apró

szendvicsek villámgyorsan eltûntek
a tálcákról. Másnap prezentációké-
szítéssel foglalatoskodtunk, 4-5 fõs
teameknek kellett kidolgozniuk és
bemutatniuk egy-egy népszerû
weboldalt, megadott szempontok
alapján. Habár akadtak kisebb nyel-
vi nehézségek, mindig megértettük
egymást, és alkalom nyílt nyelvtudá-
sunk gyarapítására is. Egész sok volt
a tennivaló, de jól éreztük magunkat,
és bepillantást nyerhettünk egy má-
sik kultúrába, más emberek életébe,
valamint sokat nevettünk. Az elõ-
adások mellett két, egész ottlétünk
alatt tartó játékot is kellett játsza-
nunk. Bob, a kavics kézrõl kézre
járt, mihelyt valaki a NEM szót kiej-
tette a száján, s emellett arra is
ügyelnünk kellett, nehogy valaki pu-
szijával „megöljön” minket. Kétség-
telenül szerda volt a hét csúcspontja,
mikor Frankfurtba utazott a csapat.
Miután túl voltunk a kötelezõ, bank-
ban meghallgatott elõadáson, szaba-
don kószálhattunk a híres utcákon.
Több száz fényképpel és élmény-
nyel lettünk gazdagabbak, igyekez-
tünk kihasználni az ott töltött rövid-
ke idõ minden percét. Az emberek
sokaságának, a csillogásnak látvá-
nya és a pörgés szinte sokkolta a ka-
nizsai viszonylatokhoz szokott sze-
münket, ámulva sétálgattunk a bevá-
sárlóközpontok és irodaházak kö-
zött. Sajnos hamarosan vissza kellett
indulnunk Marienbergbe, de biztos
vagyok benne, hogy Frankfurt életre
szóló élményt jelentett mindannyi-
unk számára. Csütörtökünket egy
nagyobb prezentáció kidolgozásával
töltöttük: filmet, plakátot vagy kvízt
kellett szerkesztenünk olyan témák-
ról, mint a divat, a fukushimai atom-
katasztrófa, a sport és a kultúra. A
felkészülés egész nap tartott, a fel-
adatok közben pedig egyre jobban
összekovácsolódtunk a török és né-
met tanulókkal. Az esti szabadidõt

általában sétával, bowlingozással és
beszélgetéssel töltöttük, persze nem
feledkeztünk meg szeretteinkrõl
sem, így szinte mindegyik boltba be-
tértünk csoki - és italkülönlegessé-
gekért. A városban tett séták alkal-
mával láthattuk, hogy élik a marien-
bergi emberek mindennapi életüket:
a kisváros végtelenül nyugodt és
tiszta utcái tipikus német hangulatot
árasztottak, a lakosok barátságosan
viselkedtek. 

Az idõ sajnos hamar elrepült,
szempillantás alatt elérkezett a
péntek, az utolsó, ott töltött dél-
elõtt. Bemutattuk a csütörtökön
készült elõadásainkat, és egy utol-
só összegzõ beszélgetéssel elbú-
csúztunk egymástól. Nem fér hoz-
zá kétség, hogy ez a szûk hét min-
denki számára felejthetetlen lesz,
hiszen nagyon jól éreztük magun-
kat, a jókedv mellett pedig új bará-
tokat is szerezhettünk.

Szatai Evelin 10.E

Már a múlt héten elkezdõdtek és
ezen a héten befejezõdtek az édes-
anyákat köszöntõ ünnepségek a
Rozgonyi Óvodában. 

Óvó nénijük segítségével nagy iz-
galommal készítették ajándékaikat
az apróságok, s nap mint nap gyako-
rolták versikéiket, dalaikat. Megható
mûsorukat könnyes szemmel fogad-
ták az édesanyák és a nagymamák.

B.E.

KKaallaannddoozzóó
bbaatttthhyyáánnyyssookk -
MMaarriieennbbeerrgg 22001111

JJóóttéékkoonnyyssáággii 
eesstteett aaddttaakk 
aa kkõõrröössiisseekk

AAnnyyáákk NNaappjjaa 
aazz oovviibbaann
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot ír ki az épített
és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 52/2003. (X. 1.)
sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésére. A támogatásra
rendelkezésre álló keretösszeg 2011. évben 5 millió Ft.

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek
megmentése, azok felújítása, restaurálása. A támogatásra az épületek, építmé-
nyek tulajdonosai és használói pályázhatnak.

A részletes pályázati feltételeket Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyû-
lésének az épített és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló
52/2003. (X. 1.) számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal
Fõépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 15. a.) lehet be-
szerezni ügyfélfogadási napokon (hétfõ, szerda, péntek). Megtalálható még a
www.nagykanizsa.hu honlapon is.

A pályázaton résztvevõknek a közpénzekbõl nyújtott támogatások átlátható-
ságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény elõírásainak megfelelõen nyilatko-
zatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti helye-
ken hozzáférhetõk.

A pályázatokat 2011. augusztus 10-ig lehet beküldeni, vagy személyesen be-
nyújtani a Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Csoportjához. Kizárólag zárt borí-
tékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az elbírálásban. A
borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2011.

A kiíró a beérkezõ pályázatokat a 2011. szeptemberi soros Városfejlesztési-
és Üzemeltetési Bizottság  ülésen bírálja el 2011. szeptember 30-ig.

PPáállyyáázzaatt hheellyyii éérrttéékkeekk vvééddeellmméérree

Ezúton tájékoztatjuk Nagykanizsa város lakosságát 2011. május 13-14.
között megrendezésre kerülõ Város Napja-Thúry György Históriás Napok
rendezvénysorozat idején az alábbi útlezárások és forgalomkorlátozások
várhatóak:

Május 12. (csütörtök) 06.00 - május 15. (vasárnap) 12.00-ig parkolási
tilalom lesz érvényben a Vasemberház udvarán és a régi piactér területén.

Május 13. (péntek) 05.00-tól május 15. (vasárnap) 02.00-ig útlezárás lesz
érvényben a megfelelõ menekülési útvonalak biztosítása miatt a Zárda utca tel-
jes a térrel határos szakaszán.

Május 14. (szombat) 9.45-11.00-ig (a felvonulás és a zászlófelvonás idejére)
a 74-es Fõ út, Zárda utca és a Deák Ferenc tér keleti végéig tartó szakasza men-
tén ideiglenes-szakaszos útlezárás lesz érvényben.

Május 14. (szombat) 21.45-22.15 között az Erzsébet tér déli oldalán a Zárda
utcától az Ady utcáig a tûzijáték idejére.

A Zala Volán ZRt-tõl kapott információk alapján a buszforgalom az
alábbiak szerint változik:

2011. május 14-én (szombat) 9.45 -10.45 óra között ünnepi felvonulás miatt
lezárásra kerül a Fõ út: Király úti körforgalom - Sugár út - Csengery út közöt-
ti szakasza, illetve a Csengery út - Zrínyi út - Fõ út közötti szakasza.

A helyi- és helyközi járatok közlekedése ezen idõ alatt kerülõ útvonalon
történik, kimarad a járatok menetrendjében szereplõ Dél-Zalai, Deák téri,
Eötvös téri autóbusz megállóhely.

- Nyugati irányból: ...Király úti körforgalom - Zrínyi úti ideiglenes megálló
- Ady E. út - Kisfaludy út - Kórház utca - Eötvös tér

- Keleti irányból: ...Deák tér - Sugár út - Rozgonyi utca 1. - Király úti kör-
forgalom...

A kerülõ útvonal az alábbi jelzésû járatokat érinti: 
6-os: Városkaputól indul: 9.30, 10.30, 6-os: Rozmaring utcától indul: 9.55,

6/A: Kiskanizsa temetõtõl indul: 9.30, 6/C Városkaputól indul: 9.55, 10.25, 6/C
Kalmár utcától indul: 9.40, 10.10, 10.40, 8: Szentendrey Edgár utcától indul:
9.50, 10: Kalmár utcától indul: 10.05, 10.35, 10: Bagolától indul: 10.30, 18:
Kalmár utcától indul: 9.45, 10.25, 10.45, 18: Vasutállomástól indul: 9.25,9.55,
10.45, A 18-as járat útvonala: 1.sz. Posta megálló után- zrinyi úti megálló,
20/Y: Kalmár utcától indul: 10.15, C3: TESCO-tól indul: 10.00, C3:
Autóbuszállomástól indul: 10.30.

VVáárrooss nnaappii úúttlleezzáárráássookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázati kiírása az önkor-
mányzat tulajdonában álló, volt Olajbányász Sporttelep bérleti szerzõdés kere-
tében történõ üzemeltetése tárgyában megtekinthetõ a www.nagykanizsa.hu
honlapon a Felhívások menüpont alatt, illetve igényelhetõ a Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási és Szolgáltató ZRt. irodájában. (Nk., Garay u. 21, tel.:
93/311-241)

PPáállyyáázzaatt OOllaajjbbáánnyyáásszz SSppoorrtttteelleepp bbéérrlleettéérree

KKEEDDVVEESS BBAATTTTHHYYÁÁNNYYSS,,
LLAANNDDLLEERROOSS,, IIRRÁÁNNYYIISS ÖÖRREEGGDDIIÁÁKK!!

Szeretettel várunk a 2. ÖREGDIÁK TALÁLKOZÓNKRA
a nagykanizsai Batthyány Lajos Gimnáziumba

IDÕPONT: 2011. JÚNIUS 4., SZOMBAT

PROGRAMOK:
10.00 óra, HSMK: 
Jelenlegi diákjaink kulturális kavalkádja: „BLG-én”
13.30 óra: BLG-udvar: 
Öregdiák – jelenlegi diák focimeccs
14.30 óra: BLG-kisaula: 
Az öregdiákok ünnepélyes köszöntése
14.45 óra: Dr. Czeglédy Ferencné Nyelvi Terem avatása
15.00 óra: Harkány László Magyar Elõadó avatása
15.30 - 16.15 óra: Nosztalgia órák: „Az élet nagy tanítása”
Tanórát tart: dr. Márkus Ferenc, Szalay István, Szebenyi Mária, 
Prof. Dr. Kovács László. Részvételi szándékod jelezd a www.blg.hu 
honlapunkon! Részvételi lehetõség az egyes órákon csak 30-30 fõ 
részére adódik. „Legyen úgy, mint régen volt!”
16.30 óra, BLG-osztálytermek:
Osztályfõnöki órák (akiknek osztálytalálkozójuk is van)
16.30 óra, BLG-nagyaula:
Színes, szélesvásznú filmvetítés audiovizuális emlékgyûjtésünkbõl
16.30 óra, BLG - 12.A:
„Mesélj el egy történetet diákmúltadból a jövõnek!” – program 
azoknak, akiknek nincs osztálytalálkozója
19.30 óra, BLG-menza: 
Vacsora (2500 Ft/fõ) + Pohárköszöntõ!
Menü: Landler-Irányi-leves, Batthyány-szelet, hamuban sült 
pogácsa, kanizsai friss víz  + BLG - büfé lesz!

Kérjük, az osztályok és az egyéni résztvevõk jelezzék részvételi
szándékukat és pontos vacsoraigényüket legkésõbb 2011. május 27-ig
az Öregdiák Találkozó hivatalos e-mail címén: talalkozo@blg.hu  A
befizetés a helyszínen történik.

FFoorrggaalloommkkoorrllááttoozzááss aa ZZrríínnyyii - TTeelleekkii
uuttccáákk öösssszzeekkööttééssee mmiiaatttt

A jövõ héttõl, azaz 2011. május 16-tól ideiglenes forgalomkorlá-
tozásra, forgalmirend változásra lehet számítani a Zrínyi u. – Te-
leki u. összekötés kivitelezési munkálatai alatt.

Az építési munkák a Közlekedési Hatóság által elfogadásra került
két ütemû forgalomterelés 1/2-es üteme szerint folytatódnak 2011.
május 16-tól.  A Zrínyi Miklós - Katona József utca csomópontja át-
építésre kerül körforgalmú rendszerûvé. 

Az építkezés alatt az alábbi forgalmirend változásra lehet szá-
mítani a csomópontban:

a Zrínyi Miklós utca a Batthyány utcától a Katona J. u. felé egy-
irányúvá válik.

a Katona József utca a Felsõvárosi templom felõl a Zrínyi u. fe-
lé, valamint a Bajza u. felõl zsákutcaként üzemel.

A HSMK elõtti parkoló megközelítése a Katona J. u. felõl elzá-
rásra kerül. A parkoló új egyirányú bejáratot kap a Fõ utca felöl. A par-
kolót elhagyni a Templom északi oldalán lévõ egyirányúsított úton le-
het a Deák tér felé.

A Kórház utca területén Teleki u. keresztezõdésében az elbontott
épületek helyén megkezdõdik a körforgalom építése a forgalmi rend
megváltoztatása nélkül. A jelzõlámpás csomópont zavartalanul üze-
mel tovább.

18.qxd  2011.05.23.  14:03  Page 10



KKaanniizzssaa –– VVáárrooss NNaapp2011. május 12. 11

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

18.qxd  2011.05.23.  14:03  Page 11



Újabb gyûjteményt tekinthet-
nek meg az érdeklõdõk a HSMK
Én hobbim kiállításán, melynek
keretében Kovács Béla virágokat
és állatokat ábrázoló bélyegrit-
kaságait állítja közszemlére.

A bélyeggyûjtés bizonyára so-
kak szenvedélye, Kovács Béla –
aki egyébként a Bélyeg-és Érem-
gyûjtõk oszlopos tagja is – már
1976 óta gyûjti a ritkaságokat.
Mint mondta, egy idõben csak
szalvétákat rakott félre, aztán
visszatért gyerekkori hobbijá-

hoz, a bélyeggyûjtéshez. – Gye-
rekként volt már egy gyûjtemé-
nyem, de az idõk során sajnos el-
kallódott. Legkedvesebb bélye-
geim a légiposta-bélyegek, vala-
mint az angol gyarmatokat ábrá-
zolók, de az Én hobbim kiállítás-
ra most az európai flóra és fau-
na élõvilágát bemutató darabo-
kat hoztam el. Elsõsorban a gye-
rekek, a fiatalság miatt válasz-
tottam ezt a témát. Vannak olyan
sorozatok, amelyek kifejezetten
külföldi, elsõsorban angol és ju-
goszláv bélyegeket tartalmaz-

nak, ezek mellett az ötvenes évek
jellegzetesen réznyomásos da-
rabjai is megtalálhatóak a vitri-
nekben. Ez utóbbi eljárást kifeje-
zetten mûvészi célokra használ-
ták, egy rézlemez segítségével
nyomták rá a mintát a finom pa-
pírra. – mesélt féltett kincseirõl
Kovács Béla. Hozzátette, szeret-
né, ha unokái továbbvinnék ezt a
szép hobbit. A gyûjteményt bárki
megtekintheti május huszadiká-
ig.

Z.A.

KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess 2011. május 12.12

Május 13. 18 óra 
TESTVÉRVÁROSI MÛVÉSZTELEP
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitja: Dr. Herbert Kranzein -
Pucheim város polgármestere
Megtekinthetõ: június 10-ig

Május 15. 19 óra
Fenyõ - Tasnádi: MADE IN
HUNGARIA - musical

A Roxinház (Kaposvár) elõadása
Belépõdíj: I. hely 2000 Ft, II. hely 1500
Ft, pótszék 1000 Ft

Május 19. 
10 óra 
BÚGÓCSIGA - mondókás foglalkozás
félévestõl 5 éves korig. 
10.45 óra
KEREKÍTÕ - mondókás foglalkozás 0-
3 éveseknek. Vezeti: Törekyné Nagy
Zsuzsanna zenepedagógus
Belépõdíj: 500 Ft/család

Május 23. 15 óra
Az én hobbim sorozat keretében
„FÁBÓL KÉSZÜLT REPÜLÕK”
Horváth Károly munkáinak bemutatása
Megnyitja: Horváth Balogh Attila
Megtekinthetõ: június 10-ig

Május 23. 19 óra
AZ IL MOSAICO Ifjúsági Szimfoni-
kus Zenekar (Wattwil, Svájc) hangverse-
nye. Karmester: Hermann Ostendarp
Közremûködik: a Strém Kálmán Ifjúsági
Vonószenekar (Nagykanizsa) (Zenekar-
vezetõ: Jakobovics Árpád)
Belépõdíj: 800 Ft. Szervezõ: a Strém
Kálmán Ifjúsági Vonószenekar és a Ka-
nizsai Kulturális Központ

VARÁZSLATOS INDIA
Sass Brunner Erzsébet és Brunner Er-
zsébet kiállítása. Megtekinthetõ: június
11-ig
TAVASZI SZIMFÓNIA
Z. Soós István kiállítása. Megtekinthetõ:
szeptember 10-ig 

Május 13.
"GYEREK MÉG AZ IDÕ"

Magyar Plakát Ház
Mesevilág - Faltisz Alexandra grafikus-
mûvész kiállítása
Képzõmûvészetek Háza
9 óra 
Tûzmadár Táncszínház
11 óra
Koncert gyermekeknek
Közremûködnek a Liszt Ferenc 
Zenemûvészeti Egyetem hallgatói.
14 óra 
Mindigfutó Benvenuto
A Vabababa Társulat mesejátéka Gianni
Rodari meséje nyomán

Május 18. 14 óra
„AZ ÉN ISKOLÁM”
Rajzpályázat kiállítás megnyitó ünnep-
sége
Megtekinthetõ: június 17-ig

Az est háziasszonya Debreceni
Zita volt, s a zsûri olyan közismert
személyiségekbõl állt, mint Anthony
Barlow, a Budnight tulajdonosa,

Alexis Fernandez, a Bad Boyz tán-
cosa, Juhász Péter párizsi divatfo-
tós, Nagy Adrienn énekesnõ,
Somoskuti Adrienn, a Brázia üzlet-

vezetõje valamint Keserû Nóra, a
Fõiskolák Szépe 2010 gyõztese. Ter-
mészetesen két helyi zsûritag, Pász-
tor András, a Zalai Hírlap Nagyka-
nizsai Kirendeltség vezetõje és Dr.
Birkner Zoltán kampusz igazgató is
helyet foglaltak az ítészek között.

A lányok elõször a Brázia rövid
ruháiban, majd fürdõruhában mu-
tathatták meg szépségüket, a fiúk
pedig alsónadrágban „érkeztek”.
Míg a zsûri visszavonult dönteni,
Nagy Adrienn, a 2010-es év felfe-
dezettje szórakoztatta a közönsé-
get saját dalaival, melyek között a
Szinglik éjszakája címû új magyar
filmvígjáték betétdala is szerepelt. 

Az est eredményeként a PEN
Szépe végül Bajsz Melinda, míg a
PEN Mr. College-a Bársony Dávid
lett. A lányoknál II. helyezést ért el
Mihályi Rita, III. lett Ozvald Sza-
bina. A fiúknál Ihász Zoltán ért el
II. helyezést. Ez alapján a pénteki
budapesti elõválogatóba jutottak:
Bajsz Melinda, Bársony Dávid és
Ihász Zoltán.

K.H.

PPEENN SSzzééppee ééss MMrr.. CCoolllleeggee 22001111..

Jó hangulatban zajlott a Budnight Rendezvényszervezõ cég és a
PEN közös szervezésében a Fõiskolák Szépe és Mr. College Országos
Felsõoktatási Szépségverseny elõválogatója a PEN-en, ahol 9 induló
– Bajsz Melinda, Gerzsenyi Enikõ, Illés Petra, Mihályi Rita, Ozvald
Szabina, Bársony Dávid, Hévézi Sándor, Ihász Zoltán és Nyitrai Gergõ
– méretette meg magát a Budapesti döntõbe való jutásért és az érté-
kes nyereményekért.
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ÁÁllllaattookk,, nnöövvéénnyyeekk aa bbééllyyeeggeekkeenn

Ágnes Golenya kiállítással
egybekötött elõadásán és könyv-
bemutatóján vehettek részt az
érdeklõdõk a Honvéd Kaszinó-
ban. 

A prezentáció a Táltosok bar-
langjától a Dél keresztjéig – dél-
amerikai utazás térben és idõben
– címet kapta, amelybe Ágnes
Golenya többek között perui,
ecuadori és bolíviai utazásainak

tapasztalatait sûríti. Az írónõ ed-
dig két könyvet jelentetett meg,
amelyeket õ spirituális kalandre-
génynek nevez, és az általa tett
hihetetlen felfedezésekrõl, vala-
mint Móricz János Dél-Ameriká-
ban folytatott kutatásairól szól.
Ágnes Golenya szerint a tudo-
mány és a lexikális tudás mit sem
ér, ha nem nyitjuk meg a szívün-
ket az isteni tapasztalásnak. Elõ-
adásában elsõsorban azt fejtette

ki, hogy Dél-Amerika különféle
õsi kultúrái rokonságot mutatnak
az õsi Mezopotámiával és Egyip-
tommal, és egy, az õsidõkben be-
következõ kataklizma túlélõi üze-
netet hagytak a ma embere szá-
mára. Az elõadás után meg lehe-
tett tekinteni a perui tájakat, em-
bereket, arcokat ábrázoló fotókat
is.

Z.A.

DDééll-AAmmeerriikkaa ssppiirriittuuáálliiss sszzeemmmmeell
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Horoszkóp

Ne engedjen a kísértésnek, ha elhatározta a
fogyókúrázást, tartsa is be. A mértéktelen
étel-italfogyasztás ugyanis testileg és lelkileg
is megviseli. A Hold nemcsak ebben, hanem
lakásgondjai megoldásában is segíteni fog.

Ha teheti, elalvás elõtt üldögéljen néhány
percet a szabad levegõn, mert a Hold meg-
nyugtatja, és alkotómunkára ösztönzi. Bará-
tai olyan kiskapukat tárnak fel, amelyek
elõsegítik munkahelyi érvényesülését.

Lehetõleg csak egy dologra koncentráljon,
mert a héten összejön minden tennivalója. Ne
legyen elégedetlen a teljesítményével, néha pi-
henjen is. Gondjai megoldásában döntõ szere-
pet játszanak ezekben a napokban a barátságok. 

Fellélegezhet egy kicsit, és több mindent
megengedhet magának, mert felfelé ível
szerencsecsillaga. Jobb idõbeosztással vég-
re befejezheti mindazokat a feladatait,
amelyekhez nehezen fogott hozzá eddig. 

Az új munkahely keresés levertté teszi a
napokban. De ne aggódjon, mert a csillagok
azt mutatják, hogy az új helyen új szerelem
várja. Egyéniségének varázsával nemcsak a
munkatársai szívébe lopja be magát.

Váratlan események változtathatják meg a ter-
veit. A Plútó hatására a kínálkozó lehetõségek
közül nehezen tud dönteni, de végül módosítja
korábbi elhatározását. Romantikus hangulatot
teremt otthon, és átadja magát a pihenésnek.

Akár egy sportoló, vakmerõen méri össze ere-
jét másokéval. AHold hatására olyan energiák
szabadulnak fel önben, amelyek képessé teszik
nagy tervek véghezvitelére. A magánéletében
azonban csendesebb napokra számíthat.

Gyerekes elfoglaltságokon töri a fejét, új
környezetre, új barátokra vágyakozik. Ele-
ge lett az íratlan társadalmi szabályokból,
és mindenféle kötöttségbõl. A lázadozás
helyett változtasson gyökeresen az életén.

Váratlan, ám kellemes élményben lehet ré-
sze, ami miatt akár meggondolatlan lépése-
ket is tehet. Érzelmi életét a Vénusz irányít-
ja, ha változást akar, nyugodtan játsszon a
tûzzel, úgysem égeti meg magát.

Nem biztos, hogy ki is kell mondania mind-
azt a párjának, amit gondol róla. Eredménye
úgysem lesz, csak felkorbácsolja az indulata-
it, és tovább tart a mosolyszünet. Végezze to-
vább úgy a házimunkát, mint korábban.

Sportoljon rendszeresebben. A kezdeti
sikerek után megnõ az önbizalma és ma-
gabiztosabbnak is érzi magát. Ha türel-
metlensége miatt megbántotta a kedve-
sét, engesztelje ki minél hamarabb.

Aszakmai célok, és a munkahelyi elõmenete-
le foglalkoztatja nap, mint nap. Észre sem ve-
szi, hogy a párja romantikára, kedvességre vá-
gyik. Mivel valójában ön is erre vágyik,
mondja ki a kívánságát, és teljesülni fog.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

SMS 
szám:
06-30/

4-956-956

Az Ön
rádiója
FM 95,6

MHz
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Tud ennél jobbat? Részletek:

http://koltozz.be/nagykanizsa/cs
a n y i - l a s z l o - u t c a - 1 2 - h 11 6 9
(7380K)

Vonyarcvashegyen nyaraló el-
adó vagy kiadó! Érdeklõdni:
06/30-971-5120 (7382K)

Miklósfán a Szentendrei úton
800 négyszögöl közmûvesített tel-
ken 58 m2-es bontásra ítélt ház el-
adó. Irányár: 5,2 millió Ft. Érd.:
0630/621-4117 (7383K)

Garay utcában I. emeleti, felújí-
tott, egyedi fûtéses, két szobás, er-
kélyes lakás eladó. Alacsony kö-
zös költség. Érd.: 0630/238-7469
(18 óra után) (7384K)

Belvárosban az Ady út elején
egy szoba + amerikai konyhás fel-
újított, egyedi fûtéses lakás ala-
csony rezsivel eladó. Tel.:
0630/414-1089 (7388K)

Nk-án a belvároshoz közeli 44
m2-es, másfél szobás, földszinti,
gázas, felújított önkormányzati la-
kásomat elcserélném belvárosi
egyszobás gázas önkormányzatira.
Érd.: 0630/958-7390 (7389K)

Nk-án a Munkás utcában egye-
di gázas, két szobás, jó állapotú,
alacsony közös költségû lakás el-
adó. Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.:
0630/587-9990 (7390K)

Nk-án az Erdész utcában föld-
szinti, 38 m2-es, egy szobás, egye-
di gázas lakás eladó. Irányár: 5

millió Ft. Érd.: 0620/257-9188,
0630/623-6346 (7391K)

Nk-Palinban csendes helyen
ház, szép telekkel eladó. Érd.:
0630/392-9086 (7392K)

Nk-án a Bedõ Albert úti garázsso-
ron 20 m2-es garázs hosszú távra ki-
adó. Érd.: 0630/998-4269 (7393K)

Masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybe vehetõ.) Szolgál-
tatások: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtele-
nítés, stb. Hívásra házhoz is me-
gyek. Érdeklõdni és bejelentkezni:
a +3630/481-2323 telefonszámon
lehet. (6273K)

Matematikai és közgazdasági
tárgyakból különóra és vizsgára
felkészítés felsõfokon Nagykani-
zsán. Reál felsõoktatásban tovább-
tanuló érettségizõknek egyetemi
szintre hozó felkészítés matekból,
májustól. Tel.: 0630/668-6307
(7385K) 

Fûnyírást, kaszálást vállalok.
Tel.: 0620/510-2723 (7386K)

Készpénzért vásárolok köny-
vet, festményt, porcelánt, régi népi
parasztbútorokat, használati tár-
gyakat és teljes hagyatékot. Érd.:
0620/555-3014 (7362K)

Eladó nagyteljesítményû, hor-
dozható, vadonatúj háztartási gõz-
tisztító (MODELL: SC-238 HO).
Ugyanitt alig hordott, 42-es mére-
tû bõr, fiú bakancs. Érd.:
0693/315-559 (este) (7387K)

59/160/58 elvált hölgy olyan
társat keres, akinek nincs káros

szenvedélye. Pontos címeket és le-
veleket a Szerkesztõségbe „Tuli-
pán” jeligére kérek  (7394K)

Élettársi kapcsolatra keresek
nagykanizsai, karcsú vagy ará-
nyos, jó alakú, ápolt, házias, nem
dohányzó, kedves, 40-57 év közöt-
ti hölgyet. Leveleket a Szerkesztõ-
ségbe „Társ mindenben” jeligére
kérek. (7395K)

NNaaggyy eellõõrreellééppééss:: mmeeggvvaann aazz ööttööddiikk hheellyy 
Kecskeméti KC – Kanizsai

Vadmacskák SE  54-75 (10-28,
13-18, 19-14, 12-15)

Amatõr NB I nõi kosárlabda-
mérkõzés, rájátszás az 5. helyért,
2. találkozó. Kecskemét, 200 nézõ.
Vezette: Rácz, Kapusi.

Kanizsa: Fekete Cs. (20), Fuisz
(21/3), Olasz A. (1), Jurkó (2),
Jagarics (6). Csere: Hegyi (10/6),
Oros (2), Kiss V. (11), Rajkai (2),
Kovács K. Edzõ: Gábor Erzsébet.

Az ötödik helyen végzett: Kani-
zsai Vadmacskák SE (136-118)

Nagyon koncentráltan kezdte a

mérkõzést a Vadmacskák együtte-
se, ami a pontos dobásokban és a
remek védekezésben is megmutat-
kozott. A hazai csapat elsõ pontja-
ira az 5. percig kellett várni, így a
negyed végére Fuisz Viktória, Fe-
kete Csilla és Kiss Virág kosarai
18 pontos vezetést eredményeztek.
A második negyedben is jól lepat-
tanóztak a vendégek, s félidõre to-
vább sikerült növelni elõnyüket.

Nagyszünet után a hazai csapat
felzárkózott 13 pontra, de Hegyi
Vivien és Kiss  tettek arról, hogy a
nagykanizsaiak tisztes távolban le-

gyenek vendéglátójuktól. Az utol-
só negyedet is a Kanizsa kezdte
jobban, az elemében lévõ Hegyi,
valamint Oros Laura pontjaival új-
fent 20 pont fölötti  lett a különb-
ség a két csapat között, ami meg is
maradt a találkozó végéig.

Gábor Erzsébet: „Dicséret illeti
fiatal csapatunkat, akik a tavalyi
év után a nagyon elõkelõ ötödik
helyükkel messze várakozáson
felül szerepeltek 2010/2011-es baj-
noki évadban.”

P.L.

Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (8.) – Bogád SE
(16.) 3-0 (1-0)

NB III Dráva csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 25. forduló. Nagy-
kanizsa, 200 nézõ. G.: Szép D.
(36.), Szõke Á. (79.), Rubens

(87.). Kiállítva: Harcz I. (72.) 
NTE 1866: Markek T. - Boros Z.,

Pozsgai, Cserfõ, Szép D. - Ujvári
(Kisharmadás, 82.), Nagy T., Rácz
Sz., Budai L. (Rubens, 78.) - Cs.
Horváth G., Luiz Fernando (Szõke
Á., 71.). Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Elsõ gólosok az NB III-as NTE-
ben: Szép Dávid és a brazil Rubens.

Koller Zoltán: „Nyílt mérkõzésen
egy jól játszó vendégcsapat ellen na-
gyon értékes 3 pontot szereztünk. A
csapat összes tagja mindent megtett a
gyõzelem érdekében, több játékos is
átlagon felüli teljesítményt nyújtott.”

P.L.

AA sseerreegghhaajjttóó iiss kkiippiippáállvvaa

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2011. május 17-tõl a Családtámo-
gatási és Szociális Ellátási Iroda ügyfélszolgálati tevékenysége
Nagykanizsán megszûnik. 

ÜGYEIKET INTÉZHETIK:

- Nagykanizsán, a Zala Megyei Kormányhivatal Integrált Kor-
mányzati Ügyfélszolgálatán a Fõ u. 24. szám alatt, a Munkaügyi
Központ Kirendeltségének épületében. A Kormányablakban úgyneve-
zett ügyindítás történik, ami azt jelenti, hogy a helyszínen átveszik az
anyasági támogatás, a családi pótlék, a gyermekgondozási segély és a
gyermeknevelési támogatás igényléséhez szükséges iratokat és azokat
továbbítják a Magyar Államkincstárhoz.

- Zalaegerszegen, a Magyar Államkincstár Zala Megyei Igazgató-
ság Családtámogatási Ügyfélszolgálatán (Zalaegerszeg, Virág B. u.
5/b.) hétfõ, kedd, csütörtök, péntek: 8-12 óráig, szerda: 8-12 és 13-18
óráig.

- Telefonon a Magyar Államkincstár által mûködtetett Call Cente-
ren keresztül 0630/344-0045, 0670/460-9005, 0620/881-9535, vala-
mint a Magyar Államkincstár Zala Megyei Igazgatóság 0692/503-
100-as telefonszámán.

Magyar Államkincstár Zala Megyei Igazgatósága

MMeeggsszzûûnniikk aa CCssaallááddttáámmooggaattáássii 
ééss SSzzoocciiáálliiss EEllllááttáássii IIrrooddaa

BOCI Travel Budafok-Csepel
(21.) – Kanizsa KK DKG-EAST
(17.) 71-88 (20-26, 19-20, 15-17,
17-25). NB I B férfi kosárlabda-
mérkõzés, rájátszás a 17-24. helyért,
5. forduló. Budapest, 50 nézõ. Ve-
zette: dr. Szakáll, Válé. Kanizsa KK
DKG-EAST: Tóth O. (6), Balogh L.
(7/3), Beck (5/3), Murvai (6), Hoff-
mann (20/3). Cserék: Kovács D.
(14), Stárics (11), Zsámár K. (18),
Klír (1). Edzõ: Farkas László.

A dobó-százalékokban egetverõ
különbség nem volt a két együttes
között, viszont a fõvárosiak 13 szer-
zett labdájával szemben 19 kanizsai
állt a statisztikákban, illetve sokat
sejtetõ adat, hogy a dél-zalaiak majd'
tízzel kevesebb labdaeladással gaz-
dálkodhattak, lepattanózásban pedig
48:37-es adat volt a Kanizsa KK ja-
vára. A végeredmény így nagykani-
zsai siker, csak kár, hogy mindez a
hátsó régióban történik. 

P.L.

SSiikkeerr aa ffõõvváárrooss 
ddééllii sszzeegglleettéébbeenn
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Egyed Zsanett, a Kanizsai Bir-
kózó SE korosztályos reménysé-
ge továbbra is tartja remek for-
máját, hiszen a szigetszentmik-
lósi válogatót is megnyerte 46
kg-os súlycsoportjában.

A második fordulóban is gyõz-
tes sportolónak így a harmadik
megmérettetés már szinte rutin-
munkának is számíthatott, ennél
azonban jóval többrõl lehet szó.

Az ifjúsági korosztályban ser-
dülõként birkózó kanizsai tehet-
ség ugyanis ezzel a korcsoportos
világeseményekre is jogot szerez-
het.

A feltételes mód nem véletlen,
hiszen a válogatottnál még nem
voltak teljesen letisztázottak a ke-
rethirdetési kitételek és feltételek.
Ami biztos, hogy az Európa-baj-
nokságot augusztus 8-án Lengyel-
országban rendezik, míg a világ-

bajnokságra két héttel késõbb,
Szombathelyen kerül sor. 

Néhány hónapja nem véletlenül
említettük Zsanett teljesítményé-
vel kapcsolatban a szombathelyi
esélyeket, kérdés, van-e abban lo-
gika, ha az Eb-re nem õt nevezik,
a világbajnokságon miért õt indí-
tanák. Ezen eredmények után a
kanizsai kiválóság a kaposvári
válogatóján is bizonyított párhar-
cában, vagyis végül háromból
három siker lett a mérlege.

P.L.

Másfélszáz találkozóval a
hátuk mögött

A közel évtizedesre nyúló ha-
gyománnyal rendelkezõ nagykani-
zsai városi kosárlabda bajnokság
küzdelmei értek véget a közel-
múltban, tájékoztatta lapunkat
Silló Zsolt a szervezõk részérõl. A
majd 150 mérkõzést felölelõ
2010/11-es sorozatban a gyõzel-
met a KO (Drink) System együtte-
se szerezte meg a GE, valamint a
Betonkocka csapatai elõtt. A torna
során szerepeltek közül a legidõ-
sebb játékos Sajni Árpád, míg a
legfiatalabb a maga 13 évével Lo-
vas Dávid volt.

Szerepcsere a kézilabdázóknál
Nagykanizsai Izzó SE (12.) –

Vasas-ASI  (6.) 40-37 (19-20)
NB I B Nyugati csoport nõi

kézilabda-mérkõzés, elõrehozott
találkozó a 26. fordulóból.
Nagykanizsa, 150 nézõ. Vezette:
Porogi, Tobiás.  Izzó SE:
Hrankai - Nagy R. 7, Gácser 9,
László R. 5, Pintér K. 2, Mátyás
A. 14/7, Gyánó K. Csere: Takács
A. 2, Papp Zs. 1. Edzõ: Gódor
Mihály. 

A vendégcsapat lendületes já-
tékkal indította a találkozót, így az
5. percben 2-6, a 11.-ben  5-10
volt az állás a javukra. A vendég-
látók mintha ezt követõen kaptak
volna észbe, de Gyánó Kinga az
elsõ félidõ derekán súlyos sérülést
szenvedett, ami kissé tán meg is
fogta a hazaiakat. (Mint késõbb
kiderült, a szélsõ bal kézfejében
törött el egy csont egy szerencsét-
len ütközés következtében. A kézi-
labdázótól megtudtuk, egyelõre
gipszsínt kapott a kezére, s a jövõ
héten lesz rajta már  az úgyneve-
zett sport-gipsz...). A félidõ végére
így is szoros lett az állás, ami meg-
felelõ elrugaszkodási alap volt a
továbbiakra.

A második félidõben aztán fej-
fej mellett haladtak az együttesek,
majd az 50. perctõl fokozatosan
elhúztak a kanizsaiak, az 55.-ben
pedig már tekintélyes is volt a 37-
33. Az Izzó végül gyõzött a rutin-
jával, viszont a teljes képhez az is
hozzátartozik, hogy a védekezé-
sükben voltak hiányosságok. 

A sikerrel vett találkozó  záró-
akkordjaként a közönség vastaps-
sal köszönt el a hazai csapattól...

A férfiaknál már nem mentek
ilyen jól a dolgok, hiszen a Nagy-
kanizsai Izzó SE hazai környezet-
ben kapott ki az NB II Dél-nyuga-
ti csoportjának felsõházi rájátszá-
sában a Szigetvári KSE gárdájától
29-26-ra.

Egyéniben a legértékesebb
nagykanizsai eredmények így ala-
kultak: a lányoknál 3. helyen vég-

zett Flumbort Sára, 6. lett Erdélyi
Vanessza, míg a fiúknál Farkas
Márton került az elsõ tízbe, õ 8.
helyezett lett.

A csapatbajnokságban a férfi
kardozóknál 11 csapat indult és az
NTE két egységet is kiállított. A
Nagykanizsai TE I csapat tagjai
Farkas Márton, Abay-Nemes
Ádám, Balogh Ádám, Bécsi Bá-
lint, míg az NTE II-t Horváth Már-
ton, Milassin Mór, Szamosi Ri-
chárd és Gáspár Péter alkotta.

Az NTE II együttese a nyolcba
jutásért a BSE-tõl vereséget szen-
vedett, és a 9. helyen végzett. Az
NTE I a négybe jutásért az UTE I

ellen kezdett és kikapott 45-28-ra.
Az 5-6-ba jutásért a Vasas SC I

következett és a kanizsaiak nyer-

tek is 45-36-ra. Az 5. helyért a
Kertváros SE ellen nem sikerült
gyõzniük, ezzel az NTE I fiú kard-
csapata a 6., még pontszezõ helyet
szerezte meg.

A lány kardozóknál hét csapat
indult. Az NTE a BSE ellen kez-
dett és nyert 45-18-ra, amivel a
négy közé került. Az elõdöntõt a
GEAC ellen vívták a lányok és
Flumbort Sára vezetésével ismét
nyertek 45-42-re úgy, hogy az el-
lenfél már vezetett 40-30-ra is.
Flumbort befejezõ emberként 45-
42-re hozta a találkozót, így finálét
vívhatott a nagykanizsai csapat.

A magyar bajnoki döntõben a
BVSC csapatával mérkõzött a
Nagykanizsai TE 1866 csapata. A
kanizsaiak végül alulmaradtak 45-
22-re, így Flumbort, Erdélyi, Má-
dé trió ezüstérmes lett.

Végeredmény – nõi kardcsapat:
1. BVSC, 2. NTE 1866 (Flumbort
Sára, Erdélyi Vanessza, Mádé Ré-
ka), 3. GEAC.

P.L.

Az olaszországi Lignano adott
otthont a cselgáncs junior Euró-
pa-kupa válogató körversenynek,
melyen a nõi válogatottban a 70
kg-os  Mihovics Szabina a magyar
színek mellett természetesen
nagykanizsai klubját is képviselte. 

A húsz fõs létszámú mezõnyben
az NTE judokája, Szabina elsõ
meccsét azzal a brazil lánnyal
kezdte, aki végül megnyerte a
súlycsoport küzdelmeit. A dél-
amerikai folyamatosan térdelõ
válldobással kísérletezett, Szabina
azonban védte ezeket, de nem for-

dította a maga hasznára ezeket a
rontott indításokat, passzívnak
ítélték és négy intéssel leléptették.

Ezzel már csak a vigaszágon volt
lehetõsége a további küzdelmekre,
melyen egy kazah ellenféllel kez-
dett, akit kedvenc technikájával
gyõzött le. Harmadik mérkõzését
svéddel vívta a kanizsai dzsúdós,
akit dobással és leszorítással vert
meg, s utána egy litvánt is hasonló
technikával múlt felül.

Mihovics Szabina ezzel a soro-
zatával a harmadik helyért mehe-
tett, amit végül lengyel ellenfelé-
nek sikerült megszereznie. A kani-

zsai cselgáncsos az ötödik, még
pontszerzõ helyen végzett úgy,
hogy Szabina két éve nem indult
ilyen nívójú versenyen.

Edzõje, Mester Józsefné így ér-
tékelt: „Kezdetnek jó az elért ered-
mény Szabinától, anyagilag vi-
szont kérdés, hogy így meddig tud-
ja a kanizsai szakosztály finanszí-
rozni ezeket a válogató versenye-
ket, esetleg az Európa-bajnoksá-
got, világbajnokságot, hiszen a ha-
zai szövetség érem nélkül nem áll-
ja a költségeket...”

P.L.

MMáássooddiikk aazz NNTTEE kkaarrddccssaappaattaa 

A Nagykanizsai TE 1866 vívói legutóbb a gyermek korcsoportos
kard magyar bajnokságon indultak. A kanizsaiaktól nõi kardban
Flumbort Sára, Erdélyi Vanessza, Mádé Réka, míg férfi kardban Far-
kas Márton, Abay-Nemes Ádám, Balogh Ádám, Bécsi Bálint, Milassin
Mór, Szamosi Richárd, Horváth Márton, valamint Gáspár Péter lépett
pástra. 

MMáárr mmeeggtteettttee,, aammiitt kkeelllleetttt
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Nagykanizsa, Király u. 31/H. (A Buszpályaudvarral szemben)

Tel.: 0630/936-3923 Nyitva tartás: H-P: 7.30-17 óra, Szo: 8-12 óra

Bolero italpor 8 gr 50 Ft 250 Ft/kg
Orbit rágógumi 14 gr 100 Ft 7143 Ft/kg
Halls cukorka 25 gr 100 Ft 4000 Ft/kg
Teekanne tea 50 gr 395 Ft 7900 Ft/kg
Nápolyi 500 gr 330 Ft 660 Ft/kg
Fémdobozos Ricore 200 gr 1200 Ft 6000 Ft/kg
Wiener Extra  1000 gr 1390 Ft 1390 Ft/kg
Toffifee 125 gr 380 Ft 3040 Ft/kg
Konyakmeggy 200 gr 495 Ft 2475 Ft/kg
Fehér csokoládé 100 gr 140 Ft 1400 Ft/kg
Dianás cukor 600 gr 700 Ft 1167 Ft/kg
MERCI desszert 250 gr 795 Ft 3180 Ft/kg
Medvecukor 100 gr 200 Ft 2000 Ft/kg
Rizses csokoládé 100 gr 250 Ft 2500 Ft/kg
Csokiparány 500 gr 400 Ft 800 Ft/kg
Barackmag 500 gr 400 Ft 800 Ft/kg
Raffaello T15 150 gr 595 Ft 3967 Ft/kg
Sondey teasütemény 400 gr 250 Ft 1600 Ft/kg
Mogyorókrém 400 gr 295 Ft 738 Ft/kg
Likõrös desszert 250 gr 450 Ft 1800 Ft/kg
Mexicorn 70 gr 70 Ft 1000 Ft/kg
Doppel keksz 500 gr 330 Ft 660 Ft/kg
Paloma kávé 500 gr 795 Ft 1590 Ft/kg
Nescafe 3in1 175 gr 395 Ft 2257 Ft/kg
Kristálycukor 1 kg 290 Ft 290 Ft/kg
Liszt 1 kg 140 Ft 140 Ft/kg
“A” min. rizs 1 kg 270 Ft 270 Ft/kg
Napraforgó étolaj 1 l 400 Ft 400 Ft/l

MÁJUSI AJÁNLATUNK

Az esetleges nyomdahibákért felelõsséget nem vállalunk!

Egységár

Guinness Rekordkísérlet 
a Vezetékes Vízellátás Napja alkalmából

2011. június 08. 14.00

Helyszín: Nagykanizsa, Kanizsa Centrum 
Bevásárlóközpont 

A Magyar Víziközmû Szövetség a Vezetékes Vízellátás Napja alka-
lmából országos GUINNESS REKORDKÍSÉRLET-re tesz fel-
hívást, mely az EGYSZERRE, EGYIDÕBEN CSAPVIZET
FOGYASZTÓ LEGTÖBB EMBER CSÚCSÁT célozza meg.

Az országos kezdeményezés célja, hogy a víziközmû szolgáltató cégek meglévõ, illetve
leendõ fogyasztóinak (a felnövekvõ generációnak) felhívjuk a figyelmét a víz-, illetve
környezettudatos magatartás fontosságára, a vezetékes ivóvíz értékének megbe-
csülésére, kiváló minõségére, az emberi szervezetre gyakorolt jótékony hatására.
Továbbá az összefogás erejével szeretnénk minél szélesebb körû média-megjelenést
biztosítani a témának. 
A rekordkísérlet a 2010. évben megkezdett Csapvíz kampány folytatása, a legkedvezõbb
alkalom pedig a vezetékes ivóvíz népszerûsítésére a Vezetékes Vízellátás Napja.
Kiemelten fontosnak tartjuk azt, hogy a víziközmû-szolgáltató társaságok és
fogyasztóik együtt, méltó módon ünnepelhessék meg a Vezetékes Vízellátás Napját.
Ez a nap olyan hétköznapi ünnep, amikor az emberiség számára fontos dolgokra
irányul a figyelem, jelentõsége tehát éppen az, hogy világszerte felhívja a figyelmet
vízbázisaink fokozott védelmére, az ivóvíz fontosságára, különleges értékére. 
Egy hosszú távon és felelõsen gondolkodó víziközmû-szolgáltató társaságnak
nem csupán szolgáltatnia kell, hanem a társadalom és a környezet iránti
felelõsségbõl is szigorúan részt kell vállalnia. 

A GUINNESS REKORD KÍSÉRLETRE JELENTKEZNI LEHET:
www.vizkincs.hu

Jelentkezés határideje: 2011. május 27.
A rekord csak az Önök aktív részvételével valósulhat meg, 

ezért sikeressége édekében minél nagyobb létszámú 
megjelenésükre számítunk!
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Kanizsa

Mint minden évben, idén is ki-
tüntetéseket vehettek át a város
kiválóságai a város napi Ünnepi
Közgyûlésen. A város díszpolgá-
ra címet Dr. Perjés Ottó vehette
át Cseresnyés Pétertõl.

Az Ünnepi Közgyûlésen Cse-
resnyés Péter polgármester kö-
szöntötte a vendégeket, és elmond-
ta, a Város Napján a dicsõ múltat
és a fejlõdõ jelent ünnepeljük.
Nagykanizsáról elsõként 1245-ben
tesznek írásos említést, így büsz-
kék lehetünk arra, hogy egy nagy
történelmi múltra visszatekintõ vá-
ros lakosai vagyunk. Kanizsa pol-
gárai pedig a jelenben is képesek a
megújulásra, a fejlõdésre és az épí-
tõ munkára. Mint mondta, jár az
elismerés kétkezi munkásnak,
mérnöknek és mesterembernek,
pedagógusnak és vállalkozónak,
hivatalnoknak és bolti eladónak.

És természetesen a szülõknek,
akik gyermekek vállalásával, tanít-
tatásával és felnevelésével – a jövõ
Nagykanizsájának alapjait terem-
tik meg. Van okunk ünnepelni, az
idei Város Napja pedig a megúju-
lás jegyében telik. 

A polgármestertõl kitüntetéseket
vehetett át:

A Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Címere emlékplakettet Gazda Jó-
zsef szociográfus, a Nagykanizsa
Biztonságáért kitüntetõ címet Hor-
váth István nyugalmazott rendõr al-
ezredes, a Nagykanizsa Sportjáért cí-
met Dobri Lajos, a Kanizsai Lovas
Klub alapítója, valamint néhai Dul-
gyovay László (helyette testvére fiá-
nak adták át az elismerést) vehette át.
Nagykanizsa Kultúrájáért kitüntetõ
címet Kustár Zsuzsa iparmûvész,
Nagykanizsa Oktatásáért Mérksz An-
dor és Bücs Angéla kapta meg, a
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Ki-
sebbségeiért címet pedig a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár vehette át. Sze-
keres József díjjal tüntették ki Bognár
Istvánné intézményvezetõ-helyettest,
valamint a Kanizsai Dorottya Kórház
intenzív terápiás osztály kollektíváját.
Paizs Ferenc díjat vehetett át Kémné
Milei Éva köztisztviselõ, DeCleva
Pál pedig Nagykanizsa Megyei Jogú
Városért címet kapott (helyette
Farkas Zoltán, a család közeli isme-
rõse vette át az elismerést). A Pro
Caritate-díjat dr. Csákai Iván fõorvos
vehette át az egészségügyi területén

nyújtott kimagasló teljesítményéért.
Az idei díszpolgári címet Prof. Dr.
Perjés Ottó kapta meg, aki rendszere-
sen segíti a Kanizsai Dorottya Kór-
ház betegellátó tevékenységét,vala-
mint volt iskoláját, a Piarista iskolát.

(A kitüntetettek biográfiája a:
http://www.kanizsaujsag.hu/hirek/
7059/kitunteto-cimeket-vehettek-
at-a-varosert-tevekenykedok-/
linken érhetõ el.)

Péntek este Cseresnyés Péter
polgármester nyitotta meg a Vá-
ros Napja - Thúry György Histó-
riás Napok rendezvényét.

Ugyan már péntek délelõtt óta
folytak a programok a Vasember-ház

(folytatás a 2. odalon)

NNaaggyykkaanniizzssaa vváárrooss éérrddeemmeesseeii

LLeeggeennddáákk nnyyoommáábbaann
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(folytatás a címlapról)
...udvarában, de hivatalosan csak

este nyitotta meg a polgármester a
két napos rendezvényt. Mint mond-
ta, rendkívül színes programokkal
várják a város polgárait, s reméli,
hogy mindenki megtalálja a számá-
ra megfelelõ kikapcsolódási lehetõ-
séget. Hozzátette, a Város Napja re-
mek alkalom arra, hogy kicsit ki-
zökkenjünk a mindennapokból, és a
változatos programok segítségével,
új élményekkel feltöltõdve térjünk
vissza a dolgos hétköznapokba. A

zenés-kreatív, vagy múltat idézõ
programokban valóban nem volt
hiány, a polgármester köszöntõ sza-
vai után Tolvai Renáta és táncosai
léptek a színpadra, a fiatalok legna-
gyobb örömére, s az este további
része alapvetõen a könnyûzenei fel-
lépések jegyében zajlott le.

Az idei Város Napján immár
tizedik alkalommal rendezték
meg a Vasember Kupát. A 24
órás megmérettetésen négy kö-
zépiskola, valamint a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kam-
puszának csapata vett részt pén-
tek reggeltõl szombat reggelig. 

A díjakat Cseresnyés Péter pol-
gármester adta át szombat délelõtt

az Aradi udvarban felállított nagy-
színpadon. Helyezések: 1. Batthyány
Gimnázium; 2. Dr. Mezõ Ferenc
Gimnázium; 3. Cserháti Mûszaki
Szakképzõ Iskola; 4. Zsigmondy-
Széchenyi SZKI; 5. PEN. Külön-
díjban a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázi-
um csapata részesült.

A városrehabilitáció kivitele-
zõje által meghirdetett „Minden-
séggel mérd magad!”, valamint a
„Kényelem és környezetvéde-
lem” címû kreatív pályázatokra
érkezett munkákat díjazták a
Város Napján, pénteken.

Nagy volt a gyerekzsivaj a Ma-
gyar Plakátházban, szülõk és cse-
metéik egyaránt türelmetlenül vár-
ták a két pályázat eredményhirde-
tését. Mint a Szabadics Zrt.
részérõl Kovács Tamás elmondta, a
városrehabilitáció Kanizsa legna-
gyobb beruházása, és a gyerekek
alkotásaival lehet talán a legjobban
elmondani, hogy milyen nagy je-
lentõséggel bír lakóhelyünk meg-
újulása, szebbé tétele. A kanizsai
óvodások, általános- és középisko-
lások, valamint a Pannon Egyetem
hallgatói közel ezerháromszáz mû-
vet küldtek be, ebbõl száz pályázat
környezetvédelmi témájú. Cseres-
nyés Péter polgármester köszöntöt-
te a vendégeket és elmondta, egy
nagy álom válik valóra a városre-
habilitációval, a sok-sok rajz és
festmény pedig azt is bizonyítja,
hogy a gyerekek is komolyan ve-
szik a zöld szemléletet. A köszön-
tõk után átnyújtották a nyeremé-
nyeket, az elsõ három helyezett kü-
lönbözõ kategóriákban jelentõs
pénzjutalomban részesültek, vala-
mint hatvanöt gyermek különdíj-
ként ajándékcsomagot vehetett át. 

A „Mindenséggel mérd magad”
pályázat nyertesei:

Óvodás kategóriában elsõ helye-
zett: Várhelyi Hanna, második he-
lyezett: Kovács Péter, harmadik
helyezett: Horváth Tamara. Általá-
nos iskola alsó tagozatban elsõ he-
lyezett: Takács Natasa, második
helyezett: Vaso Veronika, harmadik
helyezett: Csuha Gyula. Általános
iskola felsõ tagozatban elsõ helye-
zett: Lelkó Tamás, második helye-
zett: Kondákor Eleonóra, harma-
dik helyezett: Farkas Eszter. Kö-
zépiskola elsõ helyezett: Bognár
Angéla, második helyezett:
Kománovics Melitta, harmadik he-
lyezettek: Böröczki Viola Anna és
Mihályi Rita (PEN hallgató).

A „Kényelem és környezetvéde-
lem” rajzpályázat nyertesei: elsõ
helyezett: Bernáth Patrícia, máso-
dik helyezett: Szlávecz Bianka,
harmadik helyezett: Rigla Bianka.

A város napi programok kere-
tében rendezték meg a VI.
McDonald's Nagykanizsa-Zala-
karos félmaratoni futóversenyt.
A majd' 200 fõs mezõny az Erzsé-
bet térrõl indulva a régi hetesen
Csapi és Galambok érintésével
érte el a zalakarosi befutót. 

A férfiak mezõnyében a kanizsa-
iak közül Fehér László (Kanizsai
Futóklub) harmadik lett, míg a sze-
nioroknál dr. Czigány Róbert (Kani-
zsa) ért el második legjobb idõt.
Férfi váltóban a Kanizsa I (Gadányi
Bálint, Varga Zsolt, Varga Zsombor)
szerzett második helyet, nõi váltó-
ban a Kanizsa I (Vránicsné Deák Il-
dikó, Vargáné Kocsis Katalin,
Vránics Virág) elsõ, a Kanizsa II
(Tóth Nikolett, Tuboly Kinga, Kiss
Judit) csapat pedig második lett. Az
iskolák versenyében a Palin I
(Kozári Gábor, Korcsmár Dominik,
Vígh Levente) végzett az elsõ he-
lyen, második volt a Palin II (Sipos

Luca, Fehér Tamara, Böjti Blanka),
míg harmadikként a Batthyány
(Vida Stefánia, Szabó-Thomka Han-
na, Steinhardt Petra) zárt.

Nagy sürgés-forgás szemtanúi
lehettek múlt szombat délelõtt a
Vasemberház udvarába látogatók. 

A zászlófelvonás helyszínére, a
Deák térre készülõdött az ünnepi
menet, melynek élén a Nagykanizsai
Fúvószenekar és a Dobri Lajos ha-
gyományõrzõ huszárõrnagy, a csá-
szár-huszárok parancsnoka, vala-
mint a zászlóvivõk álltak. Õket kö-
vette Cseresnyés Péter polgármester
és a város elöljárói. A díszes menet-
ben részt vettek a testvérvárosi dele-
gációk tagjai, Vörös András és a
Thúry Baranta Közösség, Thúry
György várkapitány és udvartartása,
õket a Honvéd Kaszinó Hölgyklubja
jelenítette meg. A sort a Banderium
Hungarorum, valamint a gólyalába-
sok zárták. A közönség tapssal fo-
gadta a menetet a Deák téren. A
zászlófelvonás ünnepi pillanatai
után a menet visszatért az Aradi ud-
varba, ahol folytatódott a Város
Napja, a szórakozás.  

A Város Napja alkalmából
rendezték meg a Kendlimajori
Testvérvárosi Mûvésztelepek ki-
állítását a HSMK Õsze András
Galériájában.

A Ludvig Zoltán által szervezett
testvérvárosi mûvésztelepek immár
hagyománnyá váltak, a Város Napja
alkalmából rendezett kiállításon pe-
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dig az alkotótáborban készült mû-
vek – köztük az április tíz és tizenhat
közötti mûvésztelepen készültekkel
– kaptak helyet. Cseresnyés Péter
polgármester köszöntõjében el-
mondta, a város büszke lehet mûvé-
szeire, akik tevékenységükkel to-
vább viszik Kanizsa jó hírét. A meg-
nyitón a németországi Puchheim
város alpolgármestere, Wolfgang
Wuschig is szólt a vendégekhez, és
örömét fejezte ki azzal kapcsolat-
ban, hogy Kanizsa és város között
már húsz éve létezik a testvérvárosi
kapcsolat. A német település mûvé-
szein kívül még bihácsi, salo-i, ma-
gyarkanizsai, gleisdorfi, kazanlaki,

kovásznai alkotók, és természetesen
két helyi mûvész, Stamler Lajos és
Szabó Gabriella mûvei is szerepel-
tek a tárlaton, így összesen megkö-
zelítõleg ötven festmény és kis-
plasztika tekinthetõ meg. A kiállítást
Tiborcz Iván jazz zenész elmaradha-
tatlan játéka, a galéria elõtt pedig vi-
dám puchheimi fiatalok pattogós
hegedûmuzsikája színesítette. 

Tizenharmadikán pénteken, a
Város Napján jött a világra 4050
gramm súllyal és 59 centiméter-
rel Tóth-Bõsze Bence a Kanizsai
Dorottya Kórházban. 

A kisbabát és édesanyját, Kázmér
Katalint szombat délután köszöntöt-
te Cseresnyés Péter polgármester a
város önkormányzata nevében. Gra-
tulációját fejezte ki Prof. Dr. Bátorfi
József, az intézmény fõigazgatója,
valamint Dr. Orosházi Attila osz-
tályvezetõ fõorvos is. Az anyuka és
a babája jól vannak, sietnek haza,
hiszen türelmetlenül várja mindket-
tõjüket a három és fél éves Boti.

B.E. - P.L. - Z.A.
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TTóótthh-BBõõsszzee BBeennccee 
aa vváárrooss bbaabbáájjaa

Sajtótájékoztatót tartott Tóth
Nándor, a Nagykanizsai Regio-
nális Szennyvíztársulás elnöke,
és Cseresnyés Péter polgármes-
ter. 

E hét második felében megkez-
dõdnek a szennyvízberuházás
tényleges kivitelezési munkái Za-
laszentbalázson, Bocskán és Ho-
mokkomáromban, a következõ hé-
ten pedig Szepetneken, Rigyácon
és Nagykanizsa-Bajcsán. Magyar-
szentmiklóson, Magyarszerdahe-
lyen, Hosszúvölgyön, Esztereg-
nyén, Semjénházán és Fityeházán
június második felében, míg Fûz-
völgyön és Nagykanizsa-Korpa-
váron elõreláthatólag augusztus-
ban indulnak meg a munkálatok. –
jelentette be a szennyvíztársulás
elnöke. 

Tóth Nándor többek között el-
mondta: A szennyvíztársulás
2005 júniusában alakult azzal a
céllal, hogy Nagykanizsán és a
környezõ, még csatornázatlan te-
lepüléseken megfelelõ szenny-
vízelvezetést és tisztítást bizto-
sítson. A társult önkormányzatok
a beruházást az Európai Unió
Kohéziós Alapja és a Magyar Ál-
lam társfinanszírozása mellett
hozzák tetõ alá az érintett ingat-
lanok tulajdonosainak hozzájáru-
lásával. Ehhez – a projekt önere-
jének részbeni finanszírozására –
2008 májusában megalakították
a Nagykanizsa és Térsége Ví-
ziközmû Társulatot. A beruházás
tervezett összköltsége – a
szennyvíztisztító telep korszerû-
sítésével, bõvítésével együtt –
11,1 milliárd forint. 

Nagykanizsán június közepén
rajtol a munka a belvárosi rehabili-
tációs projekthez kapcsolódó csa-
tornaszakaszok kiépítésével az Er-
zsébet téren, a Vásár- és az Arany
János utcában. Ugyancsak június-
ban kezdõdik meg a szabadhegyi
csatornázás a Sörgyár utcai befo-
gadótól indulva. A munkálatok
2012 utolsó negyedében fejezõd-
nek be, azt követi a hathónapos
próbaüzemelés, majd az átadás. 

A projekt keretében több mint
62 kilométernyi nyomóvezeték,
67 km gravitációs csatorna és
mintegy 37 km bekötõvezeték
épül. Kialakítanak 15 darab regio-
nális és 23 házi beemelõ aknát, 20
helyi átemelõt, továbbá felújítják
a város központi átemelõjét is. A
fejlesztés összesen több mint há-
romezer új bekötést jelent. 2013
tavaszára Nagykanizsa még csa-
tornázatlan településrészein, Baj-
csán, Korpaváron és Szabadhe-
gyen, valamint a 12 környezõ te-
lepülés valamennyi portáján lehe-

tõvé válik a rákötés. Ezáltal közel
száz százalékos lesz a város csa-
tornázottsága. 

A szennyvíztisztító telep 2,5 mil-
liárd forintos rekonstrukciójával
megszûnik az évente fizetett jelen-
tõs összegû környezetvédelmi bír-
ság, egyben 30 évre megoldódnak
Kanizsa és a környék szennyvízke-
zelési gondjai. Jelenleg a közbe-
szerzési eljárása folyik, a felújítás
legkésõbb 2012-ben elkezdõdik.
Cseresnyés Péter polgármester
csatlakozva a Tóth Nándor által el-
mondottakhoz, minden kanizsai
polgártól türelmet és megértést kért
annak reményében, hogy várhatóan
nagyon gyorsan, mintegy másfél
éven belül egy megújult Kanizsa tá-
rul elénk. A beruházás a megszo-
kott életünket felbolygatja, a föld-
munkák, a csatornafektetéssel
együtt járó átmeneti forgalomkorlá-
tozások érinteni fogják valamennyi
település lakóit. 

B.E.
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A civil összefogás eredménye-
ként ünnepélyesen átadták a
megújított ’56-os emlékkertet és
a Kálvin teret. 

Mint arról lapunkban már korábban
hírt adtunk, az Ökotárs Alapítvány és a
MOL által kiírt pályázaton a Civil
Kerekasztal Egyesület ismét nyert, ez-
úttal hatszázezer forintot. Az összeg-
bõl a VIA Kanizsa Zrt., a Rozgonyi
Általános Iskola tanulói, a Batthyány
Gimnázium diákjai és a Református
Egyházközség tagjainak a segítségé-
vel sikerült megújítani a Kálvin teret
és az 56-os emlékkertet. 

MMeeggúújjuulltt aa KKáállvviinn ttéérr ééss aazz ’’5566-ooss eemmlléékkkkeerrtt
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Ünnepélyes keretek között át-
adták a felújított, Bajza utcai
Kistérségi Szociális Programiro-
da épületét. 

Esõs idõben pár éve még gumi-
csizmában lehetett csak megköze-
líteni a Kistérségi Szociális Prog-
ramirodát, de az Európai Unió és
az állam által nyújtott tizenhat mil-
lió forintos támogatásnak köszön-
hetõen sikerült felszámolni ezt az
állapotot. Cseresnyés Péter pol-

gármester nyitó beszédében el-
mondta, hogy a huszonegy millió
forintos beruházásból öt millió fo-
rintot a Kistérségi Társulás tett
hozzá, s így sikerült felújítani a
Kúria épületét. Hozzátette, a Kis-
térségi Szociális Programiroda
többek között a Családsegítõ és
Gyermekjóléti Szolgálat szakmai
munkájának segítéséhez biztosít
megfelelõ környezetet. A program-
iroda huszonegy településen látja
el a szociális alapellátási feladato-

kat, a bajba jutott családok a felújí-
tást követõen pedig megfelelõ kö-
rülmények között fordulhatnak se-
gítségért a szakemberekhez. Dr.
Tóth László, a kistérségi bizottság
elnöke elmondta, hogy 2009-ben
már felújították a központi irodát.
A mostani beruházással fontos
szempont volt az akadálymentesí-
tés is, ennek köszönhetõen most
már a mozgáskorlátozottak is meg
tudják közelíteni az ügyfélszolgá-
latot. Végül Grabant János, a kivi-
telezõ cég vezetõje ismertette a
technikai jellemzõket, így elmond-
ta, mintegy ötszáz négyzetméteren
raktak le térkövet az iroda környé-
kén, akadálymentes vizesblokko-
kat hoztak létre, megoldották a
homlokzati hõszigetelést, valamint
sor került a Bajza utcai kerítés fel-
újítására is. 

A köszöntõ gondolatokat köve-
tõen Cseresnyés Péter átvágta a
nemzetiszín szalagot, valamint
Polai György irodavezetõ körbe-
kalauzolta a résztvevõket a telje-
sen felújított épületben.

Z.A.
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Két alkalommal is találkoztak
egymással a múlt héten a Hadi-
rokkantak, Hadiözvegyek, Hadi-
árvák Országos Nemzeti Szövet-
sége Nagykanizsai Szervezeté-
nek tagjai.

Május 9-én, a Gyõzelem Napja
alkalmából koszorúzással egybe-
kötött megemlékezést tartottak a
II. világháborús emlékmûnél. A
rendezvényen Görcsi Frigyesné
szavalata után Görcsi Frigyes em-
lékeztetett a II. világháború befeje-
zésének 66. évfordulójára, majd
koszorúzás következett. Az emlék-

mû talapzatánál koszorút helyez-
tek el a Hadirokkantak, Hadiözve-
gyek és Hadiárvák mellett a Fegy-
veres Erõk és Testületek Nyugállo-
mányúak Klubjának képviselõi,
valamint a város önkormányzatá-
nak nevében Karádi Ferenc alpol-
gármester.

A negyvenfõs szervezet pénte-
ken tartotta éves beszámoló tag-
gyûlését a Vasemberház Házasság-
kötõ termében. Elnöki beszámoló-
ját Görcsi Frigyes azzal kezdte,
hogy a Honvédelmi Minisztérium
döntése értelmében a hadirokkan-
tak és hadiözvegyek számára jó

hírt is tud közölni, üdülési csekk-
hez azonban egyénileg nem juthat-
nak hozzá. Mint a korábbi években
annyiszor, most is megismételte,
senki nem segíti a hadiárvákat, és
a levelezéseik sem jártak sikerrel.
Örül annak, hogy a hadirokkanta-
kat pártfogolják, de akik apa nél-
kül nevelkedtek fel, azok sajnos
semmi kedvezményt nem kapnak.
El szeretnék érni, hogy a magyar
hadiárváknak is járjon közgyógy-
ellátás és járadék a környezõ or-
szágokban élõkhöz hasonlóan. 

B.E.

BBeesszzáámmoollóó ttaaggggyyûûllééss aa hhaaddiiáárrvváákknnááll

A vasútbarátokat és a könyv-
molyokat is várták Borsi István
könyvbemutatójára a VOKE
Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház-
ba, amelyet Kámánné Szép Teré-
zia intézményvezetõ ajánlott a
megjelentek figyelmébe. 

A Vasutas dekameron címû kö-
tet novellák gyûjteménye, amely

azonban nem csak a MÁV-dolgo-
zóknak jelenthet igazi csemegét,
hanem bárki számára, aki szereti
az elsõ hallásra hihetetlen, de
igaz történeteket. Borsi István
Szeged Város Irodalmi Díjas és
Juhász Gyula-díjas mûvészeti író
közel negyven évig dolgozott a
MÁV-nál, majd nyugdíjasként
próbálkozott meg az írással. Ösz-

szegyûjtötte a vasútnál töltött
évek élményeit, amelyek ugyan
kizárólag a vasútról szólnak, de
nem csak a vonatok szerelmesei-
nek nyújthatnak élvezetes olvas-
mányélményt. Borsi István nem
csak a vonatok, hanem az autók
iránt is érdeklõdik, ugyanis min-
den évben részt vesz pályabíró-
ként a Forma 1-es Magyar Nagy-
díjon.

Z.A.

TTöörrttéénneetteekk aa vvaassúúttrróóll

A Zala Megyei Közmûvelõdési
Intézmény 2011-ben is megren-
dezte a Zalai Mûvészeti Fesztivált.

A megye amatõr mûvészeinek
teret adó, színvonalas rendezvény
lehetõséget kívánt adni a gyerme-
kek-, ifjúsági és felnõtt korosz-
tálynak a bemutatkozásra, meg-
mérettetésre. Zalaegerszegen a
Göcseji Falumúzeumban mutat-
hatták be tudásukat a néptánc és
népzene mûvelõi. A számos fellé-
põ között a legkisebbek is ver-
senybe szállhattak,így a második
osztályos palini gyerekek is. 

A Palini Gyöngyvirág Tánccso-
port Nagykanizsa-Palin városrész-
ének általános iskolai diákjaiból ala-
kult két évvel ezelõtt. A tánccsoport
állandó fellépõje az iskolai rendez-
vényeknek, idõsek estéjének, ünne-
pélyeknek, gyermeknapoknak egy-
aránt. Tavaly októberében Nagyka-
nizsa város diákönkormányzata által
hirdetett mûvészeti versenyen elsõ
helyezést értek el, amely kellõ bizta-
tást adott számukra, hogy megyei
szinten is megmérettessenek. A bá-
torság, az alapos felkészülés és nem
utolsó sorban a néptánc szeretete
meghozta gyümölcsét, hiszen a ne-
ves zsûri úgy ítélte meg, hogy a lel-
kes kis csapat megérdemli a megyei
harmadik helyet. A Gyenes Gyer-
mek Néptánc Csoport (Gyenesdiás)
12-14 éves gyermekei lettek az el-
sõk, a másodikok pedig a szintén ka-
nizsai Bokréta tánccsoport 10 éve-
sei.

– Örülünk,hogy újabb sikerrel
gyarapodhattunk, megismertek
bennünket és hírnevet szerezhet-
tünk a tánccsoportnak, Nagy-
kanizsa-Palin városrésznek, vala-
mint iskolánknak egyaránt – nyi-
latkozta a palini általános iskola
tanítója,a tánccsoport mûvészeti
vezetõje, Horváth Eszter.

Dobogóra 
perdültek
a ppalini
Gyöngyvirágok
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Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és Közmûvelõdési 
Nonprofit Kft.

8800 Nagykanizsa, Király u. 47. (Tel/fax: 93/516-796)
KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2010. ÉVRÕL

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról - 2010. év
Kimutatás a cél szerinti juttatásokról - 2010. év

Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorszám A tétel megnevezése
Elõzõ év Tárgyév

1. A. Közhasznú tevékenység bevétele 68 584 114 576
2. B. Egyéb alaptevékenység bevétele - 2 624
3. C. Vállalkozási célú tevékenység bevétele 716 -
4. D. Összes bevétel (A+B+C) 69 300 117 200
5. E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 68 345 115 143
6. F. Vállalkozási tevékenység ráfordításai - - 
7. G. Összes ráfordítás (E+F) 68 345 115 143
8. H. Vállalkozási tevékenység eredménye 716   - 
9. I. Adózás elõtti eredmény 955 2 057
10. J. Adófizetési kötelezettség - 9
11. K. Tárgyévi vállalkozási adózott eredmény 716 - 
12. L. Tárgyévi alaptevékenység adózott eredmény 239 2 048
13. M. Mérleg szerinti eredmény 955 2 048

Sorszám A tétel megnevezése
Elõzõ év Tárgyév

01. A. Befektetett eszközök 540 558
02. I. Immateriális javak - - 
04. II. Tárgyi eszköz 540 558
09. B. Forgóeszközök 24 092 14 080
11. II. Követelések 1 389 2 734
16. IV. Pénzeszköz 22 703 11 346
17. C. Aktív idõbeli elhatárolások 10 572 32 537
18. Eszközök összesen 35 204 47 175

Sorszám A tétel megnevezése
Elõzõ év Tárgyév

19. D. Saját tõke 6 463 8 511
20. I. Jegyzett tõke 5 000 5 000
23. III. Tõketartalék 122 122
24. IV. Eredménytartalék 386 1 341
25. V. Lekötött tartalék - -
29. VII. Mérleg szerinti eredmény 955 2 048
31. F. Kötelezettségek 27 880 32 220
34. III. Rövid lejáratú kötelezettségek 27 880 32 220
37. G. Passzív idõbeli elhatárolások 861 6 444
38. Források összesen 35 204 47 175
Elõzõ év(ek) módosításai (-)

Dr. Fodor Csaba a Fidesz
arroganciájáról

Balogh László 
sajtóközleménye

Válasz Balogh László
nyilatkozatára

Két ifjú tehetség 
mutatkozott be

Kockásfülû nyúl 
a Kõrösiben

Megyei tanulmányi 
verseny a Péterfy Iskolában

Csecsemõgondozási 
verseny a Vöröskeresztnél

Országos Tájfutó
Diákolimpia és Zala Kupa
tájfutóversenyek

„Együtt-egymásért” a
Vajdaságban

150 éves a Buda-Kanizsa 
vasútvonal

Abay Nemes Anna –
ifjúsági válogatottal Máltára

Zalakaroson a serdülõ
lány kosarasok krémje

NTE utánpótlás: ritmust
tévesztettek az U17-esek

Hogy naponta képben
legyen városáról...
mert az interneten 
többet lát.
www.kanizsaujsag.hu

Kattintson,
hogy mmég
többet ttudjon
Kanizsáról!
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Május 19. 
10 óra BÚGÓCSIGA - mondókás fog-
lalkozás félévestõl 5 éves korig

10.45 óra KEREKÍTÕ - mondókás
foglalkozás 0-3 éveseknek. Vezeti:
Törekyné Nagy Zsuzsanna zenepedagó-
gus. Belépõdíj: 500 Ft/család

Május 23. 15 óra
Az én hobbim sorozat keretében
"FÁBÓL KÉSZÜLT REPÜLÕK" -
Horváth Károly munkáinak bemutatása
Megnyitja: Horváth Balogh Attila
Megtekinthetõ: június 10-ig

Május 23. 19 óra
AZ IL MOSAICO Ifjúsági Szimfoni-
kus Zenekar (Wattwil, Svájc) hangverse-
nye. Karmester: Hermann Ostendarp
Közremûködik: a Strém Kálmán Ifjúsági
Vonószenekar (Nagykanizsa) (Zenekar-
vezetõ: Jakobovics Árpád)
Belépõdíj: 800 Ft. Szervezõ: a Strém
Kálmán Ifjúsági Vonószenekar és a Ka-
nizsai Kulturális Központ

Május 29.
MEGEMLÉKEZÉS A HÕSÖK NAP-
JA ALKALMÁBÓL
Helyszín: A kiskanizsai templom mellet-
ti Millenniumi emlékpark

Júniusi elõzetes:
Június 20-24. 8-16.30 óra
Június 27 - július 1. 8-16.30 óra
KULTÚR -KALAND
Tábor a HSMK-ban, 7-12 éveseknek!
Kézmûves foglalkozások (gyöngyfûzés,
bõrözés, szalvétatechnika, papírhajtoga-
tás stb.), túra (Miklósfai Parkerdõ, Csó-
nakázó-tó, stb.), daltanulás, néptánc,
sportprogramok, vetélkedõk, múzeumi
foglalkozások a Kanizsai Kulturális
Központ munkatársaival. Részvételi díj:
3 500 Ft/5 nap (étkezéssel)
Jelentkezni lehet június 10-ig, a HSMK
információs szolgálatánál 93/311-468.

Május 27. 19 óra
"NEMCSAK A 20 ÉVESEKÉ 
A VILÁG!" - Zenés szórakozató duma-
és zsíroskenyér party. Információ: 510-
011, 30/2062908 . Belépõdíj: 500 Ft

VARÁZSLATOS INDIA
Sass Brunner Erzsébet és Brunner Er-
zsébet kiállítása. Megtekinthetõ: június
11-ig
TAVASZI SZIMFÓNIA
Z. Soós István kiállítása. Megtekinthetõ:
szeptember 10-ig 

„AZ ÉN ISKOLÁM” - rajzpályázat ki-
állítás megnyitó ünnepsége
Megtekinthetõ: június 17-ig

Május 26. GYERMEKNAP
10 és 14 óra
GYERMEKSZÍNHÁZI ELÕADÁS
Elõadják: Kiss Szilvia, Gál Tamás,
Bodonyi András. 
Belépõdíj: 500 Ft

Május 26. 19 óra
HOGYAN ETTEM KUTYÁT?
Író: Jevgenyij Griskovec
Rendezõ: Czajlik József
Szereplõ: Gál Tamás
Belépõdíj: 1 000 Ft

Nagykanizsa legrégebbi ere-
detû mûemléke, a Romlottvár
helyreállításának, hasznosításá-
nak lehetõségeire keresték a vá-
laszt a Romlottvár Alapítvány
Kuratóriumának legutóbbi ösz-
szejövetelén. A kötetlen beszélge-
tésen részt vett Cseresnyés Péter
polgármester, Dénes Sándor al-
polgármester és Kerner Gábor
mûemlékvédelmi felügyelõ is. 

Vitaindítóként Deák-Varga Dénes
kuratóriumi elnök röviden ismertette
a vár történetét, régészeti jelentõségét,
diaképeken bemutatta a vármarad-
vány mai látványát, a várárkot, a fal-
maradványokat, a várudvart, amit
erõsen benõtt a növényzet; továbbá az
egykor helyreállított pinceépületet,
amely azóta szintén rommá vált.
Majd követhetõ példaként néhány
helyreállított romvárat, várkastélyt
szemléltetett. A vár helyreállítási do-
kumentációja, tanulmányterve 2003-
ban elkészült, ennek alapján el lehetne
készíttetni a továbblépéshez szüksé-
ges engedélyezési terveket. Ez lenne a
következõ, legfontosabb feladat.  Az
alapítvány a számláján lévõ kétmillió
forintot a vár helyreállítására szeretné
fordítani, ha lesz rá lehetõség. 

Cseresnyés Péter polgármester
hozzászólásában kiemelte: lépésrõl-
lépésre kell haladni ahhoz, hogy pá-
lyázatot lehessen beadni. Bíztatta a
kuratórium tagjait, indítsák el a kez-
deményezést, s ígéretet tett rá, hogy
a közgyûlés elé terjeszti majd. Leg-

alább eddig el kell jutni ahhoz, hogy
megfelelõ lépéseket lehessen tenni.
A polgármester azt is elképzelhetõ-
nek tartotta, hogy a késõbbiekben
önkormányzati segítséggel és to-
vábbi pályázati pénzzel legalább a
meglevõ falmaradványokat konzer-
válni lehessen, mellyel megteremt-
hetik egy esetleges késõbbi ráépítés
alapjait. Az önkormányzat komo-
lyabb beruházást nem tud tenni an-
nak érdekében, hogy a Romlottvár
egy tömegeket vonzó idegenforgal-
mi központ legyen. Ehhez beruhá-
zókat, befektetõket kell találni.

Kerner Gábor mûemlékvédelmi
felügyelõ többek között megjegyez-
te: már az Erzsébet tér rekonstrukci-
ója is komoly elõrelépést jelent a
város számára, s ha ráadásul a ven-
déget még a Romlottvárhoz is ki le-
het vinni, az tovább növelné a város
turisztikai értékeit, s ezáltal a bevé-
teleit. Egyetértett a polgármesterrel
abban, hogy készíttessék el a hely-
reállítás engedélyezési tervét. 

A hozzászólásokból kitûnt, az
önkéntesek szívesen segítenének
kétkezi munkával és anyagiakkal
is, ha jó célt látnak. A területet min-
denképpen le kell tisztítani, átte-
kinthetõvé, átjárhatóvá kell tenni.
Szükség lesz földterület vásárlására
és parkoló kialakítására. Sok ötlet
felmerült a késõbbi hasznosításáról
és mûködtetésrõl. Például az isko-
lák tanulóival is meg lehetne ismer-
tetetni a helyet kirándulások szer-
vezésével. Szalonnasütõt kellene

kialakítani, s ha a turista még a
szomját is olthatná, többen járná-
nak oda kirándulni. A területet be
kell kapcsolni a városi rendezvé-
nyek sorába is, és tábla kihelyezé-
sével fel kell hívni rá a figyelmet. 

Kiss László, a Magyar Természet-
barát Szövetség elnökségi tagja meg-
jegyezte, a turistaútvonal hálózat
érinti a Romlottvárat, mely rendezvé-
nyeik egyik állomása. Évente több
száz személy megfordul kerékpárral,
gyalogosan a környéken, igyekeznek
ismertetni számukra a helyszínt a tör-
ténelmével együtt. Megkérdezte azt
is, hol található a Dr. Cseke Ferencrõl
elnevezett utca Kanizsán, hisz a tanár
úr sokat tett annak idején a vár feltá-
rásáért, és a város vezetése egykor
úgy döntött, hogy utcát nevez el róla.  

Keléné Molnár Melinda a Tour-
inform Iroda képviseletében a
Romlottvár népszerûsítése érdeké-
ben végzett marketing munkára
hívta fel a figyelmet. Tavaly ugyan
nem sikerült, de jó idõjárás esetén
a Kulturális Örökségvédelmi Na-
pokat idén a Szentgyörgyvári
hegyre lehetne tervezni. 

Szamosi Gábor a Városvédõ
Egyesület képviseletében elmondta,
az idén is volt pályázati lehetõség,
nagy valószínûséggel lesz a jövõben
is. A cél érdekében azonban elenged-
hetetlen, hogy a magánszemélyek fo-
lyamatosan információt kapjanak a
soron következõ elképzelésekrõl. 

B.E.

AA RRoommlloottttvváárr jjöövvõõjjéérrõõll éérrtteekkeezztteekk

A Ne gyújts rá-nap folytatása-
ként tartották meg az Egészsé-
ges táplálkozás-napot a Zsig-
mondy-Széchenyi iskolában.

A programsorozat a Nemzeti Erõ-
forrás Minisztérium jóvoltából való-
sult meg, és célja, hogy egészsége-
sebb életre neveljék a tanulókat.

Az iskola kiállítótermében és
az étteremben is élelmiszer-pira-
mis fogadta a középiskolásokat a
Zsigmondy-Széchenyi szakkö-
zépiskolában. A programmal azt a
célt szeretnék elérni, hogy a gye-
rekek mindennapjainak részévé
váljanak az egészséges élelmisze-
rek. Ezt segítette elõ a képeket és
sok-sok információt tartalmazó
vitrinek kiállítása, valamint dr.
Buzás Judit kistérségi tisztifõor-
vos elõadása, aki az egészséges
táplálkozás alapjaival ismertette
meg a diákokat. Mint mondta,
„táplálékod legyen orvosságod”,
hiszen sok esetben a helyes táp-
lálkozással megelõzhetõek a be-
tegségek. 

Z.A.

EEggéésszzssééggeess ttáápplláállkkoozzáássrraa nneevveelltteekk
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A közelmúltban négy roma
szervezet vezetõje állapodott
meg abban, hogy szoros együtt-
mûködést alakítanak ki a hátrá-
nyos helyzetûek megsegítése ér-
dekében. 

A Demokratikus Roma Veze-
tõk Szövetsége, az Eurife, a Zala
Megyei Cigány Civil Szervezet
és a Cigányságért az EU-ban
Egyesület összefogásának ered-
ményeként sikerült megnyerni az
osztrák Volkshilfe nevû civil
szervezet támogatását ennek a
közös célnak. A Volkshilfe egyike
a legnagyobb non-profit szerve-
zeteknek Ausztriában. Tevékeny-
ségi területei között szerepel az
egészségügy, szociális ellátás és
gyermekgondozás.

Nagy József György, a Demok-
ratikus Roma Vezetõk Szövetségé-
nek elnöke bizakodó a hosszú távú
együttmûködés megvalósulásával
kapcsolatban, hiszen már kézzel-
fogható eredményei vannak az
összefogásnak.

– A bécsi Volkshilfe szervezet
216 000 Euro értékû gyógyszer-
adományt, fõként antibiotikumo-
kat juttatott el hozzánk, melyet el-
sõsorban a Zala megyei kórhá-
zaknak ajánlottunk fel, de nem fe-
ledkezünk meg a Nyugat- és Dél-
Dunántúl többi kórházáról sem.
Az egészségügyi intézmények gaz-
dálkodási nehézségei köztudottak,
így bízunk abban, hogy a kórhá-
zak számára valódi segítséget je-
lent az adomány. Remélhetõleg ez
a fajta támogatás folyamatossá
válhat az osztrák partner részé-
rõl, és ezzel a helyi és regionális
illetékességû egészségügyi intéz-
mények támogatása is rendszeres-
sé válhat.

– Az egészségügy mellett mi-
lyen egyéb területet érint a négy
szervezet támogató összefogása?

– Gyermekeink oktatását és a
nevelését is kiemelkedõ jelentõsé-
gûnek tartjuk. Fontosnak érezzük
kifejezni köszönetünket az ezzel
foglalkozó intézmények számára
úgy is, hogy amennyiben tehetjük,
a beérkezõ adományokból erre a
területre is juttatunk.  A közel-
múltban lehetõségünk nyílt arra,
hogy ezerötszáz csomag nápolyit
osszunk szét a nagykanizsai óvo-
dák között. Az óvodavezetõk pozi-
tív visszajelzései megerõsítettek
minket abban, hogy fokozottab-
ban figyeljünk erre a területre a
késõbbiek folyamán is. A vezetõk
megfogalmazták, hogy minden se-
gítség, támogatás milyen sokat je-
lent az intézmények, a gyerekek
számára. Szomorú tény, hogy egy-
re több gyerek éhezik, illetve alul-
táplált. Számos családban még az
alapvetõ élelmiszerek beszerzése
is nehézséget okoz, így a hátrá-
nyos helyzetû gyerekek csak rit-
kán jutnak olyan, számukra luxus-
nak tekinthetõ finomsághoz, mint
a nápolyi. Lehetõségeink szerint
támogatni szeretnénk azt a törek-

vést, hogy ezek a gyerekek leg-
alább az óvodákban ne szenvedje-
nek hiányt semmiben. Várható,
hogy sikerül majd egy nagyobb
gyermekruha szállítmányra is
szert tenni a Volkshilfe által. Ez is
hatalmas segítséget jelentene a
hátrányos helyzetû családoknak.
Természetesen a négy szervezet
összefogása nem csak karitatív te-
vékenységben valósul meg, ha-
nem hazai és EU-s pályázati lehe-
tõségeket is kihasználva képzési-
foglalkoztatási programok indítá-
sát tervezzük.

Nagy József György elmondta,
hogy Cseresnyés Péter polgármes-
terrel folytatott tárgyalások során
pozitív megerõsítést kaptak tevé-
kenységükkel kapcsolatban, a vá-
ros részérõl is támogató együttmû-
ködés szándékát tapasztalták. 

– Közösen keressük a lehetõsé-
get arra, hogy egy nagyobb szoci-
ális depót hozzunk létre, ahol az
adományok megfelelõ és nagy
mennyiségben történõ tárolása,
raktározása megtörténhet, illetve
ahol a rászorulókat közvetlenül is
segíthetjük. Úgy gondoljuk, hogy
ez a lehetõség nagy távlatokat
nyithat mind a négy együttmûködõ
szervezet karitatív tevékenysége
számára, és nagy lehetõséget biz-
tosít az általunk támogatni kívánt
rászorulók, valamint a város szá-
mára is. 

A Demokratikus Roma Vezetõk
Szövetségének elnöke elmondta
azt is, hogy a négy roma civil szer-
vezet közös alapítvány létrehozá-
sát tervezi annak érdekében, hogy
még szervezettebben és hatéko-
nyabban tudják megvalósítani a
hátrányos helyzetûek és vala-
mennyi rászoruló támogatását,
megsegítését.

B.E.
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AAddoommáánnyyookkkkaall aa hhááttrráánnyyooss hheellyyzzeettûûeekkéérrtt

POLGÁRI KANIZSÁÉRT ALAPÍTVÁNY
8800 Nagykanizsa, Liszt Ferenc u. 8/c  4/1

Adószám: 18969348-1-20
KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2010. ÉVRÕL

Adatok ezer Ft-ban
Elõzõ év Tárgy év

A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 305 350
Pénzügyileg rendezett bevételek 305 350

C. Tényleges pénzbevételek 305 350
E.  Közhasznú tevékenység ráfordításai 695 1086

Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 695 1086
Ráfordítást jelentõ eszközváltozások 0 0 

Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye -390 -736

Újraszentelték a civil összefo-
gással megújult Látóhegyi ká-
polnát. A szentmisét Fliszár Ká-
roly fõesperes-plébános és Vereb
Zsolt, a Nagykanizsai Piarista
Általános Iskola, Gimnázium,
Diákotthon és Boldog Donáti
Celesztina Óvoda igazgatója ce-
lebrálta.

A civil közösségek, a támogató
vállalkozók, a VIA Kanizsa Zrt. és
Tarnóczky Attila tanár által felújí-
tott kápolna az ünnepi pillanatok
után a Piarista iskola védnöksége
alá került. 

A piarista rend birtokán a
XVIII. században építették fel a
Szent Donát, valamint Szent
Bertalan tiszteletére felszentelt
Látóhegyi barokk kápolnát. E
kis templomban Kránitz Kálmán
püspök 1913. november 8-án
szentelte meg Victorius és Pius
szent vértanúk oltárasztalba zárt
maradványait. Az ereklyetartón
elhelyezett okiratban is kívánva,
hogy Krisztus minden híve nyer-
jen bûnbocsánatot, aki a követ-
kezõ egy évben, vagy a késõbbi-
ekben a felszentelés évfordulóit
követõ negyven napban ideláto-
gat. 

A Piarista iskola közössége
vállalásában ígéretet tesz arra,
hogy a kápolnát, Isten dicsõsé-
gének e kis szimbólumát kedves
értékeik között tartják számon,
sorsát figyelemmel kísérik, kör-
nyezetét a város önkormányza-
ta, a Jézus Szíve Plébánia egy-
házi közössége és a Civil
Kerekasztal Egyesület segítsé-
gével megóvják, gondozzák, és
a lehetõségek szerint tovább
szépítik. Vállalják, hogy a ká-
polna szentjeinek és vértanú-
inak napja tiszteletére rendezett
Látóhegyi búcsúk szervezésé-
ben részt vesznek, s a búcsúk
napján a kápolnában hálaadó
szentmisét tartanak. Az esemé-
nyek idõpontjáról a város és
környékének polgárait a médián
keresztül is tájékoztatják. 

B.E.

AA PPiiaarriissttaa 
IIsskkoollaa 
sszzáárrnnyyaaii
aalláá kkeerrüülltt
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Az Erzsébet téren feltört asz-
faltot és bontott törmeléket is új-
rahasznosítják a Városrehabili-
táció kivitelezése során.

Nem csak az Európai Unió és a
pályázati projektek elvárása az,
hogy a beruházásokat a környe-
zetünkre lehetõ legnagyobb fi-
gyelemmel valósítsuk meg, de er-
re most már valóban nagy hang-
súlyt helyeznek a kivitelezõk is.
Az Erzsébet téren keletkezett
bontási hulladékkal ugyanúgy
gazdálkodni kell, mint bármelyik
más építési anyaggal. Mindenki
számára könnyen észrevehetõ
volt, hogy a fõtéren felszedett tér-
kõ ma már a Báthory teret vará-
zsolja gondozottabbá és szebbé,
de talán nem ennyire egyértelmû,
hogy az óriási kõkupacok hova
tûnnek az építési területrõl. A pa-
ravánnal elkerített egykori parko-
lóban naphosszat dolgozik a fel-
bontott aszfaltot, kõzetet és be-
tont daráló gépóriás, hogy az így
keletkezett zúzalékot be tudják
építeni az útalapokba. Ezzel nem
csak a további kivitelezéshez
nyernek értékes építési anyagot,
de jelentõs lépést tesznek annak
érdekében, hogy ne terhelje a
környezetet a hulladék szüntelen
gyarapodása. 

K.H.

KKaanniizzssaa –– AA mmii üüggyyeeiinnkk 2011. május 19.8

Nem meglepõ, hogy május 25-
én, szerdán este 7-kor a Vitéz lé-
lek színrevitelével újra ajándék-
kal lepi meg a közönséget a
HSMK-ban a Piarista Diákszín-
pad. A Kanizsa olvasói megszok-
hatták, Kereszty Ágnes tanárnõ
csapata évrõl évre remekel, hogy
most csak Anouilh Jeanne d'Arc-
darabjára, az A pacsirtára utal-
junk. De hamar közismert lett a
Piarista Iskola drámatagozata is,
akik mesterségtanáruk, a hevesis
Mihály Péter mentorsága alatt
februárban az eszkimó-jelenetet
adták hozzá Az ember tragédiá-
jának több zalai diák-színjátszó
által elõadott bemutatójához, az
Ádámok és Évákhoz. Zárójel-
ben: a remek koncepció, Madách
Imre mûvének ilyen közös be-
mutatása Szolnokról származik,
év elején az egerszegi mellett a
veszprémi színház is megvalósí-
totta vonzáskörzetében. Virágva-
sárnap pedig az Isten-keresõ ver-
sek találkozóját rendezte meg az
iskola, a Virág Benedek Vers-
mondó Versenyt. Kedves összjá-
ték a választás is: a Húsvét elõtti
vasárnap a hagyományos idõ-
pont és a verseny névadója, a
dióskáli születésû egykori kani-
zsai piarista diák. Érdeklõdéssel
állunk tehát a 25-i Tamási Áron
bemutató elõtt.

EEggyy TTaammáássii ÁÁrroonn
bbeemmuuttaattóó eelléé

Templom Téri Iskoláért Alapítvány 
8800 Nagykanizsa, Bajcsy Zs. út 67.

Adószám: 19274968-1-20
KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2010.ÉVRÕL

(ezer Ft) 
A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 1.199 1.114

Közhasznú mûködésre kapott támogatás 980 945 
központi költségvetéstõl  (SZJA 1%) 216 168
egyéb 3
Egyéb bevétel 307 1

B. Vállalkozási tevékenység bevétele
C. Tényleges pénzbevételek (A+B) 1.199 1.114
D. Pénzbevételt nem jelentõ bevételek
E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 2.232 891   

Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások
F. Vállalkozási tevékenység ráfordításai
G. Tárgyévi pénzügyi eredmény -1.033 223
H. Nem pénzben realizált eredmény
I. Adózás elõtti eredmény
J. Fizetendõ társasági adó 
K. Tárgyévi eredmény -1.033 1.114

– Tudja, az a régi magyar virág –
emlegette a verbénát, nem jutván
eszébe neve, az egyik virágbarát.
Visszatérõ és új jelentkezõ egyaránt
akadt. Õk valamennyien a beton-
dzsungel színesítését, a palánták to-
vábbi gondozását vállalták a vízvi-
rágok, petúniák, gerberák, lobéliák,
ageratumok, verbénák és szegélyvi-
rágok átvételekor. Szerencsés egy-
beeséssel idén erre a Város Napján
kerülhetett sor. A gesztusértékû
ajándékvirágok a tágabb közösség
elismerései a közterületekért vég-
zett munkáért – a rekord számú
amatõr kertész így is fogadta a pa-
lántákat. Úgy látszik, lassan érvé-
nyét veszítheti a régi mondás: a kö-
zös lónak túrós, azaz sebes a háta.
Egyre több kanizsai érzi városát sa-
játjának, és lám, tesz is érte.

K.H.

SSaajjááttjjuukknnaakk éérrzziikk aa llaakkóótteelleeppeett

„A közösségért – a közösségtõl” feliratot viselte az elismerés és em-
léklap. A Keleti városrész virágosításában részt vevõ 41 lakóközösség
vehette át a múlt péntek délután kiosztott közel kétezer egynyári vi-
rágpalánta mellé. Egyben meghívást kaptak május 20-án, pénteken
16 órára a Hevesi ABC elé a Polgári Kanizsáért Alapítványnak im-
már ötödik virágosítását dokumentáló fotókiállításra és kertészeti
vetélkedõre.
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ÚÚjjrraahhaasszznnoossííttáássssaall aa kköörrnnyyeezzeettéérrtt

A Nagykanizsai Vasútbarátok és
Vasútmodellezõk Köre felhívással
fordul minden nagykanizsai kö-
zépiskola diák önkormányzatához,
a város civil szervezeteihez, és
polgáraihoz. Legyenek segítsé-
günkre a vasút parkjában álló, mu-
zeális értékû mozdonyok, jármû-
vek felújításában, megmentésé-
ben. Segíteni hívunk mindenkit,
aki önkéntes munkával, vagy
anyagi támogatással hozzá tud já-
rulni vállalásunk sikeréhez, hogy a
Déli-vasút 150 éves jubileumi ün-
nepére, június 25-re a felújítás be-
fejezõdhessen. Jelentkezni a
Nagykanizsai Civil Irodán lehet.
Halis István Városi Könyvtár
alagsora, Kálvin tér 5. Hóbor Ildi-
kó önkéntes menedzser - tel:
20/288-4404, e-mail: civilkerekasz-
tal@gmail.com, Hegedûs Ákos
Vasútbarát kör vezetõ, tel: 20/587-
2593, e-mail: heak@freemail.hu

FFeellhhíívvááss öönnkkéénntteess
mmuunnkkáárraa
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2011. május 19.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot ír ki az épített
és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 52/2003. (X. 1.)
sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésére. A támogatásra
rendelkezésre álló keretösszeg 2011. évben 5 millió Ft.

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek
megmentése, azok felújítása, restaurálása. A támogatásra az épületek, építmé-
nyek tulajdonosai és használói pályázhatnak.

A részletes pályázati feltételeket Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyû-
lésének az épített és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló
52/2003. (X. 1.) számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal
Fõépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 15. a.) lehet be-
szerezni ügyfélfogadási napokon (hétfõ, szerda, péntek). Megtalálható még a
www.nagykanizsa.hu honlapon is.

A pályázaton résztvevõknek a közpénzekbõl nyújtott támogatások átlátható-
ságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény elõírásainak megfelelõen nyilatko-
zatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti helye-
ken hozzáférhetõk.

A pályázatokat 2011. augusztus 10-ig lehet beküldeni, vagy személyesen be-
nyújtani a Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Csoportjához. Kizárólag zárt borí-
tékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az elbírálásban. A
borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2011.

A kiíró a beérkezõ pályázatokat a 2011. szeptemberi soros Városfejlesztési-
és Üzemeltetési Bizottság  ülésen bírálja el 2011. szeptember 30-ig.

PPáállyyáázzaatt hheellyyii éérrttéékkeekk vvééddeellmméérree

Egyesített Bölcsõde a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992.
évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az Egyesített Böl-
csõde Meseház Bölcsõde (8800 Nagykanizsa, Attila u. 7.) bölcsõdevezetõ
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalma-
zotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ. A vezetõi megbí-
zás idõtartama: a vezetõi megbízás határozatlan idõre szól. A munkavégzés
helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Attila utca 7. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges fel-
adatok:

Az intézmény mûködésével kapcsolatos vezetõi feladatok ellátása az in-
tézményvezetõvel együttmûködve. A kisgyermeknevelõk és egyéb beosztot-
tak irányítása. A szakszerû és törvényes mûködés belsõ feltételeinek megte-
remtése az Egyesített Bölcsõde vezetõjének szabályozásával. Az elõírt sze-
mélyi és tárgyi feltételek folyamatos rendelkezésre állásának biztosítása. A
gyermekek felvételével, ellátásával kapcsolatos szakmai feladatok ellátása
az egyesített intézmény szakmai programjának megfelelõen. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a
"Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
- Fõiskola, Fõiskola, a 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 2. számú mellékle-

tének I/2. pontja szerinti felsõfokú szakirányú végzettség. Csecsemõ- és kis-
gyermeknevelõ (BA), bölcsõdei szakgondozó (OKJ), csecsemõ- és kisgyer-
mekgondozó (OKJ), csecsemõ- és kisgyermeknevelõ-gondozó (OKJ) vagy
csecsemõ- és gyermekgondozói (OKJ), kisgyermekgondozó, -nevelõi (OKJ)
végzettséggel rendelkezõ: intézetvezetõ, szakoktató, védõnõ, felsõfokú szo-
ciális alapvégzettség, pedagógus,, 

- A bölcsõdében - Legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat, 
- Gyakorlott szintû MS Office (irodai alkalmazások), 
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány 
- büntetlen elõélet 
- magyar állampolgárság 
- orvosi alkalmasság 
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: hangszertudás, kiváló kommuni-

kációs képesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: fényképes szak-
mai önéletrajz, végzettség(ek)et igazoló dokumentumok másolata, a bölcsõ-
de vezetésére vonatkozó programot a szakmai helyzetelemzésre épülõ fej-
lesztési elképzelésekkel, a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a gyermekek
védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15.§-
ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn. 

A munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban
2011. szeptember 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. június 17. 
A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Egyesített Bölcsõde címére történõ megkül-

désével (8800 Nagykanizsa, Rózsa utca 7/a. ). Kérjük a borítékon feltüntet-
ni a pályázati adatbázisban szereplõ azonosító számot: 10-11/2011 , vala-
mint a munkakör megnevezését: bölcsõdevezetõ. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. június 17. 
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a http://egyesitett-

bolcsode.mlap.hu honlapon szerezhet. 

BBööllccssõõddeevveezzeettõõtt kkeerreessnneekk 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázati kiírása az önkor-
mányzat tulajdonában álló, volt Olajbányász Sporttelep bérleti szerzõdés kere-
tében történõ üzemeltetése tárgyában megtekinthetõ a www.nagykanizsa.hu
honlapon a Felhívások menüpont alatt, illetve igényelhetõ a Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási és Szolgáltató ZRt. irodájában. (Nk., Garay u. 21, tel.:
93/311-241)

PPáállyyáázzaatt OOllaajjbbáánnyyáásszz SSppoorrtttteelleepp bbéérrlleettéérree

Bizzer András a 6. sz. választókerület (Rózsa u. 14-tõl végig páros ház-
számok, Rózsa u. 21-tõl végig páratlan házszámok, Kazanlak körút 1-tõl vé-
gig páratlan házszámok, Kazanlak körút 2-12-ig páros házszámok, Munkás
utca 1-3-ig páratlan házszámok, Munkás utca 2-tõl végig páros házszámok,
Munkás 5-tõl végig páratlan házszámok) önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart 2011. május 27-én (pénteken) 17 órakor a Hevesi Sándor Általános
Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

A Vas Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központ Nagykani-
zsai Kirendeltség és Szolgáltató Központja az alábbi szakmákban,
illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

pénzügyi tanácsadó
(vállalkozói jogviszony) felsõfokú jutalékos bérezés
fõkönyvelõ felsõfokú megegyezés szerint
készlet elszámoltató szakirányú megegyezés szerint
kõmûves szakirányú megegyezés szerint
légtechnikai szerelõ szakirányú 100.000 - 150.000 Ft
húsipari szakmunkás szakirányú megegyezés szerint
recepciós szakirányú 95.000 Ft
CNC forgácsoló szakirányú megegyezés szerint
gázautó szerelõ szakirányú 150.000 - 180.000 Ft
kárpitos szakirányú 100.000 Ft
autómosó kezelõ szakirányú 80.000 Ft
cukrász-pultos szakirányú 110.000 Ft
SHOP eladó szakirányú megegyezés szerint
angol nyelvtanár szakirányú megegyezés szerint
(1-14 éves gyermekeknek)

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: Vas Megyei Kor-
mányhivatal Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és Szol-
gáltató Központja, 8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00 és 13.00
- 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
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Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ – 25%!
2011. április 1. – május 31-ig

TeSzedd! 
Önkéntesen a tiszta Magyarországért

Tisztelt Bajcsaiak és Miklósfaiak!
A Nagykanizsai Fidesz-szervezet és a Polgári Körök közösen
csatlakoztak a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium (KIM),
a Vidékfejlesztési Minisztérium (VM) és az Önkéntes Központ
Alapítvány (ÖKA) nagyszabású hulladékgyûjtési akciójához. 

Ezért május 21-én több más helyszínnel együtt a Mórichelyi-
hegy lábánál is hulladékgyûjtést szervezünk.
Nagy szeretettel és tisztelettel hívunk minden bajcsait és mik-
lósfait, aki felelõsséget érez a környezet tisztasága és megóvá-
sa iránt! 
Az akció május 21-én (szombat) 9 órakor indul a Móriche-
lyi-hegy lábától. A szemétgyûjtési kezdeményezéshez a hely-
színen lehet csatlakozni. 

További felvilágosításért Vukics József munkavezetõhöz lehet
fordulni a 0630/967-3060-as telefonszámon.

A Nagykanizsa és
Környéke Foglalkoz-
tatási, Szociális és
Közmûvelõdési Non-
profit Kft-nek az Új

Magyarország Fejlesztési Terv Társadalmi Megújulás Operatív Program
támogatási rendszeréhez benyújtott „Nagykanizsai Kistérség Foglalkoz-
tatási Paktum” címû, TÁMOP-1.4.4-08/1-2009-0001 jelû pályázatát a
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Humán Erõforrás Programok Irányító
Hatósága 2009. szeptember 11. napján 22.053.252 Ft összegû támo-
gatásra (90%) érdemesnek ítélte. Önerõ (10%): 2.450.361 Ft. 

Aprojekt 2010. március 1. napjától 2011. augusztus 31. napjáig tart, 18
hónap idõtartamban. A projekt az Európai Unió támogatásával és az
Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg. 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy elkészült a Nagykanizsai Kistérség
Foglalkoztatási Paktum hivatalos honlapja, mely a www.kanizsapak-
tum.hu címen érhetõ el. A honlapon igyekszünk minden fontos infor-
mációt közzétenni, ezzel is támogatni kívánjuk a hatékony informá-
cióáramlást a kistérségben. A honlap fejlesztése folyamatosan
történik, ezért szíves türelmüket kérjük, amíg minden információ
elérhetõ lesz. 

Együtt Kiskanizsáért Egyesület 
8800 Nagykanizsa, Varasdi út 56.

Adószám:  18963720-1-20

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2010.ÉVRÕL

(ezer Ft) 
A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 79 258

Pályázati úton elnyert támogatás 70 180
Tagdíjból származó bevétel 4 64 
Egyéb bevétel 5 14 

B. Vállalkozási tevékenység bevétele
C. Tényleges pénzbevételek (A+B) 79 258
D. Pénzbevételt nem jelentõ bevételek
E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 87 240

Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 87 240
F. Vállalkozási tevékenység ráfordításai
G. Tárgyévi pénzügyi eredmény -8 18      
H. Nem pénzben realizált eredmény
I. Adózás elõtti eredmény -8 18
J. Fizetendõ társasági adó 
K. Tárgyévi eredmény -8 18
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2011. május 19.

Horoszkóp

Viszonyuljon pozitívan az életkorához,
hiszen nem lehet túl öreg a feladataihoz.
Ne hagyja el magát, kutasson mindig új
távlatok után. Meglátja, az elsõ siker után
visszatér a régi, ifjonti lelkesedése.

Lehetõleg azzal foglalkozzon, amivel iga-
zából szeretne, és amiben kedvét leli.
Semmit sem késõ elkezdeni. Teendõi mel-
lett ne hanyagolja el a családját sem. Ter-
vezze tudatosabban az idõbeosztását.

Lehetõleg ne vállaljon hosszú távra anyagi
kiadásokkal járó elkötelezettséget, mert a ko-
rábban szövögetett tervei most megvalósulni
látszanak. Ha kellõ diplomáciai érzékkel tár-
gyal az érintettekkel, meg fogják érteni. 

Az elkövetkezõ napokban az lesz a legjobb
befektetés ön számára, ha úgymond, saját
magába fektet be, tehát olyan dolgokat sze-
rez meg, amelyek szellemi teljesítõképes-
ségének a fejlesztéséhez szükségesek.

Új megoldást kell keresnie munkahelyi
problémáira. Döntõ lépésre azonban még ne
határozza el magát. Várjon addig, amíg oldó-
dik ön körül a feszültség, hiszen olyan mun-
kát is kaphat késõbb, amiben örömét leli.

Pénzügyi kiadások nem nyomasztják,
ezért nyugodtan törheti a fejét akár luxus
dolgokon is. Az úti cél eldöntését azon-
ban ne hamarkodja el, mert jobb alterna-
tívát is találhat késõbb. 

Jók és hasznosak a megérzései az üzleti élet
területén. Kegyeibe fogadja Fortuna, és akár
nem remélt anyagi elõnyökhöz is juthat. Ha
nehezebben alszik el esténként, tévézzen,
vagy olvasson szórakoztató könyvet.

Mosolyogjon, s mindjárt szebb színben lát-
ja a világot. Tudnia kell, hogy a félmosoly-
nak a hatása is csak feleakkora. Népszerûsé-
ge fokozódik a környezetében, így alig lesz
szüksége a Vénusz bolygó segítségére.

A következõ napokban rengeteg megle-
petésre számíthat. Anyagi haszonnal is
járó ajánlattal keresi fel egy régi ismerõ-
se. A döntéssel ne várjon sokáig, mert
mások megelõzhetik.

Váratlan pénzügyi kiadások zavarhatják meg
a mindennapjait. Hogyha higgadtan néz
szembe a valósággal, hamarosan rátalál a
megoldásra. Az otthonára egyelõre ne költ-
sön sokat, és a változtatást is napolja el.

Hibátlanul ki tudja fejezni mondanivalóját,
elvárásait, de nem árt, ha meghallgatja má-
sok véleményét is. Mostanában csak a mun-
kában leli örömét, és nem kívánja mások
társaságát. Minél elõbb változtasson ezen.

Ne aggódjon az egészsége miatt. Folytassa
tovább az egészséges táplálkozást, és stressz-
oldásként iktasson be életébe idõnként kör-
nyezetváltozást. Az otthonába is vigyen be
változást, például vásároljon szép virágokat.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

SMS 
szám:
06-30/

4-956-956

Az Ön
rádiója
FM 95,6

MHz
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IINNGGAATTLLAANN
Tud ennél jobbat? Részletek:

http://koltozz.be/nagykanizsa/csan
yi-laszlo-utca-12-h1169 (7380K)

Vonyarcvashegyen nyaraló eladó
vagy kiadó! Érdeklõdni: 06/30-971-
5120 (7382K)

Miklósfán a Szentendrei úton 800
négyszögöl közmûvesített telken 58
m2-es bontásra ítélt ház eladó. Irány-
ár: 5,2 millió Ft. Érd.: 0630/621-
4117 (7383K)

Nk-án a belvároshoz közeli 44
m2-es, másfél szobás, földszinti,
gázas, felújított önkormányzati laká-
somat elcserélném belvárosi egyszo-
bás gázas önkormányzatira. Érd.:
0630/958-7390 (7389K)

Nk-án a Munkás utcában egyedi
gázas, két szobás, jó állapotú, ala-
csony közös költségû lakás eladó.
Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.:
0630/587-9990 (7390K)

Nk-án az Erdész utcában föld-
szinti, 38 m2-es, egy szobás, egyedi
gázas lakás eladó. Irányár: 5 millió
Ft. Érd.: 0620/257-9188, 0630/623-
6346 (7391K)

Nk-Palinban csendes helyen ház,
szép telekkel eladó. Érd.: 0630/392-
9086 (7392K)

Balatonbogláron 228 m2-es
telken villakastély beköltözhetõ
állapotban eladó. Az ingatlan árverés
alatt áll, az árverés idõpontja
2011.06.06. Irányár: 30 millió Ft.
Érd.: Vízler Endre végrehajtó, tel.:
0693/310-223, Nk., Magyar u. 9.
(7396K)

Budapest mellett Gödöllõn szép
környezetben, új építésû, 5 szobás,
két fürdõszobás + garázs ikerházfél
saját kertrésszel, tulajdonostól eladó.
Irányár: 28 millió Ft. Érd.:
0630/500-2432 (7397K)

Nk-án a Bedõ Albert úti garázsso-
ron 20 m2-es garázs hosszú távra ki-
adó. Érd.: 0630/998-4269 (7393K)

Nk-án a Keleti városrészben
külön bejáratú, bútorozott szoba,
konyha, fürdõszoba használattal,
egyedülálló hölgynek kiadó. Tel.:
0670/5187-742 (7398K)

Masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (A szolgáltatás belépõjegy nélkül
is igénybe vehetõ.) Szolgáltatások:
alakformáló-, talp-, egyéb masszázs,
fényterápia, méregtelenítés, stb. Hí-
vásra házhoz is megyek. Érdeklõdni
és bejelentkezni: a +3630/481-2323
telefonszámon lehet. (6273K)

Matematikai és közgazdasági
tárgyakból különóra és vizsgára
felkészítés felsõfokon Nagykani-
zsán. Reál felsõoktatásban tovább-
tanuló érettségizõknek egyetemi
szintre hozó felkészítés matekból,
májustól. Tel.: 0630/668-6307
(7385K) 

Fûnyírást, kaszálást vállalok.
Tel.: 0620/510-2723 (7386K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-

rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.: 0620/555-
3014 (7362K)

Ötmillió forint hitelre lenne szük-
ségem három hónapra, 100% kamat-
tal. Érd.: 0620/473-0745 (7399K)

59/160/58 elvált hölgy olyan tár-
sat keres, akinek nincs káros szenve-

délye. Pontos címeket és leveleket a
Szerkesztõségbe „Tulipán” jeligére
kérek  (7394K)

Nk-i vagy környékbeli hölgyet
keresek laza, tartós kapcsolatra (nem
függetlent is). Legyél karcsú vagy
arányos testalkatú, kor nem lényeg,
ápoltság fontos. Leveleket a
Szerkesztõségbe kérem „Laza kap-
csolat” jeligére. (7400K)

Ünnepélyes keretek között ne-
vezték el az Aquaprofit-Nagy-
kanizsai Tungsram Sakk Klub he-
lyiségét az egyesület egykori nagy-
mesterérõl, a közel másfél eszten-
deje elhunyt Bagonyai Attiláról.

A Sabján utcai központ hétfõ
délután megtelt a sakk egyesület nö-
vendékeivel, valamint a bajnokcsapat
már rutinos sakkozóival és tagjaival,

hogy a fájdalmasan korán az élõk so-
rából távozott utánpótlásnevelõ edzõ
tiszteletére a kis otthonuk a további-
akban már Bagonyai Attila Sakk
Klub(ház) lehessen.

Balogh László, a Batthyány-
gimnázium igazgatójaként szólt
(nem csupán) a Batthyány Kupák
kapcsán is a sportemberrõl, majd
az egyesület nevében Papp Nán-
dor Bagonyai Attila életútját is-

mertetve emelte ki külön azt a pil-
lanatot, amikor a tréner szinte két
lejátszott futball-meccs között ha-
tározta el, õ bizony sakkozó sze-
retne lenni...

Lett is belõle sakk nagymester, s
számtalan tehetség nevelõje, kinek
sírján egy-egy virág mindig van ta-
nítványaitól.

P.L.

BBaaggoonnyyaaii AAttttiillaa lleetttt aa hheellyyiisséégg nnéévvaaddóójjaa

Kanizsa KK DKG-EAST (17.)
– Debreceni EAC (22.) 98-81
(21-23, 28-22, 29-14, 20-22)

NB I B férfi kosárlabda-mérkõ-
zés, rájátszás a 17-24. helyért, 6.
forduló. Nagykanizsa, 50 nézõ.
Vezette: Gelencsér Gy., Bálind.
Kanizsa KK DKG-EAST: Tóth O.
(13), Lovas (9), Kovács D. (23/6),
Zsámár (11), Hoffmann (11). Cse-
re: Balogh L. (11), Beck, Stárics
(12/3), Murvai (5/3), Klír (2), Har-
tai (1). Edzõ: Farkas László.

Kovács Domonkos lett kani-
zsai részrõl a legponterõsebb já-
tékos, de Tóth Olivér és Stárics
Kornél mögött Balogh László,
Hoffmann Balázs és Zsámár
Krisztián küzdött egymással,
melyikük jut tovább a szerzett
kosarak terén – végül mindhár-
man tizenegyig jutottak, a kani-
zsai együttes pedig õrzi veret-
lenségét.

A hharmadik 
negyedben 
eldöntötték

Az elmúlt hétvégén a Délzalai
Vízmû SE úszói Szombathelyen a
második régiós fordulón vettek
részt, melyen 8 érmet, valamint
számos elismerést szeretek a kani-
zsai úszó-palánták, akik 2003-as
születésûektõl a 1994-esekig bizo-
nyíthattak korosztályaikon belül. 

A vízmûs SE fiatalabbjai közül
Kantó Loretta (2001) 100 m gyorson
1:28.97-tel 6. lett, az 1999-2000-es

korosztályban 100 m mellen Vörös
Dominika (1999) 1:31.14-gyel 4.,
Csizmadia Tímea (1999) 1:38.44 pe-
dig 6. Az 1997-1998-as korosztályban
a lányoknál Molnár Flóra (1998) 100
mellen 1:20.19-cel, valamint 100 m
pillangón 1:13.27-tel 2., 100 m háton
1:16.10-zel 3., míg 200 m gyorson
2:20.22-vel 4. lett. A fiúknál 200 m
gyorson Zámodics Márk (1997)
2:06.73-mal 2., Novák Ferenc (1997)

2:21.50-nel 5., 100 m mellen Zámod-
ics Márk 1:20.05-tel a 3., Novák Fe-
renc 1:23.74-gyel pedig 6. helyet szer-
zett. 100 m pillangón Zámodics Márk
1:08.71-gyel 1. helyen végzett. Az
1996-os születésûek, valamint az idõ-
sebbek között 200 m háton Abay Ne-
mes Anna 2:20.35-tel lett 2., 100 m
mellen Szabadics Adrienn (1995)
1:27.00-val 5., 100 m pillangón Tiha-
nyi László (1994) 1:01.84-gyel 2. hely
gazdája lett.

P.L.

RRééggiióóss úússzzóóéérrmmeekkkkeell

PLAKÁTKÉSZÍTÕ VERSENY A
SÉTAKERTBEN

A Városfejlesztési Divízió is vár mindenkit nagyon sok szeretettel
2011. május 28-án, szombat délután az „EGYÜTT A SÉTAKER-
TÉRT!” elnevezésû programon, ezúttal egy plakátkészítõ versennyel. 

A versenyre a helyszínen várjuk lelkes csapatok jelentkezését, akik szeret-
nék megmutatni nekünk, hogy

milyennek szeretnék látni a Sétakertet,
hogyan népszerûsítenék azt a város lakosságának körében,
és mi mindenre lehetne kihasználni ezt a gyönyörû, és a város számára oly

értékes parkot. 
A csapatok két kategóriában mérkõzhetnek meg egymással: 

10-18 éves korúak csapatai,
illetve a gyerekeket és felnõtteket együttesen magába foglaló vegyes csa-

patok.

Az A/2-es méretû (kb 42×60 cm) nagyságú plakátok készítéséhez a helyszínen
biztosítunk papírt, ceruzát, ollót, ragasztót, színes újságokat amibõl képek ki-
vághatók, de a kreativitásnak nem szeretnénk határokat szabni. Minden csapat-
nak lehetõsége van arra, hogy az elképzelt alkotás tökéletes megvalósítása ér-
dekében hozzon magával további eszközöket (fényképek, festékek, stb...). A
lényeg, hogy a végeredmény a helyszínen készüljön el! Minden kategória elsõ
három helyezettjét díjazásban részesítjük.

Mindenkit várunk tehát május 28-án délután! 
Varázsoljunk együtt életet a Sétakertbe!
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2011. május 19.

Bólyi SE (13.) – Nagykanizsai
TE 1866-Horváth Méh (6.) 1-2
(1-0)

NB III Dráva csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 26. forduló. Bóly,
200 nézõ. Vezette: Rákosi
(Mihálovics, Varga G.). G.: Sch-
nell (13.); Nagy T. (51., 60.). NTE
1866: Markek T. - Kotnyek I.,
Cserfõ, Pozsgai, Szép D. - Ujvári,
Nagy T., Rácz Sz., Budai L.
(Kisharmadás, 75.) - Cs. Horváth
G., Szõke Á. (Rubens, 84.). Veze-
tõedzõ: Koller Zoltán.

A mérkõzés kezdése után vi-
szonylag gyorsan jött a hazai Sch-
nell Bálint gólja, s a bólyiak veze-
tését sikerült Nagy Tamás góljaival
a vendégeknek megfordítaniuk. Az
NTE középpályása ezekkel a talá-
latokkal a házi góllövõ-listán is
feljebb lépett, hiszen a hatgólos
Cs. Horváth Gábor és Szõke Ádám
mellé jött fel, megelõzve a Fejér
megyei átjátszással tavasszal Ka-

nizsára került ötgólos Luiz Fer-
nandót. Ha már ez a táblázat szóba
került, azt Ujvári Máté vezeti ki-
lenccel. S ahogy Nagy Tamás, úgy
egyesülete is ugrott a táblázaton, s
jelen pillanatban hatodik a Nagy-
kanizsai TE a Dráva csoportban.

Koller Zoltán: „Nagyon jó ira-
mú, hajtós mérkõzésen megérde-
melt gyõzelmet arattunk a lelkesen
játszó hazai csapat ellen. Vala-
mennyi játékosom remek teljesít-
ménnyel járult hozzá a sikerhez.”

Miklósfán tovább tart az eredmé-
nyes hosszú hajrá a labdarúgó megyei
elsõ osztályban, melyet ezúttal a
Semjénháza bánt, a Bagola pedig a
másodosztály városi rangadóját nyer-
te Kiskanizsán, ahol kiállítás is színe-
sítette a történéseket. A Palini FC a
harmadik vonalban a második
Petrivente ellen bizonyította, a rang-
adókon is képes eredményes futballra.

Megyei I. osztály: Semjénháza
SE (8.) – Miklósfa SE (15.) 0-4.

Miklósfai g.: László R. (2), Jakab
Á., Béli.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Kiskanizsai Sáskák SE (4.) –
Nagykanizsa-Bagola VSE (6.) 0-1.
G.: Kovács B. Gyulai Csaba
(Kiskanizsa) a 60. percben a kiállítás
sorára jutott. Kiskanizsa: Borsos -
Csordás M., Gyulai Cs., Szántó,
Kálovics Á., Visnovics I., Rajnai, Tóth
M., Farkas M., Kálcsics F., Horváth G.
Edzõ: Ifjovics Ferenc. Nk.-Bagola
VSE: Cser D. - Kovács B. (Kapus,
89.), Kalamázs, Kovács K. (Bicskei,
82.), Horváth A., Marczin, Potyi
(Kalmász, 70.), Kalmár I., Harangozó
B., Lovkó (Szabó Zs., 88.), Popovics.
Játékos-edzõ: Popovics Lajos.

Megyei III. osztály, Déli cso-
port: Palini FC (4.) – Petrivente
SE (2.) 3-1. Palini g.: Bársony (2),
Horváth T. Nyugati csoport: Bajc-
sa SE (10.) - Liszó SE (13.) 4-0.

P.L.

HHaazzaaii „„GGyyoorrss””ggóóll,, mmaajjdd NNaaggyy-ffoorrddííttááss

Nagykanizsai Izzó SE – Ercsi
SE 33-30 (17-14)

NB II Dél-nyugati csoport, rá-
játszás az 1-5. helyért, 9. forduló.
Nagykanizsa, 80 nézõ. Vezette:
Akácsos, Nagyvizeli. Nagykani-
zsai Izzó SE: Dolezsár - Nagy B.
5, Baranyai N. 3/2, Répási 3, Hor-
váth Balázs 3, Kiss G. 8, Németh
R. 8. Csere: Bolla (kapus), Felde 2,
Pesti 1, Senger. Edzõ: Tóth László.

Kell-e annál nagyobb motiváció
egy hazai csapat számára, mint a
csoport harakiri-együttese ellen a rá-
játszás elsõ gyõzelmét megszerezni.
Nos, a kanizsai játékosok nekidurál-
ták magukat, s jó ritmusban kezdtek
kézilabdázni, amibõl kifolyólag az
elsõ félidei három gólos elõny már-
már csodaszámba ment...

Na, de nem sokáig, hiszen bár-
hogy is kérték – viccesen –, a játék-
vezetõi kettõs következetes maradt,
s esetükben szó sem lehetett a hazai
pálya elõnyérõl... Sokkal inkább ar-

ról, hogy kettõs emberelõnyben bi-
zony az Ercsi SE át is vette a veze-
tést (17-18). Sikerült azonban össze-
kapniuk magukat a vendéglátóknak
(19-18), a dobogó második fokáért
küzdõ vendégeket viszont csak nem
sikerült leszakítani (21-21). Mindkét
együttes kapaszkodott a másikba
olyan leosztásban, hogy a hazaiak
elléphettek volna két góllal, mégis
döntetlenre fordult az eredményjel-
zõ, egészen az 52. percig, amikor
27-25-re módosult az állás... Szük-
séges-e leírni, hogy ekkor vált lélek-
tanilag igazán pikánssá a helyzet, hi-
szen innen, ha három gólosra alakul
a hazaiak vezetése, azzal akár mér-
kõzést is lehet nyerni. Úgy alakult
(28-25), csak az a fránya emberhát-
rány nem hiányzott (29-27). Foly-
tassuk? Bolla Máté büntetõt fogott, a
koncentráció pedig kezdte felmon-
dani a szolgálatot... „Van még vissza
kettõ és fél...” – hangzott önkívületi
állapotban Tóth László edzõ ukáza

Baranyaiék felé, de ami jóval lénye-
gesebb, hogy 30-28-ra vezettek Kiss
Gergelyék.

Lett aztán ez közte három, az
idõ pedig (hál' istennek...) fogyott,
s a 33-29-es állás már sejtetni en-
gedte, hogy meglesz az a gyõze-
lem. Sikerült és a találkozó utáni
csatakiáltások talán a csarnokon
kívülre is szálltak.

Tóth László: „Végre ismét a ré-
gi tûzzel harcolt a társaság, végre
ismét azt láttam a csapatomtól,
amit az alapszakasz során. Így
tényleg öröm ülni a kispadon, s ez
fõképp annak ismeretében nagy
szó, hogy tartalékos összeállítás-
ban mérkõzhettünk. Remélem, ez a
gyõzelem erõt ad a következõ baj-
noki idényre, illetve akik dönthet-
nek, fogalmazzunk így, rólunk, lát-
ják ennek a társaságnak a pozitív
teljesítményét.”

P. L.

EEllssõõ ggyyõõzzeelleemm aa ffeellssõõhháázzbbaann

A Nagykanizsai Polgári Sportlö-
vész Egylet szombaton rendezte
meg idei elsõ viadalát – a Varga
Zoltán Emlékversenyt. A verseny
névadója a nagykanizsai sportlövé-
szet fontos alakja volt. A dél-zalai

találkozón csak pisztolyos számok-
ban lehetett nevezni.

A Szombathelyrõl, Zalaeger-
szegrõl és Szlovéniából érkezõ
versenyzõk – a hazaiak mellett –
lég-, sport, központi gyújtású- és

szabadpisztoly versenyszámokban
mérték össze erejüket. Három ka-
nizsai sportlövõnek sikerült dobo-
góra kerülni: Birkás György egy
elsõ és egy második, Kun László
és Horváth Rudolf egy-egy harma-
dik helyezést tudhatott magáénak.

P.L.

LLöövvéésszzeettii sszzeezzoonnnnyyiittóó

Marcali VSZSE (8.) – Nagyka-
nizsai Izzó SE (12.) 35-34 (18-18).
NB I B Nyugati-csoport nõi kézi-
labda-mérkõzés, 24. forduló. Mar-
cali, 200 nézõ. Vezette: Kóbor,
Tasnádi. Nagykanizsai Izzó SE:
Hrankai R.- Nagy R. 2, Gácser K.
2, László R. 6, Pintér K.4, Mátyás
A.13/3, Takács A. 2. Csere: Rup-
pert B. 5 Papp Zs., Anek D. Rozs
B. Edzõ: Gódor Mihály.

Gyánó Kinga múlt heti sérülé-
se, Dabóczi Adrienn és Csaba
Eszter pedig munkahelyi elfog-
laltságuk végett nem léphettek
pályára a szomszédvárak össze-
csapásán. Mely a beszámolók
alapján egyáltalán nem indult
kedvezõtlenül a Nagykanizsa szá-
mára, hiszen a mérkõzés 10. per-
cében is 5-4-re vezettek. A hazai-
ak onnan már ráerõsítettek, s a
kettõs emberhátrányba is kerülõ
Izzóval szemben háromgólos
elõnyre tettek szert, amit a félidõ
végéig László Renátáéknak vi-
szont sikerült is ledolgozniuk. A
második félidõ hasonlóan folyta-
tódott, ráadásul a hajrába fordul-
va – a mérkõzés vége elõtt 5 perc-
cel – az Izzó SE vezetett három
góllal (30-33). Sajnos azonban ez
még korántsem a találkozó záró
felvonása volt, a vendégeknél is-
mét jöttek a kiállítások, aminek
folytán a Marcali a maga javára
fordította a meccset. A Nagykani-
zsa szezonbeli negyedik mérkõ-
zése végzõdött egygólos vereség-
gel.

NNaaggyy kküüzzddeelleemm ––
éérrddeemmtteelleenn vveerreesséégg

Csabai Csirkefogók VK
(8./17.) – Heat-Group Kanizsa
VSE I (2./11.) 10-7 (2-4, 6-1, 1-
1, 1-1). OB I B férfi vízilabda-
mérkõzés, B-csoport, rájátszás a
10-17. helyért, 9. forduló. Békés-
csaba, 50 nézõ. Vezette: Pásztor
A., László G. Kanizsa: Kiss -
Puskás 1, Gulyás 1, Csóka, Kor-
buly, Fábry 1, Ulman 1. Csere:
Kaszper 2, Szabó G. Játékos-
edzõ: Szabó Gábor.

A szûk kerettel útra kelt kani-
zsaiak ugyan jobban kezdtek rivá-
lisuknál, azonban a hazaiak egy
remek második negyeddel a ma-
guk javára fordították a találkozót,
amivel a dél-zalai klub elveszítette
makulátlan mérlegét az alsóházi
rájátszásban. 

TTaarrttaalléékkooss ccssaappaatt ––
ooddaa aa vveerreettlleennsséégg
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A nagykanizsai Gayer Mátyás
nyerte meg az idén elõször kiírt
Balogh „Csibe” Jenõ Jazz-zon-
gorista Tehetségkutató Versenyt.
A harminc év alatti tehetségek
bemutatkozási versenyének
több, mint tíz éves hagyománya
van már Magyarországon. 

A Gayer Mátyásról megjelent
kritikák kifinomult technikáját,
rendkívül egyéni hangvételét eme-
lik ki. Zipernovszky Kornél, a ha-
zai jazz-élet egyik kiváló ismerõje
ekképpen ír róla „Gayer például
Bollához (Bolla Gábor szaxofonos
- H.Gy.) hasonlítható óriási ígéret.
Bal keze csodálatosan ontja és
uralja a bonyolult és gyors harmó-
niameneteket. Elegancia, nagy
íveket átfogó képesség, komplex
zenei alapállás jellemzi a fiatalem-
ber muzikalitását”. A három fordu-
lóból álló verseny döntõje után si-
került interjút készíteni vele.

– Elõször is engedd meg,
hogy a kanizsai jazz-barátok

nevében gratuláljunk a szép si-
kerhez!

– Köszönöm szépen.
– Milyen állomásai voltak ennek

a több hónapig tartó versenynek és
milyen szerzeményeket adtál elõ a
döntõben?

– Egy demó felvétellel lehetett
pályázni. Ennek eredményérõl e-
mailben értesítettek. Ez alapján
kerültem be a tíz fõs elõdöntõbe.
Itt három számot kellett játsza-
nom a Maloschik Róbert, Oláh
„Tzumo” Árpád és Budapest Jazz
Club vezetõje alkotta zsûri elõtt.
Ebbõl, a kötelezõen játszható
számok listájából Sárik Péter: „
I'll Catch You” számát választot-
tam. A szabadon választottakból
pedig egy jazz standardot és a
Too Late saját szerzeményemet
adtam elõ. A zenekari kíséretet
Horváth „Plutó” József (bõgõ) és
Lakatos „Pecek” András (dob)
adták. A tízes mezõnybõl hatan
jutottunk a május 8-án tartott
döntõbe. Itt már csak két számot

kellett játszanom. A mindenki
számára kötelezõ darab, Balogh
„Csibe” Jenõ Salute to Oscar
szerzeménye volt. A másik a Var-
ga Dániellel közös szerzemé-
nyünk a Psalm volt.

– Milyennek tartottad a me-
zõnyt?

– Nagyon erõs társaság jött ösz-
sze. Nem is gondoltam, hogy nyer-
hetek. Titkon szerettem volna az
elsõ három hely valamelyikét elér-
ni, de meg is lepõdtem, hogy nyer-
tem, mert szerintem bármelyikünk
az élen végezhetett volna.

– Életed során több egyéni és
kollektív díjban elismerésben ré-
szesültél. Melyik számodra a leg-
kedvesebb?      

– Együttesben az Aranytíz Mû-
velõdési Központ országos jazz-
zenekari tehetségkutató verseny
elsõ helyezése, amit a Jazzlectic

Együttes kapott. Ez nagyon fontos
volt számomra. Egyéniben pedig a
mostani elsõ hely. 

– Ez az elsõ helyezés a pénzju-
talmon és a vásárlási utalványon
kívül mivel járt még?

– Hat kiemelt jazz rendezvényen
való fellépési lehetõséget jelent
ebben és a következõ évben. Jazz-
fesztiválok közül a Lamantin, a
Zsámbék Jazz Open és a 40. Deb-
receni Jazz Fesztiválról van szó.
Koncertezek Kapolcson, a Buda-
pest Jazz Clubban és a Magyar
Jazz Ünnepe rendezvényen. A nyár
folyamán pedig egy lemezkiadás
felvételei várnak rám.

– Apropó lemezkiadás. Úgy tud-
ni, több CD készült amin játszol,
de kereskedelmi forgalomban még
nem került a felvételeidbõl. Kikkel
játszol és milyen számok lesznek
ezen az albumon.

– Több CD is készült már, amin
játszok, de ez lesz az elsõ, ami ke-
reskedelmi forgalomba is kerül.
Ennek nagyon örülök. A partnere-

im a versenyszabályban rögzítet-
tek szerint, Horváth „Plutó” József
és Lakatos „Pecek” Krisztián lesz.
A nyár folyamán el kell készülni a
lemeznek, de még nem dõlt el,
hogy milyen számok lesznek rajta.

– A közeljövõben milyen felada-
tok várnak még?

– Grazban lesznek koncertjeim.
Folytatódik a Tribute jazz-sorozat
az Eddie Luis Jazz Passengers-
szel. A Hank Mobley, a John
Coltrane és a Clark Terry emléké-
nek szánt koncertek pedig az Art
Blakey és Joe Henderson koncer-
tekkel folytatódnak. 

– A hazai jazz zenészek álma,
hogy a világ legjobb jazz-képzõ
helyén a Berklee College of Music-
on szerezzenek képesítést Boston-
ban, ott ahol a világ legrangosabb
egyetemei, a Harvard és a Yale is
vannak. Mikor kívánsz élni az el-
nyert ösztöndíjjal, ezzel a kivételes
lehetõséggel?

– Grazban jól érzem magam.
Fontos a családom és a barátaim,
úgy hogy még pár évig biztosan
nem megyek a Berklee-re.

Halász Gyula

GGaayyeerr MMááttyyááss úúttoonn aa hhíírrnnéévv ffeelléé
AA kkaanniizzssaaii jjaazzzz-zzoonnggoorriissttaa BBaalloogghh „„CCssiibbee”” JJeennõõ nnyyoommddookkaaiinn

Az idén 19 éves Gayer MMátyás tíz éves kora óta, Tiborcz Iván biztatására kezdett el jazzt tanulni. A
késõbbiekben Binder Károly lett a mestere. Tizenkét évesen volt az elsõ jazz koncertje. A stílusok közül a
bebop és mainstream áll közel hozzá. Szereti Keith Jarrett, Wynton Kelly, John Coltrane, Michael Brecker
muzsikáját. Tiborcz Iván formációi mellett, a Jazzlectic, a Molnár Sándor Quintet, Andreas Varady Quartet,
a Gayer Mátyás trió, Gayer Mátyás-Varga Dániel duó, Arnie Somogyi és Dave Smith, Eddie Luis and his
Jazz Passengers játszott és játszik. Külföldi fellépései: Egyesült Királyság, Horvátország, Csehország,
Szlovákia és Ausztria. Díjak elismerések. Aranytíz 1. hely Jazzlectic, Balatonfüredi Jazzfesztivál megosztott
1. hely Molnár Sándor Quintet, Kodolányi Jazzverseny különdíj Borbély-Fenyvesi Quintet, Perugia Berklee
College of Music ösztöndíj, Helikon aranyérem, Balogh "Csibe" Jenõ Jazz zongora Tehetségkutató Verseny
1. hely egyéni. Jelenleg a Graz-i Kunstuniversitet Jazz Tanszék hallgatója, ahol mestere Olaf Polziehn.

A verseny névadója Ba-
logh „„Csibe” JJenõ jazz-
zongorista 1940. március 25-én
Budapesten született. A zenész-
családban felcseperedõ ifjú ér-
deklõdése már tizenéves korá-
ban a jazz felé fordult. Zenei
példaképe elõször André Previn,
majd a kanadai Oscar Peterson
zongorista volt. A zenéje iránti
rajongása egész életén át kitar-
tott. Kitartására, szorgalmára
jellemzõ volt, hogy  képes volt
hosszú órákon keresztül gyako-
rolni úgy, hogy körülötte kikap-
csolta a külvilágot. Tudását ha-
zai és nemzetközi porondokon
is bizonyította. A swing és a
bebop stílus képviselõjeként ko-
moly sikerereket aratott Ameri-
kában és Európában. A kritiku-
sok kimagasló hangszertudását,
briliáns technikáját, vitalitását
és óramû-pontosságú tempóér-
zékét emelik ki. Sokan a magyar
jazz „Oscar Peterson-jaként"
tartják számon. Nem véletlenül
róla nevezték el a fiatal jazz-
zongorista tehetségek számára
kiírt tehetségkutató versenyt.
Balogh „Csibe” Jenõ 2001. 05.
02 hunyt el, de zenei teljesítmé-
nyével, életútjával példaként
szolgálhat a fiatal jazz muzsiku-
sok számára.
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Kanizsa

Az Ápolónõk Nemzetközi
Napja alkalmából tartottak ün-
nepi megemlékezést és szakmai
napot a Kanizsai Dorottya Kór-
házban. 

Florence Nightingale a modern
nõvérképzés úttörõ alakja, az õ
szellemiségére emlékeznek május-
ban a világon mindenütt. Városunk
kórházában is gyertyát gyújtottak
az õ, valamint magyar követõje,

Kossuth Zsuzsa tiszteletére, és eb-
bõl az alkalomból okleveleket is ki-
osztottak. Cseresnyés Péter polgár-
mester köszöntötte az ápolónõket
és elmondta, hogy Florence
Nightingale, a krími háborúban
megsérült katonákat ápoló nõvér
tevékenységének hatására létesül-
tek az elsõ nõvérképzõ intézmé-
nyek Nagy-Britanniában, majd ké-
sõbb Európa több országában is. A
„Lámpás hölgy” – ahogy Kertész

Erzsébet hívja regényében – nem
csak egy szakma képviselõje, ha-
nem egy hivatásé és a gondoskodá-
sé is. A ma tevékenykedõ nõvérek –
hétvégéiket, éjszakáikat, vagy az
ünnepnapokat is feláldozva – ha-
sonló szerepet vállalnak a betegek
ápolásával. Bugarszki Miklós, Ma-
gyar Ápolási Egyesület elnöke is
szólt a megjelentekhez és hangsú-
lyozta, a nõvérek azok, akiknek ak-
kor is mosolyogniuk kell, amikor
nehéz körülmények között kell dol-
gozniuk. Prof. Dr. Bátorfi József
kórházigazgató is elismerõen szólt
az ápolónõk munkájáról, valamint
megköszönte azt, hogy szakmai tu-
dásukat nem külföldön, hanem itt-
hon, a kanizsai kórházban kamatoz-
tatják. Péter Zsuzsanna ápolási

igazgatónak virágcsokrot nyújtott
át, majd öt egészségügyi dolgozó
Florence Nightingale dicsérõ okle-
velet vehetett át. A Magyar Ápolási
Egyesülettõl két elismerõ oklevelet
osztottak ki, külön megköszönve az
önkéntes ápolók tevékenységét is.
A délután folyamán még szakmai
elõadásokat hallgathattak meg a
kórház dolgozói. 

Z.A.

FFlloorreennccee NNiigghhttiinnggaallee-rree eemmlléékkeezzvvee

Új bölcsõdei férõhelyek léte-
sülnek az Attila utcai épület-
együttesben az önkormányzat
saját forrásával, valamint az Eu-
rópai Fejlesztési Regionális Alap
és a hazai költségvetés társfinan-
szírozásával. 

Mint Cseresnyés Péter polgár-
mester sajtótájékoztatóján elmond-
ta, a szülõk részérõl már régebben
megfogalmazódott az igény több
bölcsõdei férõhely létesítésére,
amely a „Biztonság a kicsiknek-
bölcsõdei férõhelybõvítés Nagyka-
nizsán” nevû projektnek köszönhe-
tõen most megvalósul. Az önkor-
mányzat az Attila úti tagintézmény

felújítása mellett döntött, amelyet
összesen hetvenegymillió-három-
százkilencezer forintból valósíta-
nak meg, ebbõl az összegbõl hét-
millió-százharmincegyezer forint
az önkormányzat saját költsége. A
tervek szerint október vége és no-
vember eleje körül érnek véget a
munkálatok, a beruházásnak kö-
szönhetõen negyven új férõhely fo-
gadja majd a kicsiket. A felújítások
magába foglalják az építési mun-
kálatokat – melynek során négy
csoportszoba, fürdõ hideg-meleg
vízzel, átadó, váró, elkülönítõ,
WC, terasz létesül –, emellett meg-
újulnak a kültéri játszóeszközök,
harmadik pontként pedig a beren-

dezések beszerzését fogják elvé-
gezni. Az épületbe való bejutás
megkönnyítése érdekében, vala-
mint a mai elvárásoknak megfele-
lõen az intézmény akadálymentesí-
tett lesz. A polgármester hozzátette,
nem egy beruházó cég végzi majd
a munkálatok kivitelezését, hanem
különbözõ, helyi vállalkozások.
Egy álom valósul meg az új férõhe-
lyek létrehozásával, hiszen azok az
édesanyák, akik vissza szeretnének
térni a munkahelyükre, most meg-
tehetik, a beruházásnak köszönhe-
tõen pedig tizenhárom új munka-
hely fog létrejönni. 

Z.A.

NNeeggyyvveenn úújj bbööllccssõõddeeii fféérrõõhheellyy lléétteessüüll

"Együtt a Sétakertért" elne-
vezéssel szabadidõs programok-
ra invitálják a családokat és
minden kikapcsolódni vágyót
május utolsó szombatján, dél-
után egytõl a Sétakertbe. A kez-
deményezés célja, hogy közössé-
gi összefogással életet vigyenek a
város nagy kiterjedésû, ám ki-
használatlan területére.

Szõlõsi Márta önkormányzati
képviselõ, a programok létrehozásá-
nak egyik kezdeményezõje elmond-
ta, õsszel már szerveztek hasonló
megmozdulást, de akkor a kedvezõt-
len idõjárás miatt le kellett mondani
a rendezvényt. Hozzátette, a válasz-
tópolgárok fordultak hozzá azzal a
problémával, hogy teljesen kihasz-
nálatlan a város nagy múltra vissza-
tekintõ parkja, pedig akár városi ren-
dezvények helyszínéül is szolgálhat-
na. Az ötleteket, hogy miként lehet-
ne leginkább életet vinni a Sétakert-
be, azóta is folyamatosan várják, sõt,
kihelyezett ötletládákba a progra-
mok alatt is bedobhatják javaslatai-
kat a résztvevõk. Szõlõsi Márta hoz-
záfûzte, a park valóban elég nagy ah-
hoz, hogy mindenki jól érezze ma-
gát, így nem csak azokat várják, akik
a konkrét programokat látogatnák,
hanem bárkit, aki szívesen piknikez-
ne a szabadban, tollasozna, vagy
egyéb kültéri hobbinak hódolna. Sõt,
arra buzdítanak a szervezõk, hogy
aki szeret sütni, vigyen kóstolót ked-
venc sütijébõl. Bánkutiné Dobri No-
émi – akit egyébként a Kanizsa Au-
tó-és Motorsport Egyesület elnöke-
ként is ismerhetünk – és Horváth Ist-
ván városfejlesztési divízióvezetõ is-
mertették a programokat, amelyek
között szerepel futóverseny és lábte-
nisz mérkõzés, valamint egy plakát-
készítõ verseny is. Utóbbival az a
cél, hogy a résztvevõk megmutas-
sák, milyennek képzelik el a Séta-
kertet a jövõben. Ezekkel a progra-
mokkal elsõsorban a gyerekeket és
szüleiket szólítják meg.

A programok a következõk:
Egy órától lehet nevezni a sport-

versenyekre, majd kettõtõl indul a fu-
tóverseny, hat kategóriában. Három-
tól gyermek-felnõtt lábtenisz verse-
nyen ügyeskedhetnek a vállalkozó
kedvûek és ugyancsak kettõkor kez-
dõdik az „Ilyennek képzelem a Séta-
kertet” elnevezésû plakátkészítõ ver-
seny. Ötkor pedig kiderül, hogy ki
nyerte a futó és a rajzversenyt.

Z.A.

ÉÉlleetteett aa
SSééttaakkeerrttbbee!!
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

A nagykanizsai gázipari tan-
pályán oktatják a havária hely-
zetek megelõzését és biztonságo-
sabb kezelését. A BM Országos
Katasztrófavédelmi Fõigazgató-
ság és az E.ON Hungária Zrt.
látványos gyakorlati bemutató-
sorozattal indította el az Erdész
utca 30. szám alatt lévõ nagyka-
nizsai gázipari tanpályán azt a
speciális elméleti és gyakorlati
képzést, mely segíti a katasztró-
favédelem munkatársainak a
gáziparban elõforduló balese-
tekre való felkészülését. 

Az E.ON a társadalmi felelõs-
ségvállalás jegyében felajánlotta,
hogy speciális elméleti és gyakor-
lati képzésben részesíti a kataszt-
rófavédelem munkatársait a gáz-
iparban elõforduló balesetekre
való felkészülés érdekében. A fel-
ajánlás szerves folytatása az ener-
giaipari vállalat és a szolgáltatási
területén mûködõ tizenkét megye
katasztrófavédelmi igazgatósága
között március elején aláírt
együttmûködési megállapodás-
nak.

Május 18. és június 22. között
heti három turnusban részesíti
speciális elméleti és gyakorlati
képzésben az E.ON a Hivatásos
Önkormányzati Tûzoltóságok
szolgálatparancsnokait, az Ön-
kéntes Tûzoltóságok rajparancs-
nokait, illetve az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Fõigazgatóság,

a Katasztrófavédelmi Oktatási
Központ, a Repülõtéri Katasztró-
favédelmi Igazgatóság és a me-
gyei katasztrófavédelmi igazga-
tóságok szakmai állományának
egy-egy 40 fõs csoportját. Össze-
sen mintegy hatszáz tûzoltó kap
lehetõséget arra, hogy az elkövet-
kezendõ mintegy másfél hónap-
ban, egy hat órás elméleti és gya-
korlati oktatás során elmélyítse a
földgázos havária helyzetek szak-
szerû elhárításával kapcsolatos
ismereteit. 

Az induló képzést Bérczi Lász-
ló tûzoltó ezredes, az Országos
Katasztrófavédelmi Fõigazgató-
ság tûzoltósági fõfelügyelõje, il-
letve Kerekes Ferenc, az E.ON
gázhálózati vezetõje, a Magyar
Bányászati és Földtani Hivatal
mellett mûködõ Gázipari Szak-
ági Mûszaki Bizottság elnöke, a
tanpálya megalkotója nyitotta
meg.

Bérczi László elmondta:
– A földgázzal kapcsolatos

üzemzavarokat az állampolgárok
az általános segélyhívó számon
vagy a tûzoltóság telefonszámán
jelentik be, emiatt sokszor a tûz-
oltók érkeznek elsõként a hely-
színre, ahol már a földgázelosz-
tó társaság munkatársainak
megérkezése elõtt meg kell ten-
niük a szükséges intézkedéseket
az emberi életek és vagyontár-
gyak védelme érdekében. A
nagykanizsai gázipari tanpálya

a létrehozók magas szakmai fel-
készültségét jelzi, ezért is nagy
öröm számunkra, hogy ilyen ki-
váló színvonalú pályán gyako-
rolhatunk. 

Kerekes Ferenc hozzátette:
– Az E.ON kiemelt figyelmet

fordít munkatársai és partnerei,
így a katasztrófavédelem szakem-
berei és az alvállalkozók bizton-
ságára. Tapasztalatait a társa-
dalmi felelõsségvállalás jegyében
örömmel adja át a katasztrófavé-
delemi szakembereknek is az
üzemzavarok lehetõ legszaksze-
rûbb elhárítása érdekében. Külön
öröm számunkra, hogy nemcsak a
szolgáltatási területünkön tevé-
kenykedõ katasztrófavédelmi ve-
zetõk, hanem az ország összes, e
területen fontos szerepet betöltõ
szakemberei is részt vesznek a
képzésünkön.

A tanpálya méretét és technikai
felszereltségét tekintve egyedül-
álló az országban. A létesítmény
hûen modellezi a gáziparban
ténylegesen elõforduló helyszíne-
ket, berendezéseket és eszközö-
ket. A veszélyhelyzetek, a külön-
bözõ típusú robbanások és tûzese-
tek mellett a megelõzés és elhárí-
tás eszközeivel és módszereivel is
megismerkedhetnek a képzésben
résztvevõk az ország elsõ föld-
gázipari tan- és gyakorlópálya
komplexumában.

B.E.

AAzz EE..OONN-nnááll ggyyaakkoorroollttaakk aa ttûûzzoollttóókk

Nemrégiben egyeztetésre ke-
rült sor a Nagykanizsai Közterü-
let-felügyelet, a Via Kanizsa Zrt.
és a Nagykanizsai Rendõrkapi-
tányság vezetõi között a mozgás-
korlátozott igazolvánnyal törté-
nõ visszaélések visszaszorítása
érdekében teendõ közös felada-
tokról.

A felek megállapodtak abban,
hogy az elkövetkezõ napokban a

Via Kanizsa Zrt. munkatársai fe-
lülvizsgálják a Nagykanizsán ta-
lálható, mozgáskorlátozottak ré-
szére biztosított parkolóhelyeket
és ahol indokolt, ott kicserélik a
táblákat, megújítják az útburkolati
jeleket.

Ezt követõen június 1-jétõl a
közterület-felügyelõk és a rend-
õrök fokozottan ellenõrzik a
mozgáskorlátozottak részére
kiadott igazolványok felhasz-

nálását mind a mozgáskorláto-
zottak részére kialakított parko-
lóhelyeken, mind pedig a város
fizetõ parkolóiban, ahol egyéb-
ként ezen igazolványok tulajdo-
nosai díjmentesen állhatnak
meg.

Azzal szemben, aki jogtalanul
használ mozgáskorlátozott igazol-
ványt, a Rendõrség az okmány be-
vonása mellett büntetõeljárást kez-
deményez.

HHaattáárroozzootttt ffeellllééppééss aa mmoozzggáásskkoorrllááttoozzootttt
iiggaazzoollvváánnnnyyaall vviisssszzaaééllõõkkkkeell sszzeemmbbeenn

Cseh és német tanulók érkez-
tek a Cserháti szakközépiskolába
a két éve zajló Comenius projekt-
záró rendezvényére. A külföldi di-
ákok megismerkedtek a kanizsai
intézménnyel, valamint különbö-
zõ versenyeken is részt vehettek.

A Comenius programhoz még
2009 szeptemberében csatlakozott a
Cserháti szakközépiskola, melynek
keretében a cserhátis tanulók egy
jihlava-i (cseh) és egy weinheim-i
(német), hasonló képzési típusú part-
nerintézmény diákjaival vetélked-
tek. A verseny lényege, hogy mind-
két fél autódiagnosztikai feladatokat
küldött egymásnak elektronikus
úton, melynek értékelésére a mosta-
ni záró rendezvényen került sor.
Több szempontból is hasznos volt a
cseh és német diákokkal való kap-
csolat, hiszen mind a tanulóknak,
mind pedig a tanároknak lehetõsé-
gük volt a nyelvgyakorlásra, idegen
kultúrák megismerésére. A projekt-
zárón tizenhét német és cseh tanuló
élvezhette a Cserháti vendégszere-
tetét, így elsõ nap ellátogathattak Sü-
megre és Badacsonyba, a második
napon pedig csapatokba tömörülve
különféle, az Európai Unióval kap-
csolatos feladatokat kellett megolda-
niuk. Dénes Sándor alpolgármester
köszöntötte a vendégeket a záró
program rendezvényén, majd a
résztvevõk megoszthatták egymás-
sal tapasztalataikat, élményeiket, es-
te pedig a Kanizsa Táncegyüttes
táncházában szórakozhattak a fiata-
lok. Farkas Tünde, a Cserháti szak-
középiskola igazgatója elmondta,
terveik szerint az együttmûködésnek
lesz folytatása, méghozzá egy szlo-
vák iskola bevonásával, az ezzel
kapcsolatos pályázat eredménye pe-
dig júniusban fog kiderülni. 

Z.A.

NNéémmeett ééss ccsseehh
vveennddééggeekk aa
CCsseerrhhááttiibbaann
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Nagykanizsa városa is csatla-
kozott a „TeSzedd 2011 – Ön-
kéntesen a tiszta Magyarország-
ért” címmel szervezett országos
akcióhoz. Szombat délelõtt 9
órától három helyszínen gyûjtöt-
tek hulladékot az önként jelent-
kezõk. Ez az akció része volt az
önkormányzat által kezdemé-
nyezett „Szedj fel pár kilót!” so-
rozatnak is. 

A szombati hetedik akciónap
minden eddiginél nagyobb meg-
mozdulás volt, hiszen százhuszon-
hatan indultak harcba az eldobált
palackok, bútorok, autógumik és
háztartási hulladékok ellen. A há-
rom helyszínen összesen öt tonna
szemetet gyûjtöttek össze.

Cserfõn a Fidesz és a polgári kö-
rök tagjai – mintegy harmincan –
tisztították meg a környezetet Dé-
nes Sándor alpolgármester vezeté-
sével. A Mórichelyi hegynél Kará-
di Ferenc alpolgármesterrel az

élen bajcsai, miklósfai és liszói
polgárok, a Zala Megyei Kor-
mányhivatal Integrált Kormányza-
ti Ügyfélszolgálatának munkatár-
sai, valamint kanizsai postások és
telektulajdonosok, több mint het-
venen gyûjtöttek hulladékot.

A Zárda utca mögötti zöldterü-
leten, valamint a Bányász pálya és
az Ady utca között a Bolyai iskola
huszonöt ötödik osztályos diákja
tizenkét zsák szemetet szedett ösz-
sze. 

Az elõzetes terepszemle során
az önkormányzat és a közterület-
felügyelet munkatársai felmérték a
helyszíneket. Cserfõn és a Mó-
richelyi hegynél talált építési tör-
meléket és veszélyes hulladékot a
mostani, kézi gyûjtéses akció után,
a Szedj fel pár kilót! sorozat kere-
tében hamarosan elszállítják, így
rövid idõn belül teljesen megtisz-
tul mindkét terület. 

A Kanizsa Autó- és MotorSport
Egyesület a „Szedj fel pár kilót”

program keretében egy illegális
szemétlerakót takarított el a régi 7-
es út mellett. 

A helyszín az ország elsõ – má-
jus 29-én felavatásra kerülõ – hi-
vatalos Nordic Walking pálya mel-
lett található. Az egyesület tagjai
úgy döntöttek, nem engedhetik
meg, hogy az ország több pontjá-
ról az avatásra idelátogató vendé-
gek ezzel a látvánnyal szembesül-
jenek. Összetartásukat az is mutat-
ja, amikor felmerült ez a probléma,
a tagok egy emberként álltak e ne-
mes cél mellé. Péntek délutántól
egészen sötétedésig negyvenen
munkálkodtak a szemétlerakó fel-
számolásával. Estig harminc zsák
szemetet gyûjtöttek össze. Menet
közben még a darazsak is megne-
hezítették a dolgukat, hisz az
üveggyapotba fészket rakó csípõs
darazsak irtásával is foglalkozniuk
kellett. 

„TeSzedd! Önkéntesen a Tiszta
Magyarországért! Szemétgyûjtési
akcióhoz kapcsolódva a Civil
Kerekasztal Egyesület a Látóhegyi
Kápolna közvetlen környékére
szervezett parkosítást, füvesítést. 

A rendezvényhez társult az
Aranyfény Civil Egyesület, vala-
mint a Nagykanizsai Református
Egyházközség a Szeretethíd prog-
ramsorozatának keretében, melyet
a Magyar Református Szeretet-
szolgálat indított útjára. A munká-
ban tizennégyen vettek részt, és
összesen nyolc zsák szemetet
szedtek össze a kápolnához vezetõ
utakról. 

B.E.
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Karádi Ferenc alpolgármester
nyitotta meg a Polgári Kanizsáért
Alapítvány szervezte virágosítási
program záró eseményét, a 41 la-
kóközösség munkáját bemutató
fotókiállítást. Megköszönte fára-
dozásukat, és kérte, õrizzék meg
ezt a jó szokásukat. Az ezt követõ
kertészeti vetélkedõ játékossága
mellett egyben ismeretterjesztést
is vállalt. A savanyú és meszes ta-
lajok különbözõségérõl, a rajtuk
megélõ vagy csak sínylõdõ növé-
nyekrõl, a talaj savasodását elõidé-
zõ okokról szóltak a kérdések.
Szóba került a talaj tömörödésé-
nek elkerülése, a célszerû öntözés
is. A hétvégén sok kanizsai tekin-
tette meg az ABC árkádjai alatt a
jubileumi virágosítás fotóit.

LLaakkóótteelleeppii kkeerrttbbaarrááttookk

A magyar szabadságharc ta-
vaszi hadjáratának csúcspontja-
ként 1849. május 21-én a hon-
védsereg három hetes ostrom
után visszafoglalta Buda várát.
Ennek emlékére 1992-tõl a kor-
mány határozata alapján e na-
pon ünneplik a Magyar Honvé-
delem Napját. 

A Fegyveres Erõk és Testületek
Nyugállományúak Klubja ünnepi
megemlékezése a városi köztemetõ-
ben kezdõdött a felújított Doni em-
lékmû és Honvéd kopjafa újraavatá-
sával és felszentelésével. A megje-
lenteket Poprádi Zoltán nyugállo-
mányú ezredes, a klub elnöke kö-
szöntötte, majd Karádi Ferenc al-
polgármester mondott beszédet.
Mindkét kopjafánál elhelyezték a
város, a Honvéd Hagyományõrzõ
Egyesület, a Fegyveres Erõk Klubja,
és a Hadirokkantak, Hadiözvegyek,
Hadiárvák Országos Nemzeti Szö-
vetsége Nagykanizsai szervezetének
koszorúját. Az ünnepségen közre-
mûködtek a Piarista Iskola tanulói.

Az országos ünnep nagykanizsai
rendezvénye a Honvéd Kaszinóban
folytatódott, ahol Tarr Ernõ, a klub
alelnöke köszöntötte a résztvevõket,
majd Poprádi Zoltán emlékezett meg
a katonatársadalom hagyományos
ünnepérõl, a Honvédelem Napjáról.
A kulturális programban a Honvéd
Kaszinó kamarakórusa katonadalo-
kat adott elõ Halmos Ildikó vezényle-
tével. Õket követte mûsorával a Ka-
szinó Szkes Dance Tánccsoportja,
végül Gõcze Istvánné szavalata.

B.E. 

A MMagyar
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Két születésnapot is ünnepel-
tek a Honvéd Kaszinóban. A
Nagykanizsai Kaszinó Egyesület
megalapításának 175. évforduló-
ját, melyet 1836. szeptember 18-
án hatvan lelkes polgár hívott
életre. Továbbá székházukat, a
Honvéd Kaszinó épületét, melyet
125 éve, 1886-ban adtak át. Az
itt mûködõ Honvéd Kaszinóért
Alapítvány ma is a valamikori
egyesület elképzelései alapján
végzi a munkáját. 

A jubileumi ünnepség délelõtt
10 órakor koszorúzással kezdõdött
a Honvéd Kaszinó épületének em-
léktáblájánál. Köszöntõt Tarnócz-
ky Attila mondott, közremûködött
a Honvéd Kaszinó Énekkara Hal-
mos Ildikó vezényletével.

A megemlékezés délután a Ház
és lakói címû kiállítás megnyitójá-
val folytatódott az intézmény galé-
riájában, ahol elsõként Halmos Il-
dikó igazgató üdvözölte a megje-
lenteket. Köszöntõt Dénes Sándor
alpolgármester mondott, a kiállí-
tást Kunics Zsuzsa történész muze-
ológus nyitotta meg. Népdalokat
énekelt Vajda Mária, a Kaszinó
Énekkarának tagja. 

Dénes Sándor alpolgármester
köszöntõjében hangsúlyozta: 

– A Honvéd Kaszinó épületé-
nek 125 éves évfordulóján nem-
csak ezt az impozáns házat és in-
tézményt ünnepeljük, hanem an-
nak minden korábbi lakójára,
használójára, a város egykori és
mai közönségére is emlékezünk.
Hiszen ez az épület sokkal több,
mint téglák, kötõanyagok, abla-
kok és ajtók rendezett együttese.
Ennek a háznak – ezt az is tudja,
aki csak egyszer fordult meg itt
életében – szelleme van. És nap,

mint nap üzen nekünk, kanizsai-
aknak. A Kaszinó arról tanúsko-
dik, hogy ebben a városban min-
dig akadtak olyan polgárok, akik
áldozatot vállaltak a közösségért.
Ha kellett, egyesületi székházat
építettek, világhírû mûvészeket
fogadtak, a világégés idején pedig
kórházat rendeztek be itt. Õk azok
az emberek, akik a múlt romjai fe-
lett mindig az új jövõ felé tekin-
tettek, és akik ma is példaként ál-
líthatók a közösség elé. A 125
éves épület megannyi emléket
õriz. Elõdeink emlékeit és a mi
emlékeinket is. Így összekötõ ka-
pocs múlt, jelen és jövõ között,
hiszen az utánunk érkezõ generá-
cióknak is megmarad a Kaszinó.
Nem túlzás tehát azt állítani: ez az
épület része a város történelmé-
nek, és része személyes történe-
tünknek is. A hajdani Kereskedel-
mi Kaszinó az én generációm if-
júkorában a Fegyveres Erõk
Klubjának képében éledt újjá,
amely a hagyományokra építkez-
ve képes volt a város egyik kultu-
rális központjává válni. Ez az in-
tézmény ma is fontos értéke
Nagykanizsának, és úgy kell vi-

gyáznunk rá, hogy a következõ
generációk, az utánunk jövõk is
használhassák, és újabb 125 év
múlva õk már ránk is emlékezhes-
senek. Mint olyan emberekre,
akik hozzájárultak, hogy e nagy-
szerû hagyomány és szellem, a
Kaszinó szelleme tovább élhet vá-
rosunkban.

Dénes Sándor végül köszönetét,
elismerését fejezte ki Halmos Ildi-
kó igazgatónõnek valamint mun-
katársainak szakmai munkájukért,
és azt kívánta, hogy a jövõben is
meghatározó színfoltja legyen vá-
rosunk kulturális életének a Hon-
véd Kaszinó.

A dokumentumkiállítást meg-
nyitó Kunics Zsuzsa történész mu-
zeológus szavai rímeltek Dénes
Sándor szavaival, õ is a falakban
élõ szellemrõl, elõdeinkrõl beszélt
többet.

„Az ember annyit ér, amennyit
használ.” – Széchenyi István ked-
venc jelmondatát idézte mottóul,
majd így folytatta: „Kanizsa város
elõbbkelõ lakósi s mûveltebb pol-
gárai a csinosb társalkodás s köz-
jóra hathatás tekintetébõl casinói
társaságot alakítottak. A casinó
jan. 2-án délután kinyittatván,
estve az ablakok õhercegsége
(õhsége) tiszteletére a helybeli
hangászkar zengedezései közben
kivilágíttattak.” – így számolt be
az Erdélyi Híradó 1837 januárjá-
ban a nagykanizsai Casinó 175 év-
vel ezelõtt történt megalakulásá-
ról.

Kanizsa polgárai, kereskedõi,
értelmisége körében korán megfo-
gant a Széchenyi István által elin-
dított mozgalom, melynek célja
„Magyarosítani és egyesíteni”.
„Nemes szórakozás közben a hazai
erõk összegyûjtése, a magyarság
különbözõ rétegeinek magasabb

célokra való sorakoztatása” volt,
„hogy köztük mulatság közben esz-
mesúrlódás álljon elõ.” (Széche-
nyi „concentrációt”, polgári egye-
sülést szorgalmazott s „eszmesúr-
lódást”, mely szerinte azt jelenti,
hogy nem az elõjogok keretében,
hanem az intellektuális szabadság
jegyében kell a kérdéseket megvi-
tatni.

Különösen az olyan vidéki váro-
sokban talált visszhangra ez az
eszme, melyek, mint Kanizsa, gaz-
dasági és társadalmi viszonyai már
megfelelõek voltak ahhoz, hogy a
város „mûvelt egyénei” a haladás
és közjó elõmozdítására tömörül-
jenek. Az ekkor mintegy 7000 fõs
lélekszámú, jelentõs, 120 ezer fõt
is meghaladó vonzáskörzettel ren-
delkezõ Nagykanizsa már fontos
kereskedelmi központ volt, a Du-
nántúl egyik legjelentõsebb tele-
pülése. A piacközpontok sorában
az elõkelõ 7. helyen állt: Pest-Bu-
da, Baja, Miskolc, Kassa, s a Du-
nántúlon egyedül Pécs és Sopron
elõzte meg. 

Az utazók az eleven város híres
vásárairól, a kereskedõk csarnoka-
iból induló kocsik „szüntelen mo-
rajáról” számoltak be. Fontos fel-
vásárló- átrakóhely, kapocs volt
Bécs, Stájerország, Pest, Buda és a
tengerpart, a Balkán között.

A kor szavát megértve Kanizsán
két egyesület is létrejött: 1836 feb-
ruárjában a Polgári Egylet, szep-
tember 18-án a Casinó.

Helyiségeket a kör összejövete-
lei számára Batthyány Fülöp her-
ceg biztosított saját uradalmi épü-
letében, a Vasemberházban. Jegy-
zõkönyveiket már az 1840-es
években magyarul vezették. A
táncmulatságokból befolyt tiszta
jövedelmet a kórház, a „muzsikai
egyesület” segélyezésére, jóté-
kony célokra áldozták, s a város
„kivilágosítására” fordították. A
tagok számának emelkedésével, a
kényelem biztosítására már 1846-

112255 éévveess aa HHoonnvvéédd KKaasszziinnóó ééppüülleettee
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A Nagykanizsai Honvéd Kaszi-
nóért Alapítvány 1996 óta a Zala
Megyei Bíróságon bejegyzett
non-profit szervezet. 1998-tól ki-
emelten közhasznú társaságként
mûködik.

Fõbb tevékenységi körei a tel-
jesség igénye nélkül:

– A Honvéd Kaszinóban a tár-
sasági élet, a felnõttképzés, a kis-

közösségi, amatõr mûvészeti
munka megteremtése, a kultúra
értékes részének közvetítése.

– Az aktív, a kényszerûségbõl
leszerelt, valamint a nyugdíjas
tisztek, honvédségi közalkalma-
zottak részére korszerû szabad-
idõs centrum megteremtése.

– A helyi katonahagyományok
õrzése, ápolása, stb.

Az intézményben számos, jól
mûködõ mûvészeti csoport mûkö-
dik, illetve helyet ad a kb.: 260 fõs
Fegyveres Erõk és Testületek
Nyugállományúak Klubjának. In-
tézményben folyik felnõttképzés,
termei alkalmasak elõadások, kon-
ferenciák, bálok, jótékonysági- és
irodalmi esetek szervezéséhez.

www.nagykanizsa.hu

1155 éévveess aa HHoonnvvéédd KKaasszziinnóóéérrtt AAllaappííttvváánnyy

20.qxd  2011.06.01.  9:06  Page 4



KKaanniizzssaa –– JJuubbiilleeuumm 5

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

)

2011. május 26.

hi
rd

et
és

ban felmerült a székházépítés gon-
dolata, majd az 1860-as évek ele-
jén újra, de csak Ebenspanger (ké-
sõbb újnépi Elek) Lipót kir.
keresk. tanácsos, a neves bor-, bõr
és terménykereskedõ cég vezetõje,
ujnépi nagybirtokos elnöksége
idején valósult meg, aki 40 évig
intézte a Kaszinó ügyeit.

1875-ben egyesültek a városban
mûködõ Kereskedelmi Kaszinó-
val, s az egyesület hivatalos elne-
vezése ezután Nagykanizsai Ka-
szinó lett. 

A város általános gazdasági fel-
lendülése, a városképben bekövet-
kezett óriási változások a „külcsi-
nosodásban” észlelhetõ „tetemes
haladás” idõszakában, 1886-ban –
az egylet fennállásának 50. évfor-
dulójára – végül elkészült az évti-
zedek óta várt „saját otthon” is.

Igazán impozáns székházat ter-
veztettek a jó nevû, német szárma-
zású bécsi építésszel, Ludwig
Schöne-vel. Valószínûleg az egylet
alelnöke, Weiser József gépgyáros
ajánlotta a tervezõt, akinek épp be-
fejezte Fõ út 9. szám alatti „pazar
fényûzéssel épített” palotáját. 

A Kaszinó építése igazi „Mo-
narchiabeli” vállalkozás volt: a
bécsi építész tervei alapján a szék-
ház kivitelezõi az olasz származá-
sú, ekkor még csáktornyai (ké-
sõbb kanizsai) Morandini testvé-
rek, Bálint és Román voltak. Az új
otthont nagyszabású társasvacso-
rával 1886. október 24-én avatták
fel. A helyi sajtó részletesen be-
számolt a „pompásan sikerült”
estrõl, ismertette a tósztokat s kö-
zölte Bátorfi Lajos szerkesztõnek
az avatáskor felolvasott alkalmi
költeményét is. 

A kiállításon a múzeum gyûjte-
ményébõl válogatott meghívók,
plakátok, városképek idézik fel a
Kaszinó egyes korszakait, vissza-

varázsolják azokat az évtizedeket,
melyeket az egyesület és az épület
megélt.

A századforduló körüli évek 250
fõs tagsága s a vezetõség nagy ré-
sze a város gazdasági életében ve-
zetõ szerepet betöltõ gyárosokból,
kereskedõkbõl és értelmiségbõl te-
võdött össze. A nyitott szellemû
egyesület tagja lehetett származás-
ra, vallásra való tekintet nélkül
alapszabályuk szerint „minden
helyben vagy vidéken lakó kifogás-
talan jellemû magyar állampol-
gár”.

A székház nem csak a Kaszinó

otthona volt, nem csak a Kaszinó
tagjainak szórakozását, mûvelõdé-
sét, pihenését szolgálta. Helyt
adott más városi egyesületek bálja-
inak, rendezvényeinek is. Falai kö-
zött nemzetközileg és országosan
ismert mûvészek, operaénekesek,
színészek fordultak meg: Fedák
Sári, késõbb Medgyaszay Vilma,
Fischer Böske, a M. kir. Operaház
tagjai és együttese, a Thália Szín-
ház, az Országos Mûvész Színház,
a Kolozsvári Nemzeti Színház ki-
válóságai. Hangversenyciklusokat,
mûvészestély sorozatokat szervez-
tek, melyek Kanizsa színházi, ze-

nei életének kimagasló eseményei
voltak. De fontos azt is hangsú-
lyozni, hogy ezek a rendezvények
minden esetben a tagok anyagi tá-
mogatásával valósultak meg. 

– Sokan gondoljuk, valahány-
szor ebbe az épületbe lépünk – je-
gyezte meg Kunics Zsuzsa –, hogy
az egyesület tagjainak, vezetõinek
szelleme ma is itt van ezek között a
falak között. Az egyesület, s a szék-
ház viszontagságai a 20. század-
ban kezdõdtek. Az I. világháború
alatt az épületet kórházi és katonai
célokra ajánlották fel, a tagság je-
lentõs része a harctereken teljesí-

tett szolgálatot. Az 1920-30-as
években megélt újabb fellendülést
követõen 1944-ben az egyesület
tagjainak nagy részét elhurcolták
német haláltáborokba, a Kaszinó
székházat a szélsõjobboldali Ma-
gyar Megújulás Pártja kapta meg.
A II. világháború alatt az egyesület
jegyzõkönyvei, iratai megsemmi-
sültek, berendezése nagy részének
nyoma veszett. 1945 áprilisától
szovjet pártházként szolgált az
épület, majd a Magyar Kommunis-
ta Párt székháza volt. 1952-tõl lett
a városban jelen lévõ nagy számú
katonaság mûvelõdési otthona,

mely többféle néven mûködött. Je-
lenleg a Honvéd Kaszinóért Ala-
pítvány mûködteti – nem kis erõfe-
szítéssel.

Végezetül Kunics Zsuzsa törté-
nész Dr. Krátky Istvánnak 75 év-
vel ezelõtt, (az egyesület alakulá-
sának 100.), a székház átadásának
50. évfordulóján elhangzott szava-
it idézte: 

„A Kaszinó élete keresztmetszete
a város sorsának, s azzal jóban-
rosszban összeforrott, miközben
mindig hû maradt Széchenyi István
célkitûzéseihez. A társadalmi vá-
laszfalak lerombolása, magyarnak
magyarhoz közelebb hozása, a kö-
zös sors érzése, a lehetõség megte-
remtése ahhoz, hogy az erkölcsi és
szellemi tõkék latba vehetõk legye-
nek – ez volt a társaskörök célja.
Nagykanizsa elsõ volt mindennek
megértésében, mikor száz éve meg-
alapította társas egyesületeit. A
Kaszinó emelt fõvel tekinthet vissza
a megtett útra, mert makulátlan
tisztasággal õrizte meg az eszmét,
amelynek szolgálatára alakult. A
tisztes polgári munka, a társadal-
mi béke, a polgári együttmûködés,
a testvéri megértés és vállvetett
kulturális munkálkodás fókusza és
meleg otthona volt a Kaszinó, így
emelkedett a nemzeti gondolat
szolgálójává és az emelkedett vá-
rosi közszellem iskolájává, a pol-
gári öntudat, egység és a várost
fejlesztõ szellem letéteményesévé.”

A kiállítás megnyitója után ün-
nepi mûsorral folytatódott a jubi-
leumi rendezvény. A Tükörterem-
ben a Honvéd Kaszinó Városi Di-
ákszínpada, a Farkas Ferenc Ze-
ne- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskola növendékei valamint a
Honvéd Férfikar adott színvona-
las mûsort.

Bakonyi Erzsébet
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Ha május, akkor Múzeumi Vi-
lágnap, amelyet hagyományosan
18-án tartanak szerte a világban.
A Thúry György Múzeum Fõ úti
épületében kézmûves és ügyessé-
gi játékokkal várták a gyereke-
ket ebbõl az alkalomból.

Városunk múzeuma sem maradt le
a jeles nap megemlékezésérõl, így
múzeumpedagógiai programokkal
várták az általános iskolásokat. Mint
Száraz Csilla igazgató elmondta, a
színes programokkal azt szeretnék el-
érni, hogy a gyerekek közelebb kerül-
jenek a múzeumok világához. A tevé-
kenységek alapvetõen a dualizmus
kori Magyarországhoz kapcsolódtak,
így a játékokhoz szükséges tárgyak is
a századforduló hangulatát idézték.
Lehetett pózolni Matthea Károly
nagykanizsai fényképész rögtönzött
mûtermében, vagy társasozni a kis-
gazdasszony társasjátékkal, mind-
emellett a memóriajátékkal és az öl-
töztethetõ babával jobban megismer-
hették a századfordulós tárgyakat a
gyerekek. A kézmûves program kere-
tében a szecessziós üvegfestéssel is
meg lehetett próbálkozni, ottjár-
tunkkor épp a Péterfy iskola negyedi-
kesei kísérleteztek a színes képek el-
készítésével. Adélelõtt és a délután fo-
lyamán több iskola is megfordult a
múzeum alkalmi kézmûves udvará-
ban, így például a Kõrösi és a Zrínyi
tanulói is kipróbálhatták magukat az
ügyességi játékokban. 

Tisztújító kuratóriumi ülést
tartott a Kanizsai Múzeumért
Alapítvány, melynek során új el-
nököt választottak Dr. Polay Jó-
zsef személyében.

Mint Dr. Polay József elnök és
Tarnóczky Attila kuratóriumi tag el-
mondták, a múzeum megtartását
tekintik elsõdleges célnak, de töb-
bek között szeretnék újraéleszteni a
várkultuszt, valamint elõsegítenék
a polgárok városhoz való erõsebb
kötõdésének kialakítását is. Az ala-
pítvány kurátorai nem értenek
egyet azzal, hogy a jövõben a város
mûködtesse a múzeumot, inkább
azt szeretnék, ha önálló intézmény-
ként mûködne tovább, valamint ha
visszanyerné korábbi rangját.

Gyerekek aa 
múzeumban

Dr. PPolay aaz 
alapítvány eelnöke

Dátum Gyógyszertár neve Gyógyszertár címe,  telefonszáma Ügyeleti idõ
2011. június 1. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 2. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1.93/310-403 18.00 - 07.30
2011. június 3. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 16.30 - 08.00
2011. június 4. KANIZSA FÕ U. 5 93/510-267 13.00 - 08.00
2011. június 5. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08.00 - 08.00
2011. június 6. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 7. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18.00 - 07.00
2011. június 8. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 9. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53. 93/510-135 18.30 - 07.30
2011. június 10. KANIZSA FÕ U. 5. 93/510-267 18.30 - 08.00
2011. június 11. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 12.30 - 08.00
2011. június 12. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 08.00 - 08.00
2011. június 13. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 08.00 - 06.00
2011. június 14. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 - 07.30
2011. június 15. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 16. ARANY KÍGYÓ (STOP-SHOP) DÓZSA GY. U. 123. 93/313-165 20.00 - 08.00
2011. június 17. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 18.00 - 08.00
2011. június 18. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53. 93/510-135 12.30 - 08.00
2011. június 19. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08.00 - 08.00
2011. június 20. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 21. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00 - 07.30
2011. június 22. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 23. SALVIA RÓZSA U. 6.93/536-610 17.00 - 08.00
2011. június 24. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8.93/310-367 16.30 - 08.00
2011. június 25. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 12.30 - 08.00
2011. június 26. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08.00 - 07.30
2011. június 27. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 28. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 - 07.30
2011. június 29. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. június 30. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53. 93/510-135 18.30 - 07.30

JJúúnniiuussii ggyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleett NNaaggyykkaanniizzssáánn

Két javaslatról – a szociális
nyári gyermekétkeztetésre vonat-
kozó pályázat benyújtásáról, va-
lamint a Bolyai János Általános
Iskola igazgatói pályázatának
visszavonásáról – döntött tegnap
soron kívüli ülésén a közgyûlés. 

A testület támogatta a Nemzeti
Erõforrás Minisztérium pályáza-

tát, mely száz gyermek szociális
nyári étkeztetését segíti. Nyertes
pályázat esetén az egymillió-
háromszázkilencvennyolcezer-
hatszáz forint önrészt az állam
kétszázhatvanhatezer-négyszázn-
egyven forinttal egészíti ki. Mi-
niszteri döntés születhet arról is,
hogy az egyes önkormányzatok a
garantált támogatási összegen

felül is részesülhetnek támoga-
tásban.

A második napirendi pontban a
testület visszavonta a Bolyai isko-
la igazgatói pályázatát, mivel az
iskolát július 31-tõl a közgyûlés
megszünteti, és Zrínyi Miklós is-
kolával vonja össze.

B.E.

SSzzoocciiáálliiss ggyyeerrmmeekkééttkkeezztteettééssrrõõll,, 
iiggaazzggaattóóii ppáállyyáázzaatt vviisssszzaavvoonnáássáárróóll

Az elmúlt közgyûlésen a kér-
dések, interpellációk sorában
kandeláberek elhelyezését kérte
a kiskanizsai Bornemissza és
Halis utca között épült gyalog-
járdára Cseresnyés Péter polgár-
mestertõl Tóth Nándor önkor-
mányzati képviselõ.

Tóth Nándor a kérésével kap-
csolatban emlékeztetett arra, hogy
a gyalogjárda hat évvel ezelõtt
épült meg az ott lakók nagy örö-
mére és megelégedésére. Azonban
problémát okoz, hogy a járda

mintegy száz méteres szakaszát
rendkívül rossz látási viszonyok
között, sötétben kell megtenni a
korai reggeli, illetve az esti órák-
ban. 

A közvilágítás létesítésével kap-
csolatban Cseresnyés Péter polgár-
mestertõl azt a választ kapta – te-
kintettel a város általános gazdasá-
gi helyzetére –, hogy a 2011. évi
költségvetés nem tartalmaz közvi-
lágítás-fejlesztési forrást. Azonban
megvizsgáltatja annak lehetõségét,
hogy mennyibe kerülne az utca
közvilágításának kiépítése a

Városrehabilitáció során kibontott
és mûködõképes aktív eszközök
felhasználásával. Amennyiben a
tervdokumentációban foglalt költ-
séget a közgyûlés elfogadja és biz-
tosítja hozzá a szükséges forrást,
még ebben az évben megoldódhat
ez a gond Kiskanizsán.

A polgármester hasonló megol-
dást javasolt a Sörgyár utcai közvi-
lágítási problémák megoldására is.
Ideális esetben az év végén ebben
az utcában is fény gyúlhat. 

B.E.

AAzz éévv vvééggéérree mmeeggoollddóóddhhaatt aa
BBoorrnneemmiisssszzaa ééss HHaalliiss uuttccaa vviilláággííttáássaa
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CCsseerrhhááttiiss ssiikkeerreekk

Díjátadó ünnepséget tartott a
Cserháti szakközépiskola, mely-
nek keretein belül jutalmazták a
2010/11-es tanév városi, megyei
és országos versenyeken eredmé-
nyesen szereplõ diákokat.

A márciusban zajló többfor-
dulós tanulmányi versenyeken a
szakmák legjobbjai remekeltek,
valamint az angol nyelvi meg-
mérettetéseken is szépen szere-
peltek a cserhátis diákok. A díj-
átadón oklevelet vehettek át,
majd, oldva a hivatalos hangula-
tot,  süteményt és üdítõt is fo-
gyaszthattak a tanulók. Az ered-
mények a következõképpen ala-
kultak:

Bácsai Róbert 12.B. Szakmai
Elõkészítõ Érettségi Tárgyak Ver-
senye 15. hely, OMTV gépészeti
alapismeretek 18. hely, Erdõs
Sándor 12.A. Szakmai Elõkészítõ
Tárgyak Versenye 25. hely.,
Vercz Dávid 12.A., Szakmai Elõ-
készítõ Érettségi Tárgyak Verse-
nye 26. hely, OMTV gépészeti
alapismeretek 16. hely, egy inter-
netes portál versíró pályázatának
különdíja, Kulcsár Gergely 12.C.
OMTV elektronikai alapismere-
tek 10. hely, oPENing 5. hely,
Mile Balázs 13.A. OSZTV döntõ
autótechnikus 4. hely, Kamenár
Ádám 11.A. Észak Zalai TISZK
verseny 2.hely, Harangozó Dáni-
el, 10.B. Észak Zalai TISZK ver-
seny különdíj gyakorlati munká-
ért, Koszoru Kristóf 9.C. Megyei
középiskolai fizika verseny 1.
hely, Mészáros Márk 10.A. Me-
gyei középiskolai fizika verseny
3-4.hely, Kendli Ádám 11.C. Me-
gyei középiskolai fizika verseny
2. hely, Szmodics Ádám 12.C.
Megyei középiskolai fizika ver-
seny 3. hely, oPENihg 6.hely,
Bagladi Gábor 12.E. oPENing 5.
hely, Gerencsér Péter 12.C.
oPENing 5. hely, Kustán Dániel
13.E. oPENing 5. hely, Fenyvesi
Krisztián 12.D. oPENing 6. hely,
Müller Balázs 12.D oPENing 6.
hely, Ozvald Zoltán 12.C.
oPENing 6.hely, Tomor Endre
13.C. Mikrokontroller alkalmazói
verseny 7. hely, térbeli LED koc-
ka bemutatása a Hungexpo-n,
Dékány Tamás 14.C. Mikrokont-
roller alkalmazói verseny 8. hely,
Mánfai Márton 9. C. „HHH”
Themerin Házi Hobby Hangszer
bemutató, Zalavári Csaba 10.C.
Magyar Feltalálók pályázat 2.
hely, Varga Iván 10.A. Megyei

angol verseny 3. hely, Betty
Memorial 2. forduló 12. hely,
Hederics Dávid 11.C. Betty
Memorial 2. forduló 11.hely,
Végvári Ferenc 12.C. Ránki
György regionális verseny me-
gyei forduló, Görcsi Szilárd
12.C. Ránki György regionális
verseny megyei forduló

Kalászi Mátyás 13.G. CNC
programozó és gépkezelõ verseny
6. hely, Sklenszky Márk 14.A.
CNC programozó és gépkezelõ
verseny 9. hely, Balassa István
14.A. CNC programozó és gépke-
zelõ verseny 14. hely

„Ismerd meg-Tegyél érte!”
elnevezéssel egészségnevelési
napot tartott a Palini Általá-
nos Iskola május kilencedi-
kén. 

Az egészség érték! Vallják
azok, akik a gyógyítást végzik.
A betegségek megelõzését, az
egészséges életvitel kialakítását
és elfogadtatását már gyermek-
korban el kell kezdeni. A fele-
lõsségvállalás embertársainkért,
az önzetlen segítségnyújtás ré-
sze kell, hogy legyen az életünk-
nek.

Felismerve a téma fontossá-
gát, a palini iskola tanulói, min-
den dolgozója, valamint az ér-
deklõdõ szülõk 2011. május ki-
lencedikén „Ismerd meg –
Tegyél érte!” elnevezéssel
egészségnapi program aktív ré-
szesei lehettek. A Vöröskereszt
Napjához kapcsolódva kiállítást
rendeztünk a szervezetrõl, vala-
mint a nagykanizsai Vöröske-
reszt munkatársa bemutatta mû-
ködésüket, beszélt széleskörû
tevékenységükrõl. Ifjúsági cso-
portjuk segítségével minden di-
ák elsajátíthatta a szakszerû
sebellátást, alapfokú készsége-
ket szerezhetett az újraélesztési
gyakorlaton. A város mentõál-
lomása biztosított számunkra
egy felszerelt mentõautót,
amelynek személyzetétõl a bal-
eseti mentésrõl hallottak. Hatá-
sosnak bizonyult az autó sziré-
nájának kipróbálása, s még az
addig megszeppent, kicsit szo-
rongó nebulók is feloldódtak
általa.

Különösen nagy hangsúlyt ka-
pott ezen a napon a megfelelõ ösz-
szetételû táplálékok biztosítása. A
háromszori étkezésbõl – helyes
arányban elosztva – nem maradha-
tott ki egy tápanyag sem. Új ízek
megkóstolását és elfogadtatását is
fontosnak tartottuk, ezért az ebéd-
hez a rég elfeledett hajdinaköretet
kínáltuk, míg a reform jegyében a
csíra magvak megízlelését biztosí-
tottuk.

A tanulók elméleti ismerteket
szereztek a korszerû ételekrõl,
táplálkozási zavarokról, valamint
a gyermekkori cukorbetegség és
a magas vérnyomás kialakulásá-
nak megelõzésérõl hallgattak
elõadást Dr. Balázs Endre bel-
gyógyásztól.

A mozgásnak szerves részét
kell képeznie mindennapjaink-
nak. Közös, átmozgató zenés
tornával kezdtük a napot intéz-
ményünk tágas, óriásfákkal kö-
rülvett, jó levegõjû udvarán.
Városunkhoz kötõdõen külön-
bözõ sportágakban tevékenyke-
dõ csoportokat hívtunk meg,
akik bemutatót is tartottak,
majd kipróbálási lehetõséget
biztosítottak a nagyszámú ér-
deklõdõnek. A Zemplén SE.
lábtoll-labdásai, a Halis István
Városi Könyvtár gólyalábasai
nagy sikert arattak. Róhatták a
köröket az iskola épületét kö-
rülfutva vagy akár sétálva is, hi-
szen a cél az volt, hogy mind-
egy mit, csak mozogjanak nebu-
lóink. Minden tanulónk saját
"Mozdulj!" pontgyûjtõ füzeté-
ben kitartásának és gyorsaságá-
nak megfelelõen pecséteket sze-
rezhetett, amelyeket apróbb, az
egészségmegõrzésben használ-
ható tárgyjutalmakra válthattak
be.

Mit jelent nekem az egészség?
címmel osztályonként ötle-
tes,látványos rajzok készültek ,
amelyek megtekinthetõk az al-
kalomra készített tablókkal
együtt.

A felnõttek számára a délután
folyamán szûrõvizsgálatokat szer-
veztünk, ahol akár a szemészeti, a
belgyógyászati szakorvosokkal
konzultálhattak. Légzésfunkció
vizsgálaton vehetett részt az is, aki
nem dohányzik, de odafigyel ön-
magára.

Sokan gondolták úgy, a vér-
adással aktívan tehetnek jót má-
soknak. Minden csepp fontos,
ezért köszönet az önzetlen segítsé-
gért. – foglalta össze Magyar Fe-
renc igazgató. 

A Zsigmondy-Széchenyi szak-
középiskola tanulói minden év-
ben részt vesznek tanulmányi és
szakmai megmérettetéseken. A
2010/2011-es tanév eredményei a
következõképp alakultak:

Kõszegi László 10. K
OSZTV(matematika-fizika) területi
döntõn 2. hely (bejutott az országos
döntõbe), felkészítõk: Hajasné
Harsányi Andrea és Cseke István,
Horváth Gergõ 10. J OSZTV(ma-
tematika-fizika) területi döntõn 19.
hely, felkészítõ: Cseke Istvánné,
Porgányi Gergõ 10. A Megyei
Fizika Versenyen 3-4. hely, fel-
készítõ: Belák Péter, Horváth
Adrián 13. A Országos Diák-
olimpia döntõn 100 m gyorsúszás-
ban 2. hely , Tóthné Tóth Berna-
dett 13. K a megyei kamara által
szervezett fodrászversenyen két
elsõ helyezés és 4. helyezés, fel-
készítõ: Kovács Ramóna, Bonczók
Zsófia 12. K a megyei kamara által
szervezett fodrászversenyen 3. és 5.
helyezés, felkészítõ: Kovács Ra-
móna, Horváth Mercédesz 13. K a
megyei kamara által szervezett fod-
rászversenyen 3. helyezés, felké-
szítõ: Kovács Ramóna 

Az iskola teremlabdarúgó csa-
pata a Diákolimpia Országos dön-
tõjén 8. helyezést ért el, felkészítõ:
Váradi Gábor, Simon Klaudia 10.
R Implom József Helyesírási Ver-
seny megyei fordulóján 3. helye-
zést ért el, felkészítõ: Partiné Pata-
ki Gabriella, Sebestyén Nikolett
10. R Implom József Helyesírási
Verseny megyei fordulóján 5. he-
lyezést ért el, felkészítõ: Partiné
Pataki Gabriella.

BBLLGG-ss hhíírreekk

Diákjaik legfrissebb eredmé-
nyeirõl, a közelmúlt eseményei-
rõl adott hírt a Batthyány iskola.

Az elmúlt hétvégén rendezték
Szolnokon a Curie Kémia Emlék-
verseny országos döntõjét, ahol öt
diák képviselte az iskolát szép ered-
ménnyel. A 8. évfolyamosoknál
Veszelyi Krisztina (8.A – felkészí-
tõ: Csörgicsné Balogh Edit) 12. he-
lyezett lett, a 9. évfolyamon Ötvös

(folytatás a 8. oldalon)

MMáájjuuss aa 
kköörrnnyyeezzeettii- ééss aazz 
eeggéésszzssééggnneevveellééss
jjeeggyyéébbeenn

TTaannuullmmáánnyyii ééss 
sszzaakkmmaaii vveerrsseennyyeekk aa
ZZssiiggmmoonnddyy-
SSzzéécchheennyyii 
sszzaakkkköözzééppiisskkoolláábbaann
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(folytatás a 7. oldalról)
Sándor (9.D - felkészítõ: Mar-

tonné Pálfalvi Katalin) a 14. helyet
szerezte meg. A 11-12. évfolyamo-
soknál Patus Eszter (11.D – felké-
szítõ: Dénes Sándorné) 8., Bene-
dek Ádám (11.D - felkészítõ: Dé-
nes Sándorné) 11., Skoda Péter
(12.D – felkészítõ: Dénes Sán-
dorné) pedig a 21. helyen végzett 

A Bolyai János Matematika
Társulat által szervezett Arany Dá-
niel Matematika versenyen Bujtás
Ferenc (9.A – felkészítõje Erdõs
Gábor) a kezdõk II. kategóriájá-
ban dicsérettel zárta az országos
döntõt (a dicséret ezen a versenyen
az egyik legjobb helyezést jelenti).

A „Falusi krónika” III. Országos
és Határontúli Vers- és Próza-
mondó Találkozó döntõjén,
Keszthelyen a középiskolás kor-
csoportban „Kiváló Krónikás”
címet szerzett Karádi Dávid
(9.A).

Az iskola Virág Benedek Ve-
gyes kara május 14-én a Bárdos
Lajos Társaság által szervezett
koncerten lépett fel a budapesti
Szent Margit Gimnáziumban. A
koncert címe: A Bárdos család
és a kórusmuzsika. A fellépés
méltó folytatása volt az áprilisi
nagysikerû nagykanizsai elõ-
adásnak.

A Varga Tamás Matematikaver-
seny országos döntõjén Erdõs
Márton (7.A – felkészítõ: Zsovár

Anita) saját évfolyamán 11. helye-
zett lett, a nyolcadikosoknál
Lukács-Borbély Péter (8.A – fel-
készítõ: Lábodi Gyöngyi) a 13. he-
lyet szerezte meg, Porgányi Márk
(8.A - felkészítõ: Lábodi Gyöngyi)
pedig a 25.-et.

A „Zalai tehetségígéret –
2011” megmérettetésen két tanu-
ló, Muzslai Borbála és Erdõs
Gergely is elnyerte a „Zalai Te-
hetségígéret” címet. Mindkét di-
ák a 11.A osztály tanulója, s ez
azt jelenti, hogy nyolcosztályos
gimnazisták. Külön figyelmet
érdemel, hogy Nagykanizsáról
csak a õk lettek „tehetségígére-
tek”.

A Magyar Vöröskereszt
Nagykanizsai Szervezete terü-
leti csecsemõgondozási ver-
senyt rendezett a térség általá-
nos és középiskolái számára.
Céljuk az volt, hogy a felnövek-
võ generáció elméleti ismereteit
gyakorlati tudással egészítsék
ki, hiszen a fiatalkorban meg-
szerzett tapasztalatok és élmé-
nyek elõsegítik a szülõi szerepre
való felkészülést, a gyermekvál-
lalással járó felelõsség megis-
merését.

A fiataloknak egy teszt kitöltése
után a gyakorlatban is be kellett
mutatniuk, hogyan boldogulnak a
csecsemõk fürdetésével, táplálásá-
val. Két kategóriában hirdettek
gyõztest. Az általános iskolások
(10-15 évesek) csoportjában a
Rozgonyi úti Általános Iskola, a
középiskolai (14-19 évesek) kate-
góriában a Dr. Mezõ Ferenc Gim-

názium és Közgazdasági SZKI ta-
nulói szerepeltek a legjobban. A
verseny fordulóit a Magyar Vörös-
kereszt Országos Igazgatósága, és
a Magyar Ifjúsági Vöröskereszt
felhívására az ország egész terüle-
tén megrendezik, így a helyi gyõz-
tes csapatok az országos döntõben
is képviselik a várost és megyén-
ket június 4-én Budapesten.

KKaanniizzssaa –– SSuullii ssaa//oorrookk 2011. május 26.8

A Nagykanizsa és
Környéke Foglalkoz-
tatási, Szociális és
Közmûvelõdési Non-
profit Kft-nek az Új

Magyarország Fejlesztési Terv Társadalmi Megújulás Operatív Program
támogatási rendszeréhez benyújtott "Nagykanizsai Kistérség Foglalkoz-
tatási Paktum" címû, TÁMOP-1.4.4-08/1-2009-0001 jelû pályázatát a
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Humán Erõforrás Programok Irányító
Hatósága 2009. szeptember 11. napján 22.053.252,- Ft összegû támoga-
tásra (90%) érdemesnek ítélte. Önerõ (10%): 2.450.361,- Ft. A projekt
2010. március 1. napjától 2011. augusztus 31. napjáig tart, 18 hónap idõ-
tartamban. A projekt az Európai Unió támogatásával és az Európai Szo-
ciális Alap társfinanszírozásával valósul meg. 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Nagykanizsai Kistérség Foglalkoztatási
Paktum menedzsmentje részt vett a 2011. május 10. napján a Martineum
Felnõttképzõ Akadémián megrendezett REKORD Foglalkoztatási Fó-
rum rendezvényen, melynek fõ témája a REKORD Hálózat tagjainak to-
vábbi együttmûködése és a közeljövõben indítandó közös akciók megha-
tározása volt. A rendezvényen projektbörze keretén belül Horváthné Ba-
gó Mónika projektvezetõ elõadásában ismertette a Nonprofit Kft. 2010.
és 2011. évi projektjeit.

Régi NDK-sok negyedik országos találkozója
„A Magyar Népköztársaság kormánya és az NDK kormánya között

államközi egyezmény jött létre 1967. május 26-án. Szakmai képzés,
gyakorlati tapasztalatszerzés céljából, ideiglenes foglalkoztatás
keretében mintegy 50 ezer magyar fiatal élt a szerzõdés adta
lehetõséggel, amely 1983-ig mûködött a két ország között.”

Négy éve a múltbéli barátok újból egymásra találtak, s ma már
egyesületként mûködnek. Az idei NDK-s Országos Találkozóra
Balatonföldváron kerül sor június 3-4-5-én.

A szervezõk színes programokkal várják az érdeklõdõket. Lesz retró
kiállítás, fõzõverseny, emléktábla avatás, filmvetítés a magyar fiatalok
életérõl az NDK-ban, illetve beszélgetés a film rendezõjével, Feledy
Péterrel és feleségével, Monspart Sarolta tájfutó világbajnokkal. Nem
hiányoznak a rendezvény sorából a Mayossa Hagyományõrzõ
Együttes néptáncosai, a tûzzsonglõrök, és az MZ Club Hungary
motorosai sem. 

Az NDK-s Magyarok Egyesülete várja a jelentkezõket az 1134
Budapest, Dévai út 20/B. címen illetve a +3620-9718-121-es tele-
fonszámon.

VVeerrsseennyy
aa sszzüüllõõii sszzeerreepprree 
kkéésszzüüllééss jjeeggyyéébbeenn
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2011. május 26.

Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ – 25%!
2011. április 1. – május 31-ig

Aranymetszés Alapítvány
(8800 Nagykanizsa, Sugár u. 18.)

Közhasznúsági jelentés a 2010. évrõl
Adószám: 18962729-1-2

Összes közhasznú tevékenység elõzõ év tárgyév
Bevétele 1811 508
Vállalkozási tevékenység bevétele 654 379
Összes bevétele 2465 887
Közhasznú tevékenység ráfordításai 2195 700
Vállalkozási tevékenység ráfordításai 793 522
Összes ráfordítás 2989 1222
Adózás elõtti eredmény - 139 -143
Tárgyévi vállalkozási eredmény -139 -143
Tárgyévi közhasznú eredmény -384 - 192

MEGHÍVÓ
A Magyar Kaktuszgyûjtõk Országos Egyesülete helyi 

csoportja meghívja Önt és kedves családját 
a VIII. Nagykanizsai Kaktuszkiállítás és Vásárra.
Helye: Honvéd Kaszinó (Nagykanizsa, Ady u. 7.)

Ideje: 2011. május 28-29.

GYERMEKNAP -„„KÉK LLÁMPÁS NNAP”
NAGYKANIZSÁN

2011. május 29. 13.00-18.00-óráig
Töltse gyermekével ezt a napot

a Péterfy Sándor Általános Iskola elõtti parkban!

13.00 Megnyitó: 
Pünkösdölõ címû zenés játék a Hétszínvirág Óvoda elõadásában
Lufihajtogató bohóc

14.00 Kis Hét Rét Együttes zenés mûsora
A „KÉK LÁMPÁS NAP” keretében játékos feladatok több 
állomáson: célbalövés puttonyfecskendõvel, közlekedési vetélkedõ

15.00 Vásári játékok Mátyás király korából az Attila Óvoda udvarán 
ovisoknak és kisiskolásoknak - helyszíni nevezéssel

15.30 Rudi bohóc a gyermekek kedvence érkezik
16.00 Játékos angol gyerekeknek

Csiri-biri torna apróknak
16.30 Swans balett és tánciskola csoportjai
17.00 Girls Dance Club- Péterfy Sándor Általános Iskola tanulói

Magic Ritmo 

Napközben
z Az Országos Mentõ Szolgálat, a Nagykanizsai Rendõrkapitányság,
Tûzoltóság  és a Polgári Védelmi Kirendeltség jármû, használt technikai- és
segítségnyújtó eszközök bemutatója. KRESZ-pálya – kerékpáros ügyességi
vetélkedõk – helyszíni nevezéssel. zA Magyar Autóklub Nagykanizsai Mûsza-
ki Állomás „részeg szemüveg” szimulátor programja. z A Saubermacher Pan-
nónia Kft. és a Zala Volán  Zrt. jármûbemutatója. z A Magyar Vöröskereszt
Nagykanizsai Szervezete baleseti szimulációt és szûrõvizsgálatokat tart. z
Gyermekvarázs Alapítvány Játszóháza z Rajzverseny a Családsegítõ és Gyer-
mekjóléti Központ szervezésében. z Halis István Városi Könyvtár – mozgó
könyvtár z Óriáscsúszda, légvár, elektromos kisautók és motorok, kézmûves
sor: karkötõ, nyaklánc készítés, gyöngyfûzés, hûtõmágnes készítés, horgászat,
célba dobás, arcfestés.

A programok látogatása és a játékok használata ingyenes!

Szeretettel hívjuk Önt, kedves családját, és ismerõseit a Magyar
Mûveltség Kincsestára Szabadegyetem soron következõ elõadásá-
ra 2011. május 27-én, pénteken 18 órára. 

Örvénylés - globális térnyerés és a hitelpénz monopóliuma - A nem-
zetközi pénzrendszer és a demokrácia összefüggései. 

Elõadó: dr. Drábik János – közíró, a Szabad Európa Rádió nyugal-
mazott vezetõ szerkesztõjének vetítettképes elõadása. 

Helyszín: Halis István Városi Könyvtár (Nagykanizsa, Kálvin tér 4.)
Az elõadás ingyenesen látogatható. 
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

ÖÖRRVVÉÉNNYYLLÉÉSS - AA nneemmzzeettkköözzii ppéénnzzrreennddsszzeerr
ééss aa ddeemmookkrráácciiaa öösssszzeeffüüggggéésseeii
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Aki mûvészettel foglalkozik,
annak ismerõs lehet az olajfesték
és a terpentin szagának különös
elegye, vagy annak a gondos elõ-
készületnek a varázsa, amit a vá-
szon vakkeretre feszítése jelent.
Egyeseknek ez egyfajta rituálévá
is válhat. Persze mindez csak kel-
lék az igazi munkához, az ember
elméjében-lelkében lakozó gondo-
lat vagy érzés kifejezésére. Több
mozaikból tevõdik össze a mûvé-
szet különös világa. Vajon tényleg
különös? Annyira távol került már
az ember a mûvészettõl, mûvé-
szektõl, hogy csak valamiféle ha-
bókos miliõnek, tõle teljesen ide-
gennek tudja elképzelni? Nekem
volt szerencsém megtapasztalni az
ellenkezõjét. Szabó Gabriella har-
madéves festõ szakos hallgató, el-
sõ helyezést ért el a rangos Orszá-
gos Mûvészeti Tanulmányi Verse-
nyen – azaz az OMDK-n – így,
mint mondta, visszaigazolást ka-
pott arról, hogy van értelme annak,
amit csinál. 

– Nemrég elsõ helyezést értél
el az Országos Mûvészeti Tanul-
mányi Versenyen. Mit lehet tud-
ni errõl a megmérettetésrõl? Mi-
lyen munkákkal pályáztál?

– Az Országos Mûvészeti Tanul-
mányi Versenyt – amelyet az Or-
szágos Tudományos Diákköri
Konferencia, és ezen belül az ötö-
dik Országos Mûvészeti Diákköri
Konferencia rendez meg – két-
évente biztosít szereplési lehetõsé-
get, ez tulajdonképpen az Orszá-
gos Tanulmányi Verseny mûvésze-
ti szekciója. Az idei alkalom jubi-
leumi volt, harminc éve szervezik
meg ezt a megmérettetést. Egy
festménysorozattal pályáztam, a
versenyre beküldött képekkel most

jutottam el egy kísérletezési idõ-
szak végére, amelynek során az
úgynevezett gesztusfestéssel, ér-
zelmek visszaadásával próbálkoz-
tam. A kutyámról készült fotókról
festettem sorozatot, a fekete-fehér
fényképeket hosszú expozíciós
idõvel készítettem, így az állat
alakja elmosódottá vált. Azért vá-
lasztottam ezt a témát, mert a már
meglehetõsen öreg és beteges ku-
tyám nagyon közel áll hozzám, így
egy kissé az elmúlástól való féle-
lem is benne bujkál a képek üzene-
tében. Az úgynevezett gesztusfes-
tészet megfelelõ volt ehhez a té-
mához, hiszen lehetõvé teszi az ér-
zelmek kifejezését. Elõször a ver-

seny kari fordulóján szerepeltem a
sorozattal, majd az itteni sikeres
szereplésnek köszönhetõen jutot-
tam tovább az OMDK-ra ahol a
festõ kategóriában és a saját szek-
ciómban elsõ helyezést értem el.
Emellett kaptam egy különdíjat is,
melynek keretében meghívtak a
Csongrádi Mûvésztelepre, ahova
mesteremmel, Nyilas Mártával fo-
gunk elutazni a nyáron. Meglepe-
tésként ért az egyik bank által
meghirdetett Amadeus ösztöndíj-
pályázat eredménye is, ide a ku-
tyás sorozatom néhány másik da-
rabját küldtem be, és beválasztot-
tak az elsõ tizenöt legjobb alkotó
közé. A bank minden pályamunká-
ért százhúszezer forintos ösztöndí-
jat ajánlott fel. Visszatérve az
OMDK-ra, nem elsõsorban a nye-
remény anyagi része miatt érzek
örömet, inkább azért, mert most
elõször érzem azt, hogy egy füg-
getlen zsûritõl is komoly vissza-
igazolást kaptam.

– Már óvodás korod óta fog-
lalkozol festéssel. Hogy alakult
ki benned a festés iránti vágy, ér-
deklõdés?

– Tulajdonképpen Ludvig Zol-
tán indított el ezen a pályán, õ "fer-
tõzött meg" a mûvészet szenvedé-
lyével, hiszen már óvodás korom-
ban is a kendlimajori mûvészeti
kurzusokra, illetve egy mûvészeti
stúdióba is jártam, ahol korosz-
tályra bontva foglalkoznak a gye-
rekekkel. Tulajdonképpen mind-
kettõ szabadiskola volt. Aztán az
általános iskola végén Ambrus
Márta keramikusmûvész készített
föl a Pécsi Mûvészeti Szakközép
Iskolába felvételiére. Érdekes,
hogy kiskoromban a „mi leszel ha
nagy leszel” kérdésre mindig azt

válaszoltam, hogy festõmûvész, de
középiskola elõtt mégis úgy gon-
doltam, hogy a grafika jobban ér-
dekel. Aztán a festõ tanár „elra-
bolt” a grafika tanártól.  Utólag na-
gyon hálás vagyok neki, amiért
meglátta bennem a festõi vénát, és
azt, hogy a festés adja meg nekem
az igazi szabadságot. Azt szokták
mondani, hogy nem minden grafi-
kusból lehet festõ, de minden fes-
tõbõl lehet grafikus. Jelenleg har-
madéves vagyok az egyetemen,
ahol próbálom bepótolni a kima-
radt grafikázást is, de változatos a
tantárgyak repertoárja: tanulunk
szitanyomást, mûvészettörténetet,
sokszorosító grafikát, anatómiát,

tér- és tárgyábrázolást, valamint
textilt – amelyet a kanizsai szár-
mazású R. Fürtös Ilona tart – de ha
úgy tartja kedvünk, akkor átmehe-
tünk a szobrászokhoz egy kicsit
mintázni. Nagy álmom, hogy az
egyetem doktori képzését is elvé-
gezzem, persze ezt bizonyos szak-
mai munkásság megléte után lehet
megtenni, úgyhogy ez azért idõben
még odébb van. 

– Milyen munkákon dolgozol
mostanában?

– Továbbra is foglalkoztat „a
kutyám és én” témakör. Úgy gon-
dolom, hogy azáltal tanulok a leg-
többet, ha azt erõltetem, ami nem
megy, így egyszerre festek abszt-
rakt és realista módon is. Ugyan-
csak most dolgozom egy soroza-
ton, amelynek az a különlegessé-
ge, hogy nemrég jutottam hozzá
régi, megfakult kottákhoz, ame-
lyeket felragasztottam egy farost-
lemezre, és erre festek fecskéket,
mert ezek a madarak a villanydró-
ton üldögélve a ritmusra emlékez-
tetnek. Ehhez kapcsolódóan hívtak
meg a pesti Katona József Szín-
házba, ahol az egyik programsoro-
zatuk keretében kisgyerekek fog-
nak improvizálni zongorán Liszt
Ferenc hatására – az idei év ugyan-
is Liszt-emlékév. Ehhez kellene
ecsettel gesztusokat rögtönözni a
zenére. 

– Az áprilisban rendezett Test-
vérvárosi Mûvésztelepen hány
képet készítettél? Hogyan teltek
a napok az alkotótáborban?

– A mûvésztelepen is festettem
három kutyás képet, azzal kísérle-
teztem, hogy a fekete-fehér képe-
ket negatívjaikként festettem meg,
tehát ami a képen eredetileg fehér-
vagyis a kutya-azt sötétre festet-

tem. Ezen kívül két tájképet is ké-
szítettem Kendlimajorban. Megis-
merkedtem egy új technikával
Ludvig Zoltán által, a grafit segít-
ségével értem el egy ugyancsak el-
mosódott hatást. Miután véget ért
a mûvésztelep, akkor kapott el iga-
zán az ihlet, ezután kezdtem el on-
tani a képeket. A rákövetkezõ hé-
ten Sopronba utaztam, aztán pedig
az Amadeus pályázatra készültem,
így elég sûrû volt az elmúlt idõ-
szak.

– Minden évben részt veszel a
Kendlimajorban rendezett mû-
vésztelepeken?

– Eddig egy mûvészeti kurzu-
son szerepeltem, idén hívtak meg

elõször az alkotótáborba. Walter
Gábor kurzusa jelentette eddig a
legtöbbet számomra, az õ óráin
kezdtem el temperamentumosab-
ban festeni. Ekkor éreztem, hogy
ez az a festészeti mód, ahogy foly-
tatni szeretném a munkát, tehát
egészen reálisan, ugyanakkor
mégis festõien megoldva a formák
ábrázolását. Még mindig úgy ér-
zem, hogy ez volt a legerõtelje-
sebb hatás az életemben, az ekkor
készült mûveimben van valami
több, mondhatni „kraft”. A kurzu-
son jórészt plein-air festészetet
mûveltünk, reggel korán keltünk
és kimentünk festeni a szabadba.
A mostani mûvésztelepen is az tet-
szett, hogy láthattam a többi mû-
vészt munka közben. Nekem sajá-
tos munkamódszerem van, festés
közben ugyanis zenét szoktam
hallgatni, közben táncolok is, és
így különös mozdulatokkal készül
a festmény. 

– A közös munka során gondo-
lom a többi mûvész is hatással
van rád. 

– Ez így van. Ráadásul a kurzu-
son és a mûvésztelepen is kialakult
egy barátságos, alkotás szempont-
jából is kedvezõ légkör. A magyar,
az angol és a német különleges
egyvelegével próbáltunk szót érte-
ni egymással, úgyhogy emlékeze-
tesek maradnak ezek az élmények.

– Mik a jövõbeli terveid?
– Ezen gyakran gondolkodom.

Mindenképpen szeretnék tanítani
– ha végzek az egyetemmel, akkor
szakközépiskolában már oktatha-
tok –, ha fölvesznek a doktori is-
kolába, akkor már egyetemen is te-
vékenykedhetek. Ha így lenne, ak-
kor a hobbim lenne a szakmám, a
munka mellett festeni is tudnék.

MMii lleesszzeell,, hhaa nnaaggyy lleesszzeell?? –– FFeessttõõmmûûvvéésszz
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Tizenkilencedik alkalommal
nyitja ki kapuit a világ mûvészei
elõtt a Ludvig Nemzetközi Mû-
vésztelep Kendlimajorban.

Két héten keresztül dolgoznak
majd a meghívott mûvészek a
kendlimajori alkotótáborban,
egészen pontosan május 29-tõl
június 12-ig. A helyi alkotókkal
együtt tizenkét ország harminc-
nyolc mûvésze vendégeskedik a
mûvésztelepen, közülük nyolcan
most látogatnak elõször Kendli-
majorba. A már ismerõs román,
osztrák, német, spanyol barátok
munkái mellett most indiai, ma-
rokkói, egyiptomi, fehérorosz és
moszkvai mûvészek mûhelytit-
kaival is megismerkedhetnek az
érdeklõdõk. Mint Ludvig Zoltán
elmondta, számos nemzet kor-
társ képzõmûvészetébe nyerhet
bepillantást a Kendlimajorba lá-
togató, ráadásul ilyen sok vallá-
sú vendége még nem volt a mû-
vészeti szabadiskola mûtermei-
nek.

A meghívottak mindegyike
rendszeres szereplõje nemzet-
közi szimpóziumoknak, alkotá-

saik pedig megtalálhatóak a vi-
lág számos kiállítótermében.
Május 29-én Cseresnyés Péter
polgármester fog köszöntõt
mondani, majd a két hét alatt
színesebbnél színesebb progra-
mokon vesznek részt az alko-
tók, így például Cakó Ferenc
festõmûvész homokanimációjá-
nak, valamint Kotnyek István és
Kalász József egyik filmjének, a
Szabadkõmûvesnek megtekin-
tése után el is látogatnak majd a
forgatási helyszínre, Bugaszeg-
re. 

– A mûvésztelep nyílt napja jú-
nius ötödike, ugyanakkor folya-
matosan, minden nap várjuk az
érdeklõdõket. Izgalmasnak ígér-
kezik az idei mûvésztelep, hiszen
a látogató betekintést nyerhet a
világ mûvészeteibe. Érdekes, ho-
gyan ötvözik a különbözõ nemze-
tiségû mûvészek a modern tech-
nikákat a tradíciókkal és az
egyedi vonásokkal. A mûvészte-
lep nyitott az érdeklõdõk felé és
teljesen ingyenes a látogatás. –
foglalta össze Ludvig Zoltán.

Z.A.

Szeretem Pécset, jó lenne ott ma-
radni, de lehet, hogy máshova ve-
zet majd az utam. Azt tudom, hogy
nyitott szemmel kell járni a világ-
ban. 

– Készülsz esetleg egy újabb
pályázatra?

– Szeretnék külföldre – Angliá-
ba vagy Németországba – utazni
az Erasmus-ösztöndíj keretében,
ez lehet, hogy majd csak ötödév
elsõ félévében fog megvalósulni.
Közben szoktak lenni kisebb pá-
lyázatok is, amelyekre nevezek.
Tervezem, hogy nagyobb méret-
ben fogok festeni, eddig ugyanis
körülbelül hatvanszor nyolcvanas
képeket készítettem. 

– Hogyan szoktak elõbukkan-
ni a festmény-témák? 

– Ennek sok módja van. Persze
elõször felvetõdik a kérdés, hogy
egyáltalán mitõl jó egy téma, hi-

szen akár egy asztalt vagy egy
csendéletet is meg lehet festeni tet-
szetõsen. Általában olyan témát
keresek, ami illik a festészetemhez
és amiben önmagamat tudom adni.
Gyorsan dolgozom, de vannak
olyan munkák is, amelyek megkí-
vánják, hogy többször visszatérjek
hozzájuk. Gyakran mûvészettörté-
net órán lep meg az ihlet, pedig itt
pont, hogy inkább figyelni és jegy-
zetelni kellene, de vannak olyan
munkák, amelyeket szinte tálcán
kínálják a továbbgondolás lehetõ-
ségét. Általában több festményen
is munkálkodom egyszerre, és le-
het, hogy az eredeti gondolatnak
csak a tizenötödik változata fog
megvalósulni. 

– Egyre több a múzeumokban
és a kiállítóhelyeken az olyan
mûalkotás, amely értelmezhetet-
len vagy megbotránkoztató. Te,
mint fiatal mûvész, hogyan vi-
szonyulsz a kortárs mûvészet-
hez? 

– Sok esetben úgy gondolom,
hogy a kortárs alkotások lényegé-

ben elérik a céljukat, hiszen külö-
nös vagy épp provokáló voltuk
miatt elgondolkodunk rajtuk,
vagy legalábbis rögzülnek az em-
lékezetünkben. Mindenkinek más
célja van az alkotással. Alapvetõ-
en a saját elvárásaimnak próbálok
megfelelni a festészetemen belül,
ugyanakkor természetesen nem
csak magamnak dolgozok, hanem
a közönségnek is. Próbálok úgy
festeni, hogy az mindenki számá-
ra emészthetõ legyen. A kutyás
képekkel is azt szerettem volna,
hogy aki ránéz a képekre, érezze
azt, amit én érzek a kedvencem
iránt, úgyhogy az alkotás és a be-
fogadás is egy kicsit önzõ dolog,
hiszen a nézõ úgyis azt fogja érez-
ni a kép láttán, amit õ szeretne.
Szinte mindenféle festészetet tu-
dok értékelni, legfeljebb nem
mindegyik mûvet szeretem. Gon-

doljunk például Barcsay Jenõre –
többek között õ készítette a mûvé-
szeti anatómia tankönyvünket –
akinek nem okozott gondot meg-
rajzolni egy részletes és ugyanak-
kor tökéletes aktot, mégis vannak
olyan absztrakt munkái, amelyek-
kel nem tud mit kezdeni a közön-
ség. Szeretem, ha van tartalma
egy mûnek, de nem kedvelem, ha
egy alkotás csak úgy nyersen, ön-
magáért van, ráadásnak „cím nél-
kül”. Azt szokták mondani, hogy a
mai mûvészet haldoklik, legalább
is a barokk óta inkubátorban van.
Próbálok úgy alkotni, hogy az élet
minden percében megtaláljam az
alkotás örömét, és mindenben a
szépséget keresem. Imádom azt,
amit csinálok, óvodás korom óta
ezzel az érzéssel kelek fel minden
nap, nem is lennék önmagam, ha
nem festhetnék. Most ráadásul
visszaigazolást is kaptam a ver-
seny által, ami nagy erõt ad a to-
vábbi munkához. 

Ziegler Anita

KKaanniizzssaa –– KKuullttúúrraa 11
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SSookksszzíínnûû KKeennddlliimmaajjoorr

Az Én hobbim kiállítás-soro-
zat keretein belül most Horváth
Károly fából készült repülõit te-
kinthetik meg az érdeklõdõk a
Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ földszintjén.

Horváth Károly eredeti foglal-
kozását tekintve cipész, bár már
gyerekkorában a felhõk közé vá-
gyott. Ezt az álmát úgy tudta meg-
valósítani felnõttként, hogy a cipõ-

készítés mellett megfaragott egy-
egy repülõt is. A mostani tárlaton
látható a Stukától a MiG23-asig
sokféle míves darab, sõt még régi
cséplõgép és házak faragott másai
is. Károly bácsi még az Eiffel-tor-
nyot is elkészítette fából, amelyet
a kiállításra sajnos nem tudott el-
hozni. A kiállítást június 10-ig lá-
togathatják az érdeklõdõk. 

Z.A.

FFáábbóóll ffaarraaggootttt rreeppüüllõõkk
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot ír ki az épített
és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 52/2003. (X. 1.)
sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésére. A támogatásra
rendelkezésre álló keretösszeg 2011. évben 5 millió Ft.

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek
megmentése, azok felújítása, restaurálása. A támogatásra az épületek, építmé-
nyek tulajdonosai és használói pályázhatnak.

A részletes pályázati feltételeket Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyû-
lésének az épített és természeti környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló
52/2003. (X. 1.) számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal
Fõépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 15. a.) lehet be-
szerezni ügyfélfogadási napokon (hétfõ, szerda, péntek). Megtalálható még a
www.nagykanizsa.hu honlapon is.

A pályázaton résztvevõknek a közpénzekbõl nyújtott támogatások átlátható-
ságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény elõírásainak megfelelõen nyilatko-
zatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti helye-
ken hozzáférhetõk.

A pályázatokat 2011. augusztus 10-ig lehet beküldeni, vagy személyesen be-
nyújtani a Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Csoportjához. Kizárólag zárt borí-
tékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az elbírálásban. A
borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2011.

A kiíró a beérkezõ pályázatokat a 2011. szeptemberi soros Városfejlesztési-
és Üzemeltetési Bizottság  ülésen bírálja el 2011. szeptember 30-ig.

PPáállyyáázzaatt hheellyyii éérrttéékkeekk vvééddeellmméérree

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata versenytárgyaláson érté-
kesíti az alábbi ingatlanokat:

1. Nagykanizsa Berzsenyi utca 5. magasföldszint 1. szám alatti, egyéb helyi-
ség megnevezésû iroda-jellegû ingatlan. Hrsz.: 1363/13/A/1. Mérete: 131 m2.
Ára: 6.600.000 Ft+áfa.

2. Nagykanizsa Magyar utca 76. lakóingatlan, saroktelek, a telek mérete 934
m2. Elsõsorban építési szándékú vevõ jelentkezését várjuk. Fõbb beépíthetõsé-
gi paraméterek: 50%-os beépíthetõség, 8 m magasságig. Ára: 9.100.000 Ft.

3. Ipari Parki telekértékesítés:
4378/32 hrsz. 3015 m2 10.250.000 Ft+áfa
649/130 hrsz. 2335 m2 9.300.000 Ft+áfa
649/67 hrsz. 889 m2 1.960.000 Ft+áfa
649/93 hrsz. 6389 m2 25.560.000 Ft+áfa
4378/29 hrsz. 1 ha 4833 m2 58.100.000 Ft+áfa
4. Nagykanizsa, Bartók B. u. 1. szám alatti 3071 hrsz-ú tízemeletes lakóépü-

let, mellette orvosi rendelõ. Ár: 59.000.000 Ft+áfa.
A versenytárgyalások idõpontja: 
2011. június 14.  9.00 óra    Berzsenyi u. 5.
2011. június 14.  9.30 óra    Magyar u. 76.
2011. június 14. 10.00 óra   Ipari Parki ingatlanok
2011. június 14. 10.30 óra   Bartók B. u. 1.
Eredménytelen versenytárgyalás esetén minden ezt követõ hétfõi napon

ugyanebben az idõben. 
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató

Zrt. Garay utca 21. szám alatt lévõ I. emeleti tárgyaló.
További részletekrõl: a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt.

Garay utca 21. szám alatt lévõ irodájában vagy telefonon (93/311-241) lehet ér-
deklõdni. A versenytárgyalási kiírás részletesen megtalálható a www.nkvg.hu
honlapon.

EEllaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii iinnggaattllaannookk

Egyesített Bölcsõde a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992.
évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az Egyesített Böl-
csõde Meseház Bölcsõde (8800 Nagykanizsa, Attila u. 7.) bölcsõdevezetõ
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalma-
zotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ. A vezetõi megbí-
zás idõtartama: a vezetõi megbízás határozatlan idõre szól. A munkavégzés
helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Attila utca 7. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges fel-
adatok:

Az intézmény mûködésével kapcsolatos vezetõi feladatok ellátása az in-
tézményvezetõvel együttmûködve. A kisgyermeknevelõk és egyéb beosztot-
tak irányítása. A szakszerû és törvényes mûködés belsõ feltételeinek megte-
remtése az Egyesített Bölcsõde vezetõjének szabályozásával. Az elõírt sze-
mélyi és tárgyi feltételek folyamatos rendelkezésre állásának biztosítása. A
gyermekek felvételével, ellátásával kapcsolatos szakmai feladatok ellátása
az egyesített intézmény szakmai programjának megfelelõen. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a
"Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
- Fõiskola,  a 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 2. számú mellékletének I/2.

pontja szerinti felsõfokú szakirányú végzettség. Csecsemõ- és kisgyermek-
nevelõ (BA), bölcsõdei szakgondozó (OKJ), csecsemõ- és kisgyermekgon-
dozó (OKJ), csecsemõ- és kisgyermeknevelõ-gondozó (OKJ) vagy csecse-
mõ- és gyermekgondozói (OKJ), kisgyermekgondozó, -nevelõi (OKJ) vég-
zettséggel rendelkezõ: intézetvezetõ, szakoktató, védõnõ, felsõfokú szociá-
lis alapvégzettség, pedagógus,, 

- A bölcsõdében - Legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat, 
- Gyakorlott szintû MS Office (irodai alkalmazások), 
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány 
- büntetlen elõélet 
- magyar állampolgárság 
- orvosi alkalmasság 
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: hangszertudás, kiváló kommuni-

kációs képesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: fényképes szak-

mai önéletrajz, végzettség(ek)et igazoló dokumentumok másolata, a bölcsõ-
de vezetésére vonatkozó programot a szakmai helyzetelemzésre épülõ fej-
lesztési elképzelésekkel, a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a gyermekek
védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15.§-
ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn. 

A munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban
2011. szeptember 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. június 17. 
A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Egyesített Bölcsõde címére történõ megkül-

désével (8800 Nagykanizsa, Rózsa utca 7/a. ). Kérjük a borítékon feltüntet-
ni a pályázati adatbázisban szereplõ azonosító számot: 10-11/2011 , vala-
mint a munkakör megnevezését: bölcsõdevezetõ. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. június 17. 
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a http://egyesitett-

bolcsode.mlap.hu honlapon szerezhet. 

BBööllccssõõddeevveezzeettõõtt kkeerreessnneekk 

Bizzer András a 6. számú választókerület (Rózsa u. 14-tõl végig páros házszám-
ok, Rózsa u. 21-tõl végig páratlan házszámok, Kazanlak körút 1-tõl végig páratlan
házszámok, Kazanlak körút 2-12-ig páros házszámok, Munkás utca 1-3-ig páratlan
házszámok, Munkás utca 2-tõl végig páros házszámok, Munkás 5-tõl végig páratlan
házszámok) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart 2011. május 27-én (pénte-
ken) 17 órakor a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Balogh László a 3. számú választókerület önkormányzati képviselõje, OKISB-elnök
fogadóórát tart minden  hónap elsõ szerdáján 16 órától 17 óráig a Batthyány Lajos Gim-
náziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros oldal), Ma-
gyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan oldala, Kinizsi u. 100-
as lakó-tömbház, Hársfa utca, Ifjúság utca, Ûrhajós utca és Lámpagyári utca) önkormány-
zati képviselõje fogadóóráját - a megszokottól eltérõen - 2011. június 8-án (szerdán) tartja
16 órától a Pálma Vendéglõben (Magyar utca). Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Miklós Pa-
lin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a palini új Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Meghívó 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város nevében tisztelettel meghívom Önt 2011.
május 29-én (vasárnap) 11.15 órakor (a 10.15-ös Szentmise után) a Hõsök
Napja alkalmából rendezendõ ünnepségre a kiskanizsai templom melletti
Millenniumi emlékparkba.

Cseresnyés Péter polgármester
Program: 11.15 Térzene � 11.30 Ünnepélyes zászlófelvonás (Közremûködik a
Történelmi Vitézi Rend Nagykanizsai Hadnagysága és a Thúry Baranta Közösség)
� Köszöntõ: Cseresnyés Péter polgármester � Beszéd: Erdõs László nyugál-
lományú honvéd ezredes, a Nemzeti Társaskör elnöke � Ökumenikus ima az ele-
sett hõsökért (Közremûködnek a történelmi egyházak képviselõi) �Koszorúzás

Kérjük, hogy koszorúzási szándékukat elõzetesen jelezzék a 0693/500-779-es telefonszámon
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2011. május 26.

Horoszkóp

Ne hagyja, hogy kihasználják és becsapják.
A legkifizetõdõbb befektetés az, ha saját
magába fektet be. Ha olyan dolgokat szerez
meg, amelyek szükségesek a lelki és szelle-
mi ereje, teljesítõképessége fejlõdéséhez.

Ha úgy érzi, minden erõfeszítése ellenére sem
tud anyagi elõnyökhöz jutni, szélesítse folya-
matosan a látókörét. Járjon össze olyan embe-
rekkel, akiktõl új ötleteket kaphat, és hozzáse-
gíthetik az új módszerek megtalálásához.

Pénzügyek terén szerencséje, hogy van meg-
takarított pénze, és folytathatja a megkezdett
felújítást otthonában. A pénz miatt ugyan
lesz némi vitája a párjával, de könnyedén le-
szereli, és simán megy minden tovább.

Célszerû lesz kicsit visszafognia magát
ezen a héten, mert több hibát is ejthet mun-
kájában a türelmetlensége miatt. Az új meg-
oldások változatlanul érdeklik, különösen
akkor, ha anyagi hasznot is hoznak. 

Pénzügyek terén a spórolás nem éppen az
erõssége. Éppen ezért, ha nyaraláson töri a
fejét, akkor idén nyáron megfontoltabban
tervezze el az úti célt. Legyen bõkezû, hogy
sokáig emlékezetes maradjon a kirándulás.

Jó kommunikációs készségének köszönhetõen
bármire rá tudja venni partnerét ezekben a na-
pokban. Otthon és a munkahelyén is folyamato-
san a feladataira koncentrál. Élvezze a kihíváso-
kat, egészségügyi gondok nem fogják zavarni. 

Ezekben a napokban bármit megbeszélhet
bárkivel. Könnyedén megtalálja a hangne-
met mindenkivel. Ha azonban nem akarja
felborzolni az idegeit, a kicsinyes dolgok-
kal ne törõdjön, inkább mókázzon.

Új kedvesét vegyes érzelmekkel fogadják a
családjában. Ha netán valaki ellenzi a hirtelen
jött kapcsolatukat, ne törõdjön vele, végül is
saját bõrét viszi a vásárra. Legyen õszinte és
határozott, s akkor esélye lesz a boldogságra.

Viharok keletkezhetnek szerelmi életében. A
szenvedély háttérbe szorítja minden teendõjét.
Vonzerejével még az ismeretlen személyeket
is elbûvöli, s mivel szellemileg is csúcsformá-
ban van, munkáját pillanatok alatt befejezi. 

Bárkivel könnyedén megtalálhatja a közös
hangnemet, csak legyen határozottabb. A
Hold hatására felerõsödik az intuíciója, és bár-
mit megérezhet elõre. Ezeket a jeleket komo-
lyan veheti, nemcsak a rosszat, hanem a jót is.

Szinte minden gondja elszáll, ha átöleli a
kedvese. Magánéleti gondjai megoldódni
látszanak, most már maximálisan helyt
állhat a munkahelyén. Ha nem él álomvi-
lágban, csalódások sem fogják érni.

Ha álmodozáshoz érez kedvet, menjen el
például moziba. Ha netán kisebb anyagi
gondokkal küzd, azt még megteheti, hogy a
párját is magával viszi, s így együtt tesznek
utazást az illúziók káprázatos világába.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

SMS 
szám:
06-30/

4-956-956

Az Ön
rádiója
FM 95,6

MHz
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Tud ennél jobbat? Részletek:

http://koltozz.be/nagykanizsa/csa
nyi-laszlo-utca-12-h1169 (7380K)

Nk-án a Munkás utcában egyedi
gázas, két szobás, jó állapotú, ala-
csony közös költségû lakás eladó.
Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.:
0630/587-9990 (7390K)

Nk-Palinban csendes helyen ház,
szép telekkel eladó. Érd.: 0630/392-
9086 (7392K)

Balatonbogláron 228 m2-es tel-
ken villakastély beköltözhetõ álla-
potban eladó. Az ingatlan árverés
alatt áll, az árverés idõpontja
2011.06.06. Irányár: 30 millió Ft.
Érd.: Vízler Endre végrehajtó, tel.:
0693/310-223, Nk., Magyar u. 9.
(7396K)

Budapest mellett Gödöllõn szép
környezetben, új építésû, 5 szobás,
két fürdõszobás + garázs ikerházfél
saját kertrésszel, tulajdonostól eladó.
Irányár: 28 millió Ft. Érd.:
0630/500-2432 (7397K)

Kiskanizsán központi részen csa-
ládi ház felújításra vagy bontásra,
veteménnyel eladó. Irányár: 2,8 mil-
lió Ft. Tel.: 0630/502-9641 (7401K)

Nk-án a Rákóczi utcában másfél
szobás gázfûtéses, felújításra szo-
ruló családi ház eladó. Irányár: 6,9
millió Ft. Tel.: 0670/2800-576
(7402K)

Nk-án a Csónakázó tónál (Látó-
hegyen) a Szõlõskerttõl 5 percre, pa-
norámás, 577 m2-es telek villannyal,
vízzel, épülettel, alatta pincével, szõ-

lõvel eladó. Érd.: 0693/325-840,
0630/227-3636 (7403K)

Nk-Bagolai sor 9. sz. alatt 135
m2-es családi ház 1100 m2-es telek-
kel eladó. Kisebb értékû lakás beszá-
mítható. Irányár: 11,9 millió Ft. Érd.:
0630/2753-748 (7404K)

Nk-án a Keleti városrészben kü-
lön bejáratú, bútorozott szoba, kony-
ha, fürdõszoba használattal, egye-
dülálló hölgynek kiadó. Tel.:
0670/5187-742 (7398K)

Matematikai és közgazdasági
tárgyakból különóra és vizsgára
felkészítés felsõfokon Nagykani-
zsán. Reál felsõoktatásban tovább-
tanuló érettségizõknek egyetemi
szintre hozó felkészítés matekból,
májustól. Tel.: 0630/668-6307
(7385K) 

Fûnyírást, kaszálást vállalok.
Tel.: 0620/510-2723 (7386K)

Frizurát szeretnél? Szombaton-
ként szakképzett fodrász házhoz
megy Nagykanizsán és környékén.
Tel.: 0630/8744-111 (7405K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.: 0620/555-
3014 (7362K)

Készpénzért vásárolok Herendi,
Zsolnay porcelánt, képcsarnoki és
régebbi festményt, ezüst dobozt, tál-

cát, stb. Érd.: Nk, 0630/332-8422
(7406)

Német juhász rajzos kiskutya el-
adó Nagyrécsén. Érd.: 0693/371-
075, 0620/341-8023 (7407K)

Nk-i vagy környékbeli hölgyet
keresek laza, tartós kapcsolatra (nem
függetlent is). Legyél karcsú vagy
arányos testalkatú, kor nem lényeg,
ápoltság fontos. Leveleket a Szer-
kesztõségbe kérem „Laza kap-cso-
lat” jeligére. (7400K)

PLAKÁTKÉSZÍTÕ VERSENY A
SÉTAKERTBEN

A Városfejlesztési Divízió is vár mindenkit nagyon sok szeretettel
2011. május 28-án, szombat délután az „EGYÜTT A SÉTAKER-
TÉRT!” elnevezésû programon, ezúttal egy plakátkészítõ versennyel. 

A versenyre a helyszínen várjuk lelkes csapatok jelentkezését,
akik szeretnék megmutatni nekünk, hogy

milyennek szeretnék látni a Sétakertet,
hogyan népszerûsítenék azt a város lakosságának körében,
és mi mindenre lehetne kihasználni ezt a gyönyörû, és a város szá-

mára oly értékes parkot. 
A csapatok két kategóriában mérkõzhetnek meg egymással: 

10-18 éves korúak csapatai,
illetve a gyerekeket és felnõtteket együttesen magába foglaló ve-

gyes csapatok.

Az A/2-es méretû (kb 42×60 cm) nagyságú plakátok készítéséhez a
helyszínen biztosítunk papírt, ceruzát, ollót, ragasztót, színes újságo-
kat amibõl képek kivághatók, de a kreativitásnak nem szeretnénk ha-
tárokat szabni. Minden csapatnak lehetõsége van arra, hogy az elkép-
zelt alkotás tökéletes megvalósítása érdekében hozzon magával továb-
bi eszközöket (fényképek, festékek, stb...). A lényeg, hogy a végered-
mény a helyszínen készüljön el! Minden kategória elsõ három helye-
zettjét díjazásban részesítjük.

Mindenkit várunk tehát május 28-án délután! 
Varázsoljunk együtt életet a Sétakertbe!

Múlt pénteken este az úgyne-
vezett prológ versennyel vette
kezdetét Nagykanizsán az Or-
szágos Tájfutó Diákolimpia dön-
tõje, melyre mintegy 450 nevezõt
vártak a nagykanizsai és zala-
egerszegi szervezõk, míg a betét-
programként futó Zala Kupán
250 versenyzõ jelezte elõzetesen
részvételét.

A roppant meleg péntek estén a
nagykanizsai szolgáltatóház tövé-
ben, egyben a lakótelep szívében
egy Futóverseny feliratú tábla je-
lezte, jó helyen járunk este há-
romnegyed nyolc körül. Ugyan 20
órára volt meghirdetve a még tét
nélkül bíró „ügyességi” – amúgy
mintegy 1500 méter hosszúra ki-
jelölt – táv, de már valamivel ko-
rábban számos fiatal indult el
megtalálni az ellenõrzõ pontokat.
Igaz, voltak olyanok is, akik vi-
szont sötétedéskor vágtak neki –
mondván, úgy még izgalmasabb

az emeletes házak közötti „felde-
rítés”.

Arra azonban már bõven végzett
feladatával holland alkalmi beszél-
getõ-partnerünk Alewijnse Feike,
aki amúgy Szlovéniából ruccant át
erre a néhány napos tájfutó sereg-
szemlére.

– Tulajdonképpen szlovén
klubszínekben indulok, de Amszter-
dam környékérõl származom – így a
holland futó. – Amúgy voltam már
tájékozódási futam keretében Ma-
gyarországon, Miskolcon. De hogy
az lett volna a legnehezebb? Nos,
azt kétlem, mivel Szlovéniában jóval
magasabb tengerszint feletti magas-
ságig vittek fel minket, illetve olyan
is elõfordult, hogy havazást is sike-
rült elcsípnünk a táv során.

Tapasztalatnak tehát nem volt
híján, annál inkább futball-imádat-
nak, hiszen amikor a vb-2. hazájá-
nak labdarúgásáról kezdtük volna
faggatni, „engem a foci nem túl-
zottan érdekel” – válasszal gyor-

san rövidre is zárta a diskurzust.
Mi pedig megállapíthattuk, sike-
rült tán az egyetlen holland férfire
akadnunk, aki a narancsosok játé-
kától nem jön lázba...

A kanizsai ifjú futók viszont szor-
galmasan próbáltak tájékozódni a
kézbe kapott térképek alapján, s így
bizony a verseny egyik kijelölõje,
Erdõs Gábor felé érkezett is (jóindu-
lattal, persze...) a kritika, miszerint
az egyik hitelesítõ pont egy ping-
pong asztalra van jelölve, holott bi-
zony az egy fán lógott. A dicséret
persze ezért volt nagyobb a megszó-
lított részérõl, hiszen a beiktatott –
de korántsem szándékos – csavar
így sem fogott ki a résztvevõkön.

Szombaton már valóban éles
keretek között délelõtt rajtolt el a
mezõny a város szívében, míg
délután a népes futósereg a Csó-
nakázó tó környékére tette át
székhelyét, ahol az egyéni mellett
váltó-versenyeket is rendeztek.
Vasárnap a mezõny aztán kiköltö-
zött Kistolmácsra, ahol további fu-
tamokat iktattak a programba.

A jobb kanizsai eredmények: 
Diákolimpia rövidtáv fiúk, 2300

m: 1. Varga Zsombor (Batthyány),
lányok, 1700 m: 4. Porgányi Anna
(Batthyány). Normáltáv fiúk, 5600
m: 12. Porgányi Márk... 14. Erdõs
Márton (mindkettõ Batthyány), lá-
nyok, 3200: 3. Porgányi Anna...
19. Jánoki Georgina (mindkettõ
Batthyány). 5400 m: 12. Fábián
Eszter (Batthyány).

Zala Kupa rövidtáv férfiak,
3300 m: 3. Varga Zsolt (Nagykani-
zsai Zalaerdõ). Középtáv férfiak,
5700 m: 3. Horváth Norbert
(Nagykanizsai Zalaerdõ). 

MMaajjdd'' 880000 ttáájjffuuttóóvvaall

Kanizsai gyõzelem az UNI-
CHALLENGE 2011 Ultra
Triatlonon 

Az idei évben Orfû adott ott-
hont az egyetlen hazai ultratri-
atlon versenynek, melyen 7,6
km úszást, 360 km kerékpáro-
zást, valamint 84,4 km futást
kellett teljesíteni. Vránics Lász-
ló, a TRI-CO Triatlon Klub
versenyzõje 25:31órás teljesít-
ménnyel nyerte meg a viadalt,
több mint két órával megjavítva
saját addigi legjobbját.
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2011. május 26.

Az NTE1866 egyesületének
dzsúdósai a Ljubljanában megren-
dezett nagyszabású korosztályos
nemzetközi versenyen indultak, me-
lyen a kanizsai egyesület színeit hár-
man képviselték – és két éremmel
térhettek haza a szlovén fõvárosból.
A sportrendezvény volumenére jel-
lemzõ, hogy kilenc országból
(Ausztria, Bulgária, Csehország,
Horvátország, Magyarország,
Olaszország, Románia, Szerbia, és a
házigazda Szlovénia) 471 fiatal
mérkõzött meg egymással. A kani-
zsaiak egyéni eredményei – U13
(1999-2000): Sólyomvári Dávid 30
kg-ban 12 indulóból három gyõze-
lemmel, majd a döntõbeli vereség-
gel 2. helyezett. Huszár Máté 34 kg-
ban 20 indulóból szintén 3 gyõze-
lemmel, majd a döntõben vereséget
szenvedve a 2. helyen végzett. U17
(1995-1996): Huszár Martin 55 kg-
ban 14 fõs mezõnyben két gyõze-
lemmel, valamint két vereséggel az
5. helyet tudta megszerezni.

Harminc ország, több száz fiatal
úszója vett részt a máltai rendezésû
ifjúsági Világkupán, melyet két-
évente rendeznek meg – az idei
szezonban hat magyar fiatal lány
versenyzõ utazhatott Máltára, köz-
tük a Délzalai Vízmû SE úszója,
Abay Nemes Anna (1996). Eredmé-
nyek: 4x100 m gyors lány váltó: 1.
Magyarország – Pataki Fanni (Ka-
posvár), Abay Nemes Anna (Nagy-
kanizsa), Sánta Adrienn (Pécs), Se-
bestyén Dalma (Székesfehérvár)
3:57,15. Abay Nemes Anna egyéni
legjobb eredménye: 200 m gyors
2:06.39 - 3. hely (megyecsúccsal).

Ferencvárosi TC II (5.) –
Nagykanizsai Izzó SE (12.) 43-26
(24-11)

NB I B Nyugati csoport nõi ké-
zilabda-mérkõzés, 25. forduló. Bu-
dapest, 200 nézõ. Vezette: Halász.
dr. Kovács M. Nagykanizsai Izzó
SE: Csaba E. - Papp Zs. 4, Gácser
13/5, László R., Pintér K. 2, Rup-
pert 5, Dabóczi A. 2. Csere: Bus-
pataki (kapus), Rozs B. Edzõ:
Gódor Mihály.

A 2010/11-es bajnoki szezonban
utolsó mérkõzését játszotta a Nagy-
kanizsai Izzó SE nõi együttese –
igencsak foghíjas kerettel útra kel-
ve, hiszen Gyánó Kinga kézfej-sé-
rülés, Mátyás Auguszta vírusfertõ-
zés miatt nem lehetett a pályá-
ralépõk között, a kapus Hrankai
Reginát mûtötték, és Nagy Renátát
is betegség tartotta távol.

Meglepõen szépszámú közön-
ség elõtt kezdtek a csapatok, s vér-
mes reményei nem nagyon lehet-
tek a vendégeknek. A zöld-fehérek
biztosan haladtak újabb gyõzel-
mük felé, kisebb zavart a találkozó
menetében tán csak Ruppert Bar-
bara sérülése keltett, a korántsem
súlyos, mindenestre a vérzõ, így
orvosi ellátást igénylõ esetet vala-
hogy orvosolni kellett a csarnok-
ban – orvos nélkül... Természete-
sen nem ezen múlott a mérkõzés
végeredménye, így azt konstatál-
hatták a kanizsaiak, hogy befeje-

zõdött számukra a bajnoki pontva-
dászat, melyet végül 11 pontot
gyûjtve a 12. helyen fejeztek be.

Összességében egy felettébb
mozgalmas idényt tudhat maga
mögött a csapat: három edzõ, las-
san összerázódó keret, viszont
(Bujáki Tibor érdemeirõl sem elfe-
ledkezve) Gódor Mihály keze alatt
egységesebbé váló együttes. Nem
titok, hogy kezdetben széthúzás is
tarkította a munkát, melyen a kez-
deti szakmai vezetés képtelen volt
úrrá lenni. Aztán ahogy jöttek az
eredmények, máris semmissé vált
a „nem kanizsaiak” és kanizsaiak
között mesterségesen gerjeszteni
próbált erõsködés. Mi több, a vé-
gére már vastaps is jutott részül a
kézilabdázóknak, pedig február-
ban még annak lehetõsége is fel-
merült többekben, hogy a tavaszi
évadot már nem is tudja vállalni az
Izzó.

Egyelõre még kérdéses, mi lesz
az együttes további sorsa, de alap-
jában véve ez nem egy rossz keret,
s szinte az is biztosan állítható,
hogy nem a mezõny harmadik leg-
gyengébbike. Most fájhat csak
igazán, hogy olyan rosszul sike-
rült a rajt, hiszen ha akkor több
pont van a tarsolyban 8-10 mérkõ-
zés után, akkor biztosan azon bi-
zonyos vonal fölött lenne az Izzó
SE. Igaz az is azonban, hogy még
annak a vonalnak a megléte sem

száz százalékos, vagyis az NB I
B-s tagság megõrzése nem lehe-
tetlen küldetés. Kérdés, persze,
hogy az anyagiak, a támogatás, a
finanszírozás terén erre milyen le-
hetõségek kínálkozhatnának, mi-
vel a hitegetésnek túlzottan sok
értelme még egy szezonon keresz-
tül aligha lenne...

DRB Bank-Siklós KC (1.) –
Nagykanizsai Izzó SE (5.) 39-25
(20-12)

NB II Délnyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, felsõházi rá-
játszás az 1-5. helyért, 10. forduló.
Siklós, 450 nézõ. Vezette: Mazzag,
Papp T. Izzó SE: Bolla - Horvát
Bence 3, Pesti, Répási 1, Horváth
Balázs 3, Senger 6, Németh R. 11.
Csere: Németh D. 1. Edzõ: Tóth
László.

A kanizsaiak – ahogy az össze-
állításból is kitûnik – nem a stabil
kezdõcsapattal álltak ki a siklósi
bajnokavatón, ahhoz képest vi-
szont az eredmény nem a tragikus
kategóriába tartozik. A két felnõtt
játékos köré szervezett gárda gyor-
san elvesztette sérülés miatt
Répási Szilvesztert is, és cserejáté-
kosokban sem dúskált ezúttal Tóth
László edzõ. Az Izzó a bajnok-
ságot befejezve a felsõház ötödik
helyén végzett, a Siklós, a Kiskõ-
rös, a Szigetvár és az Ercsi mögött.

P.L.

BBaajjnnookkii zzáárrááss aazz IIzzzzóó kkéézziisseeiinnééll

Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (5.) – Bölcskei SE
(9.) 4-0 (3-0)

NB III Dráva csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 27. forduló. Nagy-
kanizsa, 150 nézõ. Vezette:
Ursprung (Maenner, Legeza). G.:
Szõke Á (8.), Nagy T. (27.), Cser-
fõ (30.), Rubens (83.). NTE:
Markek T. - Rácz Sz., Boros Z,
Cserfõ (Rubens, 35.), Szép D. -
Ujvári (Farkas J., 84.), Nagy T.,
Budai L., Kisharmadás - Cs. Hor-
váth G., Szõke Á. (Billege, 80.).
Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Az NTE sorozatban hetedik si-
kerét könyvelhette el...

Koller Zoltán: „Ismét csak gra-
tulálhatok csapatomnak, mivel egy
hasonlóan jó formában lévõ ellen-
felet értékes gyõzelemmel múlt
felül. Csapatom valamennyi tagja
jó teljesítményt nyújtott, különösen

elégedett voltam Markek Tamás,
Boros Zoltán, Szép Dávid és Rácz
Szabolcs játékával.”

Már az ovisokkal 
meg kell szerettetni
Az MLSZ, a megyei labdarúgó

vezetés, illetve az UFC Nagykani-
zsa szervezésében Nagykanizsán
is megrendezték az Ovis Focina-
pot múlt péntek délelõtt az Olajbá-
nyász-pályán, ahol a város óvodái-
nak csapatai vettek részt – egyfaj-
ta kedvcsináló programként az
óvodások számára.

Messi, Totti, Gravesen, C. Ron-
aldo, Kaká (nem posztonként so-
rolva, persze...) nevekbõl összeál-
lítva nem hangozna rosszul egyet-
len csapat középpályás sora sem,
ezúttal azonban a lurkók hátán fe-
szültek a feliratok – mindenesetre
a példaképekkel közös sajátosság

is akadt a Bányász-stadionban, hi-
szen a kicsik közül mindenki
éremmel gazdagodott...

„A megyei labdarúgó vezetéssel
közös elképzelés valósult meg,
amikor a legfiatalabbakat a Bá-
nyász-pályára invitáltuk – kezdte
Koller Zoltán, az UFC Nagykani-
zsa szakmai koordinátora. – Szep-
temberben is szeretnénk egy ha-
sonló eseményt, de már most is
bízunk abban, hogy ezek után
több szülõ gondolja úgy, érdemes
a gyerkõcöket lehozni ide a klub-
hoz. Az elképzelés másik mozga-
tója pedig az volt, hogy az óvo-
dákban a kicsik testmozgása kere-
tében a foci is jelenjen meg lehe-
tõségként, s ezáltal már kis kor-
ban szeressék meg a picik a fut-
ball labdát.”

P.L.

MMáárr aa ddoobbooggóó iiss llááttóóttáávvoollbbaann

RReemmeekk kküüllffööllddii 
sszzeerreepplléésseekk

A Zalakaroson megrendezett
kosárlabda lány serdülõ országos
bajnokság döntõjében a Kanizsa
DKK együttese a PVSE-PVSK
Pécs csapatával mérkõzött a
bronzéremért. A kezdetben kiéle-
zett találkozón végül a kanizsaiak
tudásuknak, lelkesedésüknek kö-
szönhetõen a baranyaiakat 69-51-
re verték, s ezzel korosztályukban
nagy fegyvertényt végrehajtva a
harmadik helyet szerezték meg a
döntõ sorozat nyolc csapatos me-
zõnyében. A 3. helyért: Kanizsa
DKK – PVSE-PVSK Pécs 69-51
(20-21, 14-11, 14-12, 21-7). A tor-
na legértékesebb játékosa Kiss Vi-
rág (Kanizsa DKK) lett.

BBrroonnzzéérrmmeesseekk 
aa sseerrddüüllõõkk

20.qxd  2011.06.01.  9:06  Page 15



KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess 2011. május 26.16

�� TESTVÉRVÁROSI 
MÛVÉSZTELEP KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: június 10-ig
��Az én hobbim sorozat keretében
"FÁBÓL KÉSZÜLT REPÜLÕK" -
Horváth Károly munkáinak bemutatása
Megtekinthetõ: június 30-ig
��Május 29.
MEGEMLÉKEZÉS A HÕSÖK 
NAPJA ALKALMÁBÓL
Helyszín: A kiskanizsai templom mellet-
ti Millenniumi emlékpark
�� Június 1.
A KÕRÖSI CSOMA SÁNDOR 
ÁLTALÁNOS ISKOLA TANULÓI-
NAK KÉPZÕMÛVÉSZETI 
KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: június 30-ig
�� JÚNIUSI ELÕZETES:
Június 20-24. 8-16.30 óra
Június 27 - július 1. 8-16.30 óra
KULTÚR -KALAND
Tábor a HSMK-ban, 7-12 éveseknek!
Kézmûves foglalkozások (gyöngyfûzés,
bõrözés, szalvétatechnika, papírhajtoga-
tás stb.), túra (Miklósfai Parkerdõ, Csó-
nakázó-tó, stb.), daltanulás, néptánc,
sportprogramok, vetélkedõk, múzeumi
foglalkozások a Kanizsai Kulturális
Központ munkatársaival. Részvételi díj:
3 500 Ft/5 nap (étkezéssel). Jelentkezni
lehet június 10-ig, a HSMK információs
szolgálatánál 93/311-468.

��Május 27. 19 óra
"NEMCSAK A 20 ÉVESEKÉ 
A VILÁG!" - Zenés szórakozató duma-
és zsíroskenyér party 
Információ: 510- 011, 0630/2062908 
Belépõdíj: 500 Ft
�� Június 4. 10-12 óra
"BLG ÉN" - a Batthyany Lajos Gimná-
zium diákjainak kulturális bemutatója
�� Június 6. 14 óra
Lázár Ervin: SZEGÉNY DZSONI ÉS
ÁRNIKA
A Griff Bábszínház elõadása
Szervezõ: a Piarista Gimnázium és Álta-
lános Iskola 

�� VARÁZSLATOS INDIA - Sass
Brunner Erzsébet és Brunner Erzsébet
kiállítása. Megtekinthetõ: június 11-ig
�� TAVASZI SZIMFÓNIA - Z. Soós
István kiállítása. Megtekinthetõ: szep-
tember 10-ig 

�� "AZ ÉN ISKOLÁM" - rajzpályázat
kiállítás megnyitó ünnepsége
Megtekinthetõ: június 17-ig
��MESEVILÁG - Faltisz Alexandra
grafikusmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: június 15-ig
�� Június 10-12.
V. IGRICFESZTIVÁL
Jegyek kaphatók a HSMK információs
szolgálatánál. Bõvebb információ:
www.igricfesztival.com
www.kanizsaikultura.hu

�� Június 4. 19 óra
MÁJUSFA KITÁNCOLÁS ÉS BÁL
Helyszín: Bajcsai Mûvelõdési Ház 

Nagykanizsán folytatódott az
az országos szûrõprogram,
melynek keretén belül kiderül
milyen lábon élnek a magyarok.
A 15 állomásból álló Hamupipõ-
ke programsorozat ingyenes láb-
egészség méréssel, tanácsadással
járja körbe az országot. A Nagy-
kanizsán vizsgált eredmények-
nél félõ, hogy az ország többi
pontján sem tapasztalnak jobba-
kat a szervezõk. 

Fájó láb és hát, torzult lábujjak
és vázrendszer, izomblokkok a test
különbözõ területein, harántbolto-
zat süllyedés. Jelek és következ-
mények, melyek a helytelen cipõ-
választás következményei. Ten-
dencia, hogy a lakosság elsõdlege-
sen a külsõ, a megszokás és a tren-
dek alapján választ lábbelit. Aki
ellátogatott az ingyenes mérésre, a
helyszíni tanácsadáson azt is meg-
tudta, hogy érdemes olyan cipõt
választani, amelyiknek a belsõ ré-
sze, a talpbetét követi a talpunk
formáját, ezáltal megfelelõ alátá-
masztást biztosít és egyensúlyban
tartja a testet. Fa talp esetén legyen
benne rezgéscsillapító réteg, a láb-
beli bõsége minden esetben állít-

ható kell, hogy legyen. 
„A Hamupipõke Programnak

nem célja kiiktatni a magas sarkú
cipõket a mindennapokból, de azo-
kat kizárólag alkalomra érdemes
viselni. Megfelelõ cipõt a megfele-
lõ alkalomra. A hétköznapokra én
is olyat választok, amibe eredendõ-
en bele van építve talpbetét és nem
deformálja a lábam. Most nyáron a
kedvencem az olyan fapapucs, ami-
be kapaszkodik a lábam, érzem,
ahogy tornáztatom” – avat be ci-
põválasztási szokásaiba Koós Ré-
ka, a kezdeményezés egyik hírvi-
võje. Édesanyjával, Dékány Sarol-
tával – aki ugyancsak részt vállal a
figyelemfelhívó eseménysorozat-
ban – maguk is részt vesznek az or-
szágjáró kampányban.  

Gulyás Krisztina, talpdiagnoszti-
kai szakértõ a helyszínen, a nagyka-
nizsai autóbusz pályaudvaron ele-
mezte ki a helyszínre látogatók ered-
ményeit. „A mérések magukért be-
szélnek, 10-bõl 9 nagykanizsainak
deformálódott a lába, a testük stati-
kája is megváltozott. Sokan panasz-
kodtak rossz közérzetrõl, visszatérõ
fejfájásról, ízületi fájdalomról –
mindezek ugyancsak kapcsolatban
állhatnak azzal, hogy a mérésen

részt vevõk nem rendeltetés alapján
válasszák ki azt a cipõt, amiben nap-
juk jelentõs részét töltik.”   

Dr. Moravcsik Bence, a progra-
mot vezetõ ortopéd szakorvos a
mértéktartásra igyekszik felhívni a
figyelmet. 

„Fontos lenne, ha kialakulna
az emberekben egy cipõvásárlási
és viselési kultúra. Nem kell a
mért adatoktól megijedni, azok
idõben, jól megválasztott cipõvel
vagy talpbetéttel még korrigálha-
tóak. Kevesen tudják, hogy a talp-
betétes cipõnek még van egy plusz
elõnye is. A talpbetét alá néhány
milliméteres talpformára kivágott
anyagot pl. kartonlapot, tehetünk,
amivel a bõséget azonnal csök-
kentjük. Személyre szabva a szak-
emberek pár perc alatt elkészítik,
melegítés után a lábboltozathoz
igazítva, amivel a láb deformitás
és a harántboltozat süllyedés is
megelõzhetõ. Figyeljük testünk
rezdüléseit, a láb azonnal jelez,
ha olyan cipõt választunk, ame-
lyik nem tartja egyensúlyban a
testet, ilyenkor jelennek meg a
bõrkeményedések.”

K.H.

HHaammuuppiippõõkkee NNaaggyykkaanniizzssáánn jjáárrtt

Eredmények: Mini korcsoport
színpadi tánc kategóriában a Kalapos
Tánc címû koreográfia a dobogó III.
fokára állhatott fel. A csapat tagjai

Bodnár Lilla, Puskár Lili, Bunczom
Fanni, Kardos Kinga, Póczak Domi-
nika, Németh Viktória, Donáczi
Emese, Radics Réka voltak.

Gyermek korcsoport színpadi
tánc kategóriában a Foci címû kore-
ográfia táncosai szintén a dobogó
III. fokára állhattak fel elsõ megmé-
rettetésükön. A premieres focisták a
következõk voltak: Lovkó Luca,
Böjti Blanka, Simongáti Eszter,
Kardos Kinga, Póczak Dominika,
Deme Georgina, Gulyás Lilla, Ta-
kács Anna, Somogyi Nóra. A mini
és gyerek csoport felkészítõje Né-
meth Petra, a táncklub elnöke.

Junior korcsoport színpadi tánc
kategóriában a Hair címû koreog-
ráfia a IV. helyen végzett. Csapat
tagjai: Bunczom Evelin, Bunczom
Fanni, Kománovics Kyra, Pete
Dorottya, Farkas Kira, Papócsi
Petra, Kolonics Karolina. Felké-
szítõjük Salamonné Kuzma Renáta
táncpedagógus, koreográfus.

A versennyel nincs vége az év-
nek, a Premieres lányok most a jú-
niusi Magyar Bajnokságra készül-
nek, ahol a siker széria folytatását
remélik.

K.H.

PPrreemmiieerreess ggyyeerreekkeekk ffõõvváárroossii ssiikkeerree

Hétvégén a Premier táncklub utánpótlás csoportjai országos meg-
mérettetésen vettek részt Budapesten. A három korcsoportból kettõ-
nek ez volt a legelsõ versenye. 800 induló vett részt a fõvárosi meg-
mérettetésen. A Premieres lányok a várakozást felülmúlták, hiszen a
nehéz mezõny, sok-sok induló csapat ellenére a három mûsorszám-
ból kettõvel a dobogón végeztek.
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